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AV DEG!
  Sonic Youth og 49 andre store
rockenavn fra utlandet står I kø for
å innta konsertscenene i Oslo i
nøst. VI har oversikten.
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KRÆSJET MED ELG
En drosje og en elg tørnet
sammen måndag kveld i
Maridalsveien ved avkjørselen
til Sørbråten. Elgen braste
rett inn i bilens frontrute slik
at den ble knust. Både bil og
elg ble hardt skadét, men sist
nevnte forsvant inn i skogen
før Viltnemnda kom til stedet.
Drosjesjåføren slapp unna
med skrekken.

12-ÅRINGER
BLE SKREMT
Politiet måtte komme to 12
-åringer til unnsetning etter at
de hadde blitt skremt av en
mann i 50-åra ved Høyenhall
T-banestasjon. Mannen skal
ifølge guttene ha vært utlen
ding. Den ene av guttene ring
te hjem til moren, men fordi
hun satt med beinet i gips var
hun ute av stand til å hjelpe. I
stedet var onkel Politi raskt
på pletten, men da hadde den
skumle mannen forduftet.

FALSK
NARKO-ALARM
Politiet festet ikke lit til kvin
nen som ved åtte-tiden meldte
at narkotika ble omsatt i en
hvit Honda. Kvinnen ønsket
ikke å oppgi hva hun het, og
hun kunne heller ikke
begrunne sin mistanke. Det
viste seg at bilen tilhørte en
bilforretning som aldri tidlige
re har vært i politiets søkelys.

RUNDJULTAV
TAXI-SJÅFØR
En drosjepassasjer fikk hard
medfart da han tok taxi til
Kampheimveien rundt klokka
ni måndag kveld. Av en eller
annen grunn ble han banket
opp av drosjesjåføren og etter
latt på fortauet. En beboer
hørte rop om hjelp, og ringte
politiet. En annen taxi pluk
ket opp den sårede mannen,
og kjørte ham til Legevakten.
Rundjulingen vil bli anmeldt.

RANET PÅ
HOTELLROMMET
Omtrent samtidig som taxi
kunden ble banket opp av sin
sjåfør, ble en gjest på et sen
trumshotell ranet på sitt rom.
En kvinne ringte på døra, og
truet hotellgjesten med kniv
da han åpnet døren. Kvinnen
var i tredveåra og så svært sli
ten ut. Hvor stort utbyttet ble,
vet ikke politiet.

FOTOGRAF SKUTT
av gerilja-soldater

# GRY E. ISBERG, NTB

Den norske fotografen Helge
Hummelvoll fra Hamar ble

søndag skutt ned og drept i

Sør-Sudan. På bakgrunn av
den tragiske hendelsen, har

Kirkens Nødhjelp besluttet å
trekke sine seks medarbei

dere ut av landet.

HUMMELVOLL, som arbeidet for

Kirkens Nødhjelp, var sammen
med tre nødhjelpsarbeidere i en
bil fra Magwe til Pageri ikke

langt fra grensa til Uganda, da de møtte
en gruppe på omlag 100 soldater. Solda
tene tilhørte en utbrytergruppe av den
sør-sudaniske frigjøringshæren SPLA.
Soldatene åpnet ild og to av de fire ble
drept momentant.

Den andre omkomne, en burmeser,
arbeidet for FN-organisasjonen Operati
on Lifeline. De to andre, en FN-ansatt
fra Kenya og en filippinsk kvinne som
arbeider for nødhjelpsorganisasjonen
Inter Aid, ble tatt til fange og er fortsatt
savnet, opplyser fungerende generalse
kretær Knud Jørgensen i Kirkens Nød
hjelp. På bakgrunn av den tragiske hen
delsen har organisasjonen besluttet å
evakuere alle sine medarbeidere til Nai
robi i Kenya.

Frilans-fotograf
Helge Hummelvoll var frilans-fotograf,
og hadde vært på reportasjereise i Sør-
Sudan i to-tre uker. Han var blant annet
engasjert av Kirkens Nødhjelp som i
lang tid har drevet nødhjelpsarbeid i lan
det. Organisasjonens stedlige represen
tant i Nairobi ble først orientert om hen
delsen i går morges. Han ble da innkalt
til et møte med representanter for den
sør-sudanesi ske hjelpeorganisasjonen.

De to omkomne ble tatt hand om og
stelt av Kirkens Nødhjelps sykepleiere i
Arapi. De vil bli transportert med bil til
Uganda og hentet av FN-fly fra Nairobi i
dag formiddag.

- Dødsfallet har rystet bistandsmiljø
et i Nairobi der det er mange som kjente
Helge som den dyktige fotograf og det
varme mennesket han var, sier Jørgen
sen.

Det ble i går formiddag norsk tid holdt
en minnestund over de to omkomne.
Hummelvoll har tidligere arbeidet i avi
sen Vårt Land.

Ifølge Unicefs representant i Kenya er
det første gang en bistandsarbeider er
blitt drept av opprørerne i det sørlige
Sudan, siden det humanitære hjelpear
beidet der ble trappet opp under tørken i
1987.

Frilans-fotografen Helge Hummelvol! fra Hamar ble drept momentant da han og tre nødhjelpsarbei
dere ble angrepet av gerilja soldater I Sør-Sudan vedgrensen til Uganda.
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FREIA TIL SALGS

-STOPP Freia-salget!
Kvikk Lunsj-jentene på Freia Marabou i Oslo er ikke i tvil:
1.300 arbeidsplasser er i fare. Norske myndigheter må for
hindre at fabrikken blir solgt til amerikanerne.

DEN AMERIKANSKE nærings

middel-giganten Kraft General
Foods (KGF) er ikke velkommen
på Rodeløkka. Det er det klare

inntrykket Arbeiderbladet fikk etter å ha
snakket med flere av de ansatte i produk
sjonen i går.

- Alle spiserjo sjokolade. Så vi har hele
tiden trodd at arbeidsplassene er sikre. Nå
er vi fryktelig usikre på hva som vil skje.
Det kan godt hende at også jobbene våre
blir flyttet til utlandet, sier Trine Corneli
ussen.

Hun sitter i pauserommet sammen med
Unni Garcia, Brynhild Brekke og flere

andre røyk-sugne. Så fort de kommer bort
fra samlebandet går praten om den dra
matiske nyheten.

n- Ikkeselg'olk snakker ikke
om annet. Mitt råd til
ledelsen i Freia er at
de ikke må seige til
amerikanerne, og i
hvert fall ikke til
svenskene. Alt de kjø
per i Norge blir lagt
ned. Næringsminister Finn Kristensen må
tenke på framtiden til det lille vi har igjen

av industri i Oslo. Han må stoppe salget,
sier Unni Garcia.

Sjokk-nyhet
- Jeg fikk nyheten om salget servert på
Dagsrevyen i går kveld. Her på Freia har
vi aldri fått høre noe, forteller Brynhild

Brekke.
- Det vil være en

generaltabbe å seige
bedriften til amerika
nerne, mener Jorid
Andreassen, med 28
år bak seg i bedriften.
- Hva er det ameri
kanere vil med oss?
Det er grunn til å
frykte at arbeidsplas

seene våre blir flyttet ut av landet.
Rolv Nygard som er nestleder for de fag-

- Næringsminister
Finn Kristensen må
tenke på framtiden til
det lille vi har igjen av
industri i Oslo.

organiserte på Freia Marabou, er redd for
at både arbeidsplasser og produkter blir
borte hvis Kraft General Foods får kjøpe
bedriften. - Melkesjokoladen er et stykke
Norge vi vil bevare.

TVor på salg
Det er ingen synlig redsel for tap av
arbeidsplasser i ansiktet til personaldirek
tør Odd Ulltveit. - Vi skal produsere sjo
kolade på Rodeløkka også i framtiden. Så
lenge vi gjør jobben vår bra, er det ingen
fare for arbeidsplassene.

Torkjell Torekveen, ansatt i 30 år, er
enig: - Vi må ha tro på at dette går bra,
smiler han over en diger plate med et stoff
som skal bli Fox-karameller.

# GEIR ARNE AMLIEN

Unni Garcia, Trine Corneliussen og Brynhlld Brekke på Freia Marabou frykter atJobbene blir flyttet ut av landet. (Foto: Terje Akerhaug)

Hydro-ansatte vil selge
OGSÅ DE ANSATTESrepresentanter i Norsk
Hydros styre gikk inn for salg
av Freia-aksjene. Dermed er
de på kollisjonskurs med de
ansatte på Freia som ønsker å
beholde bedriften på norske
hender.

Det er et enstemmig styre i
Norsk Hydro som står bak
beslutningen om å seige den
store aksjeposten til storkon
sernet Kraft General Foods.
Også de tre representantene
for de ansatte gikk innfor salg
til den amerikanske giganten.

lYenger kapital
- Norsk Hydro trenger kapi
tal for å kunne virkeliggjøre
planene om nyinvesteringer i
Norge, sier en av de tre repre
sentantene for de ansatte i sty

ret, Per Wold.
Han understreker at han ser
det hele ut fra de ansattes
interesser.

- Fra mitt ståsted ser jeg
viktigheten for Hydro til å ha
de nødvendige investerings
midler. Det er snakk om en
betydelig kapitaltilførsel som
vil kunne virkeliggjøre de pro
sjektene Norsk Hydro har
planlagt, blant annet PVC- og
aluminiumsproduksjon, sier
Per Wold.

Debatt om salget
Han mener at det som er best
for Norge samlet sett, det får
andre ta seg av.

- Jeg representerer de
ansatte, og har på bakgrunn
av deres interesser gått inn for
salg.

- Forstår du at de ansatte
på Freia frykter at bedriften
havner på utenlandske hen
der?

- Jeg og alle de andre i sty
ret ser det poenget. Vi har hatt
lange diskusjoner hvor alle i
styret har vært enig om at det
er viktig at å sikre fortsatt
drift av Freia i Norge. Per
Wold mener produktene til sjo
koladeprodusenten er så gode
at de vil konkurrere i Europa.

- Men for å gjøre det
trenger de kapital. Det har
også Norsk Hydro behov for,
derfor gikk jeg som tillitsvalgt
inn for salg, sammen med
resten av styret, sier hovedtil
litsvalgt i Norsk Hydro på Her
øya, Per Wold.

# MARIANNE AASEN

«Rentegulrot» på
660 millioner

SLÅR FREIA Marabous 2876aksjonærer til på tilbudet fra
Kraft General Foods, venter en ren
tegulrot på 660 millioner kroner i til
legg til kjøpsprisen på 8.8 milliarder
kroner.

Den amerikanske næringsgigan
ten har parallelt med aksjetilbudet
på 450 kroner, tilbudt samtlige
aksjonærer 15 prosent rente pr.
aksje for den tiden det måtte gå fra
eierne bestemmer seg til å seige og
til myndighetene eventuelt sierja til
konsesjon. Rentetilbudet gjelder
både A- og B-aksjer. I sitt rente-til
bud har amerikanerne antydet en
renteperiode på seks måneder.

Med sin aksjepost på 44.1 prosent
vil Norsk Hydro, om salget går i

orden, alene få tilført 291 millioner
rente-kroner. Freia-familien,
Throne Holst, får på sin side en ren
tegevinst på 15.8 millioner kroner.

Rentetoppen
Dette kan rente-gevinsten bli for de
10 største aksjonærene (alle beløp i
millioner):

Norsk Hydro: 291, Hershey
(amerikansk): 122.1, Procordia
(svensk): 45.5, Paulig (finsk): 25.7,
Throne-Holst-familien: 15.8,
Kommunal Landspensjonskasse:
11.2, Vital Forsikring: 9.2, Folke
trygdfondet: 6.6, UNI Store
brand: 5.9 og Danisco (dansk): 3.9.

# TOR-ERIK
RØBERG-LARSEN
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Politisk thriller
Hydros salg av Freia-aksjene kan
bli en lei sak for næringsminister
Finn Kristensen. Saken har alle
elementer som kan gjøre den til en
politisk thriller.

FREIA-SAKEN utviklet seg i går raskt
til en betent politisk sak. Både KrF, SV
og Sp krevde at Freia beholdes på norske
hender, og styret i Oslo Ap er livredd for
at Freia skal selges og forsvinne fra Oslo.

Alternativer?
Finn Kristensens problem er like opplagt
som det er enkelt:

- En stor norsk eier i Freia Marabou

(Hydro) vil seige. Det er ikke forbudt. De
har forhandlet med 2-3 ulike mulige kjø
pere, og har fait ned på Kraft General
Foods. Det vi må vurdere, er hva de
ønsker med Freia - på kort og lang sikt.
Jeg forutsetter at når de legger ut 8-10
milliarder kroner, så er det fordi de synes
Freia er attraktivt, sier Kristensen.

- Så kommer spørsmålet om norske
alternativer. Jeg er ikke i stand til å se at
de finnes. Det er ingen lett sak å finne 8
-9 milliarder kroner i Norge i dag, sier
næringsministeren.

Press
Her ligger dilemmaet. Det bygger seg opp

et politisk press mot salg av Hydros
aksjer til utlandet. Skal Finn Kristensen
gi etter for dette presset, nekter han sam
tidig Hydro å skaffe seg seiv hardt til
trengt kapital. Og her vil han til alt over
mål også møte politisk press - de
Hydro-ansatte ønsker salg til Kraft for å
sikre sine egne arbeidsplasser.

Kraft vil fusjonere Freia og det sveit
siske selskapet Jacobs Suchard. Den
andre amerikanske beileren, Hershey
Foods, er kanskje mer villige til å satse på
Freia i Oslo. Men Hersey har et samar
beid med Orkla. Hvis Orkla blir involvert
i Freia, oppstår konkurranseproblemene
i forhold til Orklas eierskap i Nidar-Bor
gene. Orkla måtte tidligere i år seige seg

ut av Freia av denne grunn.
Formelt er det Finn Kristensen og

regjeringen som behandler konsesjonen,
men at det blir en politisk sak som også
Stortinget blander seg opp i, kan man gå
ut fira med sikkerhet.

• SIGURD SANDVIN

Næringsminister Finn Kristensen.
(Foto: Joanna Butier)

-Slapp av,NORGE!
- De ansatte på Freia har ingen grunn til å
frykte for sine arbeidsplasser, sier informasjons
direktør Per Piscator i Kraft (General Foods
svenske avdeling til Arbeiderbladet

JEG ER IKKE det minste i

tvil om at ameri kanerne vil
utvide den eksisterende
virksomheten, sier han.

Ifølge Piscator opplevde de ansatte
i det daværende Gevalia-konsemet
den samme frustrasjonen som
Freia-arbeiderne i dag, da den ame
rikanske næringsgiganten kjøpte
opp hele det svenske konsernet i
1971.

Übegrunnet
- Men frykten for både tap av
arbeidsplasser og såkalt utflagging
av selskapet var helt übegrunnet.
Amerikanerne gikk istedet aktivt
inn. Resultatet av dette er at vi i
dag har 600 flere arbeidsplasser
enn for 20 år siden samt at vi har
den klart største markedsandelen
på de varene vi selger, sier han.

Hvorfor i Norge?
- Og hvorfor skulle Kraft General
Foods eventuelt legge ned virksom
heten i Oslo når vi samtidig vet at
selskapet både her i Sverige, i Dan
mark, i Finland og på Island bare
har utvidet og utvidet? spør han.

I fjor hadde den nordiske virk

somheten av selskapet en omset
ning på 2.3 svenske milliarder. —
Omsetningen var størst i Sverige
med 1.3 milliarder, sier Piscator.

- Satser stort
- Etter at amerikanerne kjøpte seg
inn hos oss har hele bedri ften vært
gjennom en modernisering til flere
hundre millioner kroner, sier Bernt
Lovgren, tillitsvalgt for funksjonæ
rene i konsernet.

- Også til neste år skal det bru-
kes masse penger på nytt og bedre
utstyr. Jeger derfor ikke i tvil om at
de store investeringene som har
skjedd, og som skal skje, er med på
å trygge våre arbeidsplassen I alle
fall føler alle vi ansatte det slik, leg
ger han til.

- I dag er vi langt flere ansatte
enn vi var for noen år siden.

Ledelsen i Kraft General Foods i
USA møtes i dag til styremøte.
Eneste post på dagsorden er opp
kjøpet av Freia Marabou. Resulta
tet er egentlig gitt på forband: Det
blir gitt klarsignal for kjøp.

• TOR-ERDC
RØBERG-LARSEN

- De ansatte på Freia Marabou kan ta det tolig. Dersom amerikaneme kjøper vil arbeidsplassen? være
Ilke trygge som I dag, sler informasjonsdirektør Per Ptscator. (Foto: Stefan Ikatjenko, Arbetaibiaéet, Gåv
le)

Freia-familien
SIDEN 1957 har sjokolade-fami
lien Throne-Holst pumpet mil
lon-beløp inn i et eget selskap på
siden av Freia-konsernet. De fire
som står bak selskapet har per
son lige formuer på til sammen 70
millioner kroner.

Selskapet, A/S FRAK, skal
ifølge selskapets egen formålspa
ragraf, «drive med handel og
produksjon, samt kjøp, salg
og forvaltning av eiendom
mer og andre formuesgjen
stander og hva som derved
står i forbindelse. Herunder
deltakelse i eller finansiering
av enhver slik virksomhet».

Aksjekapitalen i selskapet er
på åtte millioner kroner, og samt

lige aksjer skal, etter det Arbei
derbladet erfarer, være i de fire
styremedlemmenes egne hender.
Det er Freia-sjefen seiv, Per
Throne-Holst (58), som er selska
pets daglige leder. Holst hadde i
fjor en formue på 47.283.000 kro
ner. Et annet familiemedlem i
styret, Alexandra Throne-Holst
(36) hadde i fjor en formue på

j 13.956.000 kroner. Selskapet har
postadresse Rytterager Gård i
Hole kommune. Der sitter Finn
R. Elde som styreformann. Den
siste i styre-kvartetten er Erling
Lind fra Oslo. Han hadde i fjor en
formue på 5.960.000 kroner.

#TOR-ERIK
RØBERG-LARSEN

1.000aksjer

solgtigår
ETTER AT Freia Marabou
aksjene ble suspendert på
Oslo Børs måndag, var
aksjene igjen tilgjengelige
på Børsen i går. De 2.876
aksjonærane besitter i alt
3.269.436 A-aksjer og
16.251.110 B-aksjer. I går
ble 1.000 B-aksjer solgt på
Oslo Børs til 422 kroner pr.
aksje. Verdien er egentlig
300 kroner. Kraft General
Foods har som kjent tilbudt
450 kroner for begge aksje
typene.
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LEDER/KOMMENTAR

Freia opp
i røyk?
REGJERINGEN må tenke seg om merenn en gang før den eventuelt gir
konsesjon på salg av aksjene i Freia
Marabou til det Philip Morris-eide Kraft
General Foods. Saken er delikat og van
skelig. Trolig har vi å gjøre med en av de
viktigste konsesjonsavgjørelser i nyere
norsk industrihistorie. Næringsministe
ren bør snarest gi Stortinget en redegjø
relse.

Philip Morris - verdens største tobakks
firma med omsetning på størrelse med et
norsk statsbudsjettet - vil kjøpe den 100
år gamle Freia-gutten fra Rodeløkka for
8,8 milliarder. Før myndighetene gir kon
sesjon, må det klarlegges om gutten vil få
det bedre eller om han med dette går opp
i amerikansk sigarettrøyk.

Vi forstår godt at Norsk Hydro og de
andre aksjonærene fristes av et tilbud om
å seige på en kurs 50 prosent høyere enn
børskursen. Hovedaksjonæren alene -
Hydro - tjener 2,4 milliarder kroner på å
seige. Regjeringen kan imidlertid ikke la
de private aksjeeiernes fortjenestemotiv
være avgjørende. Myndighetenes oppgave
er å vurdere om utenlandsk overtakelse
er i samsvar med nasjonale interesser.

Nedleggelsen av Viking Askim etter uten
landsk oppkjøp og spesielt det skandaløse
Skandia-raidet til UNI Storebrand, viser
hvor galt det kan gå hvis ikke myndighe
tene er påpasselige med å følge regelver
ket og at de på forhånd stiller de riktige
spørsmålene. I går sa næringsminister
Finn Kristensen at han tviler på at ame
rikanerne vil bruke så mye penger på å
legge ned arbeidsplasser her i landet.
Men det er ikke nok å tvile. Statsråden
må forsikre seg om at det ikke vil skje.

Kraft General Foods har sått som beting
else for budet at det får full kontroll over
Freia Marabou. Freia må dermed foran
dre vedtekter som ble innført for å hindre
utenlandsk overtakelse. Når amerikaner
ne stiller harde betingelser i forbindelse
med oppkjøp av en norsk bedrift, må de
akseptere at norske myndigheter stiller
like harde betingelser for å gi konsesjon.

Prisrådet påla tidligere i år Orkla å seige
sine Freia-aksjer fordi prisdirektøren
mente at matvareprodusenten Orklas
eierskap i Freia kunne skade den frie
konkurransen mellom selskapene. Vi er
også tilhenger av fri konkurranse, men
konkurransen må ikke tillate frihet for
utlendinger til å slakte lønnsomme
bedrifter i Norge. Slik sett ville vi ha fore
trukket Orkla framfor Philip Morris.

Håp for USA i USA
DET VAR en stygg historie,

seiv for Washington. En
ung mor i forstaden tok sin
datter til barnehaven da

hun ble stanset av to menn. De
skjøv moren ut av bilen, hev ungen
ut av vinduet, og kjørte avgarde. I
et desperat forsøk på å redde sitt
barn ble kvinnen hr""""'1 " *"QDf -m
slept med bilen fle
re kilometer. Ti
slutt kjørte biltyve
ne opp mot et gjer
de for å få henne
vekk.

Det grøsset i den
hvite middelklas
sen. Hvem er nå
trygge for terroren
fra de indre byde
ler? Nok et bevis
på samfunnets for
fall, skrev spaltis
tene.

Bevis på USAs forfall drysser
jevnt og tett. Arbeidsledigheten sti
ger (over 7 prosent), tallet på de fat
tige likeså (snart 35 millionen.
Økonomien går på tomgang, og
valgkampen har sporet av på spørs
mål om abort og kristent familieliv.

Krisen er nå så dyp at den ska
per allmenn bekymring. Her ligger
det første lyspunktet.

For første gang på lenge er det
bred enighet i USA om at hoved-

I NYHETS
BILDET
#Asnu

SUHBKE

oppgåvene ligger på hjemmefron
ten, og at verden kan klare seg uten
en supermakt. Ingen av kandidate
ne høster stemmer på utenrikspoli
tikk.

- Seiv den vakreste visjon for
etterkaldkrigstiden ville ikke gi
Bush mer enn maks tre prosent
ekstra på meningsmålingene, sier
en republikansk rådgiver til uten
landske journalister i Washington.

Det er også voksende enighet om
at valgkampen må fokusere på øko
nomien. Budskapet om kristent
familieliv er ikke lenger parade
nummer i det republikanske parti
programmet. Det blir for tynt. Pro
blemet er at nesten halvparten av
sorte menn i alderen 16-25 år i Los
Angeles er uten arbeid. Det angar
alle - også de hvite forstedene.

Programavklaringen kom i mid
ten av september. I sin tale til
Detroit Economic Club slo Bush
fast at han går inn for frie markeds
krefter og (i prinsippet) internasjo
nal frihandel for å gjenreise økono
mien. Clinton legger mer vekt på
offentlig styring for å skape grunn
laget for vekst.

Den amerikanske kapitalismes
evne til å fornye seg seiv skal ikke
undervurderes. Dagens nedgangsti
der kan ikke sammenlignes med
1930-årene. Da var arbeidsledighe

ten 25 prosent. I dag har USA et
stort, nytt frihandelsområde med
sine naboland Mexico og Canada. I
hele Latin-Amerika møter ameri
kansk kapital liten motstand - bare
Castro står igjen som enslig symbol
på venstresidens opposisjon. Over
hele verden har den markedsøkono
miske ideologi seiret. IMF spår en
oppgang i USAs økonomiske vekst
fira 1.9 prosent i år til 3.1 prosent
neste år.

På grasrotnivå ligger en tradi
sjonsrik selv-korreks. Historisk sett
har sterke sosiale bevegelser bølget
fram i borger-angrep på akutte
samfunnsproblemer: Borgerrettsbe
vegelsen i Sørstatene i 1960-årene,
Fredsbevegelsen mot Vietnamkri
gen, Kvinnebevegelsen, Miljøbeve
gelsen.

På samme måte ser noen håp i
den folkelige frustrasjon som skapte
fenomenene Ross Perot, Jerry
Brown og Pat Buchanan. Alle ble
båret fram av småfolk og enkeltper
soner som krevde et bedre Amerika,
og trodde at individuell deltagelse
betødnoe.

Lederne imponerte ikke - to
reaksjonære og en gammel hippie -
og i hvert fall to av dem forsvant
raskt. Men det er bevegelse på gras
rota, og dermed håp om at den kan
fanges opp i seriøse angrep på sam
funnets forfall.

- For første gang på lenge er det enlghet I USA om at hovedoppgavene ligger på hjemmefronten, og at verden kan klare seg
uten en supermakt, skrivet vår tidligere USA-korrespondent Astri Suhrke, som nå er forsknlngssjef ved Christian Michelsens
Institutt I Bergen. (Foto: NTB-AP)

ArbeiderbladetFOR45ÅRSIDEN
i   Krigsforbryterforhøret som begynte I Numberg
1 måndag betegnes av aktoratet som «verdens største
! mordsak». 23 tidligere offiserer står anklaget for å hå
! drept over 1 million jøder, sigøynere og andre antkia-
I zister. Ifølge aktoratet har de drept 50 personer i timen

I to år. De anklagede sått I retten med en likegyldig
r mine som om de kjedet seg uhyre. Den grupper» de til
| hørte ble organisert bak frontlinjene våren 1941, og de
i hadde ordre om å drepe alt liv bak frontlinjene.

ANDRES MENING
U TIL FAMILIEN
Bernander ønsker å ha
kontakt med barna sine i
de viktige oppvekståre
ne. Han har bare konsta
tert at dagens topp-poli
tikk ikke gir mulighet for
det, og trekker konse
kvensen av det. Det er
bra både for John Ber
nander og familien hans
at han nå finner veien
hjem igjen. Men det er
ikke bra for norsk poli
tikk at han og andre i

samme situasjon finner
det uholdbart å fortsette
med politisk innsats.

Vårt Land (krist.)

  TIDSSPØRSMÅL
Men hvis regjering og
storting ikke makter å
gjennomføre de nødven
dige nedskjæringer i inn
tektsoverføringene til
friske mennesker i fullt
arbeid, er det bare et
tidsspørsmål før vi befin
ner oss i den samme kri

tiske situasjon som sven
skene gjorde.

Aftenposten (H)

  VITAMINSPRØYTE
Med dyktighet og pågå
enhet har nei-siden tatt
monopol på alle honnør
ordene i sin propaganda.
Hver lørdag i rushtiden
møter vi dem midt i fol
kevrimmelen. Det skulle
ikke være vanskelig å
produsere honnørord for
ja-siden. Det er et ja til å

ta imot utfordringer, et
ja til å tre inn i fremti
dens mangfoldige Euro
pa, et ja til fred og sam
arbeid, til utdannelse for
ungdommen, et ja til fel
les miljøkamp - og et nei
til isolasjon. Det er en
slik vitaminsprøyte
Europabevegelsen nå
har bruk for, ikke til for
trengsel for den saklige
logikk, men som et sup
plement til den.

Verdens Gang (kons.)

Onsdag 30. september 1992
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DEBATT

Ta forbrukerbrillene på!
Av Gro Hillestad Thune

ARBEIDERPARTIET er iferd med å utforme nytt
partiprogram. Gode råd er dyre
i en situasjon med arbeidsløs
het, EF-strid, turbulens i pri
mærnæringene og krise i helse
sektoren.

Samtidig blir politikerne sta
dig oftere kritisert for manglen
de bakkekontakt, for å være for
lite lydhøre. Dette er noe som
ikke kan argumenteres bort. Et
politisk parti med forankring i
arbeiderbevegelsen kan ikke til
late seg å blåse av påstander om
at avstanden mellom dem som
styrer og dem som blir styrt er
et problem. Folks opplevelser er
en politisk realitet.

Jeg har mange ganger lurt på
hvorfor de som skriver program
met og ellers utformer politik
ken ikke lar seg inspirere av den
forbrukerpolitikk som Arbeider
partiet sto for og sloss for i 70
-og delvis 80-årene. Det skjedde
da en bevisstgjøring som at den
enkelte bruker, kunde og dennes
ønsker og behov skulle stå i sen
trum, nye lover som ga forbru
kerne rettigheter ble kjempet
igjennom. Partiet var ikke redd
for å krysse klinger med
næringslivet og dets støttespille
re. Advarslene var mange, men
protestene forstummet etter
hvert som erfaringene viste at
ikke bare kundene, men også de

næringsdrivende seiv er tjent
med at utvekster lukes ut. Kun
dene har ikke alltid rett, men
når de har rett, må de tas på
alvor.

Den neste store oppgaven
man ønsket å gå løs på var å
styrke brukerne i forhold til
offentlige tjenester og den
offentlige forvaltning. Også her
var Arbeiderpartiet i sin tid på
offensiven. Programmer og plan
dokumenter inneholdt løfter om
bedre kunderservice, tilgjenge
lighet og innflytelse for bruker
ne av offentlige tjenester. Dess
verre er det blitt med de gode
ønsker.

I motsetning til den private
sektor er det på dette området
blitt heller dårlig med konkrete
resultater. Offentlige monopoler
og forvaltningsorganer fortsetter
som før med de tjenester og opp
legg som de seiv mener er best
for oss - og ikke minst best for
seg.

Ord som brukerinnflytelse og
brukermedvirkning er kommet
for å bli - i programerklænnger
og festtaler, men aldri som noen
politisk realitet. Det kan virke
som om utviklingen faktisk går i
motsatt retning, med mindre
gehør fra det offentliges side i
forhold til vanlige folks ønsker
og erfaringer, gode som dårlige.

Dette er i hvert fall mitt inn-

Arbeiderpartiet» politikk
utformes i stor grad på
forvaltningens premisser
- av personer som seiv
har sin bakgrunn i for
valtningen, skriver advo
kat Gro Hillestad Thune,
styreleder i Norsk Pasi
entforening og norsk
medlem av Den europeis
ke menneskerettighets
kommisjon.

trykk etter å ha fulgt forbruker
politikken og helsepolitikken på
nært hold i mange år. Uttrykk
som brukerinnflytelse og bru
kerhensyn er kommet for å bli
på det verbale plan. Vi blir for
eksempel fortalt at pasientene,
helsevesenets kunder, skal
høres, respekteres, gis innflytel
se på tjenestene som angar dem
uten at dette i praksis følges
opp. Dette har vi hørt nå i
mange år. I praksis følges det
ikke opp. Den sentrale helsefor
valtning er utrolig lite lydhør i

forhold til omverdenen — det
være seg sykehusene, de ansat
tes organisasjoner eller pasien
tene.

En gruppe ved BI som nylig
har forsket på Oslo kommune,
konkluderte med at kommunens
virksomhet er for lite rettet mot
borgernes behov og for mye ret
tet mot kommuneforvaltningens
egne behov. Forskere som vil
studere andre deler av offentlig
forvaltning, vil sikkert finne det
samme der.

Imidlertid er det ikke mer
forskning vi trenger, men poli
tisk vilje til å gjøre noe.

Politikerne må se på sin egen
rolle. De må våge å innrømme at
de ofte identifiserer seg mer
med sine velgere. De må også få
inn i hodet at ethvert byråkrati
har sin egen kultur som ikke
blir mer brukerorientert bare
fordi det står i en programer
klæring at det skal den bli.

En brukerorientert forvalt
ning forutsetter at det etableres
nye krav til saksbehandlingen.
Det må lages rutiner som tving
er alle offentlige organer til å
definere sine brukere og som
pålegger dem en plikt til en
skikkelig dialog med disse - beg
ge veier. En forvaltning som
ikke har evne til å lytte til dem
som vet hvor skoen trykker, vil
aldri finne gode løsninger.

Brukerinnsikt/brukerkontakt
må defineres som en egen kom
petanse innen forvaltningen, og
denne kompetanse må gis reell
innflytelse på saksbehandling
en. Politiske organer som tar
beslutninger må avvise forslag
som administrasjonen legger
frem når det ikke samtidig fore
ligger en vurdering av hvem
som blir berørt og hvilke konse
kvenser forslaget vil få for disse
- det være seg hubyggere, trafi
kanter, pasienter eller arbeids
takere.

Arbeiderpartiet har sittet
med regjeringsmakt i store deler
av etterkrigstiden. Det er kan
skje ikke så rart at partiet i stor
grad preges av den måte man
tenker på innen forvaltningen
og utformes på forvaltningens
premisser - av personer som
seiv har sin bakgrunn fra for
valtningen. Tenk om man i ste
det tok på seg forbrukerbrillene
for å se hvordan virkeligheten
da fortoner seg. Forvaltningens
kunder - i vid forstand - har
nemlig erfaringer og ideer som
samfunnet trenger, men som i
dag dessverre i altfor liten grad
blir verdsatt og benyttet. Jeg
våger den påstand at det her lig
ger adskillig politisk gevinst
hvis Arbeiderpartiet ønsker å
fornye seg.

Thatcherisme på norsk?
Av Kaci Kullmann Five

ARBEIDERPARTIETs finanspo
litiske talsmann Karl Eirik
Schøtt-Pedersen angriper Høyre
for å drive thatcherisme på
norsk med sitt mål om at det
offentliges utgifter ikke skal
utgjøre mer enn 50 prosent av
verdiskapningen i Norge innen
ti år er gått. Det er fristende å
spørre om ikke Schøtt-Pedersen
med sitt utspill i Arbeiderbladet
17. september enten lukker
øynene for virkelighetens verden
- eller ikke er i stand til å se
problemene i dagens velferds-
Norge.

Allerede i 1985 - i forbindelse
med langtidsprogrammet - sa
Gunnar Berge at det generelle
skattenivået ikke måtte økes. I
dag, etter flere år med betydelig
vekst i offentlige utgifter og
skattenivå, fremstiller Schøtt-
Pedersen det som helt uaksepta
belt når Høyre nå ønsker en
utvikling der folk kan få beholde
en større del av sine opptjente
penger.

Schøtt-Pedersen mener Høyre
angriper grunnlaget for velferds
staten. Det er naturligvis ikke
riktig. Vårt ønske er nettopp å
sikre grunnlaget for fremtidens
velferdsstat. Klarer vi å få til en
vekst i økonomien på tre prosent
— som er over dagens, men
under den vekst vi hadde i deler
av 80-årene - så trenger vi ikke
å stramme inn på offentlige bud
sjetter for å nå Høyres målset
ting. Men det forutsetter at det
må finnes plass til eventuelle
nye reformer innenfor de midler
det offentlge allerede disponerer.

«Privatiseringer vil ikke kunne
gi noe varig bidrag til lavere
offentlig andel av verdiskapning
en, ettersom slike skritt bare gir

en engangseffekt på inntektssi
den», skriver Schøtt-Pedersen.
Denne fremstillingen av privati
sering er ikke bare forenklet -
den er direkte gal. Poenget er at
erfringene fra andre land viser
oss at tjenester som det offentli
ge i dag produserer kan gjøres
av private. Og erfaringene er at
en slik overføring av tjenestepro
duksjonen til privat sektor fører
til betydelige besparelser. Hvor
for skulle man ellers i en rekke
land som Sverige, Danmark og
Storbritannia gjennomføre bety
delige forvaltningsreformer? Det
Schøtt-Pedersen ikke synes å
akseptere er at Høyre ønsker et
velferdssamfunn der alle men
nesker skal sikres Uk tilgang til
grunnleggende velferdstenester.
Men det betyr ikke at det offent
lige nødvendigvis skal produsere
disse tjenestene.

I Kristiansand kommune har
man for eksempel etter åpent

anbud valgt å la private drive
kjøkkenet på et kommunalt
sykehjem. Besparelsen er ca 1,5
millioner kroner pr år på syke
hjemmets driftsutgifter. Dette
gir med andre ord varige bidrag.

Men uavhengig av spørsmålet
om privatisering viser faglige
utredninger at det er et betyde
lig potensiale for mer effektiv og
rasjonell drift også i offentlig

sektor. Normann-utvalget, ledet
av professor Victor Normann,
påpekte at effektivisering kan gi
en offentlig finansgevinst på
130-160 milliarder kroner. I
andre land som Danmark, Sveri
ge og Storbritannia gjennomfø
res det betydelige forvaltnings
reformer. Undersøkelser viser at
man i Norge bruker over 40 pro
sent av tilgjengelige midler på
internadministrasjon i enkelte
offentlige etater. Det skulle
illustrere at muligheten for å
effektivisere den offentlige virk
somhet ikke bare er tilstede,
men at tiden er overmoden for å
skjerpe effektivitetskravene i
offentlig sektor.

Hovedproblemet er at Arbei
derparti-regjeringen fremdeles
ikke ser ut til å innse behovet for
å legge om den økonomiske poli
tikken for å skape ny vekst i
økonomien. Tvert imot fortsetter
man å dosere mer av den medi

sin som åpenbart ikke virker.
For i takt med økte midler til
ledighetstiltak, sysselsetting i
offentlig regi og økte budsjettun
derskudd øker også ledigheten.
Til tross foi en gryende verbal
forståelse hos enkelte av Arbei
derpartiets politikere, ser det
ikke ut til at man tar alvoret inn
over seg og aksepterer at høyt
offentlig forbruk bare skaper
midlertidig sysselsetting, og at
det i realiteten er en trussel mot
nyskapning og nye varige
arbeidsplasser.

Som Schøtt-Pedersens parti
felle Hermod Skånland påpekte
i et TV-program nylig - den ver
ste trussel mot en sunn økonomi
er stadig økende budsjettunder
skudd. Nå må også Arbeiderpar
tiregjeringen snart innse at det
te er et alvorlig problem - og
ikke slå om seg med vendinger
om at ingen regjering gjør så
mye for de ledige. "

Poenget er at vi må legge for
holdene til rette for ny vekst i
økonomien. Høyre har da også
foreslått en alternativ økono
misk politikk nettopp med det
som siktemål. En politikk:

# der det skapes bedre ram
mebetingelser for næringslivet,
blant annet gjennom bedre skat
teregler og styrking av egenka
pitaltilgangen.

# der det stilles skjerpede
krav til effektivitet i offentlig
sektor og der tjenesteproduksjon
i økende grad skjer i privat sek
tor.

# der det gjøres noe med bud
sjettunderskuddene.

Bare ved å foreta en slik
omlegging vil det kunne være
mulig å unngå kriseløsninger
slik vi ser det i Sverige.

- Bare en alternativ økonomisk
politikk kan hindre kriseløsning
er som dem vi nå ser I Sverige,
skriver Høyres leder Kaci Kull
mann Flve. Foto: Mlmsy Møller.

Gro(ruddalen) og flyplassen
Av Helge Busengdal

SKAL hensynet til en tidligere Ap-statsråds pre
stisje og revansjelyst forverre livsvilkårene i
Norges tettest befolkede område, Groruddalen?

Sterke og gode argumenter for Hobøl som
alternativ til Gardermoen preller av på en for
steinet stortingsgruppe. Enstemmig går våre
representanter - de vi har drevet valgkamp for
- inn for økt støy og forurensing i dalen vår. Det
blir kanskje ingen katastrofe for oss, men i hvert
fall en fullstendig unødvendig forverring.

Hvor er du, Thorbjørn - miljøvernminister vel
også for Groruddalen? Og du, Marit, som ofte
står på for oss i Oslo? Går regjeringsmedlemmer

fra Bygdøy/Frogner inn for å fatte vedtak de tror
snarest vil kvitte dem med flystøyen fra Forne
bu?

Vi har også flystøy i Groruddalen nå, men den
skal altså fortsette dersom mitt parti får det
som det vil. I tillegg - hundrer av tankbiler dun
drende gjennom dalen og titusener flere person
biler. Støy, forurensing og stor fare for ulykker.

Tror dere virkelig at det å stå fast betyr flere
stemmer enn å fatte et klokt vedtak?

Desverre er det Høyre (og Arbeiderbladet?)
som tør å vise vei. Fra Oslo
benk er det skremmende stille.
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Tillitsmenn i op
Philip Morris inntreden i norsk næringsmiddelindustri setter i
gang spekulasjoner om overtakelse av Ringnes. Mange frykter at
Philip Morris ikke nøyer seg med sjokolade, men også fristes av
øldunsten noen fabrikkpiper bortenfor. Freia-kjøpet blir av
mange sett på som en prøvestein.

FØLJETONGEN kan bli lengre og fusjo

ner og salg av norske selskaper og
aksjer aktualiseres nok en gang med
det siste Freia-oppkjøpet. Så spørs det

om norske bryggerier kan klare å hevde seg i
markedet, eller om Philip Morris som også
eier Lowenbrau i Tyskland og Miller i USA,
også faller for den norske øl-fristelsen. For de
tillitsvalgte handler ikke hverdagen bare om
spisepauser og arbeidstid, de må minst ha
like god oversikt over aksjemarkedet som
direktørene.

Flytting
Klubbleder Jostein Aukland ved Ringnes
bryggeri og nestleder Stein Stugu ved Fry
denlund er tillitsmenn i disse oppkjøpstider.
Stein Stugu er også hovedtillitsvalgt for drik
kevaredivisjonen i Orkla. De tror begge at
flytting av mineralvannproduksjonen til nye
lokaler på Gjelleråsen i Nittedal vil sikre at et
eventuelt senere oppkjøp vil hindre utflyt
ting.

- For noen år siden gikk vi imot flytting.
Nå er situasjonen forandret. Blir vi i Oslo, kan

vi risikere a dh oppKjøpt av rrocoraia og nyt
tet til Pripps i Gøteborg. Dersom vi blir opp
kjøpt av utlendinger, tror vi at det er bedre å
være i nye lokaler enn i disse gamle her, sier
Jostein Aukland og Stein Stugu. Ved en flyt

fg til Gjelleråsen vil 150-20C
de 1.300 arbeidsplassene

tapt.

Sikre arbeidsplasser
De to tillitsvalgte ved landets
to største øl-bryggerier innsei
at arbeidsplassene ikke lengei
er like trygge som før. Oppga
vene til de tillitsvalgte hand
ler derfor ikke bare om lokale lønnsforhand
linger, men forhandlinger på nasjonalt og
internasjonalt plan.

— Før var bryggeri-Norge delt inn i salgs
områder av alkoholpolitisk grunner, og bryg
geriene fordelte ølsalget mellom seg. Slik er
det ikke lenger etter at ordningen ble opphe
vet i 1987.

Ringnes og Frydenlund utgjør drikkevare
divisjonen i Orkla, som opprinnelig var et

gruveselskap. Nå eier Orkla «halve» Norge.
Procordia er det svenske spøkelset og Philip
Morris det internasjonale.

Frykter oppkjøp
- Det er klart vi frykter å bli oppkjøpt. Uan
sett hvilket forhold vi får til EØS, er det fare
for at vi overtas av store utenlandske selska
per. Derfor er det like viktig å se på eierstruk
turen i selskapene som å se på den ene kon
krete flyttesaken som vi har diskutert de siste
årene, sier Stugu.

- Det handler om $ sikre kapital, og det
kan selskapet gjøre best ved å
flytte produksjonen til Gjellerå-

Imener Aukland. Han

er de siste årenes oppkjøp
isjoner i industrien forteller
om kapitalflyten og beho
: for å sikre arbeidsplassene
nfor Norges grenser.
Så er det forsåvidt det

samme hvem som eier oss.
De to mener politikerne ikke skjønner til

strekkelig av industripolitikken.
- Det norske politiske miljøet kan ikke nok

om norsk industri. Oppkjøpene har vist at
Norge er et land i verden og at utenlandske
interesser ser ressursene vi har. Derfor må
politikerne sikre en industripolitikk uav
hengig av markedstilpasning, sier Aukland
og Stugu.

De tillitsvalgte
må ha minst like
god oversikt over
aksjemarkedet
som direktørene.

• NORHILD MIDTBØ

De tillitsvalgt, Stein Stugu (tv.) og
Jostein Aukland skal flytte med
Ringnes til Gjelleråsen ikke langt
fra bygrensen. - Men med uten
landske oppkjøp frykter vi at
arbeldsplassene våre flyttes enda
lengre I fremtiden.

(Foto: Mimsy Møller).

Industripolitisk boksekamp
Bryggeriarbeidernes største
kamp i forhold til EØS er
kampen mot bokser som
emballasje. Samtidig mener
de at norske politikere er
med på å akseptere EØS
avtalen uansett

HENSYNET til norske arbeidsplasser mener de to
kommer sist når norske politi
kere diskuterer industripolitikk.
- Det ser vi av budsjettforlikene
der avgiftspolitikken på alkolhol
blir en salderingspost for å oppnå
budsjettforlik til fordel for partie
nes hjertesaker.

Miljøavgift
Et EF-direktiv kan stoppe miljø
avgiften på bokser. Med boks som
emballasje regner fagbevegelsen
med at bryggeriene kan rasjona
lisere bort 1.000-1.500 arbeids
plasser, noe som utgjør 30 pro
sent av ansatte i
bryggeri-næringen i dag. Coca
Cola har et hypermoderne anlegg
for produksjon av bokser i Eng
land. De vil langt billigere kunne
transportere mineralvann til
Norge. Det vil i såfall bety at flere
arbeidsplasser vil gå tapt som
følge av nedleggelser i et stramt
marked.

Miljø- og fagbevegelse følger
nøye med hvordan utviklingen vil
gå i Danmark etter at det nye
avgiftsdirektivet fra EF vil over
prøve det danske forbudet om
bruk av boks.

Andre runde i boksekampen er
i gang, og i fjor vant fagbevegel
sen og miljøbevegelsen. Da sa
Regjeringen nei til å fjerne miljø

avgiften på boks.
- Men vi er spente på hvordan

det nå vil gå. Sier Norge ja til
EØS-medlemskap, kan vi få et

direktiv som bøyer seg for de
næringsinteresser som hele tiden
motarbeider ombrukssystemet
for glass, sier Stein Stugu.

Ikke isolert
Et annet viktig element for
fagbevegelsen i forhold til
EØS er spørsmålet om eier

— Men politikerne kan for
lite om dette. Vi har ingen
analyse over hva som vil skje
i hver del av hver enkelt
industri. Derfor er vi opptatt
av hvordan det går i andre
land. Det er grenser for hva
som er mulig på proteksjo
nistisk grunnlag. Vi ser ikke
våre arbeidsplasser isolert,
men hva som er mulig i for
hold til andre land. På
samme måte må vi kunne
forlange at norske politikere
forstår at norsk alkoholpoli
tikk må stå i forhold til hva
som skjer utenlands.

Multinasjonale selskaper
Stein Stugu ser ikke bort fra
at et multinasjonalt konsern
kan flytte produksjonen av
både sjokolade og øl til utlan

- De er avhengig av en
viss størrelse på kapitalav
kastningen, hvis ikke er det
ikke liv laga. Hyis EØS blir
vedtatt, tror jeg vårt bryg
geri vil være eid av et multi
nasjonalt selskap om noen
år, hvis da ikke norske politi

kere sikrer en norsk industripoli
tikk uavhengig av markedstil
pasningen i Europa.

m NORHILD MIDTBØ

Sten Rambøl på tapperiet på Ringnes er en av mange ansatte som frykter
for Jobben sin dersom et av verdens beste retursystem for tomflasker blir
en saga blott med et EF-dlrektiv.

(Foto: Mlmsy Møller).
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  Arbeiderbladet har invitert
kjente personer innen områdene,
politikk, arbeids- og næringsliv, kul
tur, sport og medier til å være gjes
teredaktør en uke i høst.

  Gjesteredaktørene lager en eller to
avissider hver dag fra måndag til og med
lørdag. De står fritt til å bestemme hva
sidene skal inneholde: Nyheter, reportasje,
intervjuer og kommentarartikkel.

  To av Arbeiderbladets faste journalister og en foto
graf står til gjesteredaktørenes disposisjon. Avisen hjel
per til med den redaksjonelle utformingen. Valg av
nyhetssaker og kommentarene er derimot fullt og helt
gjesteredaktørenes ansvar.

ORKLA
  Nora industrier eide tidligere Ringnes og fusjonerte med Orkla Borre
gaard i fjor.
  Tidligere sått Procordia i styret i Nora industriar og hadde ideer om
et stort nordisk bryggeri. Det hadde også andre eiere som Synergos. Pro
cordia kjøpte Hansa Bryggerier i 1989 og måtte seige ut sine Nora-aksjer.
  Orkla solgte sine Freia-aksjer til Hershey tidligere i år.
  De største aksjonærene i Orkla utgjøres blant andre av UNI
Storebrand, Synor, Norsk Hydro, Olav Thon, Vital, Den norske v *
Bank og Hartog. -

RINGNES
  Ringnes Frydenlund
eies av Ringnes som utgjør
drikkevaredivisjonen i r"
Orkla.
  Distribusjonen og mine
ralvanntappingen i Ringnes
Oslo skal flyttes til et nytt
anlegg på Gjelleråsen i Nit
tedal.
  Distribusjonslageret på
Gjelleråsen skal være ferdig
høsten 1993.
  Ringnes Oslo har i dag
fire produksjonssteder.
Disenå, Alnabru,
Ringnes Bryggerier s ||k
og Frydenlund. &^^*

Nye
oppgaver
  VARE 50.000 tillitsvalgte
møter stadig nye utfordringer i
hverdagen. Lønnsforhand
linger er nå en liten bit av til
litsvalgtes hovedoppgaver.
Flytting av Ringnes fra Oslo til
Nittedal viser spennvidden i
saker som fagbevegelsen må
ha klare meninger om: syssel
setting, industripolitikk,
arbeidsmiljø og norske bedrif
ters konkurransevilkår.

  Vårt viktigste redskap for
å møte utfordririgene er vår
egen organisasjon. Jo sterkere
den er, desto større muligheter
har vi til å påvirke og styre
samfunnsutviklingen i tråd
med våre mål. Det vet våre til
litsvalgte og medlemmer.

  Det er nødvendig for oss å
ha et engasjement ut over det
vi seiv kan gjøre gjennom våre
faglige organisasjoner. Skal
fagbevegelsen få gjennomslag
for sine standpunkter i blant
annet næringspolitikken,
trenger vi innpass i den poli
tiske beslutningsprosess. Skal
vi sikre arbeidsplassene i
Norge, må norske bedrifter ha
like gode konkurransevilkår
som konkurrentene ute i
Europa. Det stilles krav til
investeringer, teknologi, avgif
ter og kvalitet på våre produk
ter.

  De siste ukers uro i valuta
markedet, rentepolitikken og
internasjonal handel viser at
ikke noe land kan melde seg ut
av hverdagens realiteten Den
teknologiske og internasjonale
utfordringen slår inn i vår
hverdag med voldsom kraft.
Det vil stille helt nye krav til
våre tillitsvalgte framover.

  Våre folk i industrien vet
at konkurransen blir sterkere.
Vi klarer ikke jobben uten å
satse på Norge som levende
industrinasjon. Derfor stiller
våre tillitsvalgte helt klare
krav til en aktiv næringspoli
tikk for å sikre industrisyssel
settingen her i landet. Daglig
fører våre tillitsvalgte en
kamp for å redde arbeidsplas
sene.

  Våre tillitsvalgte er klar
over at morgendagen ikke blir
lik gårsdagen. Det blir foran
dringer -og forandringene
kommer oftere og hurtigere
enn før. En fagorganisasjon
som ikke klarer å forstå disse
forandringene, vil bli en fagor
ganisasjon preget av gårsda
gen — og ikke av morgenda
gen.

Kommentar
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150NORDMENN

SØKTEDEKNING

Mens det norske verkstedkompa

niet i Sør-Libanon i går lå i til

fluktsrommene, raste kampene

over hodene på dem. En FN-soldat

fra nabo-styrken Irland og sju

sivile ble drept av geriljasoldater

fra Hizbollah, som trapper opp

angrepene.

HZBOLLAH-ANGREPET mot landsbyen

Rashef i går, førte til at det norske verk
stedkompaniet Normaintcoy på 150
kvinner og menn måtte løpe i tilflukts

rommene. Kompaniet er forlagt Camp Scorpio
ved byen Tibnine, bare noen kilometer fra de
harde kamphandlingene. Beredskapen er trappet
opp.

— Utover dagen stilnet kampene, og etter
omtrent fire timer kunne de norske FN-soldatene
krype ut av dekningene. Alt står nå bra til i Camp
Scorpio, opplyser kommandørkaptein Stig Mor
ten Karlsen i Forsvarets Overkommando.

Panservernraketter
De siste dagene har den ytterliggående geriljabe
vegelsen Hizbollah skapt sterk frykt i Sør-Liba
non. Bare siden lørdag har fundamentalistene
gjennomført fire angrep mot de israel-vennlige
styrkene SLA på grensen mot Israel.

Angrepet i går var det hardeste hittil. Hizbol
lah-soldatene stormet en SLA-stilling i landsbyen
Rashef, og det ble skutt både med lette handvå
pen, maskingevær og panservernraketter. Sju
landsbyboere ble drept, mens sju SLA-soldater
kom til skade, melder Reuters korrespondent i
Beirut.

Hentet i Normaintcoy
Da Hizbollah-styrken trakk seg ut av landsbyen,
kom de i klammeri med en irsk FN-avdeling. En
FN-soldat ble drept, en svever mellom liv og død
på UNIFIL-sykehuset i Naqura. Den døde og den
hardt skadde FN-soldaten ble hentet av et UNI
FIL-helikopter på landingsplassen rett ved Nor
maintcoy.

Hizbollah tok litt senere på formiddagen batal
jonssjefen for den nepalske FN-styrken som gis
sel, men han ble sluppet etter noen timer.

Hizbollah er en av de mest fryktede geriljabe
vegelsene i Sør-Libanon. De er kjent for å være
fanatiske og å kaste seg ut i selvmordsoppdrag.

# ALEXANDER ØYSTÅ150 norske FN-soldater I verkstedshompaniet Normaintcoy måtte spurte til tlMuktsrommene under et angrep fra den ytterllggåen
de Hizbollah-geriljaen I går. (Arkivfoto)

FN VIL HA
NORDMENN
TIL SOMALIA

NORGE HAR FÅTT en
uformell henvendelse fra
FN om å stille skip og solda
tar til disposisjon for FNs
hjelpeaksjon i Somalia,
meldte Bergens Tidende i
går.

Norske myndigheter har
ennå ikke tatt stilling til
henvendelsen om å sende
en såkalt havnekommando
til Somalia. Kommandoen
skal sikre havner og havne
områder som anløpes av
skip i FN-tjeneste, og inn
går i beredskapsstyrken
Norge har sått opp for FNs
fredsbevarende operasjo
ner.

Den uformelle henven
delsen er en del av FNs
framgangsmåte i slike
saker, og brukes til å kart
legge hvilke styrker som er
aktuelle i ulike land. (NTB)
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UTENRIKS

Tar med samene
das

Sametinget vil bli represen
tert i den norske delegasjo

nen på utenriksministermø
tet i Kirkenes om

Barentsregionen.

DET BLE resultatet etter at Same

tingets president, Ole Henrik
Magga, møtte utanriksminister
Thorvald Stoltenberg i går.

Utanriksministeren sier seg nå lei for at
samene ikke ble kontaktet før den store
ekspertkonferansen om Barentsregionen,
som ble innledet i Kirkenes sist lørdag.

På møtet i går ble det også oppnådd
enighet om et system med fast kontakt
framover i forbindelse med det videre
arbeidet med Barentsregionen. Foruten
Magga deltok også sametingsrepresentant
Alf E. Nystad på møtet.

Reagerte kraftig
Sametingets president reagerte kraftig da
det i forrige uke bie klart at samefolkets
representanter ikke var blitt invitert til
den store ekspertkonferansen om Barents
regionen, der Sameland inngår.

- Dette er er en uhørt og uakseptabel —
men dessverre typisk - forbigåelse, sa
Magga til Arbeiderbladet lørdag. Samenes
fremste representant ble orientert om kon
feransen gjennom radioen.

- Jeg var lei meg for at vi ikke hadde
tatt kontakt med dem før Kirkenes-møtet,
sier Stoltenberg. Han trodde UD hadde
gjort det nødvendige ved at Nordisk
Samisk Institutt var representert.

- Men da jeg så at Magga reagerte på
det, så reagerte jeg med en gang seiv og.
Derfor ble vi enige om dette møtet i dag,
framholder Stoltenberg.

Samisk myndighet?
- Innebærer Sametingets deltakelse en
endelig anerkjennelse av at Sametinget
skal ha territoriell myndighet på linje med
de nordiske statsmaktene?

- Det innebærer én selvfølgelig ting, at
Sametinget inngår i en norsk delegasjon
for å ivareta de interesser samene repre
senterer. Det har vi ønsket hele tiden, sier
Stoltenberg.

Utanriksministeren vil ikke gå så langt
som å si at Sametinget skal ha et avgjø
rende ord med i laget når det gjelder alle
forhold i Sameland, også territorielle og
næringsmessige. Men man skal lytte og
utveksle synspunkter på hva som er best
for samlede interesser. For utenriksminis
teren vet ikke om noen som har avgjørende
ord i slike samtaler.

- Er det en kime til konflikt mellom
samiske ambisjoner om en samisk region
- Sameland - i Europa IEF, og en

Barentsregion ?
- Det tror jeg ikke. Jeg tror tvertimot

det er et glimrende grunnlag for samar
beid. Det er jo akkurat samme tankegang
vi har så vidt jeg kan skjønne - nemlig å
oppnå forståelse for de særegne forhold
som kjennetegner områdene, og gjøre en

felles innsats for å utnytte mulighetene,
sier Stoltenberg.

- Vil så Norge støtte et samisk krav om
en samisk EF-region dersom Norden blir
med i EF?
* - Det vi i første omgang må arbeide
med er jo å skape et samarbeid i Barents

regionen. Det er klart at et slikt samarbeid
vil være noe som vil være av interesse i for
bindelse med eventuelle forhandlinger
med EF, sier utenriksminister Thorvald
Stoltenberg.

# ERIK R. SELMER

Sameingets president Ole Henrik Magga og utenriksminlster Thorvald Stoltenberg ble I går enlge om et nærmere samarbeid mellom
samiske og norske interesser i arbeidet om Barentsregionen. (Foto: Arne Ove Bergo)

- Fornøyd med åpenheten
- Det har ikke skjedd så mye konkret foreløpig. Men
jeg er meget fornøyd med den åpenhet utenriksminister
Stoltenberg har vist i disse samtalene, sier Sametingets
president Ole Henrik Magga.

DET VIKTIGSTE er at vi nåsetter oss sammen med
UD og gjennomgår hele det
saksområdet vi arbeider med,
ikke bare Barentsregionen,
seiv om det vel er det området
hvor vi klarest føler at ting har
skjedd lukt over hodet på oss,
sier Magga.

Han sier seg glad for at Stol
tenberg nå har beklaget dette,
og at det er en linje som UD

ikke vil gå videre på.
Magga sier videre at den

generelle gjennomgangen med
UD inngår i det totale arbeidet
med å plassere Sametinget
som en myndighet. - Det kan
ikke baseres på tilfeldigheter.
Det kan vi ikke leve med. Det
må være ryddighet, orden og
systematikk. Det er dette vi
har savnet mest, påpéker han.

Uten den nødvendige syste

matikken frykter Magga at
Sametinget bare blir et organ
som tilfeldigvis kommer bort i
sakene. - Det må vi komme
bort fra, understreker . han
sterkt.

Ros til UD
- Vi har hatt mange gode
enkelttiltak i samarbeidet med
UD- og både Stoltenberg UD
har fra langt tilbake stått vel
dig sterkt på våre viktigste
prinsipielle ting, som innfly
telse, framholder Magga. Alt i
alt sier han seg rimelig fornøyd
med denne oppfølgingen fra
UDs side.

Også fra Miljøvernminister
Torbjørn Berntsens side ble det
i går beklaget det som er gjort
når det gjelder miljøsamarbei
det med Sametinget.

Magga har et nøkternt for
hold til hva som er oppnådd
under møtene i Oslo. - Vi får
se hva de fører til. Jeg vil ikke
bukke og skrape for å takke før
vi har sett hvilke resultater vi
får ut av dette. For egentlig er
dette noe som burde vært gjort
etter initiativ fra departemen
tene for en bra stund siden.

• ERIK R. SELMER

Kommunismens siste bastion i Europa
Det går mot gjenvalg av lon
Iliescu som president i
Romania. Landet blir der
med den eneste tidligere
Sovjet-sateUitt i Øst-Euro
pa hvor gammel-kommu
nistene blir ved makten.

DA OPPTELLINGEN i gårnærmet seg slutten, hadde
Iliescu fått i overkant av 48 pro
sent av stemmene. Dermed blir
det omvalg 11. oktober. Iliescus
viktigste utfordrer, Emil Con
stantinescu, fikk overraskende

bare rundt 30 prosent av stem
mene. Alt tyder derfor på at Ili
escu fortsetter som president.

Valgfusk?
Opposisjonen kommer med
sterke anklager om valgfusk.
Constantinescu har uttalt at
valgresultatet er übegripelig.
Rumenske myndigheter slapp
bare til 55 utanlandske valgob
servatører. Med nærmere
15.000 valglokaler, kan de umu
lig gi noen garanti for at valget
har gått riktig for seg.

Emil Constantinescu har

gjort det best i byene. Iliescu har
vunnet stort på landsbygda.
Som leder av revolusjonen mot
Ceausescu gir bøndene Iliescu
æren for at de nå har fått over
dratt de tidligere statsbrukene.

Landsbygda i Romania er
også svært tilbakestående.
Informasjonen på landsbygda er
ensrettet, trass i at det i de store
byene nå utkommer et stort
antall uavhengige aviser. Men
radio og TV er statskontrollert,
og folk på landet har knapt fått
kjennskap til andre kandidater
enn Iliescu eller til andre partier

enn hans «demokratiske nasjo
nale redningsfront».

Gammel-kommunister
Iliescu baserer seg særlig på den
gamle, kommunistiske nomenk

. laturaen, på de mange ansatte i
tungindustrien og på de mili
tære. Hovedtesen er at man fort
satt vil satse på utstrakt stats

. drift og statlig kontroll, seiv om
man også åpner for markedsø
konomi.

Romania er utfattig, utvik
lingen økonomisk går til det sta
dig verre. Nødvendige utenland

ske investeringer uteblir så
lenge det er usikkerhet rundt
makthavernes reelle vilje til
reformer.

Emil Constantinescu sa i et
intervju med avisen Neve Ziir
cher Zeitung like før valget at
«overgangen fra diktatur til
demokrati ennå ikke er begynt
for alvor»

- Den kommunistiske æra i
Romania blir først avsluttet når
lon Iliescu forsvinner fra mak
ten, hevdet Constantinescu.

# ERIK SAGFLAAT
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LANG PASSKØ
MOSKVA: Det russiske
utanriksdepartementet
venter at opptil 20 millio
ner mennesker vil søke om
pass for å reise utenlands
når reiserestriksjonene
oppheves i januar.

- Når den nye loven om
inn- og utreise trer i kraft 1.
januar, vil køen av passø
kere straks komme opp i
15-20 millioner mennes
ker, sier sjefen for konsu
lattjenesten, Vasilij Vino
gradov, til avisen
Nesavisimaja Gase£a tirs
dag. Nå må russere som
vil reise utenland ikke bare
ha pass; de må også søke
om utreisetilatelse.

(NTB-Reuter)

BEDRE BARN?
WASHINGTON: Nesten
halvparten av amerika
nerne kan tenke seg å
bruke moderne gentekno
logi for å få sterkere og mer
intelligente barn. 43 pro
sent av de spurte i en
meningsmåling sa de støt
tet genmanipulering for å
skape sterkere barn, mens
42 prosent sa de ville gå
inn for genendringer for å
få mer intelligente barn.
Men godt over halvparten
av de spurte avviste en slik
bruk av genteknologi. 89
prosent støttet imidlertid
manipulering med genma
teriale for å komme arve
lige sykdommer til livs..

.(NTB-DPA)

Ny Perot-plage
Texas-milliardæren Ross Perot skaper ny uro i
den amerikanske valgkampen. I morgen eller
fredag kan han komme til å annonsere at han
likevel stiller som kandidat ved presidentvalget i
USA. Men noen vinnersjanse har han ikke.

ROSS PEROT har allerede

bestemt seg for å gå inn i
valgkampen igjen, og vil

' kunngjøre kandidaturet
på Larry Kings TV-show denne
uken, skrev Los Angeles Times
før helgen. Perots hovedkvarter i
Dallas i Texas avsannet ryktene
og sa at han iallfall ikke vil lan
sere sitt kandidatur så raskt!

Mange observatørertror ikke
han vil stille i det hele tatt, men
at han heller er ute etter å presse
Bush og Clinton politisk. I første
omgang har Perot nøyd seg med å
innkalle begge kampanjene til
møter i sitt hovedkvarter i Dallas

på måndag, og begge stilte opp
med tunge delegasjoner for å dis
kutere politikk med Texas-milli
ardæren.

Bush-panikk
Uansett var ryktene nok til å spre
uro i kampanjeleirene til både
Bill Clinton og president Bush. I
Bush-kampanjen likner uroen
nærmest på panikk. Perot har jo

' sagt at han er villig til å bruke
100 millioner dollar til valgkamp.

Det var en enorm skuffelse for
Ross Perots sympatisører da han
i juli trakk seg fra en valgkamp
som han aldri offisielt hadde

entret. Måneden før hadde Perot
skapt sensasjon ved å få større
oppslutning enn både president
Bush og den demokratiske utfor
dreren Clinton.

Men kombinasjonen av avslø
ringer i pressen om hans intole
rante og vanskelige personlighet,
en voldsom offensiv fra Bush
kampanjen og Clintons plutselige
framgang ble for mye for ham å
sveige. Det var åpenbart at han
ikke tålte den harde virkelighet
som en amerikansk valgkamp
innebærer.

Han har allikevel holdt kam
panjen varm siden juli. Han opp
løste aldri sin kampanjekomite,
og han har lykkes med å bli sått
opp på stemmeseddelen i samt
lige av USAs 50 stater.

Ingen sjanser
Skulle han nå stille opp igjen, er
det imidlertid ingen tvil om at
han ikke lenger har noen sjanse

til å vinne valget. Mange av til
hengerne hans følte seg forrådt
da han uten varsel trakk seg.
Halvparten av velgerne sier nå at
de ikke har noen tillit til ham
lenger.

Men det er likevel en hard
kjerne som fortsatt sier de vil
stemme på ham, seiv om han ikke
skulle stille opp igjen. Dersom
han lanserer sitt kandidatur offi
sielt, er det 12-14 prosent av vel
gerne som vil gi ham sin stemme,
ifølge meningsmålingene. Det er
nok til å gjøre situasjonen usik
ker i flere av de viktigste statene.

Hvem taper?
Dermed blir spørsmålet hvem av
Bush og Clinton som vil tape
mest hvis han stiller igjen, eller
hva han vil kreve av dem dersom
han ikke stiller. Så labil som
stemningen er i USA i dag, er det
vanskelig å si om det blir Clinton
eller Bush som har mest å tape på
at Perot stiller.

Foreløpig sier meningsmåling
ene at han tar like mye fra hver
av kandidatene. Men siden Clin
ton stadig leder med over ti pro
sent, er det Bush som rammes
hardest. Perot står dessuten ster
kest nettopp i statene i vest, der
man antar at Bush har de største
sjansene. Den store faren for
Bush er at Perot kan vinne
Texas, hjemstaten til både Bush
og Perot, som er USAs tredje stør
ste stat. Skal Bush vinne, må han
ta Texas.

Utpressing
Men Perot kan også ha andre
hensikter med sine utspill. Han
har sagt at han er skuffet over at
verken Clinton eller Bush har
kommet med noen seriøse forslag
på hvordan de vil redusere USAs
enorme budsjettunderskudd.

Ingenting har sivet ut om
møtene som han hadde måndag
med topprepresentanter for de to
kampanjene. Men sannsynligvis
har han sått dem kniven på stru
pen når det gjelder underskud
det, og krevd nye utspill for å la
være å stille opp.

NILS MYKLEBOST

En lattermild Ross Perot mellom lederne for Bush-kampanjen. Holder han dem for narr, eller stiller han opp? (Foto: NTB-AP)
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Tenk vannestyring - og monter et automatisk
energistyringssystem i boligen din.
Send inn kupongen, så sender vi deg gratis
en brosjyre. Den forteller alt du trenger
å vite for å spare både energi og penger!
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- Mitterrand snart
VED VEIS ENDE

Vil Francois Mitterrand gå av som fransk president før
nyttår? Gaullistleder Jacques Chirac sier nei til et nytt sam
boerskap med Mitterrand, og EF-kommisjonens formann,
Jacques Delors, seiler opp som en sterk presidentkandidat
hos sosialistene.

ETTER Maastricht-avstemningen

har spekulasjonene bare økt i
Frankrike om at Mitterrand
snart kommer til å gå av. Presi

denten er ikke frisk. Prostataoperasjonen
en uke før folkeavstemningen bekreftet
det alle ved selvsyn har kunnet se gjen
nom lengre tid. Og avstemningsresultatet
gir Mitterrand en kjærkommen anledning
til å trekke seg tilbake både med æren i
behold og med Frankrike på kurs mot
Europa.

Mitterrand holder fast ved at han vil
stå perioden ut, det vil si tre år til, men det
har vært sterke krefter i sving både i opp
osisjonen og blant sosialistene de siste
dagene for å få ham til å forstå at det ikke
er ønskelig at han blir sittende så lenge.

Før nyttår
Det er valg til ny nasjonalforsamling i
Frankrike i mars neste år. Bare én av fem
velgere støtter for tiden sosialistene, og
om ikke et under inntreffer, bærer det mot
en klar valgseier for den borgerlige oppo
sisjonen.

Gaullistleder Jacques Chirac lot derfor
ikke Mitterrand hvile mange dagene på
sine laurbær før han slo fast at det ikke
kommer på tale med et nytt samboerskap
med Mitterrand etter en borgerlig valg
seier i mars.

Mitterrand bør gå av hvis høyre vinner
valget, sa Chirac på fransk tv TFI, dagen

etter at han seiv med 95 prosent av stem
mene hadde fått fornyet tillit i gaullistpar
tiet RPR.

- Det er så absolutt ikke min personlige
ambisjon å bli statsminister på nytt, sier
Chirac, som åpenbart tar sikte på endelig
å vinne et presidentvalg.

- Grunnlovstridig
Men Chirac møter motbør i egne rekker. Å
gå til regjeringsstreik er i strid med
grunnloven, mener den tidligere gaullis
tiske statsminister Jacques Chaban Del
mas om Chiracs utspill. - Det er en vits å
si at man ikke vil ha noe samboerskap.
Det avhenger ikke av oss, men av statssje
fen, sier Chaban Delmas.

Det store flertall i gaullistpartiet fulgte
ikke Chirac i hans ja til Maastricht, men
han fikk altså partiet med seg som gaul
listenes fremste president- og statsminis
terkandidat. De to nei-tilhengerne, Phi
lippe Séguin og Charles Pasqua, holdt seg
borte fra møtet i partiets nasjonalråd for
rige onsdag. Rekkene er sluttet om Chi
rac, men knivene er trukket.

- Et mareritt
Politiske kommentatorar i Frankrike
skriver at det ikke treftigs mer enn allmin
nelig sunn fornuft for å se at Mitterrand -
syk eller ikke - nå er ved veis ende i sin
politiske karriere.

3UH §ej£. er situasjonen forskjellig fra i

Chirac sier nei

til samboerskap
1986, da Chirac innledet sitt toårige sam
boerskap med Mitterrand som ble avslut
tet med gaullistenes valgnederlag i 1988.

11986 vant høyresiden en knepen seier,
og var sårbar. Denne gangen feier de tro
lig sosialistene av banen. - En aldrende
president, alene mot alle, klarer ikke å stå
mot flodbølgen, skriver Jean-Yves Lho
meau i en kommentar i avisen Liberation.

11986 var folk flest innstilt på samboer
skap. Man så med positive øyne på at en
venstreorientert president og en høyreori
entert statsminister i harmoni løste lan
dets anliggender. I dag er presidenten
naturlig nok preget av politisk slitasje
etter sine 11 år ved makten. - Det vil fort
bli et mareritt om han fortsetter som
statsleder, framholder Lhomeau.

Delors seiler opp
Meningsmålinger som ble foretatt samme
dag som Maastricht-avstemningen viste
at EF-kommisjonens leder, Jacques
Delors, som var finansminister i Mitter
rands første regjering fra 1981, ville slå
alle konkurrenter om presidentvalg ble
avholdt nå. Det viser én ting: franskmenn
flest er lei alle de gamle kandidatene som
nå i et par tiår har forsøkt å krone karrie
ren med statens fremste embete.

Delors kommer til å få hard motstand
fra sosialistpartiets nærmest utpekte
kandidat, Michel Rocard, den tidligere
statsministeren som Mitterrand i fjor skif
tet ut til fordel for den lite heldige Edith

Cresson. Også nåværende statsminister
Pierre Bérégevoy forbereder sitt kandida
tur.

«Vitneklubben»
Delors' støttegruppe, kalt «Vitneklubben»,
kommer offisielt på banen tidlig i oktober.
Med seg har Delors sin egen datter,
arbeidsminister Martine Aubrey, den
populære minister for menneskerettssa
ker, Bernard Kouchner, Europaminister
Elisabeth Guigou, handelsminister Domi
nique Strauss-Kahn samt Lionel Jospin,
som har vært undervisningsminister og
generalsekretær i sosialistpartiet.

Det spekuleres nå om presidentvalget
vil føre til at det svekkede sosialistpartiet
vil kunne bli splittet i en liberal kristelig
demokratisk bevegelse som vil slutte opp
om Delors, og en sosialdemokratisk og
økologisk tendens som vil støtte Rocard.
Den gamle venstrefløyen i partiet er i ferd
med å slutte seg til Maastricht-motstan
deren Jean-Pierre Chevénement, som i
forrige uke rettet en bredside mot partiet
som han anklaget for å ha sviktet arbei
derne og de fattige på bekostning av «ren
tenister som vokser seg rike mens de
sover, akjsemeglere og spekulanter».

Bakgrunn

President Francois Mitterrand rammes av politisk slitasje etter 11 år ved makten. (Foto: NTB-AP)

ERIK R. SELMER
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DINE
Sider

JF FOR ALLE NIVÅER

Noen ord til deg som vil bli i litt bedre form: Gjør du mindre enn det du
makter, blir den fysiske formen dårligere. Stopper du så snart du føler deg

trøtt, blir du stående på stedet hvil. Presser du deg innen rimelighetens gren
ser, øker kapasiteten. Presser du deg alt for mye, kommer skadene.

Tid for

GRAVENSTEIN
og andre eplevenner

På Agatun ved Sørfjorden i Hardanger har
det vært stor feiring dette året. Det er
200-åringen gravenstein som har stått i
sentrum for oppmerksomhten.

FOR 200 ÅR SIDEN plantet

Johannes Pederson Aga sitt
første gravensteinsepletre.
Det ble starten på den

moderne fruktdyrkingen i Har
danger. Her satser folket fortsatt
optimistisk, seiv i disse GATT og
EF-tider.

Gravenstein er den fruktsort
som har gitt dyrkere i Norge de
klart største inntekter, og har
trukket til seg turister som vil
beundre blomstringen i de bratte
liene.

Helt fra «blommen anga og
freden signa» en gang på vårpar
ten og fram til eplene nå er mod
ne og spiseklare har det vært
gravensteins-feiring i Hardang

er. Historien om gravenstein
er historien om norsk fruktdyr
king. Det har alltid vært ærefullt
å dyrke gravenstein. Fra gam
melt av hadde gårdskjerring og
unger ansvaret for hushold og
hagebruk, mens bonden seiv tok
seg av det vesentligste — hesten
og gravensteinen.

Og nå, midt i en epletid, kan
vi knaske i oss de smakfulle vita
minene, gjerne naturell. Men
glem ikke heller å bruke epler i
middagsmaten, i dessert- og
kakesammenheng. Oppskriftene
passer selvsagt like godt til alle
de norske epleslagene.

For norske epler er fruktelig
gode.

Det ble mye grønt og vitaminrikt å ta med hjem for premievlnneme.
F.v. Tove Solås, Anna B. Bentsen, Kristin Edln og Sigrun Skordahl.
(Foto: terje Akerhaug)

Matauk for fire
salatvinnere

Vinnerne av sommerens salatkonkurranse har hentet
premiene sine. De plukket med seg både grønnsaker og
blomster, våre fire beste «salatkomponister», da de
besøkte Oslos spiskammer, Lierbygda.

OPPLEVELSENE STO i radog rekke for lærer Sigrun
Skordahl, Ski, flyvertinne Tove
Solås, Oslo, sosionom Kristin
Edin, Asker og pensjonist Anna
B. Bentsen, Horten. Det var dis
se fire som gikk av med seieren i
Arbeiderbladets og Opplysnings
kontoret for Frukt og Grønnsa
kers salatkonkurranse i sommer.

Paprika og julestjerne
Hovedpremien var 'sanking av
grønnsaker i handelsgartner Per
Osmund Espedals mange vekts
hus. Kasser ble fylt opp med
purre og vårløk, salathoder og
kålrot, rotselleri og sopp, agur
ker og tomater. Mest eksotisk
var det kanskje å høste paprika
frukter. Røde ogguje, saftige og
milde, rø tøkke # de ,

der og fristet.
Espedal har også en stor

blomsterproduksjon. Hver av
våre premievinnere fikk sette
sin navnelapp på en liten unnse- 4
lig plante, og Espedal lovte dem
hver sin digre julestjerne når
den tiden kommer.

I Hannas kjøkken
Andre del av premien var besøk i
Hannas kjøkken i Drammen,
som er en restaurant innredet
etter beskrivelser fra den norske
matmoren nr.l - Harma Wins
næs' kjøkken.

Her var det nye gaveoverrek
kelseri form av bøker, blomster
og krystallvaser fra Opplys
ningskontoret for frukt og grønn
saker og Arbeiderbladet

t ,V,»,;,;ff^NCHETØNrr Prøv en ny variant av pannekaker: Eplepannekake.

EPLEFLESK
Til fire personer:
8 poteter
2 store epler
2 dl hvit saus med muskett
8 skiver bacon/flesk
1 stor løk i ringer
salt og pepper

Kok potetene, skrell og skjær
dem i biter. Lag sausen og smak
den godt til. Ha potetene i bun
nen av en smurt, ildfast form.
Hell sausen over. Ta ut kjerne
hus av eplene og del dem i tynne
skiver. Brun lett i matfett i pan
ne og fordel epleskivene over
potetene i formen.

Så stekes fleskeskivene sprø
og gylne, legges oppå. Til slutt
brunes løkringene i fleskefettet
til de er lekkert brune og has på
toppen.

Like før servering får formen
stå ca. 15 minutter så den blir
god og gjennomvarm i 225 gr.
varm ovn. Serveres med grønn
salat til.

EPLE
PANNEKAKE

Til fire personer:
3 dl melk
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W LUTEFISKEN ER HER
V I går gikk startskuddet for årets lutefisksesong. Det ble avfyrt av TV
kokke Ingrid Espelid Hovig og direktør Jann Holst i Opplysningsutvalget for
Fisk (bildet). Den rekordtidlige sesongstarten skyldes at restaurantene
ellers ikke ville klare å ta imot alle lutefisk-elskende gjester. I fjor steg
omsetningen med 21 prosent, til ca. 4 millioner måltider.

3 egg
314 dl sukker
1 ts vaniljesukker
litt salt
1 dl hvetemel

Røres sammen til god, jevn
pannekakerøre. Skrell 3-4 epler,
fjern kjernehus og del eplene i
skiver. Ha en stor klatt smør i
pannen og la dem steke seg gyl
ne.

Smør en ildfast form og varme
stekeovnen til 175 gr. Hell litt
røre i formen og la den stivne i
ovnen.

Fordel de stekte eplene over
og hell på resten av røra. Panne
kaken er ferdig når den har
hevet seg en del og er gyllen
brun. Strø over melis eller brunt
sukker før servering.

av de vidunderligste kalorier.
Deig:
125 g smørImarg.
100 g melis
legg
200 g hvetemel
2 ts kanel
Fyll:
3 dl eplemos
3 dl kremfløte
Glasur:
1 stor nøttesjokolade
1 ss fløte
1 ss varmt vann

Rør smørkrem lett og luftig.
Bland mel og kanel, og rør det
forsiktig inn i smørkremen.
Klem eller kjevle deigen ut til 2
bunner og ha dem på bakepapir.
Stekes ved 225 gr varme 10-12
minutter. Avkjøles.

Pisk kremen stiv. Fordel eple
mosen på den ene bunnen, fordel
kremen over. Legg den andre
bunnen på toppen. Glasuren
smeltes i vannbad før den smø
res lunken over kåken. Strø
eventuelt hakkede nøtter på top
pen.

Epleflesk serveres med en grønn salat til.

Mor Gra
ven-
steins
epleka
ke inne
holder
masse
deilige
kalorler.

Grønn
høstmat

SPIS MER POTETER,grønnsaker og frukt!
Det er høstens slagord
fra «Mat for folket».
Dette er et samarbeids
prosjektet mellom blant
andre Kreftforeningen,
Helsedirektoratet og
Nasjonalforeningen,
som har innbudt et par
hundre daglivareforret
ninger til å konkurrere
om å bli den beste
«grønne» butikken i
hvert fylke.

For dem som vil styr
ke kropp, sjel og helse
ved å spise mer grønt
foreslår «Mat for folket»
en ratatouille. Denne
grønnsakblandingen
kan du bruke som en
selvstendig rett, med
gjærbakst og smør eller
maragrin ved siden av:

Ratatouille
ca. 200 g squash
2 skiver selleri
2 løk
5 tornater
1 grønn og 1 rød
paprika
112 dl olje
2 hvitløkbåter
1 ts sellerisalt
1-2 ss tomatpuré
rikelig med klippet
kruspersille
Squash, selleri, tomater
og paprika skjæres i
terninger. Løken fin
hakkes. Varm opp oljen
i egnet kjele. Press
hvitløk i oljen, tilsett
krydder og tomatpuré.
Rør godt. Ta i alle
grønnsakene. La det
koke til alt er mørt.
Smak til. Dryss over
rikelig med klippet per
sille.

MOR
GRAVEN

STEINS
EPLEKAKE

Dette ar festmat - en farlig god
eplekaKe som simpelthen «tyter»

• WENCHE TØMT (tekst)
• BENGT WILSON (foto)
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m I Pantastisk konkurssalg råser!!!

II mm \ Nye tilbud hver dag ..

M MM M M ¥ Velg og vrak på 1.200 m 2med
M M  W inntil 80% avslag på salonger, spisestuer.

føM M I veggseksioner, stilmøbler, bord.småmøbler,
M  speil, lamper, gåver, håndvevde tapeter.
M M I persiske tepper mm - 80-30%!
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Norgeviserolje-muskler
Utenrikskomiteen viste i går Norges olje-mus
kler da de avsluttet arbeidet med sin EØS-instil
ling. Et flertall i komiteen taler EF og Brussel
midt imot, og slår fast at Norge om nødvendig
må nedlegge veto mot EFs forslag til oljedirektiv.

ETTER 20 formelle møter og

fire og en halv måneds
behandling av EØS-saken
avgå utenrikskomiteen sin

innstilling i går kveld. 11 av de 13
medlemmene konkluderte med å
anbefale at EØS-avtalen blir god
kjent. Bare SVs Paul Chaffey og
Sps Anne Enger Lahnstein kon
kluderte med det motsatte. Frps
EØS-urokråke, Fridtjof Frank
Gundersen, valgte til slutt å følge
de entydige rådene fra partiet og
anbefalte også å si ja til avtalen.

Sikrer olje-styring
Hovedtrekkene i den 280 sider
store innstillingen har vært klart
noen tid. Det eneste punktet hvor
det var en viss debatt helt til slutt,
gjaldt sikringen av norsk styring
over oljeressursene. EF har lagt
fram et forslag til direktiv om
utvinning av olje som vil kunne få
betydning for EØS og Norge der
som det blir vedtatt i EF.

For å være «føre var» sier fler
tallet i utenrikskomiteen at de
«forutsetter at prinsippet om
nasjonal råderett over petro
leumsressursene ikke blir endret.
Flertallet forutsetter videre at
norske myndigheter, som eier av
ressursene, fortsatt kan fordele
konsesjoner ut fra kriterier de
seiv fastsetter, i hovedsak på

samme grunnlag som i dag. Dette
forutsetter bl.a. at statens og Sta
toils andel kan holdes oppe på
dagens nivå».

Vil bruke veto
Disse formuleringene er stikk i
strid med EFs direktivforslag som
nettopp går ut på å fjerne nasjo
nalstatenes mulighet til å gi sine
egne nasjonale selskaper for
trinnsrett når oppdrag innen off
shoresektoren skal fordeles. På
denne måten gir Stortinget, på
vegne av Norge som en av Euro
pas oljestormakter, EF et klart
signal om at vi ikke vil godta for
slaget til oljedirektiv. Ap, Høyre
og KrF utgjør flertallet bak denne
merknaden.

Komiteen konkluderer da også
med at «Norge om nødvendig må
bruke sin vetorett i EØS-komi
teen, hvilket vi har full rett til i
henhold til EØS-avtalen, og gjør
oppmerksom på at det kreves
enstemmighet i EØS-komiteen
for at et direktiv skal bli gjort gjel
dende i EØS.»

Mislykket utsettelse
Senterpartiet prøvde i går å få
utsatt avgivelsen av EØS-innstil
lingen. Dette ble avvist av presi
dentskapet.

# SIGURD SANDVIN

Utenrikskomiteens leder, Gunnar Skaug (Ap), kunne I går kveld avslutte maratonarbeidet med den 280 sider
store innstillingen om EØS-avtalen. (Foto: Arne Ove Bergo)

Trygt EØS-flertall
EØS-AVTALEN ER alleredesikret et trygt flertall i Stor
tinget. For at avtalen skal veltes,
må minst 42 representanter
stemme mot. Den siste opptel
lingen viser at nei-siden maksi
malt vil oppnå 36 stemmer.

Stortingsbehandlingen av
EØS-avtalen 15. og 16. oktober
vil være en historisk begivenhet.
For første gang vil Stortinget ta i
bruk grunnlovens paragraf 93
fordi EØS-avtalen betyr at Norge

avgir suverenitet til et overnasjo
nalt organ. Artikkelen krever tre
fjerdedels flertall.

Med 165 representanter på
Løvebakken, betyr dette at 42
representanter må trykke på nei
knappen for at Norge skal si nei
til EØS. Så mange blir det ikke.
Sp og SV vil stemme samlet mot -
det gir 28 stemmer. Videre vil tre
KrF-representanter - Dag
Jostein Fjærvoll, Britt Harkestad
og Solveig Sollie - si nei. Det vi

også Karl Sørmo og Vidar Kleppe
i Frp og Inge Staldvik i Arbeider
partiet. Dermed er nei-siden oppe
i 34 stemmer.

Usikkerheten dreier seg om
Aps Rolf Bendiksen og Frps Terje
Nyberget. Dersom disse også til
syvende og sist faller nei på nei
siden, blir det 36. Men uansett vil
ja-siden ha minst 6 stemmer å gå
på for å sikre flertallet.

# SIGURD SANDVIN
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Millonbeløp
KASTET BORT
på oversettelser

i t T^^^^^^^^l^^^nrT^i

Millioner av kroner,
brukt til å oversette

EF-dokumenter for

Stortinget, ser ut til å
ha vært brukt til liten

nytte.

BARE EN handfull repre

sentanter hadde brydd
seg om å hente 8.000
sider ekstra bakgrunns

dokumenter den dagen Storting
ets utenrikskomite la siste hand
på sin innstilling om EØS-avta
len.

Stup-arbeid fra 20 oversettere i
Utenriksdepartementet så ut til
å ha vært forgjeves, og tonnevis
av dokumentert lå fortsatt på
lager i Stortingets kontor og kjel
ler.

Partiene som sier nei til EØS
avtalen har forlangt at «rettsak
ter omhandlet i vedleggene til
Avtalen om Det europeiske øko
nomiske samarbeidsområdet»
skulle oversettes til norsk. Disse
rettsaktene har i opptil 19 år fore
ligget i dansk språkdrakt. Like
vel ble oversettelsesarbeidet sått
i gang, på anmodningen fra Stor
tinget. Det omfattende arbeidet
ble avsluttet for kort tid siden, og
fredag i forrige uke ble 250 sett av
dokumentene, hver på 8. 000
sider, brakt til Stortinget med
lastebil.

Ikke hentet
30 sett med rettsaktene i prydelig
norsk språkdrakt ble brakt til
Stortingets ekspedisjonskontor.
Stortingsrepresentantene ble ori
entert om at EØS-bakgrunnsstof
fet kunne hentes. Sent måndag
ettermiddag - få timer før EØS
innstillingen skulle avgis - sto
fortsatt 23 sett med dokumenter
igjen utover gulvet på dette
ekspedisjonskontoret. De reste
rende 220 8.000-siders settene
med dokumenter sto fortsatt på
paller i Stortings-garasjens kjel
lerrom.

I Utenriksdepartementet får
NTB bekreftet at oversettelsear
beidet med dokumentene har
kostet millionbeløp:

Førstekonsu
lent Egil Gam
re ved Stor
tingets kontor
sitter Inne
med tonnevis
av uavhente
de EØS-doku
menter. (NTB
foto: Jon Eeg)

LANGØYA SOLGT
SKIEN: Det halvstatlige
selskapet Norsk Avfalls
handtering A/S (NOAH) og
det amerikansk-eide Waste
Management Norge A/S
har kjøpt A/S Miljøindustri
som eier spesialavfallslage
ret på Langøya i Holme
strandsfjorden. Langøya
skal fortsatt brukes som
avfallsdeponi. I tillegg til
Miljøindustri har selska
pene også kjøpt Dentor A/S
i Larvik av Aker-selskapet
Norcem. (NTB)
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Arntzen
tar over
om to år

Sture Arntzen tar over som
forbundsleder i Handel og
Kontor når nåværende for
bundsleder Sidsel Bauck
om to år går av ved opp
nådd pensjonsalder.
ARNTZEN vil i mellomtida
sitte som første nestleder i
Handel og Kontor.

Sture Arntzen (43) har
vært nestleder i Handel og
Kontor siden 1988. Den
kommende forbundslederen
er opprinnelig fra Trond
heim, og ble ansatt i Handel
og Kontor i 1975.

Landsmøtet i Handel og
Kontor valgte Karin Torp,
Oslo, som andre nestleder
for den kommende toårspe
rioden. Hun rykker opp til
første nestleder når Arntsen
blir forbundsleder. Ny andre
nestleder blir da Anne Grete
Lindstrøm, Verdal.

Et benkeforslag om at
Sidsel Bauck skulle fortsette
som forbundsleder fireårs
perioden ut, ble trukket
etter henstilling fra Bauck.

# MAY BERG

-Hydro trenger
Freia-penger

- Ingen i regjeringen er kåte på å seige industri
bedrifter ut av Norge, sa miljøvernminister
Thorbjørn Berntsen da salget av Freia-aksjer til
et amerikansk konsern spontant ble tatt opp på
landsmøtet i Handel og Kontor i går.

MEN HYDRO, som er i

ferd med å seige sine
aksjer, trenger jo peng
ene til modernisering

av aluminium-verkene i Årdal og
Sunndal, påpekte Berntsen.

Forslag
Freia-salget ble tatt opp av Yngve
Halvorsen, seksjonsleder for

industri i Handel og Kontor.
- Staten bør bruke sin eieran

del på 51 prosent i Hydro til å hin
dre at Hydras aksjepost i Freia på
44 prosent havner hos eiere som
vil bygge ned de norske arbeids
plassene, foreslo han. - Handel
og Kontor kan ikke godta at
aksjespekulanter setter norske
arbeidsplasser i fare, sa han.

Berntsen måtte svare |
for Freia-salget

Halvorsens forslag får ganske
sikkert full støtte på landsmøtet.

Sur kritikk
Miljøvernminister Thorbjørn
Berntsen måtte tåle en del kjeft
for sitt varme ja til Europa-sam
arbeid, der i hvert fall flertallet
av dem som grep ordet etter hans
foredrag, sa nei både til EØS og
EF. Landsstyret har tidligere
med 16 mot 11 stemmer sagt nei

til EØS. På landsmøtet ble det i
går fremmet forslag om å si nei
også til EF. Nei-forslaget blir nok
vedtatt, men mindretallet blir
stort.

Thorbjørn Berntsen syntes
han og regjeringen fikk mye sur
kritikk, men avviste det meste.

- Slutt å prate om verdikamp i
forbindelse med EF før dere seiv
tør stå fram og si at dere gir
avkall på en bedre levestandard,
sa Berntsen.

Han forsvarte Maastricht
avtalen, som det eneste kjente
forslag som kan stanse valutas
pekulanter.

- I Finland så vi nylig hva sjøl
råderetten over kapitalen var
verdt. Finland brukte 100 milli
arder mark på å forsvare sin
valuta. Milliardene gikk rett i
spekulantenes lommer, sa Bernt
sen.

# TRULS MARTINSEN

Miljøvernminister Thorbjørn Berntsen syntes han fikk mye sur kritikk på landsmøtet i Handel og Kontor I går, men avviste det meste.
(Foto: Mimsy Møller)

IMOT SØNDAGS
ÅPNE BUTIKKER
VI HAR gitt opp kampen
for normalarbeidstid i
varehandelen. Nå kjem
per vi for søndagen, sier
Gunnborg Hage, faglig
sekretær i Handel og Kon
tor. Hage vil møte presset
om søndagsåpne butikker
med et generelt forbud
mot søndagsarbeid i vare
handelen.

- En fridag i uka synes
vi de ansatte i varehande
len må få, sier Hage.
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Vil ha TV-porno
BERGEN: Kjønnsorganer som fyller hele TV
ruten i full kjønnslig aktivitet. Det mener Frps
stortingsrepresentant Terje Nyberget vi har
krav på å få se.

NYBERGET HAR seiv

fremmet et loven
dringsforslag som
behandles i justiskomi

teen i disse dager. Han mener
han har flertallet av komiteens
medlemmer med seg i sitt syn.
Dermed kan du kanskje få usen
surerte sex-filmer inn i stuen før
nyttår.

- Ja, jegtror komiteen går inn
for oppmykning av straffeloven.
Hadde jeg ikke trodd det, ville jeg
heller ikke fremmet forslaget.
Jeg tror at to tredeler av Arbei
derpartiet, halvparten av Høyres
komitemedlemmer, de fleste i SV
samt Frp mener at folk ikke tar
skade av é se rett-på-sak-sex på
TV, sier Nyberget.

Justiskomiteen skal legge sin
innstilling fram for Odelstinget.
Der kan den vedtas allerede i
oktober, og vil gjelde etter at Kon
gen har sanksjonert loven i Stats
råd. Nyberget har fremmet et

såkalt privat lovforslag, og Stor
tinget har ikke bedt Justisdepar
tementet vurdere lovendringen
slik det gjøres i de aller fleste til
feller.

Bør gjelde straks
- Jeg ber om at lovendringen
skal gjelde straks. Holdningene
som kommer til uttrykk i porno,
er det viktigere å bekjempe på
andre måter enn gjennom forbud

og straff, sier Nyberget.
Han mener dessuten at det er

svært vanskelig å tolke dagens
lov. Sterk framhevelse av kjønns
organer i seksuell utfoldelse er
forbudt. Men i straffelovens para
graf 211, 2. ledd, går det fram at
dette er en rettslig standard som
domstolene skal vurdere i takt
med samfunnsutviklingen.

&RINORÅDAHL

Frps Terte Nyberget vil ha
pomo-filmer på TV, og tror
det er mulig å få det W.

(Foto: NTB)

BJØRNEN
SÅTT FRI

ELVERUM: Viitmyndighe
tene sporet i går opp radio
bjørnen Keski og bedøvet
den. Bjøren var ikke skadet
slik som tidligere antatt, og
ble sluppet fri etter undersø
kelse av veterinær.

DEN RADIOMERKEDE bjørnen ble sporet opp ved hjelp
av et helikopter og bedøvelsen ble
skutt fra helikopteret.

- Det ble ikke funnet skader
på bjørnen, opplyser naturvern
konsulent Jørn Berg hos fylkes
mannen i Hedmark. Man har
trodd at bjørnen ble skadeskutt
av en elgjeger måndag morgen. -
Skuddet kan ha streifet bjørnen
eller ikke truffet den.

Fortsatt leting
Viltmyndighetene vil for sikker
hets skyld undersøke om det kan
være tale om to forskjellige dyr,
og derfor fortsette å lete i områ
det ved Ulvådalen i Aamodt.

Den radiomerkede bjørnen
Keski er bror av den mer kjente
ungbjørnen Nuppi som ble ska
deskutt og senere avlivet i slutten
av august.

(NTB)

STATKRAFT
SLÅR AV LYSET

I SVARTISEN
BODØ: Til tross for at både
to statsråder og det nye sty
ret i Statkraft det siste året
har slått fast at dampro
sjektet i Svartisen-utbyg
gingen representerer god
lønnsomhet og skal bygges
ut, ble det i går slått full
retrett.

Hele vannkraftprosjek
tet i Svartisen er en økono
misk katastrofe slik kraft
markedet har utviklet seg,
og damutbyggingen i
Glomfjord stanses med øye
blikkelig virkning. Dette
andre trinnet i kraftutbyg
gingen var beregnet å koste
1,1 milliard kroner med en
sysselsettingseffekt på ca.
tusen årsverk fordelt på
fire-fem år. Trolig blir det
aldri realisert.
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NORDMENN ER
GODT FORSIKRET
HVERINNBYGGER i Norge
er gjennomsnittlig forsikret
for 176.000 kroner. Slår man
sammen individuelle livsfor
sikringer og gruppelivsfor
sikringer, var det norske folk
ved årets begynnelse forsik
ret for 754 milliarder kroner,
viser tall fra Norges Forsik
ringsforbund. Mens antallet
kollektive pensjonsforsik
ringer har holdt seg noen
lunde stabilt i flere år, har de
individuelle pensjonsforsik
ringene økt kraftig.

REALKREDITT
ØKER

BOLIGRENTEN
BOLIGLÅNSKUNDER i
Realkreditt får sått opp ren
ten med mellom 2 og 3 pro
sentpoeng. Renteøkningen
innebærer at den effektive
renten på førsteprioritets
lån heves fra 12-13 til 15-16
prosent. Det er kunder uten
avtaler om at renten skal
være bundet til et fast nivå
over lengre tid, som i første
omgang blir berørt av rente
hoppet, melder Aftenpos
ten. DYRERE I NORD

billigere i sør
Nytt system skaper

m—m—K—mmmmm—B—mm—må
| store prisforskjeller |
Hvis du bor i distrikts-Norge kan handlerunden
snart blir dyrere. Hvis du bor i sentrale strøk blir
det derimot billigere. Grunnen er at dagligvare
produsentene ikke lenger vil betale fraktutgiftene.

DAGLIGVARE Leveran

dørenes Forening har
utarbeidet en konse
kvensanalyse for hva
som vil skje hvis man

endrer faktureringsrutinene fra
såkalte cif- til fob-betingelser.
Ved cif-systemet er det produsen
ten som dekker transportutgif
tene til salgsstedet. Ved fob-sys
temet er det salgsstedet som
betaler fraktutgiftene.

Bladet Kampanje skriver at
dagligevarebransjen ikke tør å ta
skrittet fullt ut ennå av frykt for
reaksjoner fra forbrukerne. En av
konsekvensene kan bli ulike pri
ser: «En overgang fob-betingel
ser vil bety dramatisk høyere
dagligvarepriser for konsumen
tene i distrikts-Norge.»

Subsidiere
Ved cif-systemet må de som bor
nærmest produsenten betale mer
for varen enn ved et fob-system.
Fraktutgiftene inkluderes i pri
sen.

- Dermed blir det forbrukerne
i de tettest befolkede områdene
som subsidierer frakten til for
brukere i andre deler av landet,
sier direktør Kjell Vestberg i Dag
ligvare Leverandørenes Forening
til Arbeiderbladet.

- Det er riktigere om mottake
ren betaler fraktkostnadene og
prisene reflekterer fraktkostna
dene.

Kjell Vestberg tror ikke en
endring av systemet vil bety dra
matisk høyere dagligvarepriser i
distrikts-Norge.

- Men det kan bety at de må

betale noe mer enn de gjør i dag,
sier Vestberg. Han sier at det kan
bety en gjennomsnittlig prisfor
skjell på to til tre prosent totalt.

Variasjoner
Det kan bli en prisforskjell på
enkelte varer på opptil 16 pro
sent. Papir er dyrere å frakte i
forhold til prisen enn sjokolade.

- Landet kan bli delt inn i
fraktsoner. Det vil si at alle i en
sone vil betale det samme. Hvis
varen da produseres i Nord-
Norge vil den koste mer i Sør-
Norge, sier Kjell Vestberg.

- Men de fleste varer produse
res vel i Sør-Norge? Dermed er
det totalt sett Nord-Norge som
må ut med mest i fraktkostna
der?

- Ja det kan stemme det.

Fra 1994
Kjell Vestberg sier at det tidligst
er aktuelt å forandre fakturasy
stemet i 1994.

Vestberg forteller at prinsippet
i dagligevarebransjen har vært at
en vare skulle koste det samme
over hele landet.

- I framtiden kan vi få en kon
kurransesituasjon med produ
senter som bare vil konsentrere
seg om Østlandsområdet fordi
det er billigere. Da kan de som
sender for samme pris over hele
landet bli utkonkurrert. Derfor er
det ønsker om å endre dette sys
temet på sikt, sier Vestberg.

# ESTER NORDLAND

Dagiigvareprodusentene vil Ikke lenger betale fraktutgiftene. Dette kan gl store prisforskjeller på varer avhengig av om du bor sentralt eller Ikke.
(Foto: Mimsy Møller)
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Lang cardigan. Grå eller brun. JJH Hr JH

-' W Grå eller brune.

Ingen slips, ingen harde kråger,

ingen stivepresser.

Takk, °S l°v at man er kvinne!

Myke klær på jobben er kvinnens privi- Kjønnsdiskriminering å la Lindex, om vi
legium. får bruke et slikt uttrykk.

Akkurat nå er det fullt av strikkede høst- Velkommen inn, kjære medsøstre.
nyheter i våre butikken Lange gensere med
figurnære bukser og skjørt, som ligger helt B^TTT^
riktig i motebildet. Æt/ Z 0 I w^^^K/Kk

Det er skjønne oe kvinnelige  ^ ^        HHB^imJ
klær til fantastiske priser. Litt kvinneligere. Litt smartere.



500 DAGER TIL OL
INNTEKT

BILLETTSALGET
skal gi en noe større
inntekt, men foreløpig
har det gått litt tregt.
To uker etter at bil
lettbrosjyrene ble
sendt ut, er det kom
met bestillinger på
bare 100.000 av
300.000 billetter. Bil
lettseksjonen satser på
at folk har utsatt sine
æstillinger i det leng
ste. Bestillingsfristen
?år ut B.oktober.

PÅGANG

UTLANDET fåi
175.000 billetter, mer
det er alt for lite
Svenskene alene hai
bedt om 92.000 billet
ter, amerikanerne oir
74.468 og engelsk
mennene vil gjerne ha
nøyaktig 5.845. I til
legg kan vi vente sto
re ønsker fra lanc
som Finland, Tysk
land, Italia og Sveits
Billettene vil bli rett
ferdig fordelt.

OL-MYNT
GULLMYNTEN med
Olav Vs portrett på
ene siden og OL-ring
ene på den andre er
utsolgt, til tross for at
mynten kostet 2.880
krone og har en påly
dende på 1.500 kro
ner. Det er 5.000 slike
mynter. - Gullmyn
ten har jeg tro på.
Sølvmyntene er jeg
ikke så sikker på, sier
mynthandler Gunnar
Thesen.

KRISE

ARD SCHENK er
nærmest i en person
lig krise før Lille
hammer-OL. Neder
land har bedt om vel
3.000 billetter til
hver av de fem øvel
sene for skøyteløper
ne. Foreløpig sitter
Schenk, som er chef
de mission for det
nederlandske laget,
med 700 billetter til
hver øvelse.

KUNSTLØP
KUNSTLØPBILLET
TENE henger høyt, og
de er få. Av 6.000 bil
letter til hver øvelse,
legges bare 2.100 ut til
salg for det norske
publikum. Omtrent
like vanskelig blir det
å skaffe seg en kortba
nebillett. Av 6.000 bil
letter får nordmenn
kjøpe 2.300. Til de
kombinerte hoppren
nene får nordmenn 70
prosent av billettene.

FUI

Oslo
LILLEHAMMER: Ei uke føri den første bestillingsfristen
går ut ser det ut til at det er
Oslo-borgerne som stikker av
med billettene. Oslo står oppført
med 1.700 bestillinger. OL-byen
Lillehammer med vel 200. Det er
kommet enda færre bestillinger
fra OL-byene Hamar og Gjøvik.

- Vi regner med at de kom
mer siste uka. Personlig har jeg
ikke snakket med ett eneste
menneske fra Lillehammer som
har bestilt OL-billett. Til gjen
gjeld skal alle jeg har snakket
med, bestille. Snart, sier Kristin
Løvseth i LOOCs billettseksjon.

Foreløpig er steder som

Studenten
DET ER 500 dager igjen til OL.
Og 500 dager igjen til 1.200 stu
denter ved Oppland distrikts
høgskole står uten bolig, fordi
hyblene deres skal disponeres av
OL.

- OL i 94 skaper bare proble
mer for studentene på distrikts
høgskolen. Studentsamskipna
den har lovet bort alle studen
thyblene på Lillehammer til
LOOC. Det betyr at studentene
må flytte i den måneden OL
varer, sier Heidi Angell Bernt
sen. Hun leder Distriktshøgsko
lestudentenes Landsforbund.

- De blir ikke tilbudt noe
annet og får heller ikke støtte til
å reise hjem.

Angell Berntsen forteller at
studentene ikke får noe under
visning. - Det må de ta igjen, og
semesteret blir derfor én måned
lenger. Likevel får ikke disse
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Denne utstyrspakken har en verdi av

Kjøper du ny Nissan personbil

før 31. oktober, får du den for bare

Nissan lastestativ. Praktisk når du har behov ÆåM *-f *' Jf ', 'J? -* -t»^*^P**PiP^WP|^^^M^

Hella høytmontert bremselys. Gir reduksjon i forsikring*-

du bar Nissan (./,/rion CRU 50 bilstereo med autorevers. Moderne
Forsikring). 1* 2 x 20 W bilstereo med LCD-display og anti

1.,. B Nissan Micron 2 frisk- & , <*# Æ WfJF W f
I u ai! 1 luftfUter.Renserinn- 4f t * Mf/// / /
W stativ 1 taksluften forpollen, M fiff / /

ULJ Førstehjelpspute. Defa bilalartn. Avansert V KnÉ: >s>
Inneholder det som godkjent bilalarm. Gir rabatt lfø, X^^,^

BWT trengs for ågi umid- på bilforsikringen (opptil 10% Ss>^ll -^ ^*"
IQF delbar førstehjelp. btris du har Nissan Forsikring).

-'^^^^H^^^^B^^^B^^^BB^BH||BE^-WBKte|.  11 Jl plette

*7*a '- Ve^st>/<i °w/
df« ønsker å kjøre %

320 liters Mont Blanc ski-/bagasjeboks med gassdempere. Romslig og piggMt* e^r "^d
praktisk. Monteres på lastestativet. miljøpigger.

Hvis du går med planer om å kjøpe ny bil, bør du lese denne annonsen nøye. Frem til 31. oktober byr vi på en utstyrs- |
pakke du knapt har sett maken til, og det på biler som fra før er kjer t som tneget velutstyrte! Hør bare: Du får Defa motor
varmer, Nissan lastestativ, Nissan Micron 2 friskluftfilter, Hella høyitiontert
bremselys, Clarion CRH 50 bilstereo med auto-revers, førstehjelpspute, iJn ? '
Defa bilalarm, 320 liters Mont Blanc ski-/bagasjeboks med gass-
dempcre, Nissan sykkelstativ, 4 komplette Viking vinterhjul J*!!^^^—^---^«if^S

tmed miljopigger eller piggfne. Besøk oss i dag!

Off ÅPNINGSTIDER
llwfl V DfLlfl/wC # S Mandag-torsdag 07.30-19.00

Fredag 07.30-17.00
Nedre Rommen 1, 0988 Oslo-Tlf. 10 50 40 Lørdag 10.00-14.00
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LILLEHAMMER: Skøyteguttas tre lengste
OL-løp på Hamar er allerede garantert utsolgt.
Ei uke før bestillingsfristen for OL-billettene går
ut, er det kom mot inn flere bestillinger enn det er
plasser under herrenes 1.500 meter, 5.000 meter
og 10.000 meter i Vikingeskipet.

DET ER 4.500 publikums

billetter til hver av de
tre øvelsene. Pr. i dag er
det registrert 7.500 be

stillinger til 5.000 meter, 5.000
bestillinger til 10.000 meter og
4.600 bestillinger til 1.500
meter. Det betyr at det blir lodd
trekning om muligheten til å se
olympisk skøyteløp.

Mest populære
Alle de tre skøyteøvelsene ligger
blant de fem mest populære øvel
sene så langt. Alle øverst ligger
herrestafetten der 10.000 men
nesker har bestilt billett, mens
det totalt er 16.000 billetter til
disposisjon. Herrenes 15 km er
også populær. Vel 5.000 har
bestilt billett så langt.

- Skøyter er populært, og når
vi tar i betraktning at vi bare
har registrert 8.000 bestillinger
på om lag 86.000 billetter så
langt, er det klart at det vil bli
en svært stor overbestillling på
alle herrenes skøyteøvelser, sier
konsulent Kristin Weidemann
Løvseth i billettseksjonen i
LOOC.

I tillegg til skøyeløpene er det

foreløpig bare ishockeyfinalen
som er overbooket. Der er det
registrert 4.000 bestillinger,
mens det er 3.900 billetter.

Lunken interesse
Interessen for jentenes skøyteø
velser er lunken. Også billetter
til jentenes alpinøvelser kommer
langt ned på lista over de mest
attraktive billettene. Ei uke før
bestillingsfristen er ikke kunst
løpsøvelsene blant de 20 mest
populære øvelsene. Likevel er
Løvseth sikker på at kunstløp
blir utsolgt.

Dersom trenden så langt fort
setter, er det grunn til å tro at
det etter hvcrt kan komme inn
så mye som 50.000 bestillinger
på endel av de 4.500 skøyebillet
tene som legges ut daglig under
OL.

i EINAR ODDEN

Mange vil se Johann Olav Koss og skøytegutta. Hittil har det kommet inn Hete bestillinger enn det er plas
ser til under herrenes skøyteløp. (NTB-foto: Per Løchen)

Notodden, Rykking, Våler og
Vinstra større enn OL-kommu
nene Øyer og Ringebu i billett
sammenheng. OL-byene Hamar
og Gjøvik er også små i billett
sammenheng foreløpig. På Gjø
vik har 119 bestilt billetter, på
Hamar har 135 gjort det. Suve
rent minst interessert er innbyg
gerne i OL-kommunen Øyer,
som skal arrangere de fleste
alpinøvelsene. Der har 11 hus
stander bestilt OL-billetter.

- Da vi sjekket tallene fre
dag, hadde vi flere bestillinger
fra Moss enn fra Lillehammer. I
løpet av helga gikk Lillehammer
forbi, men det sier litt om døle

nes ro i denne saken, sier Løv
seth. Moss står nå oppført med
91 bestillinger.

Det er kommet inn bestilling
er fra praktisk talt hver en krok
av landet. Vel 1.200 poststeder
er representert på LOOCs liste
der Drammen, Sarpsborg, Kon
gvinger, Halden, Hokksund og
Drøbak foreløpig peker seg ut
som steder der interessen er
stor. Også Tønsberg ser ut til å
holde sine skøyteinteresse i
hevd. .

# EINAR ODDEN

studentene mer lån og stipend.
Lånekassa avviser dette.

# ESTER NORDLAND

Heidi Angell Berntsen og
Dag-Rune Vollen foran LOOCs
OL-statue på Oslo S.

Bestilte OL-billetter
LILLEHAMMER: Til nå er
det registrert 86.000 bestil
linger på OL-billetter fra
8.000 bestillingsskjema.

Bestillingene kommer imid
lertid fortere enn Spareban
ken NOR rekke å detalj regis
trere, slik at det pr. i dag er
13.000 skjemaer inn, hvorav
5.000 ikke er åpnet og regis
trert.

De 8.000 første skjemaene
inneholdt bestillinger på
86.0 X) billetter.

Her er de 10 mest attrakti
ve øvelsene i antall bestilte
billetter. Alle øvelsene er her
reøvelser:

Stafett, menn, 9.200. 5.000
m, skøyter, 7.400. 15
km,langrenn, 5.100. 10.000
m, skøyter, 5.000. 1.500 m,
skøyter, 4.700. Åpningssere
moni, 4.300. Hopp, stor bak
ke, 4.300. Ishockeyfinale,
3.900. Utfor, menn, 2.700. 30
km, menn, 2.500
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Elekibari - spenningsløsende muskelbehandling

som når inn til problemets kjerne.

 BHHHHHHHH| ELEKIBAN terapimagneter virker i
ERI dybden, der hvor plagene sitter.
 4W Gir en muskelavslappende virkning.

Bedrer spenning og ømhet.
i Øker gjennomblødningen i hud, muskier

Jk. °9 leddområder (thermografidokumentert).
Bedrer dermed surstofftilførsel og næring-
sopptak i cellene, og letter fjerning av

I <å^^å: sUP* slaggstoffer.
 H Egnet både som korttids-behandling (akut-
HV ap ••• Å te P la 9er ) °9 *'' langtids-bruk (kroniske

; * plager).
 I IL x&rÆt ELEKIBAN finnes ilO pkn. (kr. 48, —) eg
 V ft Jr 41 30 pkn (kr 98 '" ) og GAUSSBAN 20 Pkn

'W ELEKIBAN fås i apotekene, eller skriv til
Bfc • JAHPRON Medical Int. og vi formidler dm
 » •* -*B^W» wfIHHHH bestilling via apoteket.

ELEKIBAN terapimagneter mot muskel . ledd- og bindevevsømhet Jjjj fgr egen behandling — DrOV ElekibODJAHPRON Medical. Boks 4144. N-8012 Jensvoll. tlf. 081-61 020. "

Fra 1. oktober
1992 overta r
trygdekontoret
oppgaven som

bidragsfogd.^p

Har du spørsmål om
barnebidrag eller ekte
fellebidrag, skal du fra
1. oktober henvende
deg til trygdekontoret i
din kommune. Der får
du også en brosjyre og
nærmere veiledning.

Atrygde

  kontoret
6670/92

Innrykket av Statens informasjonstjeneste



OSLO-BUDSJETTET

Styrker barnevernet
das

Barnevernet i bydelene får 39 ekstramillioner i
1993. Byens barneverns-institusjoner får
påbygg. Men på barnerike Holmlia blir millio
nene en dråpe i havet.

BARNEBYRÅD Hanne

Harlem (Ap) inviterer
gjerne på pressetur til
Frydenberg barneverns

senter. Senteret skal få to nye
avdelinger. De får 7,5 millioner for
å begynne å bygge i 1993. I 1994
står en ny familieavdeling og en
akuttplass- avdeling ferdig. Sen
terleder Kristian Bredby er for
nøyd med budsjettet for sitt hus.
Leder av barnevernssekretariatet
Geir Christiansen er ganske for
nøyd for sin sektor dersom staten
også følger opp med penger.
Barnevernet i Oslo har i dag 320
plasser. I 1993 økes beredskapen

til 325 plasser. Alle barn får etter
loven plass i institusjon med en
gang. Blant ungdommene er det
derimot kø. Hele 12 «verstinger»
venter på institusjonsplass. 6 av
dem får som kjent sin egen institu
sjon så snart lokalene er klare.

Men satsingen til tross. Det er
langt igjen før Oslo-barnevernet
fungerer tilfredstillende. I den bar
nerike bydelen Søndre Nord
strand/Holmlia jubles det ikke.

Mangler 8 millioner
I 1992 sprekker barnevernsbud
sjettet på Søndre Nordstrand med
20 millioner. Administrasjonen
setter alt inn på å få mappebarna
ut av skuffen, og det har sprengt
budsjettet. Bydelen klarer å dekke
det inn ved å knipe inn på sosial
hjelpsbudsjettet. Totalt går byde
len med et overskudd på fire milli
oner i 1992.

Disse fire millionene skytes rett
inn i barnevernet i 1993. Sosial
hjelpstilskuddet er kuttet i 1993.
Dermed står bydelen uten reser
ver. 8 millioner mangler adminis
trasjonssjef Erik Bryni Frostad til
barnevern i 1993.

Barnerik
- Vi har mange barnerike innvan
drerfamilier her ute. En ulykke i
en familie forårsaker kanskje fem
barnevernssaker. Dermed går mil
lionene fort unna, sier administra
sjonssjefen. Bryni Frostad sier at
han ikke kan redde barnevernet
uten å gå løs på fritidsklubbene og
barnehagene, som jo virker som
forebyggende barnevern.

- Vi har de samme problemene
som indre øst, og hadde håpet på
samme behandling som disse
bydelene. Men vi har ikke gitt opp
enda. Det er også en sjanse i revi
dert budsjett, sier Bryni Frostad.
Hanne Harlem er klar over at
dette budsjettet ikke løser alle pro
blemene til bydelsbarnevernet. -
Det har vært kutt og nedskjæ
ringer i mange år. Vi klarer ikke å
løse alle problemer på et budsjett.
Men vi har snudd, og er på rett vei,
mener barnebyråden.

m TONE HOLMQUIST

Her på Frydenberg Barnevernssenter på Hasle blir det to nye avdelinger 11993. Hanne Harlem, leder av
Bamvemssekreteriatet Geir Christiansen og senterleder Kristian Bredby er fomøyd.

(Foto: Gustav P. Jensen)

VILL BILJAKT
KLINKENDE edru og i egen
Opel Rekord raste Oslo-man
nen i en time på en sinnssvak
ferd rundt i Oslo. Mirakuløst
nok ble bare en person truffet
før en politibil fikk presset
bilen opp mot et tre midt på
Karl Johan. Seks politipatru
ler var med i jakten på den des
perate bilføreren. Den første
meldingen kom inn i 21.40
-tiden, da Opelen raste forbi
Oslo Havnelager Den sinns
syke ferden stanset ikke før
bilføreren hadde vrengt bilen
opp på fortauet på Karl Johan.
Bilføreren og en kamerat som
var passasjer ble arrestert.

AKSJEFONDVALUTA

Alpha Invest: 29.9, 78.65, 75.61,
Alpha Vekst: 29.9, 72.63, 69.82,
Avanse: 29.9, 570.00, 548.00,
Avanse Spar: 29.9,100.18, 96.31,
Avanse Kapital: 29.9, 204.18, 196.29,
Dnß Real-lnvest:

29.9, 147.00, 141.19,
Dnß Real-Vekst: 29.9, 139.55, 134.16,
Dnß Real-Verdi: 29.9, 55.90, 53.73,
Grønt Norge: 29.9, 81.82, 78.64,
I-AMS: 28.9, 294.76, 272.38,
K-Avkastning: 29.9, 148.06, 141.66,
K-Vekst: 29.9, 264.17, 252.74
Norfond-Pluss: 29.9, 194.39, 187.79,
Norfond-Finans: 29.9, 107.58, 103.92,
Norsk Aksjesparelag:

29.9, 324.79, 312.17,
Vestfond: 29.9, 49.07, 47.18,

US dollar 5.7885(5.9045),
Tyske mark 404.79(404.00),
Svenske kroner 108.08(107.94),
Danske kroner 104.82(104.75),
Gylden . 359.89 (359.15),
Belg. franc 19.655(19.629),
Pund 10.182 (10.185),
Sveitsiske franc 462.52(461.11),
Franske franc 119.87 (119.58),
Lire 0.4800 (0.4807),
Yen 4.8480 (4.9493),
Øst. schilling 57.54(57.43),
Finske mark 127.36(127.76),
Kanadiske dollar 4.6094(4.7464),
Pesetas 5.777 (5.778),
Escudos 4.564 (4.591),
Islandske kroner 10.60(10.68),
Irske pund 10.634(10.623),
Greske drakmer 3.16 (3.16),
ECU 7.9661 (7.9628),
SDR 8.56832 (8.64972),
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MENGDER AV

GULL - DIAMANTER

STORT UWAIÆRI*G£RØREPYMT-Ali€MG-ARMBAND-KJEDER

INGEN SLÅR VÅRE TILBUD - PRISGARAHTI

O $ LO1 I T Y etg. I

Høstens Krafttak jZ^^oo0**—I
mot kreft er i gang. /'— /f~
Snart får du besøk \\(S
på døren av en
representant fra
Den Norske Kreft-

håper du vil gi
ditt bidrag,
kampen mot —^
kreft angar også deg. Hver eneste krone
vil komme til nytte. Takk for støtten!

-yk- Den Norske Kreftforening



Politimann nekter
for sex-overgrep

- Jeg er helt uskyldig, sa den sex-siktede førstebetjenten ved Asker og
Bærum politikammer under det rettslige avhøret.

POLITIET MISTENKER

ham for å ha voldtatt en
kvinne og klådd på fire
andre mens han var i tje

neste.
Politiførstebetjeneten har tidli

gere nektet å forklare seg for poli
tiet. Etter en razzia mot hans gar
derobeskap i juli, rådet advokat
Kim Gertz ham til å gå med på et
rettslig avhør. I Asker og Bærum
herredsrett måndag nektet han
seg skyldig, og stilte seg uforstå
ende til beskyldningene.

- Denne saken er prioritert.
Nå skal vi avhøre flere vitner. Så
blir det tatt stilling til om siktel
sen eventuelt skal utvides, sier
politiinspektør Geir Wangen
steen-Øye ved Oslo politikam
mer, som er settepolitikammer
under saken.

Kvinne-arkiv?
I alt fem kvinner har hevdet at
politimannen har forgrepet seg
på dem. Han skal ha voldtatt den
ene. Sentralt i etterforskningen
står materiale som ble beslaglagt
under en razzia mot førstebetjen
tens garderobeskap på Asker og
Bærum politikammer. En av
kvinnene opplyste at han der opp
bevarte et arkiv over kvinner,
med både navn og bilder.

Før politimester Thormod
Skogstad ved Asker og Bærum
politikammer rakk å vurdere om
den sex-siktede tjenestemannen
skulle suspenderes, sykmeldte
han seg.

Detaljert beskrivelse
Etterforskningen mot politiman
nen kom i gang etter en rapport
som Landsforeningen for voldso
fre utarbeidet for tidligere justis

minister Kari Gjesteby tidligere i
år. Der hevdet fem anonyme

kvinner at en bestemt politimann
ved Asker og Bærum hadde for

grepet seg mot dem i tjenesten.
Ingen navn ble nevnt, men
beskrivelsene var så detaljerte at
politiet raskt fant ut hvem som
var den mistenkte.

• ALEXANDER ØYSTÅ

Arbeiderbladets oppslag 10. Juli før
te til at polititørstebetjenten ble
siktet for sex-overgrep I tjenesten.

Fengselstraff
for kone

terror
En 38 år gammel Oslo-mann
er i Oslo byrett dømt til feng
sel i ti måneder for bruk av
vold og drapstrusler mot sin
fraseparerte kone.

TRAKASSERINGEN pågikkover flere år og domstolen
fryktet fare for gjentagelse.

Retten fant å reagere strengt,
blant annet for å gi andre volds
menn et klart signal om at forføl
gelsessaker av denne art ikke tas
på med silkehansker av domsto
lene. På grunn av gjentagelsesfa
ren ble påtalemyndigheten også
gitt fullmakt til å bruke sikring
smidler av strengeste art i et tids
rom av inntil tre år.

Bitt i brystet
Mannen ble dømt for å slått sin
fraseparerte kone i hodet ved flere
anledninger, for å ha bitt henne
hardt i brystet, for å ha sparket
henne, for å ha kastet henne i veg
gen, lugget henne og for å revet av
henne klærne på overkroppen,
samt å ha truet henne på livet
med forskjærskniv, for å ha kalt
henne «hore» og for å ha sagt at
han skulle drepe henne.

# TORE4ÆTVIK
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Sånn skal det være!

I løpet av en kort skoletime skal vi som er lærere, få Det kan bli lange kvelder med mange tettskrevne sider som
kontakt med elevene, engasjerere dem og lære hver og en av skal rettes, vurderes og kommenteres. Men vi vil ha det slik.
dem noe nytt. Gjerne flere ganger hver eneste skoledag, og Elevene fortjcner - og har krav på - den beste
ofte i forskjellige fag og i forskjellige klasser. For å greie det, undervisningen vi kan gi dem!

må vi få det til å «swinge» i klassen. Få elevene med på laget ska, <<stemplingSuret» inn i skolen?og gjøre pensum til en spennende utfordring. ._ _ • ,\. .... _.. _-_.
Men det stiller krav til oss lærere. Vi kan ikke greie det Yl som er m«dlemmer  Nonk Undervisningsforbund

uten grundige forberedelser og et solid mentalt overskudd. mener at ikke hører hjemme i skoleverket,
o Skal vi yte vårt beste, må vi få bestemme når det er mest
A være lærer fornuftig å gjøre for- og etterarbeidet,

er ingen «ni til fire»-jobb Det er en krevende jobb å ha ansvaret for kommende
Arbeidsdagen bestemmes av arbeidsmengden. Hver dag generasjoners opplæring og utvikling. Press ikke lærerne

må vi bruke tid til å forberede oss og bl.a. rette besvarelser, inn i en ny arbeidstidsavtale som hindrer oss i å utnytte
men arbeidsmengden varierer fra den ene dagen til den vår arbeidstid og våre ressurser til elevenes beste!
andre gjennom hele året. I dag kan vi seiv bestemme når vi
vil gjøre hjemmearbeidet. For de fleste av oss blir det etter-
middagen eller kvelden, når vi har tatt oss inn igjen etter en M II I II JT»I S
hektisk skoledag. hyfti....Jt"±J 100 årfor en bedre skole

Vi tar ansvar -gi oss mulighetenei . •• .
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E FYRSTIKK JjJ

o Vi har
APNINGSTIDER de ?£"
HVERDAGER KL. 10-18
LØRDAGER KL. 10-15 etg. under postverket
Blomsterbinderiet J Inøers Manufaktur \.

på Fyrstikktorget lp Kjoler • SÆyørt • Bluser • Gensere |
Godt utvalg i A/je lekkert høsttøy ankommet

tørkede blomster. , r ~. - .*« ..- , ")QQ
Nydelige frotebadekaper kr. ZyOrVi utfører alt innen __ /, • » # •

biomsterbinderi. Heklegarn 100 g rødt og hvit
Blomster leveres før 49.- Nå 35r

3 tanger om dagen. .^ 0661 OSLO
Fritt levert bårebinderi Tlf- 02 -19 71 25

til Østre Gravlund. cvocniTlC Åpningstider:
L!:^x Måndag-fredag 10-18

Tlf. 67 33 63. TOfHÉET Lørdag 10-15,

MVll KAROLINE f
Hw| spiseri og skjenkestue I
Hi H ønskeralle I

DAGENS DOBBEL VFT KOMMFN I
kommisjonær i Oslo  II

NÅ HAR VI OGSÅ til et intimt miljø i I j
ONLINE! historiske omgivelser på II

ILIRA FRUKT OG TOBAKK A/S FYRSTTKKTORGET liFYRSTIKKTORGET riIUJI i j

!\v  : :> \rii is i»\

KNEIPPBRØD 490

APPELSINJUICE 550

Fast minipris hver dag

PS! Denne prisen vil holde seg i månedsvis,
så det er liten grunn til å hamstre.

HVERDAGER KL. 9-21
LØRDAGER KL 9-18

'I I1KSillili10|{(.I I

Akupunktur og Helsekost

Ekte nattlysolje kun kr. 178.-
Kinesisk ginseng kun kr. 39.-/79.-
Bio-Balanse før kr. 189.-. Nå kr. 149.-
EsterC før kr. 89,50. Nå kr. 77 50

Tlf. 68 12 28

forstørrelser

I Priseksempel fra negativ:
**' l 20x30 cm. Nå: XX,-

Bb|PjfiwM^- forstorrelser fra dine

EJrUd I ef 9Jelder fra 24x36 mm
farvenegativ og 24x36 mm

Smhl dias.

FOTOSENTER

Telefon: 68 51 96



MOM

leserneregetforum

Post til MOM sidene sendes til:

MOM
Arbeiderbladet Postboks 1183,

MENINGER OM MANGT Sentrum, 0107 Oslo.

SKRIV TIL REIDAR!
MM MOM-redaktør Reidar Jonger targjerne imot lesernes egne
meninger. Meninger Om Mangt (MOM) prioriterer KORTE innlegi
som bør være undertegnet med fullt navn. Merke eller signatur
kan brukes, men redaksjonen må alltid vite hvem det er som
skriver. MOM forbekolder seg retten til å forkorte eller redi
gere innlegg. Innsendte bidrag blir IKKE returnert.

Ikke forlikte
Arbeiderpartileder-skiktet Mf

«er ikke med folket forlikte.Men vær optimist;
vi enes til sist

, . når Gro har fått lest dette diktet.

Johnny Sandbeck Z>
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Ta en
avgjørelse!
Stortinget skal om kort tid
bestemme om Norge skal ha en
hovedflyplass. Denne saken har
våre folkevalgte i flere ti-år nå
trenert, slik at vi i dag er i den
situasjon at dersom vi også nå
får en utsettelse, vil Senterparti
ets forslag bli resultatet.

Fornebu er i dag helt sprengt.
Det betyr at dersom det tilsyne
latende uansvarlige Høyre nå får
trenert en avgjørelse, vil både
Gardermoen og Fornebu bli vide
re utbygd. Med den situasjonen
har vi snart en delt løsning, noe
som gir et distrikstmessig og
miljømessig dårlig resultat.

Det vi trenger nå er beslut
ningsdyktige politikere, ikke
minst på grunn av den sysselset
tings-situasjonen vi har i dag. Vi
trenger ingen utsettelse.

Derfor, kjære Gro: Still kabi
nettspørsmål i denne saken. La
de borgerlige partiene ta over
med holdepunkt i Lysebu-erklæ
ringen. De har tross alt flertall.

Svein Erik Hammer
Folkevalgt for Oppland AP

De svakaste
«De svakeste i samfunnet må stå fremst i
helsekøen, ressurssterke mennesker må
vente», seier den nye helseminister Wer
ner Christie til Arbeiderbladet.

Det gjorde verkeleg godt å lesa slikt frå
ein statsråd og at han er Arbeiderparti
mann er sjølsagt ekstra koseleg. Christie
seier og blant anna at folk med kroniske
lidelser får behandling så fort som moge
leg. Det skal bli spanande å fylgje med på
Christies og Grete Knutsens arbeid, det
er tydelig at begge til prioritere de sva
kaste i samfunnet. Sigmund Halden

JA-mannen Lars Jacob
I Arbeiderbladets mimre
reportasje fredag 25. septem
ber om EF-natta 1972 uttalte
Lars Jacob Krogh: «En folke
avstemning gjør det litt spesi
elt, men uansett kutter jeg ut
min personlige oppfatning på
jobb».

Denne attesten ga Lars
Jacob Krogh seg sjøl også høs
ten 1972 i et ukeblad: «Ingen
visste mitt EF-standpunkt før
25. september, men nå kan
jeg avsløre det - JEG STEM
TE JA!». Imidlertid visste hele
radio- og TV-Norge at Lars
Jacob Krogh var en meget
ihuga JA-mann sommeren
1972, bortsett fra han sjøl, da.

Folk flest som var oppegå
ende og fulgte med i EF
debatten på den tida, husker
sikkert den gang at program
leder Krogh eksploderte i for
bannelse over Finn Gustav
sens «NEI til EF»-argumenta

sjon og utbrøt for apen mikro
fon: «Nei, nå går det over støv
leskaftene, Gustavsen!»

Lars Jacob er en grei og
ryddig NRK-reporter han,

men EF-debatter bør odøling
en holde seg unna - der er
han alt for partisk.

Bård Haugland
Lørenskog

Er Lars Jacob Krogh for partisk I EF-debatter?

Munnkurv?
I et innlegg her på MOM-siden 10. september i
år etterlyste jeg en bebudet redusering av brann
forsikringen vår etter at brannutstyret for lengst
er på plass. Svaret fra Ove Røinesdal i Norges
Forsikringsforbund, som bebudet en redusering,
har uteblitt. Da må jeg spørre: Har Røinesdal
fått munnkurv? Husk - dere har allerede kom
met med pekefingeren - at dersom utstyret ikke
eri orden om noe skulle skje osv... Jeg regner
med at forsikringsselskapene vil tjene (spare)
enormt, og selvfølgelig har vi forsikringstakere
krav på en del av dette. Ja, for det er vel effektivt
det som er blitt presset på oss? Antomus

Dagens ros(e)

Vi vil gjerne gi roser til ABC-tea
teret for den glimrende forestil
lingen «Musikkmanesjen». Det
er noe av det mest underholden
de vi har sett på lenge.

Hilsen
Bente og Eva

Stans ikke blødningen
- kutt heller pulsåren

FN besluttet nylig å fem-doble
sin militære innsats i det tidlige
re Jugoslavia. Hovedtyngden
skal bli konsentrert om sikring
av hjelpesendinger til den krigs
rammede befolkningen. Dette vil
konkret bety beskyttelse av kjø
retøykolonner med mat, medisi
ner og nødvendig medisinsk
ekspertise.

Norge har, i Sør-Libanon, helt

siden 1978 utført nesten identis
ke oppdrag. Mange har i løpet
av disse årene opparbeidet seg
erfaring fra eskortetjeneste, og
ikke minst opptrenden overfor
stridende parter, deriblant mus
limer. Norge har ikke vært fore
spurt å sende personell i denne
forbindelse. Primært vil det deri
mot hentes personell fra EF-lan
denes militære styrker. Ikke

dermed nødvendigvis slik å for
stå at det med dette «slås et slag
for» ytterligere norsk innsats i
slike oppdrag.

Nei, snarere understreker
dette FNs manglende vilje til å
iverksette de nødvendige tiltak
for virkelig å bidra til en bedring
av situasjonen i det krigsherjede
området. I «den kalde krigens»
tid ville det nærmest vært umu
lig å få til en enhetlig og sam
stemt fordømmelse av konflikten
i det tidligere Jugoslavia, Nå
derimot, er det ingen supermakt
(les USA og Sovjetunionen) som
setter bremseklossene på og for
hindrer andre nasjoner i å bidra
til løsninger. Vi har vært vitne
til at fredsmeklere og nasjoner
har stått i kø for å bidra med
sitt. Er det kanskje andre som
til en viss grad har overtatt rol
len som superstat? EF for
eksempel?

Det er uheldig at EF nå ytter
ligere blir trukket inn som freds
mekler. Uansett formål med EFs
fredsbevarende styrker, vil
resultatet stå fast: Profilering og
større muligheter til f.eks. å opp
nå fordeler når krigen engang er
over og oppbygging og investe
ringer skal iverksettes. EF vil
bli forbundet med økonomiske
interesser. EF fremmer økono
miske interesser. Dessuten vil
det å sette inn militære styrker i
dette tilfelle være som å legge
bandasjer på et blødende sår
uten å snøre stramt nok til.

EF kan derimot nyttes som
den økonomiske gigant den er,
til å kutte pulsåren med forsy
ninger, eller muligheter til å
betale for forsyninger, og ikke
bidra til å øke behovet for nyt
tesløse bandasjer.

FNs sikkerhetsråd må i større
grad arbeide aktivt for å gjen
oppta innsatsen med å fremme
FNN-organisasjonenes idealer
hva fredsbevarende bperasjoner
angar. Videre må det forhindres
at kortene blir blandet, slik ope
rasjonen i Kuwait viste, hvor
økonomiske interesser i stor
grad- var drivkraften og hvor
såkalte allierte styrker gikk FNs
ærende, og hvor begrepet nøy
tral fredsbevarer ingen plass
hadde. _ m _Fred Cato Andersen

Samvittighet
I Engler daler ned i skjul,

I men i Somalia dør 500.000 før &

{ jul.

Men feir du julen i fred,
for dette skjer et annet sted.
Våre barn får jo julepresanger

is så vi har ingen grunn til anger. I
I Vi kan feste med familien
I uten å tenke på Somalien

Hvis de vil drepe hverandre
I er det ikke oss de kan klandre.

I Så bare bruk penger til jul,hos oss daler engler ned i skjul
I*

Aage Waldenstrøm
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Nei til
hestehandel

Jeg er sjokkert over kjøp
slåing av standpunkter i
viktige saker! Og jeg blir
redd når de som skal sty
re Norge holder på med
denslags miks!

Dere er sikkert vanlig
vis fornuftige, vettuge
mennesker, men hvorfor
kan dere ikke stå på de
standpunktene dere har,
uten å la dere manipulere
med for å få gjennom
interessene i egne distrik
ter, og dermed lukke øyne
og ører for sunn fornuft
når det gjelder Oslo og
landet som helhet? At

landet taper masse peng
er på galskapen betyr
visstnok ingen ting!

Denne gang gjelder det
hovedflyplassen. All sunn
fornuft tilsier at Garder
moen er uheldig på alle
mater. Det forundrer meg
at SV, som har miljøet
som en av sine hovedpa
roler, i det hele tatt kan
tenke på Gardermoen.
Når det gjelder Arbeider
partiet virker det som om
de lar seg styre av noen
få distriktsstabeiser.

Margrethe Karlsen
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OSLO
- EN DYR HOVEDSTAD

UNDERSØKELSEN ER basert på

fjorårets besøkstall, og viser helt
klart at Berlin er billigst, Stock
holm og Roma kommer ut nøy

aktig likt mens Oslo havner på en fjer
deplass.

En liten trøst kan det være at vi slår
både London og Paris.

TtosenFryd dyrt
Vi har sendt en familie på fire - to
voksne og to barn - ut for å besøke de
10 mest populære severdighetene i de
aktuelle seks storbyene. Resultatet ser
du på kartet på motstående side.

Det er prisnivået i Norgesparken
TusenFryd som slår sterkest ut for

Oslos vedkommende. Her er det mulig å
slippe billigere fra det dersom ikke alle i
familien benytter seg av forlystelsestil
budene. Vi har imidlertid tatt som
utgangspunkt at hele familien kjører
full pakke i parken.

SSåden!
Administrerende direktør Tor Sannerud
i Oslo Promotion har på rede hand klar
en presentasjon om hvordan Oslo med et
pennestrøk klatrer helt til topps som
den i særklasse billigste av de seks
utvalgte byene:

- Hvis vi sier at TusenFryd ligger
utenfor Oslo, for det gjør den jo vitterlig,
så kommer Sjøfartsmuseet inn på 10.

plass for vår del. Der koster det 50 kro
ner for de fire personene. Totalt er vi da
nede på 356 kroner. Men det kan bli
enda billigere. Med Oslo-kortet kan en
familie på fire for 280 kroner besøke alle
attraksjonene - og atpåtil reise gratis
med buss og trikk. Stikk den, Europa,
sier Sannerud.

Billigere
Tilbakemeldingene Sannerud får fra
turister som er på Norge-besøk og som
stikker innom Oslo er at prisnivået ikke
er så ille som de hadde fryktet på for
hånd.

- Jeg vil våge påstanden at Oslo etter
hvert begynner å få et mer behagelig

Det er dyrt å
besøke severdig
hetene i Oslo.
Dette er konklu
sjonen i en pris
undersøkelse
Arbeiderbladet og
Aftonbladet har
foretatt i seks
byer i Europa den
senere tid.

prisnivå enn før når det gjelder turis
men. Ikke minst har prisene på hotello
vernattinger og reiser flatet ut til et gan
ske behagelig nivå. Her begynner vi å
bevege oss i riktig retning i forhold til
det utlendingene er vant til, sier Sanne
rud som også reagerer på at TusenFryd
er med for Oslo mens en tilsvarende for
lystelsespark, Grona Lund, ikke er med
for Stockholms del.

- Oslo er billig. Det er i alle fall min
oppfatning, slår han fast.

• KNUT-ERIK MIKALSEN OG
AFTONBLADET

Vigelandsparken er nummer
en blant Oslos severdigheter.
Tor Sannerud, sjef for Oslo
Promotion, har ansvaret for å
markedsføre hovedstaden.
(Foto: Arne Ove Bergo)

TusenFryd nr. 3. Vikingskipshuset nr. 4 Fram-museet nr. 6. Norsk Folkemuseum nr. 8.



sport A's SIKRET DIVISJONSSEIEREN
Til tross for spillefri sikret Oakland As sin fjerde triumf på fem år i American

League West måndag. Fjorårets verdensmester - som amerikanerne beskjedent kaller sin
nasjonale baseballmester - Minnesota Twins tapte nemlig 4-9 for Chicago, og dermed

var toppstriden avgjort. (NTB-AP)

GUDER

- Jeg skal bli best i verden igjen. Jeg vil også til VM-slutt
spillet i USA om to år. Forteller tidenes beste spiller etter
et vellykket come-back med sin nye klubb Sevilla. Even
tyret om Diego Armando Maradona er ikke over. - Gud
er tilbake, ropte fansen!

SEVILLA OG DIEGO slo det tys

ke lederlaget i Bundesliga -
Bayern Miinchen - overbevi
sende med 3-1. Fotballguden

kom ikke på scoringslista, men fikk
trampeklapp for sitt utrolige artisteri.
Timingen, treffet og teknikken var som
1 gamle dager. Før superstjerna begyn
te å sniffe kokain.

Kjempetabbe
— Hvordan ser du på kokain-misbruket
i dag?

- Jeg innrømmer at kokainmisbru
ket var en kjempetabbe. Jeg fikk imid
lertid skylda for alt - var den store syn
debukken i alle saker. Hadde jeg vært
typen som sladret, hadde det italienske
politiet fått mye å gjøre. Det er helt
ufattelig alt hva som foregår av snusk i
italiensk fotball.

Men etter 15 måneders soning, og en
heftig krangel om retten til å spille
igjen - så ser Maradona bare framover.
Den mørke fortida er for alltid et tilba
kelagt stadium.

Revansje
Likevel henger det mørke skygger over
Maradonas fjes når han snakker i
imperfektum.

- Jeg skal bevise at idrettsmannen
Maradona fortsatt lever. Jeg er ikke
bare et stykke fotballhistorie. Jeg skal
bli størst igjen.

Diego Armando smiler mer enn noen
gang før, men er plutselig alvorlig når
han omtaler den italienske fotballpre
sidenten Mattarese. Og ikke minst
Napoli-president Corrado Ferlaino.

-Noen kommentarer om de to?
- Ferlaino har påstått at jeg er død

som fotballspiller. Mattarese har sagt
at jeg er et dårlig menneske. Det itali
enske fotballforbundet holdt meg borte
fra fotballen i 15 måneder. De stjal
også fra meg tittelen som verdens bes
te spiller. Og dette skulle ha vært de
15 beste månedene i mitt fotballiv.

- Men du var vel ikke akkurat uskyl
dig sjøl heller?

- Selvsagt er jeg ikke uskyldig, men
dommen var vel i hardeste laget. For
teller Diego Armando Maradona -
endelig tilbake der han hører hjemme -
på banen.

Raste |
Etter VM i Italia
raste verden sam
men for Marado
na. Det ble skre
vet kilometervis i
spaltene om
superstjernas vil
le sex-liv, om hans
kokain-misbruk
og hans familie
problemer. I mars
1991 ble han tatt
av politiet på en
bar - mektig rusa

ne tida?

var knall
hardt, men
leger, psy
kologer og
nære venner hjalp meg ut av krisa. Jeg
tar selvsagt sjølkritikk, men jeg har
bare rammet meg sjøl, sier Argentinas
fotball-trollmann.

Krim-kamerater
Etter matchen mot Bayern Miinchen
på Sanchez Pizjuan-stadion foran 25
000 elleville tilskuere - dediserte Mara
dona hele festforestillingen til sine to
kriminelle kamerater Carlos Monzon
og Bambino Veira.

Monzon - tidligere bokstestjerne i
verdensklassen - sitter fengslet for å ha
tatt livet av en tidligere kompanjong og
sin kone. Fotballtreneren Veira er til
talt for å ha forsøkt voldtatt en 13 år
gammel gutt.

Menem
Comebacket var selvsagt direkteover
ført til argentinske fjersynsskjermer -
og president Menem så med store øyne
på sin gamle venn. Han forlangte at
Diego umiddelbart skulle med i Argen
tinas VM-planer, seiv om kvalifisering
en ikke starter før i august 1993.

- VM er målet. Forteller Maradona
umiddelbart etter matchen. Han spilte
samtlige 90 minutter - og spilte godt.

Reprise
Og kampen mot Bayern Miinchen var
et møte med Lothar Matthaiis igjen.
En reprise fra VM-finalen i Roma for to
år siden.

- Jeg oppfatter Lothar som en god
venn. Da jeg fait sammen i tårer etter
at Argentina tapte - var kaptein Mat
thaiis den første som kom til for å trøs
te. Det glemmer jeg aldri, forteller
Maradona - som nå følger badevekt
nåla fram til 79 kilo. Han påstår sjøl at
idealvekta er 74.

Men uansett idealvekt eller ikke -
guden er tilbake igjen. Med guddom
melige planer.

For seg sjøl, sin nye klubb Sevilla og.
Og internasjonal

fall har tatt et

ft steg nærmere

• TOM DAHL
FRØSHAUG

UjmiUUHH

- Jeg skal
| bli best "
I i verdenl

d

DIEGO er lykkelig
Igjen. Her sammen
med sin datter.
(Foto: NTB)
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TILBAKE: Diego
Maradona vinker
til publikum. For
første gang I
Sevilla-drakt
Fotball-guden er
endelig tilbake
på fotballbanen.
(Foto: NTB/AP)

BATISTUTA BLIR I FIORENTINA
Den argentinske spissen Gabriel Batistuta har forlenget sin kontrakt med italienske

Fiorentina til 1997. - Jeg ønsker å vinne det italienske mesterskapet og europacupen med denne
klubben, sier den populære «Batigoal». 23-åringen har scoret fire mål på like mange

kamper i ligaåpningen. (NTB-AP)

DIEGO
  FØDT: 30. okto
ber 1960 i Lanus. 13
kilometer sør for
Buenos Aires.
  LENGDE: 166
cm.
  VEKT: 79 kg.
  FAMILIE: Gift
med Claudia, samt
døtrene Gianinna
og Dalma.
  LANDSKAM
PER: 79.
  LANDSKAMP
MAL: 31.
  MERITTER:
Verdensmester med
Argentina i 1986.
Seriemester for
Boca Juniors, cup
og seriemester med
Napoli. UEFA-mes
ter med Napoli. Ver
dens beste spiller.
  AKTUELL:
Med sin nye
klubb ,^_^Sevilla.
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ARGENTINA I LYKKERUS
Fotball-Argentina er i lykkerus for tida. At Diego Maradona spilte så
godt i sin aller første kamp etter halvannet års avbrekk har fått avi
sene til å ta fram krigsoverskrifter mens radiostasjonene gir malende

beskrivelser av fotballgudens tilbakekomst.

Tre på topp
Barcelona
har lært

Barcelona har lært av

feilene de gjorde i den

første kampen mot

Viking og har stjer

nene på plass igjen nå.

Trener Johann Cruyf
setter inn det han har

av stjerner. Både Lau

drup, Koeman og

Stoichkov er på plass.

DET SKAL ikke bli noen

ny ydmykelse lik den
Barcelona opplevde mot
norske amatører og

halvproffer på Nou Camp for to
uker siden. Da sått stjernene
Ronald Koeman og Hristo
Stoichkov på tribunen og så sine
lagkamerater slite seg til 1-0
over Viking, som helt til fire
minutter gjensto hadde de stør
ste sjansene i kampen.

Denne gangen har trener
Johan Cruyff tatt Stoichkov til
nåde igjen og vil heller ikke ta
sjansen på å spare sin lands
mann Ronald Koeman. Begge
var sterkt til stede på gårsda
gens trening på Stavanger stadi
on.

Koeman overanstrengte seg
ikke på en bane som er noen
hakk under det fløyelsteppet
Barcelona tilbyr sine spillere, og
bulgareren Stoichkov var akku
rat så sutrete som en tempera
mentsfull spiss skal være dagen
før en viktig kamp.

Ingen gjentakelse
Disse to er nye i Barcelonas
startoppstilling og er beviset på
at Cruyff ikke ønsker noen gjen
takelse av slitet på Nou Camp.

- Det er helt klart at Barcelo
na tok lett på den første kam
pen. Men nå er de her i Stavang
er med fullt lag, og de er helt
sikkert mer skjerpet enn de var
der nede. Det var vanskelig i
Barcelona, og det blir ikke noe
lette re nå når Koeman og
Stoichkov er med igjen, mener
Viking-trener Bjarne Berntsen,
som ikke har så veldig stort håp
om avansement.

- Nei, det skal mye til om vi
skal kunne slå ut Barcelona. Det
er vel lov å drømme om 1-0 til
oss og seier på straffer, men det
blir garantert minst like vanske
lig hjemme som det var på bor
tebane. Det viktigste for spiller
ne er å ha det kjekt og gå utpå
og gjøre sin del av jobben, sier

jaua

Berntsen, som tror at ujevne
Stavanger stadion kan gjøre
oppgaven noe vanskeligere for
Barcelona.

- Det er neppe noen fordel for
dem at de møter forhold de ikke
er vant med, men det finnes nok
av baner i Spania som heller
ikke er gode, så helt ukjente
med vanskelige forhold er de
ikke. Det er ikke Nou Camp alle
steder, minner han om.

Dårlig hjemmebane
Viking-spillerne har nylig gått
ut og sagt at deres hjemmebane
er en av landet dårligste. Men
de spanske proffene var ikke vil

lige til å legge for stor vekt på
underlaget på dagens arena, i
hvertfall ikke Barcelonas nordis
ke innslag.

- Vi kan nok godt spille på
den, var Michael Laudrups vur
dering av banen. Og han var
like oppsatt som de andre fra
Barcelona på å overbevise seg
seiv om at dagens kamp ikke
blir noen lett match.

- Noen undervurdering av
Viking skal vi ikke finne på i
dag. Det finnes ikke noen lette
lag, sier Laudrup og forteller
med det at han og lagkamerate
ne har lært leksa siden sist.

• EINAR OWE EINARSEN

sa

TRE PA TOPP: Barcelona tar Ingen sjanser mot Viking, og topper laget med stjernene Michael Laudrup (fra
venstre), Ronald Koeman og Hristo Stoichhov. (Foto: NTB)

INGEN SJANSER: Barcelona
trenet, Johan Cruyff tar Inger
sjanser mot Viking.

Dalby
fortsetter
(bildet) fort
setter etter
alt og dømme
på svømme
landslaget. -
Jeg har aldri
sagt jeg skal gi meg, sier
Hamar-jenta, og er mildt
sagt forbauset over media
oppslagene siste uke som
fortalte at vår dobbelte EM
vinner trekker seg fra lands
laget.

- Jeg har riktignok vært
inne på tanken. Men dersom
antallet samlingsdøgn på
landslaget blir litt mindre,
og jeg får fri fra høydesam
lingene, fortsetter jeg helt
sikkert, sier Irene Dalby til
HA- sporten.

For tøft
Landslagstrener Fran
Pedersen & kompani sitter
disse dager og syr samme
neste års opplegg. Og a'
tyder på at HIL-svømmere
får ønskene oppfylt.

I fjor var de norske lands
lagssvømmerne samlet 18
døgn foran OL. I tillegg ti
reiser med klubben bl
belastningen for stor. Over
skuddet forsvant før OL, o
var trolig en sterkt med vir
kende årsak til den svak
innsatsen, både for henne o
resten av de norske svøm
merne i Barce lona.

Skole
Hamar-jenta har i høst
begynt på markedsførings
høgskolen på Gjøvik, og sko
legangen gjør også sitt til at
hun nå ønsker et litt roligere
opplegg.

- Jeg var helt mettet før
OL, og hadde lite overskudd.
Det førte til at jeg ikke klar
te å presse meg skikkelig i
de harde treningsøktene. I
ettertid har vi innsett at det
tøffe opplegget var en viktig
årsak til at det ikke fungerte
som forventet under OL, sier
Irene.

Ikke høydeopphold
Mer tid til skole er også
årsaken til at Irene ønsker å
droppe landslaget* planlagte
høydetreningsprogram den
ne sesongen.
Hun tror ikke det vil bety
noe negativt for den videre
satsingen.

- Jeg har oppnådd gode
resultater uten høydetrening
før. Jeg synes rett og slett at
jeg ikke kan være så mye
borte fra skolen.
Et mindre omfattende lands
lagsopplegg betyr slett ikk
at HIL- svømmeren har sen
ket ambisjonsnivået. Norge
beste svømmer har kaste
over styrketreningen, og er
full gang med å løfte jern.

- Jeg skal forsøke å b
sterkere, smiler Irene, som
regner med at landslaget får
dra nytte av musklene hen
nes kommende sesong også.

 ODD NYTRØEN
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STYVE TAPTE FOR EUROPAMESTER
Etter en meget sterk innsats ble Anders Styve fra Bergens-Sparta tirsdag beseiret

på poeng av junior-europamesteren Mikhail Silantjev fra SUS i junior-VM i
boksing i Montreal. Silantjev vant til slutt kampen i andre runde i 57 kilosklassen

med 17-8, etter at nordmannen lenge hadde hengt godt med.

IDYLLEN SPREKKER
Krangel
rir Lyn

Da Teitur Thordarsson 13. juli fikk beskjed om at han ikke
ville bli reengasjert som Lyn-trener, hevdet klubben at
avgjørelsen var høyst udramatisk. I virkeligheten knirker og
knirket samarbeidet mellom Thordarsson og flere nøkkel
personer i klubben kraftig.

KONFLIKTENE NÅDDE sitt fore

løpige klimaks da hjelpetrener Jo
Lunder sa opp sin stilling sist
uke, og Lunders, Tom Sundbys og

Thordarssons kommentarer til NTB viser
med all mulig tydelighet at det er slutt
på idyllen i Ullevaal stadions korridorer.

Lojalitet
- Teitur og jeg hadde et tilfredsstillende
samarbeid i nesten to år inntil han fikk
vite at han ikke fikk ny kontrakt. Da føl
te han stort behov for å finne den egentli
ge årsaken til hvorfor det skjedde, og i
forsøket på å samle trådene hadde han
tildels hatt vanskeligheter med å skille
sak og person. Jeg opplevde det rett og
slett som om han stilte min lojalitet i tvil,
sier Lunder.

Hørte snakk
Teitur bekrefter at samarbeidet med
Lunder forverret seg.

- Etter avgjørelsen om ikke å tilby
meg ny kontrakt, hørte jeg mye snakk i
korridorene. Det ble sagt at Jo ikke var
lojal mot meg, og det valgte jeg å ta opp
med ham. Vi hadde for så vidt en fin dis
kusjon, og han forsikret meg om sin loja
litet, men jeg valgte likevel å avgjøre litt
flere ting på egenhånd deretter, forteller
Thordarsson.

Krass Sundby
Tom Sundby er en mektig person i Lyn,
og forholdet mellom klubbens kaptein og
trener er mildt sagt kjølig. De hilser fort
satt på hverandre, men har helt sluttet å
snakke sammen.

- I forsøket på å finne syndebukker
har han snakket mye dritt om meg, og
det har gjort at jeg ikke lenger kan ha til
lit til ham. Han har trodd at jeg skulle bli
ny Lyn-trener, og jeg har hørt fra andre
at han tror jeg er ansvarlig for at han
ikke ble tilbudt ny kontrakt. Det har irri
tert meg voldsomt, sier Sundby.

Faglig
- Jeg snakket med styret halvannen
måned før det bestemte seg for å finne en
ny trener. Da sa jeg at Teitur er engasjert
og seriøs, men at han ikke makter å få ut
potensialet i spillerne. Samtidig ga jeg
uttrykk for at hans svake side er hvordan
han han organiserer laget på banen. Alt
jeg gjorde var å foreta en faglig vurde
ring.

- Tror du ikke det påvirket styrets
avgjørelse?

- Det er ene og alene styret som har
fattet beslutningen.

- Men du har stor innflytelse i Lyn?
- Det får jeg da håpe etter tre år i

klubben, avslutter Sundby, som tror
klubben kan ha godt av at problemene
endelig blir tatt opp.

Lav debatt
Teitur Thordarsson er ikke villig til å dis
kutere Sundbys beskyldninger.

- Toms uttalelser får stå for hans egen
regning. Jeg er trener, han er spiller, og
da må han finne seg i å innordne seg. Jeg
forventer ikke at alle skal være fornøyde,
og har ikke tenkt å synke så dypt at jeg
deltar i en debatt på det nivået.

- Jeg aksepterer selvfølgelig å ikke bli
reengasjert, men jeg godtar ikke klønete
forklaringer. Resultatene vi har oppnådd
med så mange skader burde gitt meg ny
kontrakt. Men da jeg spurte styret om

hvorfor så ikke skjedde, fikk jeg vite at
spillerne ikke trivdes med meg.

- Jeg ville selvfølgelig finne ut om det
var tilfelle, og hadde samtaler med spil
lerne både i plenum og enkeltvis. Men jeg
kunne ikke se at flertallet mislikte å ha
meg som trener. Samtidig var jeg fullt
klar over at styret bare hadde konsultert
noen få av spillerne, sier Thordarsson,
som er mest opptatt av å konsentrere seg
om å gjøre en god jobb for Lyn resten av
sesongen. Hva han skal gjøre neste år
har han ennå ikke bestemt seg for.

- Det er beklagelig at denne saken
kommer ut i pressen. Vi har to svært vik
tige seriekamper igjen, og dette gavner
ingen, avslutter han.

 OLA HENMO, NTB

IDYLLEN SPRAKK:
Idyllen I Lyn har

spwkket, og forhol
det mellom trener

Teitur Thordarsson
og ledelsen I Lyn er

mildt sagt kjølig.
(Foto: NTB)

Ble ikke spurt
ETTER DET NTB hargrunn til å tro var
Tom Sundby og Einar
Rossbach de eneste spil
lerne som ble rådført før
Lyns styre besluttet ikke
å tilby Thordarsson ny
kontrakt,

- Vi andre ble over
rasket da vi fikk vite om
styrete beslutning. Vi
har et spillerråd bestå
ende av Knut Holthe,
Bård Bjerkeland og Tom

Sundby, men styret had
de bare tatt kontakt med
Tom på forhånd. Jeg
synes at flere skulle blitt
spurt. Det er tross alt vi
spillerne som har kon
takt med Teitur hver
dag, sier Lyn-spissen
Stein Amundsen.

- Jeg aksepterer at
styret bestemmer hvem
som skal trene et lag,
men da jeg spilte i Lille
strøm ble enten alle eller

ingen tatt med på råd.
Det blir vi ikke i Lyn,
som slikt sett er den
minst demokratiske
klubben jeg har spilt i.
Jeg har til og med hørt
at jeg skal ha uttalt meg
negativt om Teitur over
for styret. Det har jeg
ikke, men sånt skjer jo
når alle snakker forbi
hverandre, sier Amund
sen. (NTB)
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SEIER TIL JOHN HALVORSEN
Minerva-gutten John Halvorsen vant søndag et gateløp over 10 miles i Virginia. John var

rundt et halvt minutt foran amerikaneren John Sinclair og fikk tida 48.22 etter å ha passert
10 kilometer på 29.32. Det var en lang motbakke mot slutten av løpet i Virginia, som var et

ledd i Halvorsens oppkjøring til New York Marathon.resultat-service
V5Drammen
TIRSDAG
Utbetaling kr.4.282.
111 kombinasjoner med 5 vinnere.
Lavd.: 2 Vibro Star (7.145)
2 avd.: 9 Red Rodney (2.608)
3.avd.: 5 Frekk (2.326)
4 avd.: 2 Isvind (713)
s. avd.: 7 Astro Power (111)
Reserverangering: I.avd: 1-2,
2. avd 7 12 9 (strøket 5 Magic),
3avd :5, 4avd. :8 3. 5.avd.:3-10-5-9
-7 (strøket 6 Californian).
Omsetning kr.731.322
14.654 solgte kombinasjoner.

1 løp, 2.100 m volte: 1) Brekke Sjur 1.38.7,
Arild Brekke, Sauland — Terje Løvseth,
2) Lykkestjernen 1.38.8, 3) Snøfrid 1.38.8,
4) Trollvill 1.39.4g, 5) Solberg Brunen
1.39.5g, 6) Frk. Janna 1.39.5, 7) Tangens
Ella 1.39.6. 0dd5:6.61 (1). X-0dd5:14.50
(1-3).Trippe1:307.20(1-3-7).
2løp, 1.70am auto, V5-1: 1) Vibro Star
1.18.3, Stall Øl Er Mat - Per Åge Ander
sen, 2) Cardinalen 1.18.4, 3) Miss Daisy
1.18.6, 4) Lord Shari 1.18.8, 5) Nevele
Prince 1.18.9, 6) Francis Spin 1.18.9, 7)
San River Hook 1.18.9. 0dd5:3.59 (2). X
odds:l4.l3 (2-4). Trippel:7s.l7 (2-4-1).
3løp, 2.100 m volte, V5-2:1) Red Rodney
1.20.8, Stall Dancing — Thor Borg, 2) Pet
Fleur 1.21.1, 3) Gurtslinger Pinero 1.21.2,
4) Anett's Boy 1.21.3, 5) Florita 1.21.4, 6)
Noble Fine Lady 1.20.6, 7) Ekhibit Star
1.21.5,8) Rescona 1.21.7g. 0dd5:3.22 (9).
X-0dd5:13.02 (9-12). Trippel:322.o6 (9
-12-8).
4.løp, 1.700 auto, V5-3: 1) Frekk 1.31.4,
Morten og Sitte Antonsen, Gran — Gun
nar Eggen, 2) Tronja 1.31.5,3) Erna Kvikk
1.32.0,4) Eik Blessa 1.32.0,5) Nordli Gnist
1.32.0g, 6) Rigelsprint 1.32.1, 7) Nordre
Best 1.32.4g. 0dd5:1.39 (5). X-0dd5:16.25
(5-3). Trippel:l47.s9 (5-3-2).
s.løp, 2.100 m auto, V5-4, DD-1: 1) Isvind
1.32.0, Stall Sesam — Magnus Helland,
2) Stange Mølleren 1.32.0, 3) Torpil
1.32.1,4) Langaard Loke 1.32.1,5) Bjerke
ly Grånar 1.32.1, 6) Bekk Jahn 1 32.6g, 7)
Skorbest 1.32.8 0dd5:2.79 (3). X
0dd5:40.34 (3-4). Trippel:l72.Bo (3-4-1).
6løp, 2.100 m auto, V5-5, DD-2: 1) Astro
Power 1.19.5, Trond Skistad, Vikersund
— Olav Mikkelborg, 2) Canon Tim 1.195g,
3) Volo Sidney 1.19.6, 4) May Speed
1.19.6, 5) Beauty's Lightning 1.19.8, 6)
Spaceship P.O. 1.19.8. 0dd5:8.35 (7). X
0dd5:43.56 (7-10). Trippel:69s.lo (7-10
-8).
7.løp, 2.100 m auto: 1) RådimiM.33.2, Hel
ge Skaarer, Kråkstad — Per O. Midtfjeld,
2) Høiby Perla 1.33.3, 3) Daily Mia 1.33.9;
4) Slogum Svarten 1.34.3, 5) Hans Lunar
1.34.3g, 6) Granum Sokken 1.34.3, 7)
Stråle Tina 1.34.5. Odds:2o.lB (5). X
odds:10.88 (5-2). Trippel: 1.330,95 (5-2-6).

8 lop, 2.100 m volte: 1) Quick Mc Knight
1.21.3, Elisabeth og Marie Bråtho — Roy
Gjølberg, 2) Goldies Moment 1.20.8. 3)
Speedina 1.21.5, 4) Sun Pride 1.22.0, 5)
Snapshot 1.21.4,6) Shatter Crown 1.21.0,
7) Spring of Grieg 1 22 6g, 8) My Way
1.22.0, 9) Miss Eva 1.22.1. 0dd5:7.24 (1).
X-0d5:186,36 (1-12). Trippe1:1.747,46 (1
-12-5).

RIKSTOTO: DAGENS DOBBEL

Drammen travbane

Tirsdag 29.9.1992
DD-1: 3 Isvind
DD-2: 7 Astro Power

DD-odds: 36.99

Ingen strykninger.

Omsetning: Kr. 749.395,—

V5Forus
TIRSDAG
Utbetaling kr 21.795
12 kombinasjoner med 4 vinnere.
1 avd.: 8 Poden (2.662)
2. avd.: 12 Barry Blæsa (218)
3. avd.: 7 Limestone (28)
4.avd.: 6 Lilly Bausa (7)
s.avd.: 8 Preacher P.B. (0-12)
Reserverangering: 1.avd.:15-8,
2 avd.:3-7 5 6-4-2 1 11 12 (strøket
9 Stjernegøya). 3.avd.:5-10-9-12-7,
4.avd.:9-1-6, 5.avd.:3-2-6-11-4-8.
Omsetning kr.402.386.
9.012 solgte kombinasjonar.

I.løp, 2.040 m volte: 1) Silver Mount
1.20.4, Brit Selliken, Nærbø — Odd Kåre
Seiliken, 2) Hugo Bones 1.21.1, 3) Noble
L. 1.20.3,4) Red Surpise 1.22.0,5) Victoria
1.22.2, 6) Glen Finish 1.22.4, 7) Speedy
Noon 1.21.8, 8) Rocky Master 1.22.7g.
0dd5:2.72 (12). X-0dd5:6.63 (12-10). Trip
pel:lB3.o3 (12-10-14).
2løp, 2.040 m volte, V5-1: 1) Poden
1.36.8, Morten Aamodt og Elin Lode —
Ove Wassberg, 2) Sputnik 1.36.0, 3)
Gransvarde 1.36.0, 4) Mulen 1.37.3, 5)
Kompis 1.36.5, 6) Tillermor 1.38.7, 7) Jåt
talands Line 1.37.0, 8) Gransgimle
1.38.4g. 0dd5:4.25 (8). X-0dd5:6.94 (8
-15). Trippel:3o4.B6 (8-15-10).
3.løp, 2.040 auto, V5-2: 1) Barry Blæsa
1.33.5, Marianne Lerbekk, Varhaug —
Gunleif Tollefsen, 2) Topdon 1.33.8, 3)
Heia Terna 1.34.1g, 4) Åspe Stjernen
1.34.2, 5) Sparkny 1.34.4, 6) Frk. Severine
1.34.5g, 7) Joker Silja 1.34.5. 0dd5:6.15
(12). X-odds:lo.Bs (12-3). Trippel:964.4o
(12-3-6).
4.løp, 1.600 m volte, V5-3: 1) Limestone
1.18.3, Stall Dolomite — Tom Horpestad,
2) Lady Marita 1.18.4, 3) Damons Jet O.
1.17.7,4) May Beryll S. 1.19.1,5) AT. Mo
ment of Trust 1.19.1, 6) A.C. Renegade
1.19.3g, 7) Belinda C. 1.19.4g, 8) Lady

Yankita 1.19.4g, 9) Magic Girl 1.19.4.
0dd5:8.32 (7). X-0dd:325.50 (7-6). Trip
pel: ingen hadde rett kombinasjon 7-6
-14. 2.176,20 (7-14-6 og 6-14-7).
5 løp, 1.600 m auto, V5-4: 1) Lilly Bausa
127.9, Kjell Bjørheim, Tau — Tor M. Le
kvam, 2) Hamne Stjern 1.28.1, 3) Svarte
Per 1.28.1, 4) Øitor 1.28.8, 5) Stjemmin
1.28.8, 6) Grans Inar 1.29.2, 7) Karo Pil
1.29.9. 0dd5:3.73 (6). X-0d5d.8.34 (6-9).
Trippel:296.l3 (6-9-5).
6løp, 2.040 m auto, V5-5: 1) Preacher
P.B. 1.16.8, Jan Moen, Vasshus — Gun
nar Mehla, 2) Nero Åvang 1.16.8,3) Linus
Trøjborg 1.16.8, 4) Popp Prince 1.17.3, 5)
Gambi's Speeder 1.17.3, 6) Happiness
1.17.5, 7) Lion Bangsbo 1.17.5.
0dd5:13.17 (8). X-0dd5:57.33 (8-3). Trip
pel :540.98 (8-3-2).
7løp. 2.040 m volte: 1) Chatrick 1.19.5,
Stall Fournier — Tom Horpestad, 2) Wil
lis Pride 1.19.0, 3) Song of Blues 1 20 4g
4) Bon Gazz 1.19.7, 5) Speedy West
1.20.6g, 6) Mamma Pride 1.20.7, 7) Red
Midnight 1.20.8, 8) Kim Nibble 1.22.5, 9)
Parant Tomali 1.21.7g. 0dd5:7.96 (9). X
0dd5:56.58 (9-15). Trippel:933.s2 (9-15
-3).
8 løp. 2.040 m auto: 1) Yankee Crown
1.20.1, Stall J.O.L - Frode Esepland, 2)
Red Moonlight 1.20.2, 3) Poppey Boy
1.20.3,4) Ben Lv 1.20.3, 5) PC. Renegade
1.20.3, 6) Princess Bones 1.20.4, 7) Red
Rum 1.20.4. 0dd5:3.36 (11). X-0dd5:35.76
(11 -6). TrippeM .088,26 (11 -6-2).
9løp, 1.600 m volte: 1) Troll Spenta
1.31.5, Geir Magnussen, Vennesla —
Gunleif Tollefsen, 2) Term Svarten
1.32.8g, 3) Tøgvard 1.29.8g, 4) Voster
Prinsen 1.32.3g, 5) Leitar 1.33.6, 6) Haug
Lappen 1.31.6, 7) Pil Støvern 1.33.0, 8)
Nordstu Vinni 1.34.2, 9) Willdonn 1.33.2.
Odds:8.10 (11). X-0dd5:29.46 (11 -4). Trip
pel:2o7-80 (11-4-15).
Totalomsetning kr.726.686.

Fotball
Cupvinnarcupen: Apollon Limas

sol, Kypros — Liverpool, England 1
2,
Liverpool videre med 8-2.

Steaua Bucuresti, Romania — Bo
hemians, Irland 4-0. Steaua videre
med 4-0.

Cupvinnercupen: Aarhus, Danmark —
AIK Stockholm, Sverige 1-1 (0-1). Sam
menlagt 4-4, Aarhus videre på f lere bor
temål.

Cupvinnercupen: Admira Wacker, Øs
terrike — Cardiff, Wales 2-0 (0-0). Cardiff

3-1.

UEFA-cupen: Frem København, Dan
mark — Neuchatel Xmax, Sveits 4-1 (3
-1). Frem videre med 6-3.

Anorthosis Famagusta, Kypros — Ju
ventus Torino, Italia 0-4 (0-2). Juventus
videre med 10-1.

UEFA-cupen: Borussia Dort
mund, Tyskland — Floriana, Malta
7-2, Borussia vidare med 8-2.

UEFA-upen: Anderlecht, Belgia — Hi
bernian, Skottland 1-1 (1-1). Sammen
lagt 3-3, Anderlecht videre på bortemål.

Derry City, Irland — Vitesse Arnhem,
Nederland 1-2 (0-1). Vitesse videre med

Portadown, Nord-Irland — Standard
Lege, Belgia 0-0. Standard videre med
5-0.

UEFA-cupen: Galatasaray Istanbul,
Tyrkia — GKS Katowice, Polen 2-1 (1-0)
Galatasaray videre med de samme sifre
ne.

Torpedo Moskva, Russland — Man
chester United, England 0-0 etter ekstra
omganger. Torpedo videre med 4-3 på
straffespark.

  MANCHESTER UNITED, med
bare ti mann i ekstraomgangene, gikk på
en skikkelig nesestyver mot Moskvala
get Torpedo tirsdag. Kampen på sokk
tung bane endte måiløs, det samme
gjorde Manchester Uniteds hjemme
kamp. Dermed ble det straffekonkurran
se, og den vant russerne med 4-3.

Tennis
OSLO: Internasjonal tennis mån
dag, utvalgte resuitater:

ATP-turnering (260 000 dollar) i Basel:
1. runde: Henrik Holm (1), Sverige —
Richard Fromberg, Australia 2-6, 7-5, 6
4, Jonathan Stark, USA — Shuzo Matsu
oka (3), Japan 7-5,6-4, Guillaume Raoux,
Frankrike — Sandon Stolle (4), Australia
6-4, 6-3, Jacco Eltingh (7), Nederland —
Brett Steve, New Zealand 5-7, 7-6 (8-6),
6-4, Jim Grabb (8), USA — Jaime Mor
gan, Australia 6-4, 6 3

ATP-turnering (310 000 dollar) i Paler
mo:
1. runde: Guillermo Perez-Roldan, Ar
gentina — Paul Kilderry, Australia 6-3,6
-2, Javier Sanchez (8), Spania — Rodolp
he Gilbert, Frankrike 4-6, 6-1,6-4, Thierry
Champion, Frankrike — Francisco Roig,
Spania 6-4, 6-2, Francisco Clavet (4),
Spania — Claudio Pistolesi, Italia 6-1,1
-6,6-3

WTA-turnering (225 000 dollar) i Leip
zig:
1. runde: Claudia Porwik, Tyskland — Pe
tra Holubuva, Tsjekkoslovakia 3-6,6-0,6
-2, Alexia Dechaume, Frankrike — Wil
trud Probst, Tyskland 5-7, 7-6 (7-5), 6-4,
Conhita Martinez (2), Spania — Isabelle
Demongeot, Frankrike 6-2, 6-4, Helena
Sukova (5), Tsjekkoslovakia — Meike Ba
bel, Tyskland 6-3, 6-1, Radka Zrubakova,
Tsjekkoslovakia — Katrina Adams, USA
6-3, 6-2

Amerikansk fotball
NEW YORK: Amerikansk fotball, NFL
kamper søndag (uke 4):
Chcago Bears — Atlanta Falcons 41-31,
Buffalo Bilis — New England Patriots 41-7,
Denver Broncos — Cleveland Browns 12-0.
Minnesota Vikings — Cincinatti Bengals
42-7, Houston Oilers — San Diego Char
gers 27-0, Tampa Bay Buccaneers — De
troit Lions 27-23, Miami Dolphins — Seattle
Seahawks 19-17, Los Angeles Rams —
New York Jets 18-10, Green Bay Packers —
Pittsburgh Steelers 17-3, San Francisco
49ers — New Orleans Saints 16-10.

Måndag: Kansas City — Los Angeles Rai
ders 27-7

Stillingen (vunnet-tapt):
AFC East: Buffalo 4-0, Miami 3-0, Indiana
polis 1 -2, New England 0-3, NY Jets 0-4.
AFC Central: Houston 3-1, Pittsburgh 3-1,
Cincinatti 2-2, Cleveland 1-3. AFC West:
Denver 3-1, Kansas City 3-1, Seattle 1 -3, LA
Raiders 0-4, San Diego 0-4.
NFC East: Dallas 3-0, Philadelphia 3-0,
Washington 2-1, NY Giants 1-2, Phoenix 0
3. NFC Central: Minnesota 3-1, Tampa Bay
3-1, Chicago 2-2, Green Bay 2-2, Detroit 1 -3.
NFC West: San Francisco 3-1, LA Rams 2-2,
New Orleans 2-2, Atlanta 1-3.

Orientering
Til verdenscupløp i Canada 3. okto
ber og USA 10. oktober har Norges
orienteringsforbund tatt ut disse
løperne:

Menn: Anders Bjørnsgaard, Rings
aker, Petter Thoresen, Halden, Jon
Tvedt, Halden, Håvard Tveite, As, Bjør
nar Valstad, NTHI og Rolf Vestre, Stord.
Den siste plassen i løpet i USA blir vur
dert mellom Vestre og Kjetil Bjørlo,
NTHI.

Kvinner: Ragnhild Bente Andersen,
Halden (deltar bare i USA), Heidi Arne
sen, NTHI, Kari Christiansen, Sturla, Tor
unn Fossli, NTHI, Hanne Sandstad,
NTHI, Hanne Staff, Bækkelaget, Berit
Sofie Grydeland, Halden. Siri Stønner
har meldt forfall på grunn av skade.
Ragnhild Bente Andersen vil til løpet i
USA erstatte Heidi Arnesen eller Berit
Sofie Grydeland. Det blir avgjort etter
løpet i Canada.

Løpene i Canada går i Toronto mens
Nottingham, New Hampshire, blir arena
for løpene i USA.

Mellom disse løpene skal det avhol
des en såkalt VM93-treningsleir i Hud
son Valley, USA. I tillegg er disse tatt ut:
Elisabeth Ingvaldsen, Gjø-Vard, Kjetil
Bjørlo, Carl I. Bjørseth, Bodø og Omegn,
Gjermund Hanssen, BUL Tromsø, med
Lars Myklebost, NTHI som reserve.

BJERKE
TIPS

ONSDAG
Even Elvenes

TIPS: Slapstick (9) - Pay The Pension (10) - Isebel (5) Outs: Boy
Tutterø(ll)
KOMMENTAR: Et åpent løp om ikke forhåndsfavorittene Slapstick (9)
og Boy Tutterø (11) slår til. Vi holder en knapp på duoen som blir stående
alene på vårt kupongforslag.
RANGERING: A:9 B:11-10-5-3 0:6-8-1-7-4-12-2

Avisas V5-forslag, 135 kr.: 1. avd: Slapstick (9) - Boy Tutterø (11) -.
Pay The Pension (10). 2. avd: Astro Game (4) - Darlings Fighter (9) -
Checkpiont Charlie (1) - Another Williams (10) - Midnight Surprise (2). 3.
avd: Johnsokk (1) - Ymer (4) - Dally Frøkna (8). 4. avd: llvard (4) - Grans
Kvikk (6) - Hærlander (9). 5. avd: Winnie Laylock (3)

Tips til øvrige løp: 1. løp: Juli Boy (3) - Eiken Power (1) - No Flak (10)
Outs: General Lee (2). 7. løp: Bjørna (2) - Gene (5) - Hovssokka (8) Outs:
Skogli Reza (1)8. løp: Tommy Song (5) -Brandy Nibs Q (6) - Nancy Drew
(12) Outs: Mystic Genius (4). 9. løp: Gallant Pedro (11) - Imperium (7) -
Kosmos Guy (4) Outs: Nikki Hena (10)

TIPS: Astro Game (4) - Checkpiont Charlie (1) - Another Williams
(10) Outs: Darlings Fighter (9)
KOMMENTAR: Kveldens «se-opp-hest» er Darlings Fighter (9). Denne
har byttet vi har hørt positive treningsrapporter fra
Harald Lunde. Men ettersom galoppen dukker opp fra tid til annen, blir det
til at vi vinnertipper stabile Astro Game (4).
RANGERING: A 4 9 B:1-10-6-5-2-8-11 Cl2-3-7

VS-3, Kaldbbdshester
2140 m, voltestarf

TIPS: Johnsokk (1) - Dally Frøkna (8) - Hapi (10) Outs: Ymer (4)
KOMMENTAR: Johnsokk (1) vant lett på Jarlsberg fredag, og vi tror på
ny seier for den tetlade hesten. Han kan være et morsomt singlekryss. Ved
garderinger er det først og fremst sterke Dally Frøkna (8) samt kapable
Ymer (4).
RANGERING: A.l B 8 4-10 6 0:7-3-2-5-9

TIPS: llvard (4) - Hærlander (9) - Trolljerv (12) Outs: Grans Kvikk
(6)
KOMMENTAR: Tre hester bør rekke, llvard (4), Hærlander (9) og Grans
Kvikk (6). Førstnevnte falt i haug sist etter å ha vært med på en morderisk
åpning. Han ble rett og slett sliten. Her er neppe farta så stor, og seieren
kan være i sikte.
RANGERING: A:4 B:9-6-12-7 C:1 -11 -5-3-8-2-10

TIPS: Winnie Laylock (3) - Nette Hill (2) - Klondike (4) Outs:
Tomina Sandy (1)
KOMMENTAR: Winnie Laylock (3) seiret i Derbyløpet etter en kjempe
fin avslutning. Nå møter hun svakere konkurranse, og hoppa skal rett og
slett vinne løpet.
RANGERING: A:3 B:2-1 -4-9-6 C:11 -10-7-5-8-12

V-2, vatmblodshester
2100 m, autostart

VS- 7, varmblodshestar
2100 mt autostart

V5-4, kaldblodshester MD
2100 m, autostari

VS-5, varmblodshester 7§ZQ
2100 m, autostarf
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asd

1 Aran
2 Lola Shot
3 Parant Lad

4 Gold Walket Spur
5 Isebel
6 Astro Senator
7 Golda Star

8 Benign Chaplin
9 Slapstic
10 Pay The Pension
11 Boy Tutterø
12 U.S.Crown

A.Lervik

B.Kilingmo
P.GIittum
T.Skauen

V.Hop
A.Mehla

A.Kristiansen
DAarum

G.Eggen
A Nilsen

B.Garberg
T.Borg

19.2m
20.4m
22.4m
23.4m
21.6m
19.8m
20.3m
20.2m
20.1 m
19.7m
19.4m
20.9m

17.8ak
21.2ak

18.7am
21.1am
19.0am
17.6am
18.7am
19.1 am
18.2am
16.1am
16.9ak

20.5am

44037
64630
03020
2003b
52455
32126
06635
36030
13114
25404
15315
05b36

1 Checkpoint Charlie
2 Midnight Surprise
3 Laddie Firefarm
4 Astro Game
5 Are Lobster

6 Florida Newport
7 Aurelius

8 Oppertunity
9 Darling s Fighter

10 Another Williams
11 Rex Belvin
l2Trons Protector

F.FIaden

P.O.Midtfjeld
H.P.Tholfsen

T.Skauen
J.R.Aune
D.Aarum
A.Nilsen
LG.Raae

G.Eggen
AH.Stensen

R.Presteby
B.Garberg

25.1 m
20.1 m
20.2m

19.9k
20.5m
17.3k

19.7m
18.3m
19.2m
18.8m
19.0k

22.0m

18.3am
17.5am
17.2am
16.4ak

16.5am
18.6am
17.6am
16.7ak

16.5k
17.9am
16.1ak

18.7am

11124
71234
71234
1b023
13061
321 d5
20153
22424
43406
11526
22620
0002

1 Johnsokk H.P.Tholfsen 29.3m 28.9am 1501d

2160 meter
2 Torina Prinsen
3 Rogn Per
4Ymer
5 Finstadsenta
6AndorTroll
7 Jit
8 Dally Frøkna
9 Springar

10 Hapi

P.O.Midtfjeld
T.Borg

T.Borstad
0 Mikkelborg

B.Garberg
LHaslie

S.O.Ruud
G.Eggen
D.Murud

29.0k
32.11

28.5m
31 .Ok
28.7k

30.5m
27.9m
29.5m
29.1 m

28.8ak
27.1 ak
27.6ak
27.5ak

28.9am
28.8ak

27.6am
27.2ak
27.1 ak

0305b
2b30b
34644
47020
11220
b4701

012137
2bd80
P2542

1 Evar
2 Linetroil
3 Sandepila
4 llvard
5 Reijo
6 Grans Kvikk
7 Solun
8 Helgin Ull
9 Hærlander

10 Flatatroll
11 Krage Sprinten
12 Tro 11jerv

G.Diskerud
G.Eggen

H.P.Tholfsen
T.Skauen
S.O.Ruud

V.Hop
B.Killingmo
J.H.Undem

P.O.Midtfjeld
T.Borg

CAntonsen
T.Siltala

36.0m
35.5m
40.7m
33.5m
38.9k

34.7m
32.1 m
35.8m
35.7m
43.2k

35.8m
33.1m

34.8am
33.9am
33.0am
31.4am
31.6ak
31 9ak

32.0am
34.1 am
31.6am
35.6am
33.8ak

02007
023075
PP560
2d315
03644
30433
33020
45500
46624
dObOO
57064
641 Od

1 Tomina Sandy
2 Nette Hill
3 Winnie Laylock
4 Klondike
5 Ennys Pride
6 Astro Gate
7 Magic Lips
8 Ladypike
9 Dora Pride

10 Skriver Ann

MAIINight
12 Ma Extra

%

B.Garberg
T.Skauen
D.Aarum

T.Wollebæk
G.Mehla

G.Eggen
A.Mehla

P.GIittum
H.P.Tholfsen

P.LNilsen

V.Hop
F.FIaden

17.7k
16.6k

18.2m
16.8k
16.5k
19.51
1»4k
16.9k
17.4k
18.3k
19.6k

19.6m

14.7ak
14.1ak
15.4ak

16.0am
16.1ak
17.1 ak
16.6ak
16.9ak
14.4ak

16.8am
16.2am
18.0am

43641
02341
12111
b1512
00452
13022
4d363
60633
33261
d3502
24753
6b173



CHIEFS YDMYKET RAIDERS
Det ble en stor kveld for de 77 486 tilskuere som var møtt fram for å følge hjemmeheltene Kan
sas City Chiefs mot Los Angeles Raiders i NFL. Quarterback Dave Krieg scoret to touchdowns

seiv, og runningback Barry Word løp 125 yards med ballen da Chiefs vant 27-7. Chiefs har
notert tre seirer på fire kamper, mens Raiders har gått på fire strake tap.

BILLETTRUSH
TIL WEMBLEY
Seieren over Nederland har skutt fart i billettsalget til storkampen
England-Norge på Wembley 14. oktober.

FOR DEM som ennå ikke har
skaffet seg adgangstegn fin
nes det fortsatt muligheter.

- Vi har ca. 1500 billetter igjen.
Salget avsluttes torsdag denne
uken, er meldingen fra Norges Fot
ballforbund (NFF).

Pr. i går hadde over 2000 nord
menn skaffet seg billett til det som
kan bli århundrets landskamp. Dis
se har enten bestilt hos NFF eller
hos reisearrangøren Sport & Spesi
alreiser A/S.

En del har dessuten laget sitt
eget opplegg og bestilt billetter i
England. Andre har kun bestilt fly
eller båtreisen, og satser på å kjøpe
adgangstegn til Wembley når de
ankommer London. Da vil trolig
svartebørsen være eneste alterna
tiv. -

Fart i salget
- Vi har mottatt 3000 billetter fra
det engelske fotballforbundet. Etter
seieren mot Nederland har det vært
stor pågang etter disse, og omtrent
halvparten av billettene er nå solgt.

- Men her er det kun snakk om
billetter til selve kampen. Vi arran
gerer ikke pakketurer der reise og
overnatting er inkludert, forklarer
billettansvarlige i NFF. Frem til
torsdag denne uken kan folk kjøpe
billetter på forbundskontoret.

De dyreste billettene koster 185

...men det
er fortsatt
muligheter

kroner stykket. De rimeligste kr.
130.

Utsolgt pakketur
Sports & Spesialreiser har skaffet
600 nordmenn pakketur til London
i forbindelse med VM-kvalifiserings
kampen. Dette salget er nå avslut
tet.

- Den siste uken var pågangen
meget stor. Det er tydeligvis enorm
interesse for denne kampen, er
beskjeden vi får hos reiseselskapet,
som kunne tilby tre ulike reiseopp
legg til fotball-interesserte nord
menn. Her var billett til kampen
inkludert.

- Vi har ikke hørt om så mange
som skal videre til London på fot
ballkamp. De fleste skal på shop
pingtur til Newcastle. På denne
tiden av året er pågangen alltid
stor, er beskjeden vi får på Color
Line sitt kontor.

1 GORM NATLANDSMYR

WEMBLEY venter på norsk storinnrykk.

KAMP OM Å BLI SJEF
FEM PERSONER kjemper i før
ste rekke om å ta over den ledige
stillingen som generalsekretær i
Norges Friidrettsforbund.

I alt 13 søkere hadde meldt seg
ved søknadsfristens utløp. For
retningsutvalget har plukket ut
fem av dem, og de er innkalt til
nærmere samtale. Intervjurun
den blir gjennomført denne uka,
før utvalget utarbeider sin inn

oktober, da
ansettelsen
skal foretas.

- Det var noen flere søkere
forrige gang stillingen var ledig.
Men vi er fornøyd med søknads
bunken, sierforbundsprsident
Lars Martin Kaupang.

MOLDE VIL HA FORNES
OLE BJØRN SUNDGOT og
Per Ivar Fornes kan bli den
nye spissduoen som skal skyte
Molde til topps i elitedivisjo
nen neste sesong. Molde FK
har vært i kontakt med Mjøn
dalens toppscorer med tanke

på en overgang etter denne
sesongen. - Molde FK er
absolutt en interessant klubb,
og deres spillestil passer meg,
sier Fornes. - Per Ivar For
nes er en spiller som vi tror vil
passe inn i miljøet vårt både

på og utenfor banen. Han
markerte seg ikke noe spesielt
da vi spilte mot Mjøndalen,
men er absolutt en spiss som
kan gjøre stor nytte for seg
hos oss, sier sportslig leder
Einar Sekkeseter i Molde FK.

Onsdag 30. september 1992

| s.; p 0 r t |

Arbeiderbladet * 35

Mitsubishi Space j

-bilnyheteravstort format

Mitsubishi Space Runner og

Space Wagon-2 helt nye stasjons

og varebiler med plass til alt

Mitsubishi Space Runner- Mitsubishi Space Runner
Stasjonsvognen for var tid. 122HK varebil kr. 132.800,-*
Komfortabel 5-seter med god plass 122HK 5-seters
til bagasje eller en rommelig stasjonsvogn kr. 196.500,-*varebil hvor baksetene enten er -... *. . ..° — *—
vippet frem eller tatt helt ut med *?"& X^860" *** *™ •
enkle handgrep. Stor sideskyvedør 133HK varebil fra kr. 146.000T
og bakdør gir lett adkomst for 133 HK Stasjonsvogn fra kr. 240.000,-*

personer og last. Leveres også som ±oouk /± 33HK iniortinn
meget prisgunstig varebil. JSSiSSSflSSyftglStat
Ny Mitsubishi Space Wagon 16 ventilere SOHC motor på hele

stasjonsvogn. Lengre, bredere og 122 HK. Støtabsorberende front og
sterkere enn sin forgjenger. Plass i hekk, stålbjelker i sidedørene,
massevis. 5 dører, 7 seter som er 5 års Totalgaranti.

nedfellbare og gir plass til alt fra Norges beste bilgaranti
kofferter til ski. 2- eller 4-hjulsdrift.  5 år/100.000 km ved privatkjøp. 3 år
Leveres også som varebil - trolig det ved næringskjøp
beste varebiltilbudet på markedet.  8 år mot gjennomrusting, '
Du får varebilens plass med 3 år på lakk =^^P^^
personbilens komfort og «5 års drivstoffgaranti M^^^^-^B
kjøreegenskaper.  3 års Inter-Euro Service =^ 4 "-^^

* Pris levert Oslo Inkl. vrakpant og mva.

"iSST 1 Mitsubishi Abildsø Mitsubishi Skøyen ™>° m « im

Motor Forum Abildsø AS Motor Forum Skøyen AS
Enebakkveien 309,1188 Oslo Hovfaret 17,0275 Oslo

Tlf. (02) 28 80 88 Tlf. (02) 52 42 50

Mitsubishi Østre Aker Mitsubishi Lillestrøm

Motor Forum Østre Aker AS Bilforum AS
Østre Aker vei 70,0582 Oslo . Odalsgt. 29,2000 Lillestrøm
Tlf. (02) 64 47 90 Tlf. 06 8182 01
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 •GULBRANSEN GLASSMAGASIN AS
TORGGATA 33 - TLF. 20 00 89
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Gratulerer med
10-års jubileet

a.s Cedek3320 VESTFOSSEN

R med 10-årsjubileet!

I j^OSTA boda
«Chateau» rødvinsglass SINCE 1742

GUILBIRANSEN GLASSMAGASIN AS

. 0 ft Torggaten 33 - Tlf. 20 00 89 fl 0

1 IQår I

Legg ikke dyre råvarer

og høye ambisjoner

i feil gryte

Høyang Polaris er de eneste i Norden som produserer
kokekar og stekepanner i 4 materialer.

Aluminium, støpejern, rustfritt stål og kobben
Hver materiale har sine helt spesielle egenskaper.

Høyang Polaris a.s, Postboks 2023 Ekholt, 1501 Moss. Tlf. 09-26 56 11

l/v 'OtftdLtA&i

pfp PORSGRUNDPorsgrunds Porselænsfabrik A/S

Vi leverer følgende merker

YLVL-ri-Jl r*^/?^

ARABJÅ O %^6
FINLAND -uTi **«o**

uttala
FINLAND

Carl F. Myklestad a.s1473SKÅRER

Nordens største
leverandør av porselen
til storhusholdninger

gFiggjoais
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1 stk. energivindu 1,10x1,10
og 2 stk. parafinfat m/stativ. Tlf.
02/741601 e. 16.

1 taklampe, 2 vegglamper i
samme stil, brødmaskin, furu
bord, I. 1,20, br. 74, h. 48, til
leggsmadrasser utrekkslampe,
lysrør. Tlf. 02/612450 e. 14.
2 nydeiig Svenborg ovner fra
århundreskifte  en Husquarna
symaskin Optima 91, til salgs.
Tlf. 02/772259, e. 13.
26" brukt Philips farge-tv, kr.
1200. Oancall trådlostlf., kr.
3600. JVC video, S-kan., fjenv
kontr., kr. 2500. Tlf. 02/237716.
4 Rlngo krakker (Ikea), nye,- kr.
1000. Teac 3000 CD-sp kr.
1200(2700). Damesykkel kr.
200. 2 orig. OL-pins TBK. Tlf.
02/830039.
4 restaurantbord m/12 stoler
selges kr. 1400. Bokhyller og
lagerhyller, selges rimelig. Nytt
TV, lite brukt m/gar., kr. 1200.
TH. 02/326246 e. 18.
Bar m/4 stoler. Stenfofon Inter
com m/komplett utstyr. TH.
02/804939 e. 20.

Barneseng, barnestol, flott
skinnpose, trehjulsykkel og lav
entrekommode, selges rimelig.
TH. 02/308882, e. 17.
Blandebatteri for bad, 4 stoler,
ungdomssofa i stoff, 2 sofaer, 1
bord, oppvaskkum, 2 m., kontor
møbler, garnmel telefonsvarer.
TH. 02/323368.

Boblebad i hvit akryl, og sola
rium -selges rimelig. Alt
m/garanti. TH. 06/954530, dag
el. 06/968847, kveld.
Butikkinnredning brukt 3 m.
frysedisk, 4 kjoledisker m/hyller
2,20x2 m., selges meget rimelig.
TH. 02/136727.

Coca Cola pm, Håkon og Kris
tin, Lillehammer OL-94, selges
h.byd. over kr. 500. Tlf.
02/971995.

Doboelseng, enkelseng, kom
mode, salongbord, skrivebord,
spisebord m/4 stoler, 2 stk. mid
dagservice, propanapparat. Tlf.
02/152271. Tlf. 02/713682.

Dusjkabinett komplett. Gus
tabsberg klosett, hvitt. Servant
skap. Nedfellbar servant. Mar
morplate. 1-greps batteri. Enkel
hvit servant m/batteri. Selges
rimelig. TH. 02/650264.
Electrolux fryseboks kr. 1000.
Vekt maks. 15 kg kr. 1200. Vide
omaskin kr. 900. TH. 02/326246
e. 18.

Elektrisk utegrill, stor vinbal
long, enkel sovemadrass + bar
nemadrass til spnnkelseng,
målerier, porselen, m.m., s. gr.
flytting. Tlf. 02/299377.
Etasjeovn, Bjørn, ca. 150 høy,
Jøtul 602 sort, gammel skole
pult, bord/stol i ert. selges. Tlf.
063/10056.

Fryser, br. 60, d. 91,1. 1,28 m.,
 kr. 1500, gardinbrett, hvitt m/gull,

1.1,75, br. 12 cm., kr. 450, Behå
panelovn, kr.300. Tlf.
06/812618.

Fryser 200 Itr., . kr. 1000. Tlf.
02/268038 e. 17.

Furulakkert Ikea dobbeltseng
m/nattbord, 3-seters grå Ikea
skinnsofa, guttesykkel, 43 cm,
damesykkel, selges. Tlf.
02/988300.

Gammel Husqvarna syma
skin, kr. 400. Porsgrunns porse
lens |uleplatter, fra 1979-88, kr.
100 pr. stk. Tlf. 02/777220.
Gasselle s.fortelt, som nytt,
skinnemål 8,25 m., selges h.byd.
over kr. 2500. TH. 02/704872 e.
16;
Hartørrer på stativ, middagser
vise til 12, brun dobbeltseng
m/nattbord og madrasser, 2
minkkåper str. 44. Tlf.
09/871840.

Hilti slagbormaskin, TE22, ny,
selges kr. 2000. TH. 02/355112
(18-21).
Hjørnesofa, rødbrun, forholds
vis pen brukt. Peugeot damesyk
kel m/bukkestyre, 5 gir, meget
pent brukt, til salgs. Tlf
02/494636, hele dagen.
Husqvarna 510 TC, 90-mod.,
kr. 23.000. Helt streken. TH.
02/182663 el. 02/602808.

Hvit baderomsinnredning
m/hvit vask selges kr. 1200. Tlf
06/816220.

Jøtul nr. 3 peisovn, svart, sel
ges. Tlf. 02/624101.

Jøtul oljebrenner/komb.peis,
selges til hentepris kr. 950 inkl.
utstyr/oljefat. Tlf. 02/328603 e.
17.

Jøtul 602, og kraftstrekker for
teppelegging selges. Tlf.
02/161823,(16-17).
Kikkerter, kikkertsikter, mon
tasjer, aiarmsentraler og tilbeh.
Fotoutst., mikroskoper, stereom
ikroskoper, HH overtevelses
drakt (ekstra rim.) TH.
09/938375.
Kombinert luftrenser/funkter
(Defensor PHS), ny pris kr. 4224,
selges ca. kr. 2000. Tlf.
02/692016 e. 18.

Lio bokhyller, Boj skuffesek
sjon, Boj lav bokhylle, arbeids
stol, sort kommode, dukkevogn,
biisete. sparksykkel, sklie, fugle
bur, ribbevegg i tre, Sony plate
spiller. Tlf. 02/179797.
Ute prukt propan, Sibir
kjøl/frys, varmeovn. 4 beholdere
(5 og 11 kg.), 3 regulatorer og
ovn m/3 bluss. Tlf. 02/652370.

Nesten nytt badekar m/side og
sprutevegg + vask m/søyle, 2
batterier. TH. 02/274712.

Nesten übrukt Vest-Agderbu
nad, str. 42, pen rtyoppusset
ballongdekksykkel. stort, gam
melt klesskap. tverrfløyte, til
salgs. Tlf. 02/566934 e. 18.
Nimo tørkeskap selges høystb
TH. 02621579.

Norlett Sylinder gressklipper
m/oppsamler i meget god stand,
kr. 1800. (4900). Tlf 09/876128
eilertH. 030/27584.

Nydeiig dypvogn 1 1/2 år gml.
og sportsvogn 10 mnd. gml. Hvit
seng 120cm. m/madrass, hvit 3
delt seksjon, selges. TK.
02/302086.

PC-bord, kontorstol, arbeids
lampe, regnemaskin, radiobord.
sengegavl m/2 nattbord, selges.
Tlf. 02/496966 el. 02/506674 e.
18;
Pent kombiskap, fryser, kom
fyr, vaskemaskin og kjølsekap,
god stand, selges rimelig. Tlf.
02/675535.

Reisebarneseng, bilbarnestol.
0-9 mnd., bilbarnestol, 0-4 år,
Wirth verktøyskap, selges. Tlf.
02/706021 (16-21).
Restskatt!! Nå selges: PC
m/fargeskjerm, Det Store Norske
konversasjonsleksikon, 4-spors
hjemmestudio, trommemaskin,
Ibanez el.gitar. Tlf. 02/544085.
Sega Master system m/inne
bygd 2 spill, kontrollpad + 1
pistol, 6 spill. Racer damesykkel.
Tlf. 06/844060.

Sentralfyrkjele for villa. Olje,
ved, strøm. Kompl. m/smale
radiatorer. Billig til salgs. Tlf.
02/295205.

Servant m/skap, tørket rommel,
høy og lav hvit bokreol, selges.
Tlf. 02/717197. .
Servise, P. gjenst, kopper, karr
selges billig. Tlf. 09/868433.
Skrivepult i gammel stil, buet
front, selges rimelig. Remington
reiseskrivemaskin kr. 500. Tlf.
02/468575 e. 17.

Snøfreser, ny, halv pris. Garde
robeskap, div. kontormøbler, sel
ges. Tlf. 03/880408 el.
094/33666.

Stompa sofa og koyeseng,
pent brukt og Philips 6-rørs sol,
til salgs. Tlf. 02/199642 e. 16.
Stor porselensleopard, passer
event. som utstillingsfigur i
butikk, AKAI kasettspiller gam
mel mod, noe defekte stereoan
legg, s. rim. Tlf. 02/299377.
Tegnebord, Kuhlman, 60x90
cm. m/stativ, kr. 1500. Tlf.
02/355112.

Trådlos telefon, selges kr.
1500. Tlf. 02/431288.

Trådlos telefon Panasonic, sel
ges rimelig. Tlf. 067/10388.
Trådløs telefon Sony SPP6S,
selges kr. 1900. Tlf. 02/682008
e. 16.

Vaskemaskin m/tørketrommel,
m/kondensløsning, ca. 3 år, topp
stand, dobbeltseng, 200x180 cm.
m/seksjon + 2 lite brukte madrasser.
TH. 02/180383.

Blitt klosett ønskes kjøpt. +
lyseblå baderomspanel
(60x2,44). TH. 02/226386 e. 16.
Bordplate ca. 70x1,30, hyller og
lekeskwffer, panelovner, takopp
heng til lysstoffrør, og wc,
ønskes. Tlf. 02/507911.

, Cupfinale billetter Japp/Coca
. Cola svingen, kjøpes. Tlf.
. 02/377891 e. 12.30.

. Fiolin, gjerne noe defekt,
r smidde ljåblad, kjøkkenbord og
. taburett fra 50- årene, ønskes

kjøpt. Tlf. 02/222550, I. 117 (9
-: isi

Ytterdør 200x090, verandadør
0,80x1,80 og 2 vinduer
1,50x1,60, Jøtul 507
080x030x030. TH. 09/872129.

Dorpumpe kjopes. Tlf.
06/900209.
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Enkel/rafinert brudekjole str 38,
kr. 2000.3/4 lang erm (ikke puff), dyp
skjænng i ryggen, ettersittende. Tlf.
02/604238, Maisted.
Grønn pilotjakke str. S, boble
jakke str. 38, svart skinnjakke 16
år, gul Blaßla kåpe m/svart pels
krave str. 38/40, pent brukt. Tlf.
02/165140.

Gamle ting kjøpes. Tlf.
02/806464.

Kjøper møbler, dødsbo, stort
og smått. Henter og kontant
betaling. TK. 02/608185, (10-19)
Frode.

Masasjebenk ønskes kjøpt. Tlf.
02/144792 e 17.30.

"No smoking beyond this
point" -dørmatte og liten opp
vaskmaskin ønskes kjøpt. Phi
lips 212 Electronic platesp s. TH.
02/698469.

Tumringer, slengetau, ribbe
vegg, madrasser, lekeputer, sac
cosekk, liten sklie, spise/arbeids  
gruppe for 6 barn, ønskes. Tlf.
02/507911.

Varmtvannsbereder for vegg
monasje, maks 100 Itr., evnt.
m/dusj, ønskes kjøpt. TH.
02/466962 e. 14.

SELGES

20-30 speilfliser selges meget
rimelig. Tlf. 02/139394 e. 17.
Boltepistol Hilti DX4OO, byg
ningsag Perfect, selges. TH.
02/374723.

Dører og vinduer, isolerglass,
meget bra, 4 år gamle, elektriske
panelovner billig til salgs. TH.
02/295205.

Fin gammel Onsaker, rød, ca.
170 kvm. på paller, til salgs. TH.
063/29164.

Heve/skyvedør i teak 260x290,
3 stk. termov. 150x185 selges
rimelig. TH. 02/281703.
H-vindu 1,27x1,93 og terrasse
dør 69x209, selges samlet kr.
2000. Tlf. 02/155552e.17.

Ny garasje leddport iredwood,
2,60x2 m., selges til redusert
pris. Tlf. 02/206004.
Stein fyllmasse ca. 2 m£, gratis
m/henting på Oppsal. TH.
02/945264 (8-16), 02/279896 e.
16;
TAK-ESS plater, 5 stk., nye,
selges halv pris. TH. 02/121286.
Vippevinduer rimelig til salgs:
5 (120x160) og 1 (120x140. TH.
02/263651 e. 18.

SELGES

5 nye oljemalerier, pene natur
motiver m/ramme, 60x70 cm,
selges kr. 500 pr. stk. Tlf.
02/620673 e. 18.
Gullur, 14 karat herre armband
sur m/lenke, takstbrev fra 92,
pålydende 28.000, selges høyst
bydende. Tlf. 02/165713.
Nydeiig, lutet bondegruppe, fra
ca. århundreskiftet, massiv slag
benk m/utskjæringer, stort bord
m/6 stoler, stort skap, til salgs.
TH. 02/299337.

Reisegråmmofon m/sveiv og
stifter, ca. 200 stk. 78-plater, sel
ges samlet kr. 1500. TH.
02/182775 e. 17.

Singer skomakermaskin 100
år, i full stand, selges hoystb TH.
09/873539.

Stort åkle 170x110 cm, kr.
1500. TH. 02/807790e.18.

SELGES

Aschehoug og Gyldendals
Store Norske leksikon 12 bind +
2 supplementsbind, 1989, sel
ges kr. 4000. TH. 09/870043 e.
17. .
Cappelens leksikon, 11 bind,
selges rimelig. Tlf. 02/360660.
Donald Duck-pocketer, sam
let, nr. 1-131, s. for kr. 5 til kr.
800. Ring tH. 02/299977 e. 17,
spøre. Fredrik.
Hvem-hva-hvor 1947-90, Hus
biblioteket 10 bind, til salgs. TI.
062/65115 6.17.

Morgan Kane i skinn, bøkene er
helt nye, signert av Kjell Halbing.
Ny pris kr. 4990, selges kr. 3500.
TH. 02/213333.

Store Norske Leksikon, selges
rimelig. TH. 02/463079 før 17. •

SELGES
Øst-Telemarkbunad lite brukt,
brodert og montert i Telemark,
meget pen, komplett TH.
02/525806 6.18.

Blårevskåpe, stykkpels, str. 40,
kr. 2400, lite brukt. TH.
02/109085 e. 18.

Brun skinnjakke m/avtagbart
for, pent brukt, str. 50, til salgs kr.
1000. TH. 02/275880.

20" Finlux stereo/tekst-tv, S
kanal, fj.kontr., scart, kr. 2900.
Philips farge-tv, fj.kontroll, kr.
1800, kan bringes. TH.
02/237716.
21-25-28" Luxor stereo/tekst
tv, S-kanal, fj.kontroll, scart, som
ny, kr. 3500. Philips farge-tv, kr.
1200. Tlf. 02/237716.

22" B&O farge-tv, fjernkontroll,
kr. 2800. Kenwood reciever/digi
tal tuner, kr. 1200. Philips farge
tv, topp stand, selges. Bringes.
TH. 02/237716.

26" Finlux farge-TV m/fjern
kontroll, selges m/garanti kr.
2200. Kan bringes. TH.
02/195353.

26" Philips farge-TV, m/fjern
kontroll, TXT og scart, selges
m/garanti kr. 2600. Kan bringes.
TH. 02/195353.

26" Philips farge-TV, m/fjem
kontroll, TXT og scart, selges
m/garanti kr. 2600. Kan bringes.
TH. 02/195353.

26" Philips farge-TV, kr. 1000.
Bærbar stereo kassett/radio, kr.
450. Alt topp stand. TH.
02/165510 e. 18.

26" Philips farge-tv, brukt, topp
stand, kr. 1200. JVC video, S
kanal, fj.kontr., garanti, som ny,
kr. 2600, kan bringes. TH.
02/237716.

26" Tandberg farge-TV topp
stand, selges m/garanti kr. 1200.
Kan bringes. Tlf. 02/195353.
26" TV, selges kr. 800. Video
maskin m/fjernkontroll, selges kr.
2200. TH. 02/375499.

50 stk. musikkassetter, gamle
gode slagere, kr. 10 pr. stk. Tlf.
02/238952.

Ada MPI preamp. 128 program
midi, Ada Digital Multi Effects,
begge m/fotcontroller, div. hum
bucker's + pedaler, selges. Tlf.
02/547538. !

Blaupunkt bilstereo Cam
bridge SQm 26, selges kr. 200.
TH. 02/657106 e. 16. \
Oolnet Sopransaksofon sel- ,
ges kr. 4000. Tlf. 02/558846. :
El. orgel, Kawai m/rytmeboks, ,
selges rimelig. Tlf. 02/217332 e.
20 |
El.orgel Galanti X360 m/2 klavi- ;
aturer + rytmeboks, selges kr.
1000. TH. 02/272162e.16. j
Electrocomp. AW2SO, Sony i
2xlB w., kI.A. Conrad Johnson ;
PV4 rørpriamp, Philips CD6SO + t
CD2O7, Audio Pro 82-40, 80 w. i
subb. TH. 02/254730 el.

02/166756. J
Emax SE  Sampler m/s*eq. og
disk Yamaha DXIOO synth., kr. :
1500. Roland MSQIOO seg , kr. |
800. TH. 06/964916. j
Farge-tv i topp stand, u/fjern- ,
kontroll, selges kr. 850. Tlf. •
02/536510. |
Fender Twin Riverß ny mod.,
kr. 6000. Grafisk Equalizer Iba
nez GEISOO stereo, kr. 2000. TH.
02/218003. '

Fufltone 3-veis 300W, 3-veis !
150Wm/fane elementer, passer .
småband el. trubadur. Må hø res. -
M/garanti. Tlf. 02/684890, dag I
el. 02/570193, kveld. '
Gitarforsterker Roland Chorus-  
line 120, lite brukt, selges. Tlf. '
02/259100. f

JVC stereoanlegg selges -
høystbyd. over kr. 6000. Tlf. >
02/188747, jobb el. 02/145212 e. '
Jl i
LPertil salgs. Ca. 400 stk. Tlf. |
06/844552 e. 18.
Mark stereo cassett Recorder, ,
selges kr. 150. Tlf. 02/657106 e. J
li
Marshall Valvestate 100 w, ;
topp m/kabinett, selges gunstig. '
Selger også zoom 8050 fotbrett. !
TH. jobb: 02/107002, e. 17
06/840876 Erik. i

Midi/studioutstyr, billig. Pro- ''
teus IKR, FZI sampler/synth, !
TX 81Z, R 8-spors opptager, 812 <
mikser, selges. TH. 09/917730. f
Nota, opraoppretter, parteturer, [
div. TH. 02/656807e.13. [
Ny Gibson SG62 Reissue, ;
Marshall 100 w modell 2203, ;
Marshall JCM 100 w modell ;
2210 Splitchannel, Marshall h
2x12 kabinett, selges. TH. !
02/547538. 2

Ny Selmer tenorsaxofon [
m/div. selges billig. Tlf.
02/281130. E

Orgel m/rytmeboks selges l
rimelig. Tlf. 06/966269. ij
Ovation THUNDERBOLT -
akustisk/elektrisk gitar, vurderes |
solgt. Snake-skin finish, høy *
prisklasse. Tlf. 02/461132.

Hvit brudekjole, selges 1/2
pris. Tlf. 09/930555.
Kort, grå perisanerjakke, str.
38/40, kr. 500. Brun herre skin
njakke, str. 52, kr. 500. Flott gau
peskinn m/utstoppet hode, gi
bud. Tlf. 02/777220.

Ny moderne dress, selges kr.
500. Brukt 1 gang. Tlf.
02/139394 6.17.
Pent brukte klær, str. 38, sel
ges nmelig, skjørt, bukser, gen
sere. Ttf. 02/550341 e. 16.

Sølvrev stykk peis i brunsjate
nnger, selges ca. kr. 2000. Str.
38/40. Tlf. 02/604238, Maisted.
Safir minkkape og jakke i mørk
mink + 2 stoffkåper. Alt str.
42/44. Tlf. 02/807790e.18.

Sancho boots, str. 39, rød
brune, brukt 1 gang, selges kr.
800. Tlf. 02/609492 e. 19.

Sort nappajakke str. 36,
ulveskinnsjakke, str. 36, lite
brukt. Tlf. 06/980059 e. 17.

Sort og hvit herrejakke str.
54/56, selges. Tlf. 02/684001,
(17-21).
Sunnmørsbunad m/tilbehor
(ikke sølv) til salgs. Tlf.
02/248587 e. 17, Mette.

Østerdalsbunad el. beltestakk,
kjøpes til konfirmant. Str. 36/38.
Tlf. 02/504232 e. 17.

SELGES

26" Philips farge-tv, i topp
stand, selges m/garanti kr. 1400.
Kan bringes. Tlf. 02/195353.
Ønske TV Thorn 22" m/fjern
kontroll og tekst, selges kr. 2400.
Tlf. 02/720750 6.17.

111 A JVC stereoanlegg,
CD/høyttalere, fjernkontroll, 50
W, kr. 4900. Philips farge-tv, kr.
1200. Tlf. 02/237716.

12" brukt fargetv, kr. 1200. Phi
lips fargetv, videokanal, topp
stand, nyoverhalt, selges. Kan
bringes. Tlf. 02/237716.
12" Sharp farge-tv, JVC video,
kr. 1800, JVC komplett stereoan
legg m/CD, 50 w., fj.kontr, som
nytt, kr. 4900. Tlf. 02/237716.
20" Finlux farge-TV, s-kanal,
fjernkontroll, (hvit), kr. 2700. Fis
cher video, fjernkontroll, kr.
2000. Philips farge-TV, kr. 1200.
Bringes. Tlf. 02/237716.

 _____ Tf/ /_O y_& X/) X/1 Ifl y /l/i 4/1 /l/l
V? £? f?f!V //~\l W*s\ /% //w _&\ v>y\ _-_Pm_i!x_nb Ifi»« vj£"/jl OU OU, Al. /*UU"£U»UU

Panasonic monitor/video, kr.
2300. 26" farge-TV, kr. 1000. Tlf.
02/795185 e. 17.
Paul Reed Smith standard
el.gitar, vurderes solgt. Høy pris
klasse Tlf. 027461132.

Pearl trommer, selges Tlf.
09/25410Q(. 16. spør etter Theo.
Philips bilhoyttaler 25W,
Honda/Volvo/Mercedes. selges
kr. 100. Tlf. 027657106 e. 16.

Piano som nytt, til salgs. Tlf.
02/301033,6. 17. __
Redilet plus redigeringsutstyr
for video, passer alle typer
kamera og videospillere, selges
kr. 4000. Tlf. 09/868515 e. 17.

Sanyorack 2 år gml., 2x60 W,
übetydelig brukt. Bilstereo Alpin
7245L, selges høystbyd. Tlf.
02/182983.

Små, nette Jamo musikkhoyt
talere, 60 w, inkl. musikkasse,
kjøpt 1991, Sony receiver
FM/AM, kjøpt rundt 1980, samiet
ca. kr. 1200. Tlf. 02/649320 arb.,
Anna.

Sony CDP 691 CD-spiller sel
ges. I perfekt stand. Tlf.
02/809077e.17.

Sony Walkman, stor bærbar
Sony kassett/radio, liten Sony
kassett/radio. Tlf. 02/779888 e.
15.

Sonyo stereoanlegg, selges
rimelig. TH. 02/653031 e. 17.
Spolebéndopptager T2, kr.
200, Sølvsuper 6 kabinett, kr.
250, Sølvsuper 4, kr. 300. Tlf.
02/655260 6. 19.

Stereoanlegg. Telefunken
(kassettspiller), m/4 høyttalere,
selges rimelig. Tlf. 02/154283.
Tandberg 10XD spolebån
doppt. kr. 3800, Tandberg
10CD340A, kr. 3500, Tandberg
Resiever 2075, kr. 3000\
02/655260 6. 19.

Tandberg Huldra 7, 8 og 10.
TRIO4O, TCD3IO. 50-talls:
Quad rør, Blaupunkt kabinett,
spolebandopptakere. Kurer. Tlf.
06/840224 6.16.

Tandberg TD2OA i perfekt
stand + Dual, 28" nicam stereo
TV m/tekst, 1 1/2 år, selges rime
lig. Tlf 09/258472.
Trommesett, velholdt, halv pris.
5 trommer, 2 nye Premier cym
balstativer, 3 cymbaler og tronv
mebok. Tlf. 02/324731 e. 16.

Videofilmer til salgs. Tlf.
02/100124,(12-23).
Videofilmer. 50 spillefilmer.
ong. m/v-tekst. Die Hard l-11,
Hjemme Alene, Dødlig Våpen,
Indiana Jones 1-11 m.m., kr.
3000, nypris 10.000. Tlf.
02/372869(17-21).
Washburn el. gitar + Rage
(Peavey) 20 w git.forst., selges.
Tlf. 06/824494 dagtid,
06/821777 6.18.

KJØPES

1 Farge-TV og VHS video,
gjerne fjernkontroll, defekt,
ønskes kjøpt. Henter i dag. TH.
02/237716.

Brukt farge-TV m/fjernkontroll
kjøpes. Kan være defekt - hen
tes. Tlf. 02/195353.

Kontant betaling for din brukte
farge-tv, gjeme defekt. Kan hen
tes dag og kveld. Tlf. 02/195003.
Rimelig sanganlegg, ønskes
kjøpt. Tlf. 09/941556 Endre.

SELGES

2 høyryggede skinnstoler + 1
fotskammel, selges kr. 1000. Tlf.
02/154298 e. 16.

2 store antikke kommoder,
selges høystb. over kr. 2000 pr.
stk. Fritt tilkjørt Oslo område. Tlf.
09/869375.

2-seters sovesofa, selges
rimelig. Tlf. 02/325918 (16-19).
3 skrivebord, eik, 170x70 m/skuf
feseksjon og avlastningsbord
m/dokumenthyller. 2 balansstoler.
bøk. -2 terminalbord 121x80,
91x80. TBK Unifax 1417. Diktafo
ner. Tlf. 02/412865, (8-16).
3-seter skinn mørkblå, Itahan
House, ny, selges. tlf. 02/290334
e.16.

3-seters IKEA Arbogasofa,
550 kr. Trehvitbord 250 kr. sam
let 700 kr. Tlf. 02/293884. Tlf.
02/747683.

Bahus seksjon, meget pen, til
salgs. Div. lamper og småting.
Tlf. 09/929296.

Biedermeiersaiong m/6 stoler.
slagbenk, kommode m/3 skuffer,
skrivebord m/skuffer selges. Tlf.
09/837547.
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Bondeantikviteter. Lutede
gamle mobler selges: Skuvseng,
div. hengeVgulvskap, div. bord,
kommode, slagbenk, stoler m.m.
Tlf. 06/974946, 094/78043.
Buesalong, 7-seter, skinn + 2
stressless m/krakker (hvite ben).
Dueblått. Hvitt salongbord + lite
røykebord. Tlf. 02/356636.
Buesofa i rosa skinn + stol sel
ges. Tlf. 02/617841.
Div. stol vegg- og bordlamper.
Biomsterstativ i marmor og mes
sing. Tlf. 02/807790 e. 18.
Dobbeltseng m/nattbord,
madrass og kommode m/speil
som henger på veggen. Selges
kr. 1000. Tlf. 02/220561 e. 19.

El. ovn kr. 150. Babyvippestol
kr. 100. Tlf. 02/154580.

Flyttesalg. Vi selger mobler,
CD, forsterker, høyttalere, TV,
vinterklær og m.m. Tlf.
02/191623 dag/kveld.
Fryser du??? Softsider vann
seng (180x200) u/bøyler, selges.
Tlf. 02/216633.
Gammelt bondebord, fra 18
-tallet m/dreide ben, selges. Tlf.
02/436889. !
Garderobeskap selges billig, 2
stk. 60 cm. og 2 stk. 100 cm. +
Stompa køyeseng m/pult. Tlf.
02/323003 e. 16. !

Grodås bjørk spisestue m/6
stoler, hjørneskap, storskap,
krakk, syskrin, taklampe, selges.
Tlf. 02/212551 e. 16.

Høvik stålskap lyslakkert
m/hyller og liten garderobeplass, !
låsbart, selges ca. halv pns. Ca.
I,Boxl m. Tlf. 02/107972. I

Hjornesofa, stoff + salongbord !
selges. Tlf. 02/274519 e. 18. i
Hjørnesofa, pent brukt, ønskes
kjøpt. Tlf. 02/217013 e. 17. _ !
Hvit bar i imitert skinn med 2 :
høye stoler, selges kr. 900. Tlf. I
02/311559, arb., el. 02/303917 !
e. 17. :

Hvit dobbeltseng, 160x200 [
cm., m/nattbord og lys, selges '
rimelig. Tlf. 02/615573. ;

Hvit kommode m/4 skuffer og ;
speil, hvit kommode m/2 skuffer '•
og speil, selges billig. Tlf. '
02/711608 e. 18. !

Hvit oval spisestue m/8 stoler ;
og skap. Hvit veggseksjon. Sel- '
ges. Tlf. 02/617841. !
Hvitt rundt spisebord m/2 pla- '
ter, teak spisebord m/2 plater og '
6 stoler, speil m/hvit ramme, '
støvsuger selges. Tlf. 02/614932 f
e. 18. !
Ikea Lejon barneskrivebord -
m/2 bokhyller på og skap under + '
stol, selges kr. 600. Tlf. '
06/831976 e. 17. ]
Køyeseng m/bunner og •
madrasser til salgs. (Det Norske *
Møbelsenter). Tlf. 02/308174, e. '
17. I

Krogenæs tv-skap selges. Tlf. -
06/843239. !

Leksepult, lys finert, pent brukt, |
2 + 2 skuffer, 122x58 cm., pent :
brukt, s. kr. 350. Tlf. 02/273422. \
Lutet hjørnesofa m/sovemulig- '
heter, kr. 3790. Lutet salongbord ,
m/2 klaffer selges kr. 1100. Tlf. \
02/192526 e. 17. j
Lys salong, 3+ 1 + 1,2 lampe- [
bord, 2 bordlamper + gardiner, J
selges samlet el. hver for seg. t
Tlf. 02/297043 e. 17. {
Mørkt framskap m/glassdør og ;
lys, kr. 800. Skyvedørsgarde- ,
robe, 3x1,20x2,40, 3 år, 15 års )
garanti, kr. 2000. Tlf. 02/804152  
el. 02/808106. '

Malt lyseblå spisestue, rundt ;
bord, 4 stoler, seksjon br. 2,20,
h. 1,75, kr. 1500 inkl. transport ,
Oslo. Tlf. 02/465780, dag el. -
02/567487, kveld.
Meget pen Nordås seksjon, kr. .
2300. Flott hjørne spisegruppe i \
beiset eik, kr. 3500. Tlf. -
02/176920 (09-16) Langtangen,
02/614632 e. 17.
Nesten übrukt sovesofa sel
ges kr. 650. Tlf. 02/232324 e. 18. -•
Ny dobbeltseng, rammema- ,
drass, 90 cm. fjermadrass, speil- '
bufet, buet salong, stenbord, -
gamle stålamper i smijern, måle
rier. Tlf. 02/406243 el. -
02/689994.

Ny køyeseng i übehandlet tre, ;
m/bunner og madrasser, selges f
snarest gr. flytting, kr. 1500. Tlf. ~
02/620746. \
P.ga. flytting selges: Gammel \
gedigen spisestue, mahogni (
sekretær, bjerk salongbord, (
rokk, lutet kommode + div. Tlf. :

02/380592. |
Palisander hjørnebord selges ;
kr. 300. Tlf. 02/657106 e. 16. '

Modelijernbane N-skala Roco
Fleichmann minitrix, hus, skinne
materiale m. m. lokomotiver og
vogner, selges helst under ett.
Tlf. 02/564098, e. 16.
Nikon EM fotoapparat m/35 70
linse og blitz, selges kr. 2000. Tlf.
02/657106 e. 16.
Nikonos 111 el. V undervann
skamera, ønskes kjøpt. Tlf.
02/538966.

Nintendo m/18 spill, selges halv
pris. Tlf. 02/212057.
Nintendo TV-spill, m/2 kontrol
ler +10 spill, Super Mario 3 - Link
I-2, Goonies 2 - Willow m.m., kr.
2500, nypris 8500. Tlf.
02/372869(17-21).
Nintendo TV-spill, selges til
halv pris kr. 700 + 9 spill til halv
pris. Selges samlet el. hver for
seg. Tlf. 02/778787.
Olympus IS-1000 speiirefiek
skamera autofokus, zoom 35
-135. Pent brukt 1 år. Ny ca. kr.
4000. selges kr. 2300. Tlf.
02/693723.

Olympus objektiver 200mm
F4,100mmF2,8,50mmF1,4, sel
ges event. byttes i 35-70mm el.
35-105mm. Ttf. 033/25118 e.19,
Knut Holter.
Praktika kamerahus m/3
objektiver, blitz og veske, selges
kr. 1200. Tlf. 02/303716 e. 16.

Singer strikkemaskin, modell
2310 m/instruksjonsbøker og
kassetter, selges kr. 4500. Tlf.
02/275726.

Super Nintendo m/utstyr, sel
ges kr. 1500, lite brukt. Tlf.
02/544886.

Videokamera: Sony 375
Bxzoom, 3 Lux, selges m/div.
utstyr. Pris kr. 6000. (Veil. kr.
11.000). Tlf. 02/169946, Tom.

KJOPES

Barbie porselensdukke,
ønskes kjøpt. Tlf. 02/642050.
Kano ønskes. Glassfiber el.
aluminium (det går greit m/små
defekter). Tlf. 02/213030, (8-12
el. 21-24).
Mynt og seddelsamlinger fra
Norge/hele verden, onskes
kjøpt. Tlf. 02/566403.

SELGES

2 nydelig persergutter, 14
uker, selges rimelig. Tlf.
02/325634.

5 kattunger gis bort. 9 uker
gamle, renslige, 2 gutter og 3
jenter. Far: langhåret. Tlf.
02/382201.

Akvarium 128 Itr. m/lys, Eheim
filter, luftpumpe, sand + mye
annet utstyr, selges kr. 1650. Tlf.
02/300901 e. 16.

Akvarium 250 Itr., m/komplett
utstyr, selges kr. 1500. Tlf.
02/286029 el. 031/62782.

Akvarium, 320 Itr., m/utstyr, til
salgs. Tlf. 02/675751 e. 17.
Akvarium 350 Itr., selges rime
lig. Alt tilbehør følger med, også
fisk. Ring Dammen tlf.
06/845233.

Berner Sennenvalper selges.
Fine familiehunder etter friske og
sunne foreldre m/glimrende
gemytt. Lev. klare uke 41. Tlf.
09/869845.

Blåpannet Amazon papegøye
m/bur, selges. Tlf. 02/253855.
Blåpannet Amazonpapegoye
m/bur, selges p.g.a. allergi. Ca.
kr. 4000. Tlf. 041/43898.

Border Collie valper selges.
Tlf. 09/953274.

Dvergpinschere reg NKK til
salgs. Tlf. 02/179797.
Dvergpinschervalper etter
høyt premierte foreldre,
lev.klare, reg. NKK. Tlf.
06/952611.

Flott Leonbergergutt selges.
Tlf. 061/61074.

Groenendael (belgisk fåre
hund), hannvalper, etter imp.
foreldre m/topp gemytt og utstil
lingsresultat. Garanti. Tlf.
09/865655.

Herlig Golden Retriever valper
selges. Lev. uke 39. Ta kontakt
og bli kjent m/valpen før levering.
Tlf. 02/645065 (9-15.30.),
06/844903 e. 16.

Hunnkattunger. 5 mndr, godt
gemytt, liker å være ute. Gis
dyrevenner. Tlf. 02/963165,
02/696867, helg 06/827111.
Islandshest til salgs, 4
gjenger, født 1978, ganske god i
dressur, pris kr. 17.000. Kun
seriøse henv. Tlf. 09/928415 e.
17.

Pen, lys ferskenfarget 3-seter
og 1 stol, lite brukt, selges kr.
1500 Må sees. Tlf 02/285838.

Pen Stompa Cabin seng
m/madrass, skrivebord og skap,
selges kr. 2500. (Ny kr. 5200).
Tlf. 02/957017, før 16 el.
02/524203 e. 18.

Pent brukt dobbelseng i
mahogny. m/2 nattbord, madras
ser, kommode, speil, 2 stk. enkle
ungdomsenger m/madrasser,
puter, selges rimelig. Tlf.
02/308613, e. 17.

Pent brukte mobler selges. Tlf.
06/904221 (helst kveld).
Pent, gammelt soveromsmø
blement selges. Må sees. Tlf.
06/830613.

Pent, morkt spisebord, 6 sto
ler, skjenk. Philips UVA sol, sta
tiv, halv lengde. Hvit I FØ servant.
Tlf. 02/143915 e. 17.

Røkfarget glassbord m/mes
singben, sort stereobenk + deler
til Ikea Prinsipp, sort, selges. Tlf.
02/776682.

Røverkjøp. Soveværelse rime
lig til salgs. Må sees. Tlf.
02/272947.

Sørgarden furu spisebord fra
IKEA Ll2ocm + 2 klaffer 100cm.
Seks furu stoler. Kr. 400. Tlf.
02/276601 e.19.

Salong 3+2+l, bord, seksjon,
seng m/nattbord, alt nesten nytt,
selges. Tlf. 02/683109 Marit.
Salong 3+2+ l + bord, kr. 1000.
Tlf. 02/590100, arb. el.
02/440483, priv.
Salongbord, mørk ask, selges
kr. 500. Tlf. 02/301155.

Seksjon 3-delt, mørk, 2,70,
m/glasskap, barskap, selges kr.
1500. Kaldrulle, kr. 300. Tlf.
02/160368 e. 14.

Skinnsalong, 3 + 1 + 1 + stor
puff, lys blå, selges under 1/2
pris kr. 10.000. Tlf. 02/611671.
Skrivebord, "Signatur", 170x80
m/2 skuffeseksjoner, skrivemas
kinbord, stol og bokhylle, s. kr.
3300. Kan bringes. Tlf.
02/494473 e. 17.

Solid kontorpult m/3 skuffer,
82x165, selges kr. 500. Tlf.
02/325093.

Sovesofa, ikke brukt, kr. 1000,
hvit pult m/stol, kr. 500. Tlf.
06/812618.

Soveværelse, spisestue, kom
moder, karaffel, middagsservise,
antikk skrivebord og Krogenæs
framskap, til salgs. Tlf.
02/380935 (12-17), Rosenhoffgt.
7C.

Spisebord i bøk m/6 stoler +
buffe, kr. 2000. Tlf. 02/108607 e.
17.30

Stereobenk, brun, todelt, kr.
300. Rullebord, 45x70 cm. (sort),
kr. 300. Rullebord. "Strajk", brunt
kr. 200. Kan bringes. Tlf.
02/494473 e. 17.

Stor hvit vannseng, halvdem
pet + hvit telefonbenk m/speil
selges. Tlf. 02/340504, arb. el.
02/163425 e. 16.30.

Stor lysegrå salong 3+l+l, kr.
1500. Hvitt kjøleskap, kr. 500.
Bokreol, Italian House, kr. 500.
Tlf. 02/375976 e. 16.

Stor skinnbuesalong (okse
blod), hvit 8-kantet salongbord,
4 stk. hvite spisestustoler m/rosa
trekk, selges samlet kr. 6000. Tlf.
02/203350, jobb.
Trekantet speil pyntebord, kr
350, glassbord, 90x90, kr. 500,
gardiner m/kappe, I. 2,40, nyren
set, brukt 1 gang, kr. 800 pr. stk.
Tlf. 06/812618.

Vannseng, enkeltseng,
120x200 cm., furu, kr. 1500. Tlf.
02/108613 e. 18.

Vannseng i oljet furu, ca.
190x210 m/udempet madrass
selges. Meget flott seng. Kan
bringes. Tlf. 02/723105.
Vannseng, ny kr. 7500, nå kr.
2300. Kraftig massiv iuru, syre
behandlet, 180x210 cm., 4 år
gammel, som ny. Tlf 02/991613.
Velurgardiner, 4 høyder a
205x127 cm/Tlf. 02/807790 e.
ia

KJØPES

3-seter sofa i friske farger,
høyryggede spisestuesloler og
amerikansk gyngestol, ønskes
kjøpt. TLf. 02/560333 e. 17.
4 garderobeskap m/hyller + 1
dobbelt hengeskap ø. kjøpt. Tlf. '
02/378767 e. 17. \
888-reoler ønskes kjøpt. Tlf.
02/180196 e. 16. I
Brukt kontorsafe, ønskes
kjøpt. Tlf. 02/800165.

Buesalong + salongbord,
onskes kjøpt. Tlf. 031/33721 e.
ia

Gammel fin spisestue, min. 8
stoler, ønskes kjopt. Tlf.
02/609344 e. 11.

Gammel spisestue i eik, fra
1900-1930, onskes kjopt. Tlf.
02/436889.

Garderobeskap, lys manilla
stoler m/bord, og koyeseng
m/madrasser ønskes kjøpt. Tlf.
02/777883 e. 17.

Hjørnesofa, pent brukt, og tre
hvitt salongbord ønskes kjøpt.
Tlf. 02/274519 e. 18.

Koyeseng, ønskes kjøpt + tripp
trapp stol. Tlf. 02/165337.
Morkbeiset stort
eikeskap/seksjon m/glassdø
rer ønskes kjøpt. Lave skap til
bruk for tv 0.1. også av interesse.
Tlf. 02/257198.

SELGES

2 mnd. gammel komfyr m/4
plater og grill, ny kjøkkenvifte,
samlet høystbyd. o. kr. 3000. Tlf.
02/376945, (8-16) el. 02/290875
e. 17.

Bosch fryseboks, 350 Itr., til
salgs. Tlf. 02/145187 e. 17.
Elektrolux komfyr, kjoleskap,
fryseskap, kjøl/frys og vaskema
skin selges rimelig. Tlf.
02/648419 e. 16.

Halvaut. vaskemaskin, kjøle
kap m/fryseskap, sep. lite fryse
skap, selges. Tlf. 02/566934 e.
ia
Helaut. vaskemaskin, kombi
skap og fryser selges. Tlf.
02/385928.

Hybelkomfyr Elektrolux, sel
geskr. 350. Tlf. 02/226619.
Hybeloppvaskmaskin ønskes
byttet til vanlig oppvaskmaskin.
Tlf. 02/656635.

Komfyr, kjøleskap, vaskema
skin og oppvaskmaskin, selges
rimelig. Tlf. 02/225618.
Norema kjøkkeninnredning,
Husqvarna komfyr og kjølekap,
selges helt el. delvis. Tlf.
02/102526 e. 16.

Siemens komfyr, innbygnings
modell m/varmluft grill og tenke
plater, 5 år, prisant. kr. 3200. Tlf.
02/226217 Evjen.

KJØPES

Kjøleskap/kombiskap, komfyr,
vaskemaskin, oppvaskmaskin,
feilfrie, ønskes kjøpt. Tlf.
02/296339.

Kjøl/frys, komfyr, vaskemaskin,
kjøkkenmaskin, pent, topp
stand, hvitt, ønskes kjopt. Hen
ter. Tlf. 02/237716.

Kjoleskap og komfyr ønskes
kjøpt. Tlf. 02/801501.
Komfyr, kjøleskap, oppvaskma
skin og vaskemaskin ønskes
kjøpt rimelig. Tlf. 02/225637.
Vaskemaskin, tørketrommel,
oppvaskmaskin, komfyr, kjøle
skap, kjøpes. Tlf. 02/612265.
Hentes.

hobby

fritid' WpWX

SELGES

4 WD elektrisk m/alt utstyr,
hyperrask banebil, kun brukt 12
timer. NSB OL-pins selges
høystbyd. Tlf. 02/182983 e. 18.
5 Nintendospill til salgs. Tlf.
02/848172.
Avansert filmkamera Chinon
Super 8, lyd, autofokus, motor
zoom, slovmotion m.m. Walkie
talkie 5 W, 3 kanaler, 27 Mhz, gi
bud. Tlf. 06/877263.

Biljardbord, h. 80 cm, 90 br.
167 cm. langt, kr. 700. Petter. Tlf.
02/285068, jobb. Tlf. 09/914470,
e. 17.
Brother KH26O 92-mod. strik
kemaskin, 9 mnd. gammel, sel
ges kr. 5000 m/ben, ny pris kr.
8000 Tlf. 02/136473 e. 18.

Contax speilrefleks, pent
brukt, m/flere linser, winder, blitz
m.m. Selges rimelig. Tlf.
02/601073 e. 17.

Fjernstyrt bil og båt, som nytt,
selges under halv pris. Tlf.
02/972210.

Fotoutstyr! Pentax ME
m/28,40, zoom 40-80 obj. Stav
blitz. Winder. Meget god stand.
Selges helst samlet. Tlf.
02/294681 e. 17.

Korthåret Vorster hannvalp
soker forvert,
friluftsmennesker/jegere. Tlf.
02/422523.

Leonberger valper etter sunne
høyt premierte foreldre m/spesi
elt godt gemytt, godkjent av avls
rådet, lev, klare. Tlf. 02/612606.
Liten søt hannkatt-unge, sort,
gis bort, 7 uker gammel, renslig.
Tlf. 02/265477 e. 16.

Marsvin 10 uker gammel, m/bur
og tilbehor, selges ca. kr. 800.
Tlf. 02/624015 e. 15.

Miniatyrhunder av rasen Tibe
tansk Spaniel valper til salgs
etter øyenlyste og premierte for
eldre, reg. NKK, helseatt. og vak
sinasjon inngår i prisen. TI.
06/863977.

Nydelig New Foundsvalper
leveres m/vet.attest og stam
tavle, levereringsklare. Tlf.
03/696203, e. 17.

Nydelige, renslige kattunger
gis bort. Tlf. 02/137424.
Nymfeparakitter, dvergpapeg
øyer og dvergweddere selges
rimelig. Tlf. 02/137424.
Papillon, nydelige valper.
Lev.klare 8/10, m/vet.attest,
stamtavle, parvovaksine. Vi har
lang erfaring med rasen. Tlf.
03/877626 e. 16.

Rottweilervalper til salgs. Reg.
NKK, HD-frie. Tlf. 02/379833 e.
I_7.
Rottweilervalper etter topp HD
frie foreldre selges. Tlf.
02/162525.

Rottweilervalper til salgs.
Gode stamtavler, godkj. Avlsrå
det + en hann, Shetland Sheep
dogvalp til salgs. Tlf. 066/67670
e. 16.

Schæfervalper meget trivelige,
etter sunne, HD-frie og friske for
eldre. Stueoppdrett. Du kan godt
dele på prisen. Tlf. 09/837105.
Schæferhvalper til salg, etter
premierte foreldre, 2 hanner og 3
tisper, kraftige og mørke, leve
ringsklare uke 43. Tlf.
063/22853.

Selges. Perserkattunger selges
rimelig. Halvperserkattunge, kr.
300. Chinchilla perserhann, 3
mnd. Tlf. 09/865295.

Snill blandingsvalp selges bil
lig. Tlf. 02/275417, helst dagtid.
Toy Pomeranian, tispe, 9 mnd.,
ulvegrå farge, selges til redusert
pris. Tlf. 09/865295.

EHZBHHHIHi

SELGES
386/SX-25 2 Mb RAM, Super
VGA-kort m/1 Mb RAM, Super
VGA-skjerm, 3 1/2" floppy,
42/80/120 HD. Tlf. 02/744408,
096/89636, 030/59250.
486/33 25 4 MB ram 105 HD
lavstråleskjerm, 1 mbvga kort,
selges. Tlf. 030/59250,
096/89636,02/744408.
486/50 25 4 MB ram 105 HD
lavstråleskjerm, 1 mbvga kort,
selges. Tlf. 030/59250,
096/89636,02/744408.
486/SX 25 4 MB ram 105 HD
lavstråleskjerm, 1 mbvga kort,
selges. Tlf. 030/59250,
096/89636,02/744408. .
Amiga 500 m/monitor, ekstra
minne, mus, joystick og mange
spill, kr. 4500. Tlf. 02/499213.
Amiga 500 1 Mb minne, joys
tick, monitor, musikkprogram,
tekstbehandling og 40 spill, sel
ges hoystb. Tlf. 02/108844.
Amiga 500 m/Mb Ram, ekstra
diskdrive, 300 disketter, digi
wiew, mye utstyr, samlet verdi
11.000, selges rimelig. Tlf.
02/105055 e. 18.

Amiga 500 m/printer og farge
monitor, + div,, selges rimelig.
Tlf. 02/212029 e. 17.

Amiga programmer! Flere
hundre PD-programmer (nytte,
spill, musikk, demos m.m.). Sel
ges kr. 20 pr. diskett inkl. porto.
Tlf. 02/904497, (8-15).
Atari 2 Mb STE, SM 124 moni
tor m/div. programmer, selges.
Tlf. 02/713765.

Commodore 64 m/diskettstasjon og
kassettspiller, joystick, mange spill
og noen programmer, kr. 1500. Tlf.
02/499213 e. 17.

Commodore PC 20-111, selges
kr. 2000. Tlf. 02/566403.

Commodore PCIO-II m/skjerm
og skriver selges, pris kr. 1300.
Tlf. 030/45586 el. e. 16:
09/943209.
Commodore PC2O-111 m/VP 51
og andre progr., 4 mnd. gammel,
m/garanti, selges kr. 3400. Tlf..
09/876971.

Commodore PC-30 m/farge
skjerm og printer, selges rimelig.
Tlf. 02/276237 e 17.

Epson PC/AT 286, selges kr.
4000. Brother matrisesknver, kr.
1000. Tlf. 02/719951.

Hovedkort 386 SX 25 Mhz, sel
ges. Tlf. 02/525727 e. 166.
IBM PS/2 mod. 55, 4 Mb Ram,
60 Mb HD, selges. Tlf.
02/617146 e. 17.

Kompl. IBM XT m/fargeskjerm,
skriver 512KRAM, 10Mb HD,
360Kdiskettstasjon 5,25" DOS
3.3, IBM proprinter II m/ekstra
farvebånd, kr. 4000. Tlf.
02/412865,(8-16).
Nintendo m/12 spill + Zapper
og superkontroller, selges høyst
bydende over 2600. Tlf.
02/109315, e. 17.

Norton Desktop 2.0, MS Quick
C for windows, DR. Switch Ase
2.0 selges. Tlf. 02/569488.
Sega Megadrive m/1 joypad, 6
bra spill og japansk converter, kr.
2500 el. høystb. Tif. 02/261814.
Spill til Amiga og Commodore
64 selges rimelig. Tlf.
02/272115, hele dagen.
Toshiba T3lOO bærbar PC,
selges rimelig. Tlf. 02/449684.
TV-spill Nintendo m/18 spill, 2
joysticks, kr. 4000. Tlf.
02/324918. __
Victron micro/UPS 2000 VA,
avbruttsfri, strømforsyning som
isolerer og stabiliserer nettspen
ning. Tlf. 03/880408 el.
094/33666.

KJØPES

Kompl. PC ønskes kjøpt, AT
eller XT minimum 20 MB HD,
gjeme m/skriver, maks 2000 kr.
Tlf. 02/622327, e. 15.30.

SELGES

Treningsapparat kr. 150. Smal
fiimkamera kr. 300. Tlf.
02/154580.

Ergometersykkel Øglænd 990,
seiges kr. 2900, ny pris kr. 6900.
Lite brukt. Tlf. 02/465644.

Helt ny Peugeot offroader
herre, komplett + en del ekstraut
styr, selges kr. 2000. Tlf.
02/656637.

Komplett Cherwood dykker
sett 2 år gammelt, lite brukt, til
salgs. Tlf. 02/518983 el.
02/782520.

Offroad DBS 5-girs herresyk
kel, selges kr. 1000. Tlf.
02/303716 e. 16.

Offroadsykkel Peugeot 21 gir,
herre, selges rimelig. Tlf.
02/316828, dag el. 02/279327,
kveld.

Offroadsykkel til salgs, Alpin
star m/ekstra utstyr og Rock
Shox + sykkel computer selges.
Tlf. 02/303514, e. 17.

Slalåmutstyr av høy kvalitet for
voksen selges rimelig. Ski 2 m,
støvler str. 45, ny pns ca. 6000,
selges kr. 2000. Tlf. 02/377266
Arne, e. 16.

Treningsracer herre, Diamant
"Royal Flush" 10 gir, sort,
m/bagasjebrett, selges kr. 800.
Tlf. kont.: 02/726075 el. e. 18:
02/504901.

KJØPES
Crossykkel ønskes kjøpt. Tlf.
02/972210.

barne- "J&

utstyr (g>@

SELGES

2 barnesenger m/madrasser og
dyner, selges kr. 500. Tlf.
02/190718.

2 barnesenger m/karm, ca.
170x70, lakkert furu, selges
rimelig. Tlf. 02/972210.
Baby badekar, div. bametøy,
bæresele, barnekurv (himmel)
m/hjul + div. barneart. Tlf.
02/761347 e. 17

Bamse m/fosterlyd, dypvogn,
vippestol, sikkerhetsnett til bil,
håndbrystpumpe, sikkerhets
deksel til komfyr, s. totalt kr.
1500. Tlf. 02/689709.

Barnevogn, barneseng, vippe
stol, stellekommode, sports
vogn, høy barnestol, selges hur
tig gr. flytting. Alt nytt, kun brukt 3
mnd. Ca. kr. 7000. Tlf.
02/620746.

Fischer 92 mod. kombivogn,
mørkblå m/hvite bomber, bron
sje Ekløv. meget spesiell, lite
brukt. Masse babytøy 0-1 år, vip
pestol + div Ttt. 06/840005.
Getama babymadrass, reise
seng og Bergans bæremeis sel
ges. Tl(. 02/750520 e. 18.
Kombivogn til salgs. Tlf.
02/259829.

Ny lekegrind, kr. 500 Sam- •
menleggbar tralle m/kalesje og
regntrekk. gummihjul, kr. 500.
Ny gåstol fås på kjøpet! Tlf.
02/712949 f. 11, e. 18.
Salg av bilsete 1-4 år, svart, 3
år gammelt, + hvit sportsvogn,
selges under halv pris. Tlf.
02/159694 el. 02/319552, Greta.

Simo bagvogn, hvit m/lilla kan
ter, kr. 800. Soskensete kr. 150.
Tlf. 09/867932.

Simo dypvogn, tøybleier min
ste, bæresele selges. Tlf.
02/679616.

Simo dypvogn, lyseblå, pent
brukt, selges rimelig. Tlf.
02/295227. e. 16.

Simo kombivogn 91-mod.,
m/ny bærebag, selges kr. 2000.
GMI gåstol, spisestol selges
rimelig. Tlf. 02/800741 e. 17.
Stellebord m/badekar, barne
stol + 2 gastoler, til salgs. Tlf.
02/994339.

Stor blå Hartan dypvogn,
1991-mod., brukt 6 mnd., selges
kr. 1400. Tlf. 02/860613 arb.,
02/279738 e. 16.

Tripp-trapp stol, trehjulsykkel
og høy barnestol selges. Hvit
malt vugge m/madrass gis bort.
Tlf. 02/634735, (9-15).

KJØPES

Brukte Tripp-trapp stoler
ønskes kjøpt Tlf. 02/502677 e.
19.30.  

Pent brukt voksipose (blå el.
lilla), samt kombinert
lekegrind/reiseseng (hvit),
ønskes kjøpt. Tlf. 02/808455 el.
02/808060.

Tripp-trapp stol og guttebunad
str. 3 år, ønskes kjøpt. Tlf.
02/829384.

Tvillingtrille el. sportsvogn,
ønskes kjøpt rimelig. Tlf.
02/210652.

båt*

SELGES

10 hk. Mercury 91 -mod., selges
kr. 6000. Som ny,
m/papirer/garanti. Tlf.
02/760236.
10-13 fot båt m/motor, ønskes
kjøpt. Tlf. 09/825162.
12 fot Buster aluminiumsbåt
m/20 HK Tuhatsu, selges ca. kr.
10.000. Tlf. 094/28982, e. 15.
12 fot Pioner m/3 hk motor
m/tank, overhalt, selges rimelig.
Tlf. 02/287804.
15 fot Selco m/40 hk. Johnson
og båthenger.selges kr. 15.000.
Tlf. 09/874674.

Engelskbygget seilbåt vurde
res solgt. 2 sett seil og bomtelt.
Ny Johnson påhengsmotor. Toa
lett og penter. Velholdt. Vises e.
avt. tlf. 02/534196. -

Plastsnekke 22' eldre plast
snekke m/Marna bensinmotor
selges. Motor ok. Pris kr.
8500/bud. Tlf. 02/743622 e. 17.

Stor, liten havseiler Bell 25,
m/rullefokk, spinaker, teakinn
redning, finkjøl etc. Høstpris kr.
59.000. Tlf. 02/634954,
02/197084.

UB 600 Targa Halvfab.. m/ny
135 hk. Mariner. Utrolig romslig,
praktisk daycruser/turbåt, kr.
120.000. Trebåt/bil i bytte. Tlf.
09/871617 e. 18.

KJØPES
Båthenger 14. ønskes kjøpt,
defekt el. skadet også av inter
esse. Tlf. 02/351364 e. 16.

Båthenger for minimum 17 fot
lengde, 500 kr. last, ønskes *
kjøpt. Tlf. 06/842078.
Billig båt/båtmotor, ønskes
kjøpt. Gjerne defekt. Alt av inter
esse. Tlf. 06/954236 el.
030/25921.
Evinrude 35 hk., 83-mod.. sel
ges. Tlf. 02/776344 e. 16.
Presenning og presenningssta
tiv til 24' snekke, onskes kjøpt.
Tlf. 02/567646.
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Vår inderlig kjære

Jørgen Brundtland
døde brått fra oss

24. september 1992
25 år gammel.

Berit
Mamma og Pappa

Knut og Cecilie
Kaja og Njaa!
Ivar og Tove

Mormor og Hanne
Øvrige familie

og venner
Bisettelsen har funnet sted.
Ved Jørgen Brundtlands
bortgang kan støtte gis til
TV-aksjonen.

t

Min gode hustru, snille
mamma og søster

Else Johansen

sovnet brått inn
fra oss i dag.

Oppsal,
25. september 1992.

Svein og Wenche
Alfhild

Øvrige familie
Bisettes i Østre kremato
rium, Store kapell, måndag
5. oktober kl. 9.45.
Høytideligheten avsluttes i
kapellet.

• t

Vår snille, gode far, og vår
alles kjære

Odd Kristoffer

Andersen

døde fra oss i dag.
Oslo, 24. september 1992.

Arve og Espen
Lise

Erna og Bjørn
Tore og Solveig
Øvrige familie

Bisettes i Østre kremato
rium, Lille kapell, måndag
5. oktober kl. 12.15.
Sørgehøytideligheten av
sluttes i kapellet.

r •.

Min kjære mann, vår kjære
far, svigerfar og farfar

Einar Torgersen
døde plutselig i dag.

Oslo, 22. september 1992.

Inger-Marie
Per Solveig

Pauline og Marius
Øvrige familie

Bisettes i Østre kremato
rium, Store kapell, måndag
5. oktober kl. 14.30.
Sørgehøytideligheten av
sluttes i kapellet.
I stedet for blomster ønskes
heller en gave til:
Sagene/Torshov Hjemme
sykepleie.
Bankkontor: 6080 05 13890.

|BEGRAVELSESBYRÅER~

31JACOBSENS EFTF. i'Ml A. STKOM BEGRAVELSESBYRA

Gronlandsleiret 13,0190 Oslo 1

Telefon

172939
Vakttelefon

Vi kommer til konferanse.
Egen parkeringsplass.

Ordner ah.
v JV  y

. i

t

Vår alles kjære

Frida Arnesen

sovnet stille inn i dag
22. september 1992.

Mfirta Melker
Gert, Ellen og Haldis

Bisettelsen har funnet sted
i stillhet.

t '

Vår hjertegode mamma og
vår alles kjære

Margit Sørensen
døde fra oss i dag.

Lambertseter,
28. september 1992.

Ragnar
Anita

Bisettes fra Bekkelaget kir
ke fredag 2. oktober kl.
12.30.
Høytideligheten avsluttes i
kirken.

t

Vår kjære mamma, sviger
mor, mormor og oldemor,
søster, svigerinne og tante

Hjørdis M. Ulnksen
født Norderud

døde plutselig i dag.
Oslo, 27. september 1992.

Turid Kjell
Vera Arne

Roger, Lise
Erik, Siri og Tom

Oldebarn
Øvrige familie

Bisettes i Østre kremato
rium, Lille kapell, måndag
5. oktober kl. 10.30.
Høytideligheten avsluttes i
kapellet.

BEGRAVELSESBYRAER [

VI ØNSKER
Å RIDRA TIL EN

VERDIG GRAVFERD.

066J8.

Jø(S(Q6Q6
BEGRAVELSESBYRÅ

GREFSEN
G refsenvn. 70
15 10 50

ABILDSØ
Enebakkvn.2B7 . I

29 38 00

GRORUD
Pastor Blaauwsv. 16

16 64 00

SMESTAD
Sorkedalsvn. 81

49 10 02

DU NÅR OSS
PÅ TELEFON HELE

DØGNET
EGEN PARKERING.

MSETTELSER/BEGRAVELSER
ONSDAG

VESTRE KREMATORIUM,
Nye kapell:
Helga Wergeland 10.30
Olga Eleonore Espelin 12.15
Helge Freriksen 13.45
VESTRE KREMATORIUM,
Gamle kapell:
DagGiverholt 11.15
Jacob H. Worm-Miiller 14.30
ØSTRE KREMATORIUM,
Lille kapell: t
"Fritz Arne Gustavsen 10.30
Leif Nilsen 12.15
Astrid Melby 13.45

ØSTRE KREMATORIUM,
Store kapell:
Mary Kristine

Frydenlund 11.15
Else Tolvine Madsen 13.00
Per Knut Frantzen 14.30 ,
ØSTRE AKER
KIRKEGÅRD:
Else Meyer 11.30
Eva Karin Haugen 13.00
GREFSEN KAPELL:
Marta Holte 11.45
Ingeborg Bernbo

(Bisettelse til ..
krematoriet) 13.00

GAMLEBYEN
GRAVLUND:
Per Øyolf Kristiansen 13.00

TORSDAG
VESTRE KREMATORIUM,
Nye kapell:
Mary Svenningsen

(Begravelse) 12.15
Jan Fridjof Smedstad 13.45
VESTRE KREMATORIUM,
Gamle kapell:
Dagny Bækkevold 11.15
Judith Fugleang 13.00
Ethel Hennyng 14.30
ØSTRE KREMATORIUM,
Lille kapell:
Øivind Martinsen 10.30
Odd Sigurd Strømberg 12.15
Ranveig Bakke 13.45
ØSTRE KREMATORIUM,
Store kapell:
Rolfßirkeli 9.45
Mabel Mathisen * 11.15
Roar Enger 13.00
Borghild Marie Larsen 14.30
NORDSTRAND KIRKE:
Steinar Johansen

(Bisettelse til
krematoriet) 11.30

ALFASET GRAVLUND:
Botholf Willeman

Stenjord 11.00
Synnøve Azora

Andersen 12.15
Margit Gunvor

Synnøve Ellefsen 13.30

LJAN KIRKE:
Kaare Thømte

(Bisettelse til
krematoriet) 13.30

HASLUM
KREMATORIUM,
Store kapell:
Astrid Bryhn Petersen 11.00
Olav Hope 13.00
HASLUM
KREMATORIUM,
Lille kapell:
Aase Gundersen 14.00
TANUM KIRKE:
Ragnhild Bøhler 13.00

[ANMELDTE DØDSFALL |

Andersen,
Synnøve Azora 25.08.1912

Arnesen, Frida
Augusta 20.10.1904

Bakke, Ranveig 16.11.1909
Bernbo, Ingeborg 19.09.1916
Eckhoff, Elena 15.05.1912
Edberg, Elvin 17.03.1910
Frantzen, Per

Knut 25.01.1929
Frydenlund,

Marry Kristine 06.12.1911
Hagen, Sigrid 21.11.1900
Haugen, Eva

Karin 30.06.1929
Kristiansen,

Per Øyolf 09.08.1920
Martinsen,

Ragnhild 29.09.1912
Matisen, Mabel 27.10.1895
Olaussen,

Ivar Arne 12.10.1927
Schrøder, Borghild

Elfrida 19.12,1913
Viken, Marie

Helene 05.01.1917
Wergeland, Helga 17.05.1904
Østbye, Leif 16.01.1916

Andresen, Sem
Tøien 02.01.1904

Bjerke, Margit T. 19.04.1904
Engegbrethsen,

Søren Andreas 08.06.1933
Enger, Roar 02.08.1914
Gomsrud, Øistein 17.09.1903

11 «prR 4w-7orJ I

I QAI fi TORS. I.+ FRED. 2.+ LØRD. 3. OKT. I

I MMSWMJiW Kverdag I

I * VINDUSMARKISER ffno kl 1Q"" I
I * TERRASSEMARKISER I
I * FASADEMARKISER P"PLASS I
I * KURVMARKISER Æ. å i I
I ÆmåJJ I
 Ta med målskisse ånøM'  
1 KUN KONTANT SALG 1
I * Norskprodusert kvalitet I Lillestrøm |  

1 i\e\i*)markiser ' J
lyljL. V* y Eikelundsvn. 21 - 0588 OSLO

Tlf. 02/22 11 90 - Fax 02/22 16 4Q i_^^SJ[

Gudmundsen, Michalsen, •
Dagny Lydia 03.06.1913 Anna Marie 18.01.1900

Hansen, Martha 17.08.1905 Paulsen, Greta 22.03.1940
Holte, Marta 20.02.1918 Rognstad, Arild 02.02.1947
Johansen, Gudrun Torgersen, Einar 23.09.1930

Nikoline 12.07.1911 Worm-Muller,
Larsen, Jan Jacob

Sten 26.06.1932 Heyerdahl 22.10.1912

rNATTAVIS igT

i\rbcidcrbladct

DAGSAVIS 1

På folgendc utsalgssfeder Vinner du

Arbeiderbladet til salgs fra midnatt:

OSLO I STORO AUTOSENTER

BISLETT DAG OG NATT Vitaminvn. 1
Schwensens gt. 3-5 „.._ „ _«Sl.« .»

GAMLEBYEN VEISERVICE cTA<LinNFM
Mossevn. 26-28 SHELLSTASJONEN

Hovinvn. 45
BEKKELAGET TRAFIKKSENTER
Mossevn. 147 SINSEN SHELLSENTER

Trondheimsvn. 184
SCHWEIGAARDSGATEN aiitowntfb
AUTOSENTER BJERKE AUTOSENTER
Schweigaardsgt. 16 Trondheimsv. 269
7 Fl fvfn DROSJEEIERNES
Brugt. 14 INNKJØPSLAGTrondheimsvn. 100
TERNINGEN MATKAFE
Mollergt. 50 OSLO f»

OSLO 2 TØYEN TRAFIKKSENTER

MARITIM TRAFIKKSENTER Kjolberggt. 3
Drammensvn.2ls DROSJEEIERNES

7 EL EVEN INNKJØPSLAG
NielsJuelsgt.26 Nils Hansensvn. 15

NYE FROGNERSTRANDA KRO «SSffmN
Frognerstanda 4 I k .  «?Enebakkvn. 139
«si o :t

SMEDSTADKRYSSET • OSLO 9
AUTOSENTER KJELL GUDIM SPEEDSENTER
Viggo Hansteensvei 1 Grorud Torg

sæ* —••
„ ... . ALFASET SERVICESENTER
n*§M * Nedre Kalbakkvn. 98
KIRKEVEIEN SERVICE
Ullevålsvn. 114 OSLO «>n:«.>

RINGVEIEN SERVICE LØRENSKOG AUTOSENTER
R. Wickstromsv. 50 Robstruvn. 1
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Hoyenhal!/Manglerud
Arbeiderpartilag.
Lagsmøte onsdag 30/9 kl.
19.00 i Manglerudhuset. Leder
av BU 12, Boris Hansen, vil
innlede om smått og stort i
Manglerud bydel. Serv Utlod
ning. Allsang.

Oslo Arbeidersamfunn
innbyr til havnebefaring lør
dag 3/10. kl. 13.00 med fram
møte ved skur 38, Vippetang
en. Det blir kaffe og kaker,
orientering om aktuelle hav
neprosjekt og Oslo havns rolle
i det samferdselspolitiske per
spektiv. Vi stopper også opp
ved orlogsgasten. Informa
sjonssjef Arild Riisberg er gui
den ombord. Ring 02/201820
for påmelding. Vel møtt.

FRAMFYLKINGEN [

Lederforum
Høy/Mang framlag inviterer
alle ledere i våre lokallag til
lederforum. Vi kommer tilba
ke til tid og sted i egen invita
sjon, men sett av datoen.

| AUF I

Ungdomsaktiviteter
for deg mellom
12 og 25 ér i Gamle Oslo!!!
* Turer
•Kurs
* Møter
* Aksjoner
* Fotballag
* Gode venner
Ring eller stikk innom oss i
dag eller kveld, og meld deg
inn for bare 30 kr. året.
Gamle Oslo AUF, Youngstor
get 2 A, 3.etg. Tlf. 02/411970.

[PENSJONISTFORENINGER [

Bekledning pensj.
Møte onsdag 30/9 kl. 11.00 i
Møllergt. 38. Festkom. Styret
møteskl. 10.00.

Ikunngjøringer I

PROKLAMA PROKLAMA
Krav etter avdøde Nicolai Krav etter følgende avdøde
Nilsen, fnr. 071222 35127, må, om de ikke skal tapes,
pensjonert avd.leder, adr. meldes innen 6 uker.
Bøgt. 15, 0655 Oslo, må om Avdødes navn Myrland
kravet ikke skal tapes, mel- Magnhild Kristbjørg, født
des til nedenfor angitte full- 25.09.1935, trygdet, siste bo
mektig for selvskiftende ar- pel Waldemar Thranesgt 66

. vinger innen 6 uker fra siste B, 0173 Oslo. Kravet meldes
kunngjøring av dette pro- til Helge Veum, 5823 Mari
klama. Advokat Steffen fjøra.
Torsnes, Dronningensgt 22,
0154 Oslo.

fEGET FIRMA 1992 og <fe>J
SLIK FAR DU OFFENTLIG STØTTeX»P
Sutta «gat firma? Sik lår du ollanUig atattaSoMn lom inmhofcter ad du r«ng*r I vMi to I AR du t*ng« å vn« to i U tokuM *** Un  in
»atttn «g» fma - AitmMt&gt og «gal dra - «MuomlMC - O««*a or* jft* lood* og Iran-- FUgntiiapfctcrifcnfuf - AtOMåt UM- Mringunåghtlw - Hy»rr kan Mbf d»g Iw» - KMk«
Mrtglw - Økonormk* b«r*grangw - A/S <åv pm- komnvrMr gx d*g X 000 kronar I njrfcapui' -torig firma - Import -IS ipasakid* om impcn ta Hvor Ur du rarta- og avdragsirw Un I*n «tab-U-Und - Stk lar du 00X ncrdi itattgaranl v*d mv iwingtlii»? - Smltediißlanktl - S* (* dupai ka IMandl - Hvadan inn imu uttr*jn% «tatteraniptn) t» u»o - CrømrtlpMid -SA•r» andar «r  > - Hv» krav** to i «tar« I uato tran- mm du opp Unauknadan - VaaadnnotapparakM

-FondiogataUaringtmutgnatKpldnhiarnciad...
D.tv * b» .mak tbii.r. boka ar på «M «idar PjJ"takrT sérid meg béqg "boker r "
og ,no.how., mya mar. | M fo(. kun ,gg» + fjfjpkrav.Sand kupongart ti Nartngatortagat, Fjordgl |W, 7010 Trondhaiin alltr ring 07-5? M II. " VT™- "~
Baatiling awttaa egaå pi lax 07-51 »7 S*.  PotOY ,ltÉd

Rettspresident Helge Klæstad og
fru Lalla Klæstads legat
Av ovennevnte legat vil det i desember i år bli utdelt ca. kr.
100.000 til ungdom med utpregede musikalske evner for
videregående musikkstudier, eventuelt for innkjøp av in
strument.
Det er et vilkår at vedkommende har markert seg som
musiker. Stipendiene vil dessuten vanligvis bare gå til
ungdom som allerede har debutert og er ferdig med sin
ordinære utdannelse her i landet. For ikke utøvende vil det
normalt kreves et tilsvarande nivå.
Ungdom som studerer med støtte fra Statens lånekasse
for utdanning vil i alminnelighet ikke bli tildelt stipend.
Søknad på fastsatt skjema må være innkommet til legatet
v/Oddvar S. Kvam, Observatoriegt. 12, 0254 Oslo (hvor
skjema fås, tlf. 02/559870) innen 2. november d.å.

r Inntak til videregående |
skoler i Oslo, januar 1993

SØKNADSFRIST: 2. NOVEMBER 1992

Skolesjefen tilbyr følgende kurs:
Hjelpepleier voksenopplæring og

videreutdanningskurs for hjelpepleiere.
Skolebrosjyre, søknadsskjema og vedleggsskjema
kan hentes i resepsjonen ved Skolesjefens kontor

i Oslo, måndag - fredag fra kl. 08.00-15.35.
Skolesjefens inntakskontor har åpningstid for

publikum måndag - fredag kl. 10.00-14.00.
Adresse til Skolesjefens kontor er:

Strømsveien 102, postboks 6127 Etterstad, I
0602 Oslo, tlf. 02-66 70 70. J

Myrens pensj
Møte i Stallen torsdag 1/10 kl.
14.00.

Tollernes pensj.
Møte torsdag 1/10 kl. 15.00 i
kantina, Schweigaardsgt. 15.

Etterstadsletta pensj.
møte torsd. 1/10. kl. 18 i Mas
kinistskolens kantine.

Christiania Glassmaga
sins pensj.
Medlemsmøte torsdag 1/10
kl. 12.00 i Krypten i Domkirken.

Årvoll Øst og
Tonsenhagen pensj.
Møte torsdag 1/10 kl. 18.00 i
Årvoll Eldresenter.

Sos.avd. Seniorklubb
Møte på Prindsen kl. 17.00
onsdag 30/9. Påmelding til
dagstur 19/10.

Apent hus
i Grorud Samfunnshus, Kal
bakken onsd. 30/9 kl. 11.
Trekkspill, sang, dans. Bevert
ning, lotteri. Inng. kr. 20.

Åpent Hus Jarlen
inng. Brinken torsd. 1/10 kl. 11.
Alle penj./trygdede er velkom
men til trivseltreff m/dans,
sang, bevertning. Entre kr. 20.
Ivar spiller opp. Verter: Bryn
pensj.for.

AUKSJONER |

PANTEGODS

AUKSJON
i Brugt 12 for Låneinnret
ningen Herslebsgt 8 avd. 10
holdes fredag 2/10 fra kl. 12
med salg av panter innsatt
før 1. mars-92 under nr. la
vere enn 006759.
Der selges: Gulljaktur, gull
h.armbåndsur, gullkjeder,
armband, ringer (noen
m/diam.), div. sølvbestikk,
fotoapp., radioer, video, CD,
fløyte, gitar (Fender bass),
m.m.
Utstilling i auksjonslokalet
fra kl. 10. Overskudd v/auk
sjon utbetales pantsetter.

Rv Vi trenger lopper til vårt
JF yk*.fy loppemarked 17-18/10,

JF /s§& 7* vennligst ring tlf. 02/183006
7-9lfc Jæra, jr f. 17. el. 02/181134 e. 17.
' Jt.  "™m>- #p» 18W Bjølsen skoles musikkorps.

OSLO I ")PPER
Oppsal Skoles musik-

MIIDEIUEIf" korps henter lopper over
SAMFUNN hele byenOMIVI rUllll Tar gjerne dødsbo.

inviterer til \ Tlf. 02/278503, (8-17).

HAVNE-

BEFARING [PERSONUG

lørdag 3. okt. kl. 13.00. ,>m a34 years oW
Påmelding i tlf. 20 18 20 german soldier

.nnen 2. okt. * orking fa Demnark , Tra,
Vel møtt! vel very often to Oslo and

STYRET now Fm looking for a per-
I I son around the same age,
1 . that can show me Oslo.
ILOTTERI/LOPPEMARKED Biii.mrk.6i9i.

Enkemann 50 år
HENIING AV vilutavensomhetenogøns—

lABBEB ker kontakt med kvinne i '
LOPPER passende alder. Du bør ha

Haugen Skolekorps ordnede livsforhold og sans
henter lopper til vårt for reiser hjemmehygge,
loppemarked 3. og KS.SSr^SSffi
4. okt. Tar gjerne du bor i Osloområdet _^ers
dødsbo. Henv. før er jeg apen for nye ideer og
17: tlf. 3031 80 el. impulser. Svar med foto er
16 2906. Etter 17: ønskelig. Bill. mrk. Stadig
tlf. 16 37 45. optimist. 6190.

[UNDERVISNING |

/__ f DATA-TEXTB '

Oslo Sentrum - Manglerud - Stovner - Ej
Nittedal - Lillestrøm - Bekkestua - i

Jessheim - Eidsvoll -
Drammen - Hokksund - Roa

2 semestre på kveldstid (1 kveld pr uke i eti skoleår)

EDB-SEKRETÆR
Ett-årig yrkesrettet utdannetse i EDB
Dette er fagplanen som gir deg fordelen når en stilling
krever kunnskaper i EDB:

• Tekstbehandling (WordPerfect)
• Hunder • Varer
• Faktura • Reskontro
• Lagerstyring • Database (arkiv)
• Purring • Statistikk m.m.

Det kreves ingen forkunnskaper.
F SATS PÅ FREMTIDEN
I DET ER DER DU SKÅL VÆRE \

Ring oss for informasjon/ tt\O\ 1K OA nn
påmelding på tlf : l"tj JO dU UU

DATA-TEXT SKOLEN
100 steder over HELE NORGE |

LOTTERI/LOPPEMARKED |

STORT LOPPEMARKED

HAUGEN SKOLE, Hoybråtenvn. 4
LØRDAG 3/10 kl. 10-17

SØNDAG 4/10 kl. 11.30-17
Auksjon søndag kl. 15

Arr.: Haugen Skolekorps

LESERKONKURRANSEN ÆG FANT»»» JEG FANT..

S BL/ MED OG VINN ARBEIDERBLADETS

VW MATKURV _«§L_
KONKURRANSEREGLER: Etter hver onsdagskonkurranse deler vi ut en Fj£G HAR FUNNET KURVEN I ANNONSEN TIL: «
Hver onsdag blir oppgaven til leserne å finne 5 kurv med matvarer for ca. kr. 600 samt | — I
tomme kurver som er plassert, rundt i annonse- 10 trøstegevinster (å 2 Flaxlodd). . |
ne i dagens avis. _ g I

Vi ønsker god jakt til våre lesere og håper at du I __________ i
vil få anledninq, som gutten i eventyret til å I """" 1

KURVENE DU SKAL £$§& Ilt iFfiFANT JEGFANT -5 1
LETE ETTER SER SUK UT: rope ut JEG FANT... JEG FANT... I MIN ADRESSE ER: "

Fyll ut kupongen og send den til Arbeider- I Navn: — J
Se godt etter, de er kanskje ikke så lette å finne bladet, Boks 8374 Hamrnersborg, 0129 Oslo. | Adresse: — 1
som det ser ut til , men det skulle være bryet MRK. KONVOLUTTEN JEG FANT... JEG | _ __ _ 1
verdt, lekre matkurver stappfulle av godbiter FANT... Innleveringsfrist forstkommende man- |postnr./sted: . — — — «J
venter på vinnerne. dag innen kl. 16.00. fc_,__._______.-__i_— — — — — — — — — —

I Arbeiderbladet ''
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REISE/FRITID I,

~~ UT PÅ TUR? I

Til foreninger og lag gir vi ut oktober et
"BLI KJENT MED OSS TILBUD"

Dagsturer ca. 1/2 pris! (ikke week-end)
Heov.: J.S. Bussreiser. Tlf. 06/997625.

PRøV FN I BESTILLTUREN

™, " HOS OSS!
» ANNONSE I Priseks.:

CICMnOMCMADI/Cnrr Hygge/shoppingtur tilEIENDOmSmARKcDbI lubeck
I Fra kr. 595,-.

Ring for mer informa
sjon!

J. S. BUSSREISER.
 i Reisebyrå.

EIENDOMSMARKEDET | I TO ™*'e*- I

FINANSIERING I

wmßmmmmmnm [TIL LEIE 1'

liillltfillKtøMn sentralt oslo
mÉmååmmåamå Grunerløkka
iånkr finn 3r ' kJk•• bad> 97 kvm•• mot
Lan Kr. OUUU-JU.UUU park Møb, rim ti, |ele/salg.
uten pantesikkerhet -nf.ei.fax:O6i/926i0.

Rask behandling I | HYTTER/TOMTER SELGES~I,
Ring Marit | '

_JT (OA?\ 94 769 ****** Nannest°dmm [U<*£) 2 rom strøm somme,..

SØRFINANSAS Um ad-
Dronningensgt. 33. Boks 123 komst med buss- Åremål

4600 Kristiansand kr. 7500. Tlf. 247651

INÆRINGSEIENDOM I

Avfotografering av Arbei- stoffforretning
derbladets annonser for . drfft (Hønefois), meget
videre produksjon er rimelig. Tlf. f. 16.30:067/22814,
ikke tillatt uten avtale. | e. 16.30:067/40818.

IBOUG/EIENDOMSELGES I

Tveita Årvoll
3-r. leil lavblokk. 3- r- kJk- °9 bad- Husl 1394
2 min. til senter/T-bane. Barnevennlig. Tlf. 02/653592.

Tlf. 02/262934. Stort hus m/stor
garasje Sørumsand

4r leil. N. Lindeberg n£rør£' fra Ullestrom- m
Stor balk., f.vaskeri, kjølebod 06/8Z6967-

S=nI F?£n?T [VAREMARKEDET |
250.000. Tlf. 06/340460. g-z-;

I Diverse M—

Vestli . Spékonen
Stor 2 1/2-r. leil., 83 kvm., Elisabeth Haugen
m/hage og terr., selges me- treffes på tlf. '020/18405
get rim. v/hurtig avgj. Prisant. hver dag fra kl. 11.00-22.00.'
kr. 320.000. Visn. et. avt. tlf. «r 18 40 pr. min.
02/214959. —

3-r. leil. Bøler 73 kvm i U™tsS"S^
Sentr. bel. i naturv. omg., OG UTSTYR
2etg. i nyrenovert 4 etg. LATEXO3pr. 10L kr. 140.
-blokk. Nye vinduer, stor balkj LATEXO7pr. 10L kr.220
-fellesvaskeri. Kjøl/frys, kabel- MIUØSTRIE pr. LM fra kr. 12,90
TV. 3 boder, el. oppv. kamin- W Blank OUEMALING pr. L kr. 70
-/peis. Husl. kr. 1335 inkl. GLASSRBER prjnjra^—-kr. 7,90
park.pl. V.t. kr. 340.000, l.t kr. PENSLER -^Ø^SfH
290.000. Avtale visn. Tlf.
06/877330, e. 17:02/700177.

Panoramautsikt v "*>\J
Hellerud vårveien 51
1r onHol cmShnc/roUo 77 300 M FRA RYENKRYSSET

T££??yl
Oslo. Inneh.: stue, utg. vink TLF 1944 93
balk , kjk, bad, boder m/loft 2 I '  
sov., egen inng gar, disp li-  lltle{e      |
ten hage. Egen barnehage. =—
Dyrehold tillatt. Husl. kr. 3511. Gulvslipemaskiner
67 % frad Gi bud. Visn. e. avt. til utleie. Perfekt Parkett
m/eier. Tlf. 02/276121. Normannsgt. 43. Tlf. 673479.

| Brensel       fBiler       
Ved til salgs Bilkyndig person søkes
kr. 30 pr. sekk. Tlf. 094/26803 for kortere arbeidsoppgåve.
lel 02/250890 Kar/mekanisk Tlf.

Ekte Valdres fjellbjørk 02/194625-
90 I. sekker. Gunstige priser. Lada-eiere
Kvantumsrabatt. Pensjonist- Storservice for kr. 990,- inkl.
tiibud. Vi leverer ved deler + andre biltyper.
i 20-30 cm. Andre rep. utføres rimelig.
Tlf. 02/614062 el. 09/867747. Nino Auto, Brobekkvn. 113,

tlf. 02/72 03 07, kl. 9-17.

| Boter  utstyr —
Engelskbygget seilbåt

|By3ning«miklerM £%£ '$* *££»g
Innvendige trapper hengsmotor. Toalett og pen
tilpasset dine ønsker og mål. ter. Velholdt. Vises e. avt. tlf.
Brosjyre sendes. 02/534196.
Hestnæs Trappefabrikk, 2314
Espa. Telef. 065/80191 | Service  rep. MM

. ...»..»r-a. I Andersen Bilradiator ;
PARKEH - LANGMOEN Enebakkvn.3B.oslov/Galge-

Spesialtilbud - fraktfritt berg. Alt i bilradiatorer. Rask
Asen Handel, 065/86 222 | levering. Tlf. 196211. |

I DYNAMO-STARTERE

Tlf. 02/17 2095. nFKK PFLfiFR
Grønlandsleiret 25, Oslo 1. BrukVnyf. kjo^Jges.
p*-r«mi« AUTOBRUKTDELER
u j « Etterstadgt. 18. Tlf. 19 53 25.Har du deffekte eller slappe I *
bladfjærer på din bil/lastebil? _ iu|-P . ..LuUUm  
Kontakt Oslo Lastebilservice W Ueier reKVISIfO 1
Tlf 644118 i  
—' : MERCEDES 06 BMW DELELAGER
Skifting av clutch, NORGES STØRSTE UTVALGI BRUKTE 06 NYTT
bremser, eksos, service, del- PRISGUNSTIG • RASK LEVERING. GARANTI
rep., oppretting. Alle merker STAR BILDELER T!F. 09-39 95 00
utføres på dagen. Lave pri- ~——-^———
ser. Tlf. 02/30 03 50. I * i*m-i»t nvFMnpif
hEllakkEr.ng " ARBEID UTFØRES
Fra kr. 4950 med sliping og 3 ' J
lag lakk. Alt, skade og rust. | Helse/THm —Bilens Karrossenverksted. —
Tlf. 02/172150 -172597. Soneterapi/aromaterapi

i kveld/lørdag formiddag.
FORSTILLING Usl**o Nordli

Kontroll, justering, rep. Arona Naturterapi,
26 års erfaring. Tlf. 02/64 49 49 tlf. 02/420028, priv.:
Forstilling & Dekkspesialisten 02/700782.

\llA SALG - VÆR RASK/ \JWJLTILfv IM YL/l W // BRIO TRIUMPHt stor sp. vogn 3700 Nå 2390 \\
vi i /Hiyi/imi \ / BRIOCOMBIV.92-m0d.5600 Ni FRA 299O \
T-J\rDT> BRIO SPORTSV. 3200 marine, pop Nå FRA 1990
I IVrLK KJIN OLJJ\KJ <7fXk BRIO BARNEV. 92-mod. 1/2 pris FRA 1790

(S;i /- ,Å, SAUESKINNSPOSE stor type 1680 NÅ 990
1 inni-vkk- kr 570 - stk j&?}*~<* W> lekegrind/netting 1/2 pris nå 390
1 lnnryKK. Kr. :>/u, bi*. } voksi-pose 1598 NA1195

3-4 innrykk: kr. Stk. \Lr17 CHlCCOreiseseng.6ox 120,990 NÅ 590
- . , , , /^c fc| LEKEGRIND stor type 1200 Nå 690
5 uinrykk: kr. 465,- stk. bergans bæremeisiimo Nå 749

„. _ . __ s~ M SENDER OVER GRINDSENGnatur99O Nå 490
Ring Bent: 72 60 70 eller hele landet rømer king bilsete, best i test. iwo Nåi49o

Laila- 72 60 69 Brio combi barne-og sportsvogner 92-mod. nå på lager
Af& Full retur/bytterett ved

AJL> Ar.^l«A /%+ sPUgACi INORT* I» kjøp for nedkomst
/irDcluCrDlallcl Bernt Ankers gt. 10, inng. Maribos gt (150 m bak Torggt. Bad). Tlf. (02) 361196
I —* I Måndag. tirsdaQ, onsdag, fredag kl. 10-17. Torsdag kl. 10-18. Lordag kl. 9-14

f Smokinger :' røl  m/tiibehør (f z=i=.—:..- —=- .  \
% 1 Selskaps- IL tilbudsmadrasserfrakr. 189,- |l|

dresser * *Wm®m o\er I sovesofa Kr. 1350,- ji|J

m/tilbehør Dåpskjoler QU i

FORNUFTIGE PRISER j

DANSE SHOP HO \\lJ^—^i—^MMWßjjjjggjg^gMMMggy/

GRANITT - BETONG

kr. TIL HAGE" 0G UTEANLEGG

spesial l; STORT UTVALG

3SopPkrav %ÉÉ Transport/legging kan ordnes

TK Lll I * T. PLESNER & SØN A/S
0V.3 I lOlnis H .H^r««,,..1T.4,, 5 7». „ På '^,S!'T?9,ka«> 17

UJ-PLAJJEN (N«<»rsiiToc«>nsi.ioKisgij Kontor:ØvreVollgt. 13,01580510 1 -T1f.02/41 3837

f LØRDAG (f åteiikepå

Sommervarer 1/2 pris kåpe, kappe, jakke

HØSTNYTT: T tit , „  « i  Id CII 111 IIU3 Uaa,

Kaper, kapper, anorakker og ull jakker før du bestemmer deg.

fra str. 32 Kaffe og kaker er på plass!
KVALITETSVARER OG GOD SERVICE €2l?l?€l ¥ 9 WTr

SÅ ET BESØK VIL LØNNE SEG! « &XÆ±& I *i * tø.
Alltid rlmelige priser - DAMEKONFEKSJON W W

MAYMODES [=] iOttt E*
[Thv. Meyers gt. 85, tlf. 37 44 14_ I |[! qØ*^" J



Onsdag 30. september 1992 ANNONSER. Arbeiderbladet 43
i Handverkshjelp —

Elektrofagmannen A/S.
Elektrikerarb. utføres raskt
og rimelig. Tlf. 02/68 87 85.

Alt i maling og
tapetsering utføres av
maiersvenn Rask utførelse.
Meget rimelig.
Hauger.tif. 02/38 01 38.

Rørleggere
utfører arbeid hurtig og
rimelig. Eks. Arabia W.C.
komplett kr. 2.300,-.
Pensjonistrabatt.
Tlf. 258044

Snekkerarbeider
Nybygg, ombygning, tilbygg,
større og mindre snekkerar
beide utføres av byggmester
Hans Petter Tangen. Ref. Tlf.
02/468131 e. 17.

Hovedrengjøring
tepperens, vaktmester
tjenester og annet fore
fallende arb. utføres til ri
melige priser.
Beto vedlikehold.
Tlf. 02-262411

AH i rørleggerarbeide
utføres
Små og store oppdrag.
Butikk og utstilling
Smestad & Vangsøy
Rorservice A/S.
Aut. rørleggerbedrift.
Schweigaardsgt. 74.
Tlf.02/68 72 02.

AH i oppussingI
Maling, tapetsering,
snekkerarbeid, gulvbelegg,
flislegging, peis, mur og støp
ute og inne, alt i rørlegger
arbeide og elektrikerarb.
Byens rimeligste?
Ring tlf. 80 57 16.
pers. søk. 096-72279 Nordahl.

| Juridisk assistanse Hi
Adv. J. Aars-Ry nning
Hører du til "folk flest"?
Jeg hjelper deg raskt og
rimelig. Alle slags saker.
Kongensgt. 6,0153 Oslo
Tlf. 41 41 22.

Advokat Th.Unhjem
Fri rettshjelpsaker
Strafferett. Sep. Testament
Skifte. Firma. Etbl.
Trafikksaker. Storgt. 14
Tlf. 17 17 80 el. 030/62 530

| Rodio-TV-Service  
TV og videoservice
Rask og rimelig. 10 % trygde
rabatt. Tlf. 158298

Prøv oss. Trf. 19 53 53.
Tv/video - kveldsservice.
Autorisert - Trygderabatt.
Bentley Org. A/S,
Valerenggt. 50,0658 Oslo.

b Townteknikere B^BBI
Tanninnsetting.
Rep. mens De venter.
P. Marstrander.
Torggt. 10. TTf. 42 78 63.

Centrum Tannlege
kontor, Lab. Alm. praksis.
Nye proteser. Rep. mens De
venter. Karl Johansgt 23.
Tlf. 42 97 32.

| Transport - flytting M

Dødsbo kjøpes
Tlf. 29 49 76.
N.K. Rønning
Ryddetjeneste.
Oberst Rodesv. 42. Utsalg.

Flytting, rydding,
bortkjøring og vasking utfø
res rimelig. Pensjonistrabatt.
Thoresen Transport.
Tlf. 352646.

ABC
Små og store oppdrag,
flytting, bortkjøring.
Dødsbo kjøpes.
Brukthandel Tromsøgt 13,
tlf. 37 50 37/35 32 80.

I Flytting Flytting utføres rimelig
1 Stor bil til fastpris el. timesp- Dag/kveld/helg.

ris. Dag, kveld el. helg. Tlf. Tlf. 26 61 16, el. 030/50 655.
: 02/161785 e. 18.

| Rengjering —
Alt i rengjøring Hovedrengj. og v. puss
Langsikte oppdrag. Dødsbo- utf. rim. H. Nielsen,
rengjøring og bortkjøring Ammerudhellinga 43.
m.m. Tlf. 68 77 61 e. kl. 9. Tlf. 25 56 90.
Pers. søk. 097/46 032.

I S. Renfroldsservice A/S.

I EFFEKTIV HUSSERVICE A/S I
TLF. 02-41 24 01

Alt innen rengjøring utføres raskt og rimelig
•k Teppe/møbelrens  Fast renhold
 Hovedrengjøring  Vinduspuss
 Maling' * Tapetsering

Pensjonister og trygdede får spesialrabatt

| STILLING SØKES \

Bilkyndig person i Dagmamma ønskes
søkes for kortere arbeids- til Dina 1 år, 4 dager pr. uke
oppgave. KarVmekanisk. hjemme hos oss. Tlf.
Tlf. 02/194625. 02/679616.

[stilling ledig ~1

Postverkets bedrifts

helsetjeneste i Oslo

Ved Postverkets bedriftshelsetjeneste i Oslo har vi
t ledig en stilling som:

Bedriftslege (vikar)
Stil li ngen løn nes etter lønnstrinn 23, tilsvarende
kr 261 503 - pr. år.

For nærmere opplysninger om stillingen, se «Tids
skrift for Den norske lægeforening», nr. 23 - 1992,
30.9.1992.

I tilfelle varig ledighet vil tilsetting som vikar bli
gjort om til fast tilsetting.
Søknadsfrist: 16.10.1992.

Søknader vedlagt attesterte kopier av attester og
vitnemål sendes:

Oslo og Akershus postregion
0020 OSLO

posten
OS/92

%£3§M Oslo kommune 1

É£jgoor Kontoret for fagopplæring

IKonsulent

I Vikariat fra 1.1.93 - 31.12.93.
 SEFO NR. 16615.

I Stillingen er tillagt veilednings- og tilsynsopp-
I gåver overfor lærebedrifter og lærlinger hoved-
I sakelig innen kokk- og servitørfagene og andre
I fag i næringsmiddelsektoren.
I Stillingens oppgåver omfatter skriftlig og munt-
I lig kontakt med arbeidslivets organisasjonar,
I bedrifter og skoleverket, avvikling av fag- og
I svenneprøver og saksbehandling i samband med
I gjennomførtngen av Lov om fagopplæring i

arbeidslivet.

Stillingskrav: Søkere må ha hotellfagutdan
ning eller fagbrev med tilleggsutdanning innen
de nevnte fag. Det er fordel med erfaring fra
utdanningssystemene i arbeidslivet og skolever
ket. Det kreves god skriftlig fremstillingsevne.
Ltr. 13-16. Arb.tid 08 - 15.35, flex-ordning.

Spørsmål kan rettes til fagopplæringssjef
Tnordis Eriksen eller 1. konsulent
Odd Sandåker, tlf. 02-65 87 10. 1

Søknad sendes Kontoret for fagopplæring, m
Strømsveien 110, 0604 Oslo Æ
innen 16. oktober 92.

i  *

EDB-sikkerhetsleder

Postverket er en av landets største bedrifter med ca. 32 000 medarbeidere, Hovedoppgavene
er formidling av informasjon, gods og betalinger. samt å forvalte kapital og drive bankvirksom
het. Det er stor konkurranse på de fleste områdene, og Postverket gjennomfører nå en
modernisering med sterkere satsing på markedsohentering, teknologi og økondmistyring.

I Postdirektoratet er det ledig en stilling som EDB-sikkerhetsleder (rådgiver).
Sikkerhetslederen skal være Postverkets sentrale faginstans innen området
EDB-sikkerhet, og vil bl.a. bli tillagt følgende oppgåver:

- planlegge og koordinere bedriftens EDB-sikkerhetsarbeid
- foreta sårbarhets- og risikoanalyser av prosjekter og systemer
- utarbeide og revidere instrukser, regler og kontrollopplegg, samt

foreta inspeksjoner av EDB-sikkerheten
- faglig støtte/rådgivning
- opplæring og informasjon om EDB-sikkerhet

Vi søker en godt kvalifisert person med EDB-utdanning på universitets- eller
høyskolenivå, og med relevant praksis fra såvel PC-miljø som stormaskin
rhiljø. Til stillingen kreves gode kunnskaper om EDB-sikkerhet, personvern,
kvalitetssikring og sårbarhetsanalyser. Det vil bli lagt vekt på gode samar
beidsevner og evne til å arbeide selvstendig og målrettet.

Stillingen lønnes etter Itr. 22 i Statens lønnsregulativ, f.t. brutto kr 251*775,
-pr. år. Spesielt godt kvalifiserte søkere kan eventuelt tilbys høyere avlønning.
Fra lønnen trekkes 2 °/o innskudd til Statens Pensjonskasse.

Nærmere opplysninger om stillingen fås ved henvendelse til førstekonsulent
Odd Inge Ness. tlf. (02) 40 81 60.

Søknad vedlagt bekreftede kopier av attester og vitnemål sendes innen
19.10.1992 til:

Postdirektoratet
Personalservice
Postboks 1181, Sentrum
0107 OSLO

posten

TSP6

Vi har fremtidens telekommunikasjon som vårt forsk
r.ingsfelt. Fbrskningsresultatene utgjør en viktig
basis for Televerkets planlegging av blant annet nye
teletjenester. Våre forskningsprosjekter foregår i
samarbeid med ledende fagmiljø i inn- og utland.

Televerkets forskningsinstitutt (TF), program for
Markeds- og tjenesteutvikling søker

Sosialøkonomer/

siviløkonomer/

statsvitere

TF er organisert i 10 forskningspro- stillingskategorier, og oppfordrer derfor
grammer. I programmet Markeds- og kvinner til å søke.

tjenesteutvikling (TFM) er det ledige m .e ivelser på
forskerstillmger for økonomer og/eller Qslq
statsviter Til programmet er det knyttet modeme veiutstyrete spesial
i alt 19 stillinger irmen økonomi, sam- rom vto & godt Qg om.
funnsvitenskap og teknologi Program-

me* formål er å analysere økonomiske, barnenage for ansattes barn.
politiske, strategiske og sosiale forhold
omkring telekommuniksajosn, samt Stillingene lønnes som forsker i lønns
å bidra til utvikling av eksisterende og trinn 16-28 (kr 203.093-317.581),
nye tjenester. avhengig av kvalifikasjoner og tidiigere

praksis.
For snarlig tiltredelse søker vi etter
kandidater som kan styrke våre teore- Nærmere opplysninger kan fås ved hen
tiske og empiriske analyser av dagens vendelse til forskningsleder Olai Bendik
bg framtidige markeder for telekom mv- Erdal eller informasjonssjef Kjell Olav
nikasjon. I telesektoren foregår det Mathisen på telefon (06) 80 91 00.
betydelige omveltninger med overgang, J . ... . • j Søknad med godkjente kopier av
fra monopol til konkurranse, og i dette f.e J \.r .. , . e attester og vitnemål, samt liste over
ligger det store faghge utfordnnger for . ... .... .

, . ri «* 1,1 vitenskapehge publikasjoner, merket
markedsonenterte forskere. På en rekke lw™-,, . , «« ,\ .

_u -j tt' 4 i TFM , sendes innen 19. oktober
områder samarbeider TF med nasjonale .
og internasjonale FoU-miljøer.

Det er nødvendig med dokumentert Televerket Forskningsinstitutt

forskningserfåring og interesse for v- w
såvel teoretiske som empiriske studier. Kjeller
Søkere med doktorgrad blir foretrukket.

Televerket ønsker en tilnærmet lik for- lM§)||/§) J S*»^^
deling av kvinner og menn i de ulike II X!£ VrGSJ^^
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fl li (( MIT] //l/j/u // // (( il 5 innrykk med GARANTI kr. 250 jTJClålÉ~£ å"M%d/ la MM mil / M II 3 innrykk kr. 150. 1 innrykk kr. M

SELGES
1302 jubileumsmodell sotede
ruter, breddet og senket, påkostet
ca kr. 35.000, godkj. juli-91, selges
kr. 15 000/høystbydende. Tlf.
02/294545.
620 vare/kombi/personbiler Alle
merker. Kjøpe/seige ? Ring Brukt
biltorget. Tlf. 020-80005 (kr. 18,40
pr. minutt) ,
4x4 Tog liatt i Nivå 1600 1990
-mod. varebil, 37.600 km, meget
god stand. Tlf. 02/673386 (9-16).
70 Sunbeam Rapier, godkjent
aug. -92, el. overdrive m.m. Bud el.
bytteforslag mottas. Tlf. 061/73638
el. 030/65361.
73 Saab selges. Defekt girkasse.
Tlf. 02/161785 e. 18.

74 Jaguar XJ6, 4,2 Itr., selges ca.
kr. 100.000. Tlf. 02/323344 el.
030/30407.
75 Ford Escort varebil m/trimmet
2,0 L, brede hjul m.m., selges
høystb. Tlf. 090/28761.
75 Ford Taunus st.v., selges
høystbyd. over kr. 4000. Tlf.
02/288038 e. 17.

75 Volvo 242, meget pen, god
stand, motorvarmer, h.feste, selges
kr. 8000. Tlf. 031/68186 e. 15.30.

75 Volvo 245, en skyldig årsavg.,
godkjent -90, selges kr. 8500. Fiat
131 Super Miraforri delebil, selges.
Tlf. 09/950732.
76 Audi 80 L, selges kr. 3000. 4
trinns girkasse til VW Transporter,
86-mod.. selges kr. 2000. Tlf.
02/266906 f. 9 og e. 11.
76-mod. BMW 528, selges rimelig.
Tlf. 09/258472.
77 Ford Taunus st.v., kr. 4000. 77
Audi 100. kr. 3500. 76 Volvo 242,
kr. 3000. Alfa Bilsenter, tlf.
02/671516. Åkebergvn. 70, innkj.
Jordalgt.
77 mod. Opel Ascona 2 L, fullt
steila, ca. 15.000. Tlf. 02/322333,
e.lB.

77 Opel Rekord selges ca. kr.
6000. Tlf. 03/796138 e. 17.

78 Audi 5 E, selges kr. 5000. (2
årsavgifter skyldig). Tlf. 02/644067,
(02/645855).
78 Opel Rekord 21. Aut, vist Biltil
synet 1992, selges kr. 12.000. Tlf.
09/809607.
78 Volvo 244 L, kr. 13.500. 80 VW
Derby, kr. 9000. 77 Audi 80, kr.
6700. 68 MB delebil, kr. 2500. Tlf.
02/375200(10-18).
78 Volvo 343, aut., til salgs. Tlf.
06/879845 e. 17.
78-mod. Ford Taunus 2,0 GL, kr.
6000. Tlf. 031/62808 dagtid,
02/804982 e. 17.

79 BMW 51 8, mørk blå, nyoverhalt
motor, til salgs. Tlf. 02/563278.
79 mod. Peugeot 504, påkostet
mye, vist biltilsynet, selges c. kr.
10.000. Tlf. 02/808113.
79-mod. Granada 2,3 Itr. m/aut.,
hengefeste, selges høystb. over kr.
9500. Tlf. 02/174181 e. 15.

80 Renault 18 TL, selges som rep.
objekt (delebil) årsavgift betalt, skil
ter sitter på, kr. 2500. Tlf.
06/828272, e. 16.
81 BMW 316 m/takluke, til salgs
ca. kr. 30.000. Tlf. 030/30407 el.
02/323344.

81 Opel Ascona 2000, ganske
pen, kr. 15.500. Tlf. 02/375927, (9
-16) el. e. 16:02/154712.
84 Fiat Regatta 100 S, pen bil, fri
for rust, mye nytt, selges høystb.
Tlf. 090/28761.
84 Volvo 240 DL, 139.000 km.,
Nytt: s/v-dekk, clutch, forstilling,
eksosanlegg. Motorvarmer, stereo,
kr. 55.000. Godkj. biltilsynet. Tlf.
065/77520. Vises Oslo.
85 Citroen BX 19 GT, alt utstyr,
pen og god stand, kr. 35.000. 77
Volvo 244, godkjent '92, kr. 8500.
Tlf. 02/671516.
85 Ford Escort 1,6 LX, 39.000. 83
Opel Kadett, 1,3 kombi, 28.000. 76
Volvo 244 L, servo, 9500. Tlf.
02/375200,(10-18).
86 Citroen CX 25 TRI, vare, hvite
skilter, 110.000 km, nye v.dekk,
lett.met.felger, hengefeste, selges
kr. 48.000. Tlf. 02/564992 e. 18.
86 Ford Escort 1,6 CL, hvit, s.tak,
stereo, h.feste, v.hjul, 60.000 km.,
bud o. kr. 50.000. Tlf. 02/488601 el.
e. 16:09/871770.
86 Golf CL, og 76 Audi 80 LS
m/originalt soltak, begge pene og i
god stand. Tlf. 067/34313.
Billig Citroen CX 22 TRS 87
-mod., 2 eiere, alle servicer, fin, kr.
53.000. Tlf. 02/211758.

Billig. 77 Autobianchi. God bil. Tlf.
02/744070 e. 17.
Billig. Citroen GSA Spesial 84
mod. Selges kr. 7000. Ved hurtig
avgjørelse. 79 Granada, automat,
hengefeste, selges 9.500 ferdig
reg. Tlf. 02/174181.
BMW 518, 76-mod., selges rimelig
el. byttes i motorsykkel. Tif.
02/137084 e. 16.
Boble 170 hk., BBS-felger, senket,
motor gått 20.000 km., verdi kr.
50.000, høystbyd. o. kr. 12.500. Tlf.
02/357090, dag el. 02/372244,
kveld.

Citroen CX 2,5 GTI, selges høyst
bydende over 70.000. Terje
Røberg, Jens Bjelkesgt 9. 0562
Oslo.

Fiat Panda 83-mod., god bil, 8300
mil, kr. 16.000 inkl. reg. kr. 2050.
Tlf. 02/297365 e. 18.
Fiat Supermirafiori 80 automat
gear streiker, rust i kanaler osv.
Delebil, motor ok. Tlf. 02/740331.
Fin byggebil. 72 VW pick-up, i
dagl. bruk, s. rimelig el. evt. byttes i
varehenger. Tlf. 06/904221 (helst
kveld).
Ford Fiesta 80-mod., s/v-dekk,
h.feste, kassettsp., ikke rust, garan
tert 134.500 km. Tlf. 09/883488.
Ford Granada 77-mod., 2,3 Itr.
automat, 4-dørs, s/v-hjul, nye dekk,
h.feste, radio/kassett, 1 eier, kr.
12.000. Tlf. 02/320650.
Ford Granada st.v., 76-mod.,
daglig bruk, noe rust, selges kr.
5000. Tlf. 02/276440.
Ford Sierra 2,0, strøken 86-mod.,
en eier, selges h.byd. over kr.
45.000. Tlf. 02/768193.

Ford Taunus 79 1,6 L, selges kr.
3000 el. høystbyd. Tlf. 02/384435,
(18-22).
Ford Transit Diesel buss, ca. kr.
15.000. VW Transporter 80-mod.,
kr. 13.000. Tlf. 02/640067.

Golf S, I.gangsreg. -80, 130.000
km., stereo, s/v.dekk, servicehefte,
selges høystb. over kr. 14.000. Tlf.
02/648448 e. 19.

Må sees Ferrari-rød Ford Capri,
senket, breddet, 235/55 RS-front,
Kirkebakkentrimmet motor, ca 150
-170hk, rustfri,godkjent ombygg
ning. Tlf. 02/976315.
MB 200/8, 72 mod. grønn, soltak,
automat, servo, men rust. Selges
8000 eller høystbydende. Tlf.
06/824424, e. 16.
MB 608 D lastebil 72-mod., noe
rust, selges kr. 5000. Tlf.
06/954236 el. 030/25921.

Mercedes 124 serie 200, selges til
høystb. over kr. 150.000. Div.
utstyr. Tlf. 02/102934 e. 16.
NAF-testet 2 CV 6, 84-mod., sel
ges. Tlf. 02/506712.
Opel Omega 90-mod., sølv met.,
soltak, 47.000 km., kr. 148.000. Tlf.
02/632466, dagtid.
Pen Fiat Uno, 85-mod., selges
høystb. Tlf. 02/264305.
Peugeot 205 GT, 84-mod., meget
pen og velholdt, selges kr. 39.000.
Tlf. 02/719951.

Rimelig luksus. 68-mod. Merce
des 250 S, hvif, mye nytt, selges
høystb. over kr. 16.000. Tlf.
031/64516.

Romslig campingbil, Iveco die
sel, hems, kjøl, toalett, stekovn, 4-6
køyer etc, selges. Tlf. 02/146476.
Snart Veteran BMV 1602, 69
-mod., god stand, pen lakk, kr. 9000.
Tlf. 034/17380.

Sort Fiat Abarthi 30 TC, 85-mod.,
gått 70.000 km, ny clutch, selges
20.000. Tlf. 02/712343.

Streken Saab 99 GL, 81-mod.,
nylakkert, ny gearkasse, 8 nye
dekk, tektylbehandlet, stereo, kr.
16.000. Tlf. 02/533500 el. e. 17:
02/623056, Bjørn Hansen.
Volvo 264 GLE, 77-mod., 210.000
km, ny motor. Tlf. jobb: 02/458190,
priv.: 02/620454 e. 16.

Volvo 343, 78-mod., selges ferdig
registrert kr. 10.000. Tlf. 02/686742
e. 17 til 20.

VW LT 35D m/plan, liten kran, 79
-mod., selges ca. kr. 14.000. Tlf.
06/667225.

KJOPES

Ønskes kjøpt. Opel Kadett 78-82
-mod., helst st.v. Fra kr. 5000
-20.000. Tlf. 02/974981 e. 16.

Ønsker å kjøpe liten st.v. Betaler
inntil kr. 15.000 kontant. Gjerne
Opel. Privat. Tlf. 06/814709.

Betaler beste priser fra 77-mod.,
priskl. kr. 1000-30.000, og
rust/defekt/skadebiler. Kontant oppgjør.
Tlf. 02/715483, hele døgnet.
Bil 10.000 -120.000 kr. Seriøst. 0.
kj. snarest. Alt av int. Kontant beta
ling. Tlf. 02/238913 eller 030
-42079.

Bil til film Rød Volvo 140/240. Kan
ha/skal ha skade på venstre lykt og
forskjerm. Tlf. 02/385366, Tore
Bernhoff

Billigbiler kjøpes kontant,
rust/skade/defekter. Alt av inter
esse. Henter. Tlf. 02/296563.

Billige biler kjøpes! Alt av intr.
Rust/skade/def. Kontant oppgjør.
Henter. Tlf. 02/261839 el.
096/95689.

Dette bør du lese. Hei! betaler
kontant for din bil. Seriøst hurtig
oppgjør. Henter. Tlf. 02/630203,
dag, 030/22919, mob.
Fiat/Lada ønskes kjøp av dame
m/lite kontanter, inntil kr. 5-6000.
Kun seriøse henv. Tlf. 09/938360
Anne.

Liten bil, ønskes kjøpt, str.
Fiesta, Escort, rustfri ca. 80 mod.
ca. 10.000. Tlf. 02/630978, e. 17.
Rimelig bil ønskes. Defekt, rust,
mangellapp, alt av interesse. Maks
kr. 15.000. Tlf. 02/787521.
Se her. Kjøper alle typer biler kon
tant. Ring meg så henter jeg bilen
din. Gjerne defekt. Tlf. 02/434208.
Seige bil? Jeg betaler mest for din
kurante bil, priskl. opp til kr. 50.000.
Tlf. 02/302439, (10-22).
Sinsen Bilsenter kjøper alle typer
biler. Gjerne rust. Alt av interresse.
Kontant oppgjør på stedet. Henter.
Tlf. 02/375200, (10-18). Sinsenvn.
5.
Taunus st.v. 1,6 L-2,0 L, i god
stand, ønskes kjøpt maks kr.
30.000. Tlf. 02/998834, dagtid.

SELGES
0,4 Itr. pr. mil. 82-mod. Daihatsu
Charade, 5-d., 89.500 km, selges.
Tlf. 09/924430 el. pers.søk.:
096/88933.

76 Mazda 818, daglig bruk, h.feste,
motorvarmer, s/v-hjul, selges ca. kr.
2500. Tlf. 030/09817 el. 02/706777.
80 Datsun Cherry kr. 9000. 79
Mitsubishi Colt, kr. 9500. 79 Datsun
180 B, aut., kr. 5500. Tlf.
02/375200, (10-18).
80-mod. Honda Sivic. Vist og
godkj. sakkyndig 22/4 -92, s. kr.
11.000. Tlf. 02/217238 e. 16.
81 Corolla st.v., bra stand, kr.
15.000. Tlf. 09/946224 e. 16.
81 Nissan Bluebird 1,8 GL, st.v.,
motorvarmer, billig kr. 9000. Tlf.
02/307507.

87 Daihatsu Hi-jet 4 WD, selges
kr. 22.000. Kan ta rimeligere bil i
innbytte. Tlf. 02/135090.
90 Toyota Corolla 1,3 XLi, 35.000
km., 3 dører, s/v-hjul, stereo, 1 års
garanti. Tlf. 02/965024 el. e. 17:
02/572598.
92 Mitsubishi L3OO, kombi diesel,
totalgar., røkfri, s/v.hjul, h.feste,
motorv. + +, vurd. solgt kr. 155.000.
Tlf. 06/982282, e. 15.
Civic 1,3, 84-mod. alarm, tak
grind, lettmet.felger, 120.000 km,
kr. 44.000. Tlf. 034/70022, Runar.
Honda Civic st.v., 81 -mod., sel
ges kr. 17.000. Tlf. 02/906246.
Mazda323FTwinCam (139 hk),
91-mod., 27.000 km., pris kr.
135.000. Tlf. 06/971520.
Mazda Maxicab Combi, 86-mod.,
h.feste, glassfibertopp, ca. 120.000
km., kr. 33.000. Tlf. 02/943377, (8
-16) el. 02/532708, lord.
Pen Mazda 323, 86-mod., gått
63.000 km., selges kr. 48.000. Tlf.
09/91 1 565 e. 15.
Subaru 1600 4WD st.v., 80-mod.,
selges som delebil. Tlf. 06/884645.
Suzuki Jeep m/ekstra utstyr, 9 stk.
alu.felger, ca. 70.000 km., sølvmet.
m/svart kallesje, til salgs. Tlf.
06/882019 e. 18.

KJOPES
Alfa bilsenter kjøper alle typer
biler, gjerne rust/defekt. Alt av inter
esse. Kontant oppgjør. Henter. Tlf.
02/671516 el. 031/36869. Åke
bergvn. 70, innkj. fra Jordalgt.
Velholdt Mazda 323 84/85-mod.,
ønskes kjøpt. Tlf. 02/511732 e. 18.

SELGES
1980 Oldsmobile Cutlas st.v.,
sprek 305, særdeles pen og bra. Kr.
29.000. Tlf. 02/712130.

54-mod. Chevrolet, kjørbar
m/skilt, trenger lakk, selges høystb.
Tlf. 09/865820.

65 Oldsmobile Vista Cruiser,
pen, meget sjelden, daglig bruk,
påkost., takst '87 kr. 43.000, 1,26
mil., 360 hk., aut., servo, u/rust. Tlf.
02/223415.
83-mod. Oldsmobile Cutlascrui
ser 4-dørs Sedan, VB, automat, alt
utstyr, selges kr. 26.000. Tlf.
02/302572.

88 Dodge Grand Voyager SE
kombi, rod met., EFi V6, 3 Itr.,
motor 33.000/123.000 km., servo,
aut., alarm, kr. 110.000. Tlf. via
0149/02-269826.

91 Ford Taurus varebil selges.
Tlf. 02/624236 el. 031/30030.
Dodge 4x4 pickup W 200, 76
-mod., godkjent 7/92, pris kr.
30.000. Tlf. 033/47969 e. 18.

Ford F 150 Pickup 76-mod., god
stand, selges el. byttes i US Ford
personbil, MC også interessant. Tlf.
09/939236 el. 030/26891, kveld.
Rest.obj. Oldsmobile 85, 4-ders, 63
-mod., selges høystbyd. Tlf. 02/368529,
(8-14.30) el. 02/687821 e. 20.

SELGES
85 Tempo Corvette topp stand,
kun 620 mil, selges kr. 3800. Tlf.
06/322368 e. 16.
87 Honda Camino automatmo
ped, kun 322 mil, topp stand, sel
ges kr. 4300. Tlf. 06/322368 e. 16.
92 Honda XRV 750 Africatwin,
3100 km., selges kr. 65.000. Pent
kjørt. Tlf. 02/278438, (16-19).
Suzuki GT 750 "vannbuss", 76
-mod., godkjent april '92, selges kr.
7500. Tlf. 09/875424, hele dagen.
Suzuki Savage 650, 87-mod..
strøken, selges kr. 25.000. Tlf.
02/372615.

KJØPES
Intruder7so/Viragolooo, ønskes
kjøpt. 86-89 mod., kontant oppgjør.
Ring Bente priv. 02/676777, arb.
02/647020.

Moped ønskes kjøpt. Tlf.
02/378243.
Tung MC kjøpes, pris kr. 15
-20.000. Tlf. 02/698943, kveld.

SELGES
77 Colchester 13 fot, selges kr.
8000 m/fortelt, selges. Tlf.
06/838702.

91 Hobby Prestige 561 TL El-jet
ovner, tv-antenne, reservehjul, 2
batterier, 2 gassflasker. Tlf.
02/826152, (8-16) el. e. 17:
02/300077.

Cabe 450, 77-mod., m/6-kantet
fortelt, 2 år gammelt, meget pen, kr.
18.000. Tlf. 027160368 e. 14.

Kabe Safir GDL 590. 85 mod. helt
stroken, velutstyrt. Prisant. kr.
69.000. Tlf. 171855.

KJØPES

Campingvogndor + propan
flaske til Knaus, ønskes kjøpt. Tlf.
06/954236. @b:

SELGES

2 dekk Pirelli 195x15, kr. 350. 3
v.dekk på felg 165x13,4 hulls, brukt
2 mnd., kr. 600. Tlf. 02/510830.

78-mod. Volvo 343. Selges hel
eller i deler. Høystb. Tlf. 02/686742
e. 17 til 20.

Batterier til japanske og div.
andre merker m/2 års garanti, fra
kr. 298. Tlf. 02/603739 (8-17).
Boble motor 1300, 1970-mod.
m/brukbart eksosanlegg og varme
potter, kr. 1200 og girkasse 1302,
1972-mod., kr. 700. Tlf. 02/182775
e. 17.

Brukte s. og v.dekk Mange dim.,
selges kr. 50-125. Stålfelger fra kr.
75. Tlf. 02/692001 (16-23).
Deler til 86-mod. Golf, litt skadet,
panser, h./v.dør, bakdør, støtfang
ere og hengefeste, selges. Tlf.
02/706021 (16-21).
Ford 390 cvi motor, komplett i
deler, må slipe veiv, 61-mod., kr.
5000. Tlf. 06/884721 e. 18.

Granada delebil 2,3, Ghia interiør,
selges. Tlf. 094/98534.

GT ratt til Volvo 140, høyere dør
fra Volvo 242 og venstre dør. Pet
ter. Tlf. 02/285068. jobb. Tlf.
09/914470, e. 17.
Saab 99-900 165x15 4 stk. v.dekk
på felg, kr. 1600. Tlf. 02/508919.
Veltebøyler, til Taro-Toyota Hi-
Lux, selges kr. 1200. Tlf.
02/355112(18-21).

VW 2,0 Itr. motor, girkasse + div.
deler til 80-mod. Transporten Tlf.
02/775178 el. 030/57827.

KJØPES
Baksete til Volvo 244 i svart
skinn, ønskes kjøpt. Tlf. 06/881079.

Kufanger + skjermutbyggere til
Mercedes Gelendewagen, ønskes
kjøpt. Tlf. 06/953038.

Arbeiderbladet
Måndag - tirsdag - onsdag.
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takter

COUNTRY MED CHIEFTAINS
De irske folkeheltene THE CHIEFTAINS går stadig nye
veier. Na har de vært i Nashville og laget en country-LP,
sammen med størrelser som Emmylou Harris, Chet
Atkins, Willie Nelson, Ricky Scaggs, Don Williams og
The Nitty Gritty Dirt Band. Norskutgivelse er foreløpig
ike fastsatt.

STOR PRINCE-KONTRAKT
PRINCE (bildet) har tegnet ny plate- og forlagskon
trakt med Warner for 100 milhoner dollar. Det er
mer enn Michael fackson, Janet Jackson og Madon
na fikk da de reforhandlet sine kontrakter, faktisk så
mye at mange lurer på om summen er overdrevet for
å skape publisitet foran det nye albumet til Prince.
Det kommer om to uker. Prince får samtidig tittelen
visepresident i Warner.

NOSTALGISK
KONSERTHØST

nene i Oslo i høsi.
men vi får også besøk av
enkelte fremadstormende
band - som de britiske liste
topperne The Shamen.

At ABBA-kopistene Bjom Again trum snart skal bli

fra Australia omsider er klare like offensiv i pre
for Oslo er symptomatisk for sentasjonen av
tingens tilstand denne høsten. fremad-

Andre gamlinger som kommer er Emer- atnr.
son, Lake & Palmer og Blood, Sweat &
Tears - men ikke Crosby, Stilis & Nash,
som har hoppet av i siste øyeblikk-

Noen nye også •
Nye og hippere band er det verre med,
seiv om yngre konsertgjengere kan
se fram til møter med EMF, Snåp,
Sonic Youth og The Shame
Paradoksalt nok er det i store
Oslo spektrum vi treffer på de
aller hippeste navnene fra de
siste årene i høst, nemlig de
amerikanske hardrock
gruppene Faith No More
og Metallica. Men ellers
blir det altså mest nos
talgi.
- Det er mye nostalgi
ute blant folk'
mener bookingsjef På
Bodin på den nye roc
keklubben Sentrum,
som presenterer
mange av de gamle,
gode gruppene i høst.
Bodin sier at ned
gangtider får turné
arrangører til å satse
på sikre navn, men
han tror at disse
sedate holdningene
tvinger fram nyere
takter etterhvert.

Mye moro
Bodin håper at Sei

mende band som han i 1988 booket den skotske gruppa
gamle Sardine- The Shamen på Sardines for 800 pund.

's. Han for- Denne uka topper de den britiske hitlista
'-" -- for tredje uke på rad, og når de kommer

tilbake til Oslo 11. november blir det nok
for et litt høyere honorar.

En stor skuffelse på høstens program
for mange er at The Biack Crowes ikke

k har funnet plass til Norge po sin euro
paturné, etter å ha tatt tilhengerne

med storm med sitt siste album.
Rune Lem hos konsertarrangø

rene Gunnar Eide A/S forteller
at han ikke helt har gitt opp å

få Black Crowes til Norge en
gang til. Derimot kommer

ex-Guns N'Ros<\s-gitarist
Izzy Stradlin med sitt
nye band.

Vi minner ellers om
at det selvfølgelig blir
mye moro med lokale
helter på byens sce- •
ner i høst.

• Av GEIR
RAKVAAG

The Shamen
spiller i Oslo
11. november.
De topper hitlis
tene I Storbri
tannia for tredje
uke på rad med
«Ebenezer Goo
de", og er et
sjeldent ungt og
hipt band på roc

kescenene i Oslo I
høst.

Høstens internasjonale konsertbesøk:
NINE BELOW ZERO - Sentrum 1.
oktober
STEVE GIBBONS - Sebastian 7. okto
ber
MASON RUFFNER - Crusie 7. oktober
PETRA - Rockefeller 9. oktober
STRAY CATS - Rockefeller 12. oktober
MEGADETH + PANTERA - Sentrum,
13. oktober
LOUDON WAINWRIGHT - Cruise 13.
oktober
TOTO - Spektrum, 14. oktober
TOWNES VAN ZANDT - Cruise 15.
oktober
THE GODFATHERS - Alaska 16
oktober
STEVE WYNN - Alaska 17. oktober
RONNIE JORDAN - Cosmopolite 17.
oktober
KIM LARSEN - Rockefeller 17. oktober

ETTA JAMES - Rockefeller 19. oktober
EARTHA KITT & THE INK SPOTS -
Sentrum 20. oktober
KATIE WEBSTER - Cruise 20. oktober
NEVILLE BROTHERS + INDIGO
GIRLS - Sentrum 21. oktober
ANGELIQUE KIDJO - Cosmopolite
22. oktober
GORKY PARK - Rockefeller 22. okto
ber
NEIL SEDAKA (+ SISSEL KYRKJE
BØ) - Spektrum 23. oktober
INMATES - Eim Street 24. oktober
SNÅP - Rockefeller 25. oktober
SOUTHSIDE JOHNNY & THE
ASBURY JUKES - Sentrum 29. okto
ber
BOGHANDLE - Eim Street, 30. okto
ber
THE STRANGLERS - Rockefeller 1.

november
CURTIS STIGERS - Sentrum 1.
november
FAITH NO MORE + L7- Oslo Spek
trum 2. november
UGLY KID JOE - Rockefeller 3.
november
GREEN ON RED - Sentrum 7. novem
ber
FLACO JIMENEZ BAND - Rockefel
ler 8. november
EMERSON, LAKE AND PALMER -
Sentrum 10. november
NILS LOFGREN - Rockefeller 10.
november
SONIC YOUTH - Alaska 10. november
THE SHAMEN - Sentrum 11. novem
ber
BLOOD SWEAT AND TEARS - Roc
kefeller 11. november

MAGNUM - Rockefeller 12. november
BJORN AGAIN - Sentrum 14. novem
ber
EMF + PWEI - Alaska 14. november
IZZY STRADLIN - Sentrum 18. novem
ber
GEORGE CLINTON - Sentrum 19.
november
JOAKIM THÅSTRØM - Sentrum 20.
november
MOTORHEAD - Rockefeller 21.
november
EXTREME + THUNDER - Spektrum
23. november
BB KING + ROBERT CRAY - Sen
trum 23. november
METALLICA- Spektrum 14. desember
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OPPLØSTE SUKKERBITER?
Mye tyder på at det går mot slutten for den islandske grup
pa THE SUGARCUBES. De er for tida på turné med U2 i
USA, og kommer sannsynligvis til å ta farvel med albumet
«It's It» etterpå - en samling remixer av gamle låter. Samti
dig kommer en ny versjon av gjennombruddslåten «Bith
day» på singel. Sangeren Bjørk Gudmunsdottir (bildet) gir
ut sitt første soloalbum tidlig i 1993.

MER TRØBBEL FOR ICE-T
Rapperen ICE-T utsetter utgivelsen av albumet «Home
Invasion» til etter presidentvalget i USA, for ikke å gi
noen av kandidatene billige poeng i valgkampen. ICE-T
er samfunnsfiende nr. 1 i USA, og må også trekke seg fra
en turné med Guns N'Roses og Metallica etter at politiet
nekter å ta vakthold på konserter med mannen bak den
omdiskuterte låten «Cop killer».

BERGENSROCK
med ny smak

Det er et halvt år siden vi spådde snarlig
suksess for bergensgruppa Chocolate Over
dose. Denne uka gir de ut sin første LP.

 I MELLOMTIDA har

de begynte å spille ute,
de har fått platekon
trakt med et stort pla
teselskap, de har
prøvd tre managere, og

vært med på den største rockefes
tivalen i England, i Glastonbury i
juni. Ambisjonene er ikke akku
rat blitt mindre siden sist.

Sjøltillit
- Vi må ut. Vi stoler på intuisjo
nene våre, og driter i om målet er
realistisk. Skulle vi tatt hensyn
til sånt hadde vi ikke sittet her i
dag. Vi har aldri møtt noen med
med så stor sjøltillit som oss fem,
sier sangeren Geir Luedy og
trommeslageren Frode Unne
land, og gjør det vanskelig å være
uenig.

Musikken på den nye plata
kan beskrives som tidsriktig
støyende popmusikk, men de
liker ikke å bli sammenliknet
med de andre bergensgruppene
Barbie Bones og Pogo Pops av
den grunn - seiv om alle kjenner
hverandre og spiller inn plater i
Sigma studio, der Geir Luedy
også jobber som lydtekniker.
- Vi ligger kanskje et sted mel
lom Barbie Bones og Pogo Pops i
støynivå. Men det gjør Muddy
Waters også, sier de.

Galskap
Gruppa har like selvsikkert pro
dusert debutplata «Everybody
Likes Chocolate» sjøl. - Det var
naturlig for oss. Vi var allerde
godt i gang da vi fik platekon
trakt, og vi har ikke tenkt å bru
ke like lag tid som Finn Kalvik
på å finne oss sjøl. Nå har vi gjort
alt vi har vært fristet til å gjøre.
Etter tre år som lydtekniker i
Sigma har jeg lært at folk som
kjeder seg i studio lager kejdelige
plater også, sier Geir Luedy.

Gruppa tror at lyden de
lager kan være litt tungt fordøye
lig i utgangspunktet, men de opp
fordrer folk til å høre etter i små
porsjoner, og sette sammen pus
lespillet etterhvert. De går i alle
fall ikke inn for å gjøre det enkelt
for lytterne, seiv om mange av
sangene deres er fengende pop
musikk på sitt beste.

- Det vi driver med er så
sært at vi ikke kan kødde med
integriteten. Vi kaller oss Choco
late Overdose fordi vi vil være et
hån mot snopekulturen. Vi vil
spille ut galskapen alle har inne i
seg. Det gjelder å få den fram, og
takle den med selvironi og
humor. Det er den beste måten å
kommunisere på.

- I utganspunktet er vi nem
lig verdens søteste og greieste
gutter.

• GEIR RAKVAAG
Chocolate Overdose slippes ut på platemarkedet med sin tørste LP denne uka. Fredag spiller de på Eim Street
1 0slOt (Foto: Eirik Hagesæter/BA)

Roser uten torner
CLAUDIA SCOTT
Flowers And

Thorns
Mercury

Det kommer ikke
overraskende at
musikken på det før
ste soloalbumet til
Claudia Scott befin
ner seg i grenselan
det mellom country
og rock. Den har
også et veldig godt
pop-preg, siden feng
ende sanger kommer
på rekke og rad her.
Claudia har laget
alle sangene seiv, og
synger dem med
sjarm og sikkerhet
som bør gi henne en
god start på denne
nye fasen ; karrie
ren.

• GEIR RAKVAAG
Claudla Scott har laget alle sangene på Flowes
And Thoms seiv.

Ikke bare
søtt

CHOCOLATE OVERDOSE
Everybody Likes Chocolate
WEA

nnnnmn
Chocolate Overdose fra Bergen
lever opp til forventingene med ei
debutplate der de kombinerer
frekk produksjon, friske rytmer
og tøff holdning med en teft for
pop de fleste vil misunne dem.
Intens «overlyd» veksler med
slentrende akustikk og skaper
fin dynamikk i lydbildet. Vi fin
ner noen av årets sterkeste roc
kelåter på dette albumet med
sangene «Bingo» og «Dancing As
The Day Go By». Eneste innven
ding er at overdosen av kaotisk
lyd gjør enkelte låter litt slitsom
me i lengden. Etter gode plater
fra Barbie Bones og Pogo Pops
slår Chocolate Overdose likevel
fast at alle gode ting er tre i Ber
gen i år.

• GEIR RAKVAAG

Ikke
akkurat
paradis

JAHN TEIGEN
177] Esilio Paradiso
IAI cmi
Jahn Teigen har helt sik
kert ikke hatt det så lett
det siste året. Her har fette
ren Ove Borøchstein hjul
pet ham med å sette ord på
de vonde følelsene, Teigen
har laget musikk til - og så
låter det fullstendig følel
sesløst. Plata har dessverre
dette ekle, glatte syntetiske
preget som ødelegger alle
forsøk på å si noe fornuftig i
mye norsk popmusikk. Det
hjelper ikke å spille inn i
Italia når det låter norsk - i
verste forstand.

# GEIR RAKVAAG

Tøffe
trøndere

ISRAELVIS
rTI Wc Only Live Twice

Progress/Amigo
Trondheimsgruppa Israel
vis smeller til igjen, og har
stadig mer å by på for et
større publikum. De spiller
tettere og tøffere for hvert
år som går, og har etter
hvert begynt å lage låter
som kan fenge noen og
enhver. Denne CDen er en
slags samlesak, med nye
låter, noen nyinnspilinger
av eldre ting, en versjon av
ABBAs «SOS», og sju låter
fra deres forrige LP «Half
Past Heaven». Israelvis for
begynnere, mens vi venter
på deres første «store» pla
te.

* GEIR RAKVAAG

sa
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INSPIRERTE R.E.M.
Gitarist Peter Buck om det nye albumet til R.E.M.: - Vi
hadde ingen stor pioner med denne plata. Siden den
forrige gjorde det så bra, bestemte vi oss for å prøve å få
denne til å høres litt morsom ut. Det var fint å reise
rundt fra by til by og spille den i fem forskjellige studio.
Dessuten blir vi inspirert av å komme til nye steder.

FRUSTRERTE R.E.M.
Trommeslager Mike Mills om det nye albumet til
R.E.M.: - Vi ble svært frustrerte etterhvert. Vi sått
der og så på hverandre og lurte på hvordan i all ver
den denne plata skulle låte, og hvordan vi skulle få
den ferdig. Vendepunktet kom da vi sluttet å bekymre
oss. Vi tok ei helg fri, og lot musikken bli som den
ble.

utgivelser
AMIGO
Willy Deville: Backstreets
Of Desire Israelvis: Wc
Only Live Twice Alice
Donut: The Untidy Suicides
Skatenigs: Stupid People
Shouldnt Breeil Maceo
Parker: Life On Planet Gro
ove
BMG
Gustav Lorentzen: Første
klasse Christians: Happy In
Hell The Heavies: More
Metal Marathon Steve Ear
le: Wc Amt Ever Satisfied
Joe Ely: Love And Danger
Arvingarna: Coola killar
Warrior Soul: Salutations
From The Ghetto
CNR/NONSTOP
John Cale: Fragments Of A
Rainy Season Nazareth: No
Jive Paul K: The Big Now
here Mikey Dread: Obsessi
on Mamas Boys: Kelativity
Curt Haagers: 11
EMI
Jahn Teigen: Esilio Paradi
so Brian May: Back To The
Lights EMF: Stigma Falco:
Nachtflug Freddie Jack
son: Time For Love Najee:
Just An Illusion Blind
Melon: Blind Melon
MUSIKKDISTRIBUSJON
The Real Thing: The Real
Thing Tor Halmrast: Aque
duct/Expo 92 Keith Jarrett:
Vienna Concert David Dar
ling: Cello Marcia Grif
fiths: Naturally Tomasz
Stanko/Andersen/Chris
tensen: Bluish Suicide:
Why Be Blue
POLYGRAM
Jayhawks: Hollywood Town
Hall Brenda Russell: Grea
test Hits Yello: Essential
Singles Collection Nana
Moskouri: The Very Best Of
SONET
Duet Emmo: Or So It
Seems Solid State: The
Acapulco Ulf Wakenius:
Back To Nine Below
Zero:N inc Below Zero
SONY
Michael Bolton: Timeless
Diverse: Jeff Waynes Spar
tacus Stevie B: Healing The
Nits: Ting
WARNER
Chocolate Overdose: Eve
rybody Likes Chocolate Skid
Row: B-sides Ourselves Bad
Company: Here Comes
Trouble Randy Travis: Gre
atest Hits Vangelis: 1492-
The Conquest Of Paradise
Dwight Yoakam: La Croix
Damour 10.000 Maniacs:
Our Time In Eden Mads
Ronanden Himlen gråter
for Elmore James

AUTOMATISK KVALITET
BJLML
Automatic For The People
Warner

DDDDHin

Her kommer R.E.M. igjen for
attende gang, og hvis vi sier at
det låter overraskende, er det
fordi vi hadde ventet at gruppa
skulle gå nye veier etter mega
suksessen med forgjengeren
«Out Of Time». Og så kommer ei
plate som låter så erketypisk
R.E.M. som overhodet mulig.
Gjett om folk kommer til å elske
den.

Plata er spilt inn enkelt,
svært akustisk og greit, uten sto
re fakter eller gjester. Med glim

rende melodier, og sangeren
Michael Stipe i sitt sedvanlige
melankolske lynne, slik at det
aldri høres spesielt lystig ut uan
sett hva han synger om.

Sangene er helt på høyde med
det meste de har gjort før. Den
nye singelen «Drive» er et mes
terverk av en trist ballade, og
det finnes flere sanger her som
låter like pent. For salget sin del
gjør det sikkert også godt med
låter som «The Sidewinder Sle
eps Tonite» og den skinnende
«Man On The Moon», som kan
bli nye favoritter på linje med
«Losing My Religion». Dette er
altså på ingen måte noe overras
kende utspill fra R.E.M., men
det er svært betryggende i all sin
prakt.

• GEIR RAKVAAG
R.E.M. er tilbake I platebutikkene med et glimrende nytt album
senere denne uka.

TIDLØST
TALENT

LØST
MICHAEL BOLTON

Timeless
Columbia

Michael Bolton kjører safe på
sitt nye album. Her har han
spilt inn en rekke store pop- og
soulklassikere - sanger som
det store publikummet hans
ikke kjenner fra før og kommer

til å elske. De litt færre som
elsker sangene fra før, blir neppe
like imponert. Det påtatte føleri
et til Bolton er overdrevet, og
likevel svært tamt når vi sam
menlikner med originalene. Hvis
Bolton vil synge brødrene Gibbs
«To Love Somebody» - tidenes
fineste sang? - burde han gjøre
det skikkelig! Og når han tar
med seg The Four Tops i studio
for å kore på deres udødelige
«Reach Out 111 Be There» er det
bare vondt å høre Bolton være
forsanger i stedet for Levi
Stubbs.

• GEIR RAKVAAG

FIN KULTUR
PETER GABRIEL

fZI Us
r* I Real World/Virgin

Peter Garbiels første album på
seks år kommer på hans Real
World-selskap, som vanligvis er
forbeholdt etnisk musikk fra alle
verdens kanter. Det er mye slik
påvirkning på denne plata, men
det dreier seg likevel fortsatt om
umiskjennelig Gabriel-musikk -
riktignok ikke så umiskjennelig
som åpningslåten «Come Talk
To Me», som er en slags reprise

av velkjente «Biko», eller «Ste
am», som er et lett gjennomskue
lig forsøk på å lage en ny «Sled
gehammer».

Bortsett fra dette har Gabriel
jobbet godt som har klart å lage
sanger som er like spennende
som de musikalske innslagene
fra andre kulturer. Slik blir den
ne plata også en fin appetittvek
ker for å høre disse fine musi
kerne på egen hand. Det viktig
ste er imidlertid at Peter Gabriel
med «Us» har laget sitt fineste
album så langt, seiv om han fort
satt er litt for glad i å vise hvor
flink han er.

• GEIRRAKVAAG
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LØRDAG 3. OKTOBER
KL. 10.00- 18.00
INNGANG KR. 25.-

GRATIS STOB PABKDUNCSKASS

sa

W ™ Saga Oslo - Fredertkshavn Show, Tho Backstreet Girte, "Diesel" Dahl's kan du kjøpe kokttfaord onsdag kveld og WW

t/r onsdag lA. oktober 1992. Tindrum, Oattdia Scott og Jørn Hoel & the brunch dagen (terpa til totalt kr 200,-. S\CL *\
Avgang kt. 19.30. Hoodhons. Dette b«r tMMtem «Hetter kjøpes hos Sterta Ur», /VtjO \
StenaUaeg)efftarQoraf«t»Kiempesiksess musikalsk begivenhet med Jernbanetorget 2, tlf. 02/33 50 00. Vaw Ht^^^^^
"Rock theßoat"! samarbeid med RR stgneringerf pressekortferanser og tldtlg ute med besttMinger - florårøts cruise
International -en happening med kremen av mange ovorraskeiser! B«lettprl»c*i, frø kr ble utsolgt på rokordtJd!
norske muslkere, bUu Tltank:, JahnDahlen, 495,-, Inkluderer reteen tur/retur i 2-eangs Aldersgfense IB år. __



OSLOidag RADIORAKEL10ÅR

Den 16. oktober fyller verdens eldste kvinneradio 10 år,
~ RadiOrakel framstår i dag som radioen for nettings
trømper. En radio som kan rock, og som lever så nær
«gata» at de hurtig fanger opp nye trender, også innen
kvinnebevegoLsen, ifølge dem seiv. Sissel Trygs>tad er
redaktør i jubileumsåret, og hun kan love mer kvinner,
vin og indisk musikk også i tida som kommer. 50 medar
beidere kan radioen vise til i jubileumsåret, derav flore
menn.

DIZZIE TAR PAUSE

- og Benny ut av rekka går
Dizzie Tunes, Grethe Kausland og Benny Borg samlet i
går pressen i Oslo for å fortelle om sine planer for
1993. Og da de løftet på sløret var svaret: Ingenting! I
hvert fall ikke for første halvår og heller ikke sammen.

DERIMOT VIL en ny Dizzie

Tunes-forestilling få premiere på
Chateau Neuf i O£lo 15. septem
ber neste år. I første omgang skal
den gå fram til jul, men som van

lig blir det publikumstilstrømningen som
får avgjøre dens videre skjebne utover i
1994, kunne Yngvar Numme og hans Diz
zie-venner fortelle.

Nye sprell
Numme skal skrive materialet til det nye
showet sammen med Alfred Næss, men
foreløpig er det altfor tidlig å si noe om
showet som sådan.

- Noen nye sprell håper vi selvsagt å
få til, men vi kommer til å holde på vårt
show-format, uttaler Yngvar som fleipen
de tilføyer at arbeidstittelen er «Still
Going Wrong».

- Men det blir ganske sikkert ikke den

endelige tittelen.
Skilsmisse

Om showet ikke kommer til å hete «Still
Going Wrong» er det i hvert fall ingen tvil
om at Dizzie Tunes er «stil? going strong».
De har holdt sammen en
mannsalder, og betrakter
fellesskapet som et ekte

- Vi er ikke dømt til å
leve sammen, men etter så
mange år ville det være
vanskelig å skilles fra hver
andre, kommenterer gjen-

Bsom likevel opplever en
i skilsmisse i disse
sr. Etter 18 år takker

Benny Borg for seg.
- Jeg ble engasjert for fire uker i 1974,

og nå synes jeg disse fire ukene har vart
lenge nok, smiler Benny Borg. Han presi-

- Jeg ble engasjert
for fire uker i 1974,
og nå synes jeg dis
se fire ukene har
vart lenge nok.

serer at det ikke ligger noe uvennskap
eller dramatikk bak hans avgjørelse, bare
lyst til å få tid til litt andre ting på egen
hand.

Stadig utsatt
- Jeg har hatt mange planer og ideer opp
gjennom årene, men samarbeidet med
Dizzie Tunes har ført til at alle disse sta
dig er blitt utsatt, forteller Benny, som for
tida jobber med en ny plate.

- Det blir min første på ti år, og plan
lagt utgivelse er i febru
ar/mars 1993. Jeg har
skrevet og samlet stoff i
hele denne perioden, og
innholdet vil vel først og
fremst preges av varme,
melodiøse sanger om mel
lom-menneskelige for
hold, hevder svensken,
som etter så mange år i
Norge «selvsagt» spiller
inn plata på norsk.

A Star Is Torn
Samtidig med at Numme/Næss jobber

fram det nye Dizzie-showet, vil Numme
også være opptatt med å instruere styk
ket «A Star Is Torn». Forestillingen, som
får premiere på Rogaland Teater i Sta
vanger 8. mai neste år, er skrevet av
Robyn Archer og Rodney Fisher. Og i
hovedrollen finner vi Grethe Kausland.

- Det var Yngvar som overtalte meg til
å ta rollen. Jeg gleder meg, seiv om det
også føles litt skummelt å stå der oppe på
scenen helt alene. Jeg er jo best vant med
å spille på lag, kommenterer Grethe som
forteller at «A Star Is Torn» handler om
de mange brutale kvinneskjebnene i
show-biz.

Biografier
- Den er laget i form av ti musikalske
biografier over artister som Billie Holi
day, Edith Piaf, Judy Garland, Marilyn
Monroe, Janis Joplin og Bessie Smith.
Legendariske stjerneartister som preget
sin samtid, men som samtlige dessverre
fikk smake medaljens bakside og endte
som personlige tragedier.

 LEIF GJERSTAD, NTB

'tter 18 år sammen skiller Dizzie Tunes og Benny Borg lag. Når det nye Dizzie-showet får premiere neste høst, blir det uten Benny. (NTB-foto: Per Flåthe)
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KULTUR

SLAPP SENSUR-DEBATT
Det som kunne blitt en interessant debatt om voksen
sensur av film i Norge, ble en heller kjedelig affære med
argumenter alle har hørt før.

NORSK FILMKLUBBFORBUND

hadde invitert til høring om vok
sensensur av film, på bakgrunn
av Statens Filmkontrolls total

forbud av den franske filmen «Kald
Måne». Men sentrale aktører fra Løve
bakken uteble, og Filmklubbforbundets
venner diskuterte opphevelse av sensur
uten særlig motstand.

Ikke en gang Statens Filmkontrolls

leder, Torstein Storemyr, var særlig
uenig i prinsippene som forelå. - Jeg kan
også se for meg at sensuren oppheves på
filmer med 18-års grense, slik at vi får
kinofilmene mer likestilt med TV-filmer
og videofilmer, sa han.

Sverige bedre enn Norge
Gunnel Arrbåck, leder av Statens biograf
byrå (den svenske filmkontrollen) og mvi

tert til Norge for anledningen, mente at
Sverige var kommet lengre enn Norge. —
Vi har et forslag til behandling i Riksda
gen nå som innebærer usensurerte filmer
for de over 18 år. I dag er 15 år den øver
ste grensen i Sverige, og da med sensur,
men vi ønsker å heve aldersgrensen til 18
år for å kunne oppheve sensurregelen.

Politiker-appell
Storemyr sa at han savnet en debatt
blant distributørene av voksen-filmer.
- Dersom sensurregelen skal oppheves
vil distributører og kinoer få et redaktø
ransvar. Men jeg har ikke hørt disse si at

de ønsker det, sa han.
Ingen tok til orde for å beholde sensur

reglene slik de er i dag. Men enigheten
var stor om at sensur på barne- og ung
domsfilmer må beholdes.

Filmklubbens Jan H. Kortner appeller
te til politikerne om å få gjort noe med
sensurreglene. - Seiv om det er få her
med adresse Stortinget, vil jeg på det
sterkeste anmode politikerne om å opphe
ve voksensensuren. I 20 år har jeg jobbet
for dette, men debatten har knapt flyttet
seg.

» SISSEL AMBJØR

Debatten rundt den franske filmen «Kald måne», som filmkontrollen har totalforbudt, ble slappe greier. Her hovedrolleinnehaverne Jean-Francois Stevenin ogPatrick Bouchitey.

Treholt anmelder Butkov
I høstens debatt om habiliteten blant bokanmel
dere har det meldt seg en sterk kandidat på are
naen: Arne Treholt har anmeldt Mikhail V. But
kovs bok, «KGB i Norge: Det siste kapitel».

ANMELDELSEN ersendt til 36 A-pressea
viser via A-pressens Oslo
redaksjon, som ved et par
anledninger har benyttet
Treholt som frilans uten
riksskribent den siste tiden.

Og Treholt er lite begeis
tret for boka, han mener at
Butkov dyrker «antydning
en og mistenkeliggjøringens
vanskelige kunst» og kon
kluderer med at boka bidrar
«til å holde liv i mystikken
og den giftige mistenkelig
gjøring som preget den kal
de krigen vi nå formodentlig
har lagt bak oss».

Gjensidig
Man kan trygt si at følel

sene er gjensidig. Butkov
har viet et helt kapittel med
tittelen «Det Haugestad
ikke var klar over» til Tre
holts forhold til KGB:

«Han (Treholt) var ekte,
en av de sjeldne (...) en ver
difull agent , fremstående,
ambisiøs, med glitrende
framtidsutsikter og med
adgang til hemmelige doku
menter som KGB med tak
knemmelighet benyttet seg
av».

Skriver Butkov, som kon
kluderer kapittelet med at
Treholt i realiteten arbeidet
for «det forbryterske sovje
tiske system».

Sjefredaktør Tor Axelsen
i A-pressens Oslo-redaksjon

ønsket ikke å kommentere
avgjørelsen, men henviser
til redaksjonssjef Jens Olai
Jenssen.

Inhabil
Jenssen sier at han ikke
anser anmeldelsen for å
være en bokanmeldelse i
tradisjonell forstand, men
en blanding av sidekom- g?
mentar og omtale som R
han mener Treholt burde W
være godt kvalifisert for B
å skrive. [

— Jeg synes hans vur- I
dering av boka er svært I
relevant, sier Jenssen. |

Arbeiderbladets sjefre
daktør, Arvid Jacobsen,
vurderer anmeldelsen
anderledes: - Det er en
klar forutsetning at bokan
meldere har distanse til det
de skriver om, slik at leser
ne ikke er i tvil om at de får

en upartisk veiledning. Det
er derfor helt utelukket at
Arbeiderbladet kan bruke
Arne Treholt som anmelder
på Butkovs bok, sier Jacob
sen.

0 ANDERS GIÆVER

Arne Treholt har
anmeldt Mikhail
V. Butkovs bok,
«KGB i Norge».

Erotikk eller
pornografi?

STATENS Filmkontroll lar likevel enkelte
«på-kanten» filmer passere, seiv om den
omstridte filmen «Kald Måne» ble forbudt.
Sex-filmer laget i undervisningsøyemed går
igjennom sensur-kontrollen.

- Så lenge filmene er laget for å opplyse
og i tillegg er merket med det, vil vi godkjen
ne dem, sier Torstein Storemyr.

Fem - seks såkalte erotiske instruksjons
filmer har ligget på Filmkontrollens bord.
Alle har blitt godkjent. Ifølge Storemyr har
alle vært igjennom en nøye vurdering, og
konklusjonen ble at alle holdt mål, men kun
i opplysningsøyemed.

- Filmer som viser tilsvarende scener
uten å være opplysende ville ikke ha passert,
sier han.

Egmont Film har nylig fått godkjent
«Lovers guide» for salg i Norge. - Vi er glad
for at Filmkontrollen godkjente den, sier
adm. dir. Jan Feldborg. - Etter vårt syn er
det en varm og flott erotisk instruksjonsfilm,
men det er neppe tvil om at den inneholder
scener som mange vil oppfatte som brudd på
norsk lov.

• SISSEL AMBJØR
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[X] BARE GODE VENNER
l_*lHar man sansen for Øyvind
Blunck og Hege Schøyen morer man
seg kostelig i den halvannen timen
showet varer. Dizzie Showteater.

~a\ BLOMAR AV DET SJUKE
_±J En litt ujevnt men scenisk inter
essant stykke av Vidar Sandem om
Kristiania-bohemen Arne Dybfests
ansvar for en annens selvmord.
Praktfull Svein Tindberg som Hans
Jæger. Det Norske Teatret,

—1 EN SPORVOGN
J TIL BEGJÆR

_En lysende forestilling med Unni
I Evjen som den følsomme Blanche.
i Et sterkt møte mellom henne og den
7 brutale svogeren Stanley - Per

Frisch - i et hett New Orleans.
Centralteatret.

~a\ FRAKT UNDER HAVET
_*J Arthur Millere typiske femti
talls-stykke, i det ytre om illegale
innvandrere til USA, men hvor kjær
lighet og hat mellom mennesker er
den egentlige konflikten. Det Nor
ske Teatret, Scene 2.

~a\ FRU INGER TIL ØSTRÅT
j±] Skjebnenatten på Østråt da Ing
er Gyldenløve spiller bort Norge. Et
vanskelig stykke, som lykkes gjen
nom ukonvensjonelt spill og Stein
Winges regi. Nationaltheatret.

5~ FRÅ STEINRØYSAiTIL BROADWAY
Lasse Kolstad og Tor Hultin tar oss
med på en oppkvikkende og spenstig
pakketur i musikalenes verden. Det
Norske Teatret.

4JHAIR
_*] Det freser av opplagte skuespil
lere som holder fascinasjonskraften
fra begynnelse til slutt i dette hippie
opuset som skjemmes litt av sin nor
ske oversettelse. Bryggeteatret.

"cl HAMLET
En annerledes og «ny» Hamlet i

Kim Haugens skikkelse. En forestil
ling som brenner seg inn og gjør det
400 år gamle Shakespeare-stykket
dagsaktuelt og nærværende. Oslo
Nye Teater.

KOMEDIE I MØRKE
_ Muntert og snertent, men ikke

det helt store fargespillet som skal til
for at Peter Shaffers stykke skal løf
te seg ut av salongkomedien. Victo
ria Teater.

5~~ OIDIPUSSofokles' mektige drama virker
som det skal: Fra første gong-gong
slag er vi bergtatt til stede. Det Nor
ske Teatret.

"Kl OLIVER
-—-I Overfor så mye musikalitet, pro
fesjonalitet, talent og spilleglede kan
man bare si takk og amen. Chateau
Neuf.

"cISAMFUNDETS STØTTER
-~JPer Theodor Haugen, Frøydis
Armand og Sven Nordin i oppvis
ningsroller i Ibsens avkledningsstyk
ke om juks og lureri i en liten norsk
bys næringsliv. Nationaltheatret.

mHmm^m-TTrn-mmmmm

~2\AIAEN3
~j Det motbydelige udyret er på
farten igjen, i denne depressive, mor
bide og mørk-tonede tredje filmen i
serien. Bare for horror-fanatikere.

QJBAK DEN RØDE LYKTEN
—'Mesterlig kinesisk tragedie i
klassisk stil og kresen utførelse om
kvinnekampen i det gamle Kina.

[O]BASIC INSTTNCT
L~Jlkke så sexy at det gjør noe.
«Skandalefilmen» fra Hollywood er
bare en søppeldynge dynket med eau
de cologne.

[9]BOOMERANG
LrLlEt forferdelig manus gjør denne
Eddie Murphy-farsen om en Don
Juans fall til en laber opplevelse.
Eddie er Eddie, men poengene
mangler.

[F]CASABLANCAIJ i Tidenes filmklassiker med Hum
phrey Bogart og Ingrid Bergman er
tilbake på kinolerretet i nyrestaurert
utgave.

[q] DEN USYNLIGE MANNENLidLJ Denne moderniserte komedie
versjonen av den velkjente filmen fra
30-tallet (bygd på H.G. Wells' klas
siske fortel li ng) er teknisk velgjort,
behagelig spilt, men mangler komisk
gnist.

fol DET PERFEKTE MORD
I= 1 Tittelen lover en thriller; men
denne norske filmen er en (nokså
affektert) lek med film og liv, illusjon
og virkelighet.

fT] DØDELJG VÅPEN 3
Våre resolutte politivenner Mel

Gibson og Danny Glover er i gang
igjen. Kjemien stemmer som alltid,
og de vittige replikkene sitter løsere
enn noen gang.

fol ELSKEREN
L^-JJean-Jacques Annauds filmati
sering av Marguerite Duras roman
er en orientalsk massasje med to
vakre kropper i erotisk utfoldelse,
men resten er vagt fyllstoff.

[4IANGLAGARDl"l Morsom svensk folkekomedie
med brodd mot «seg seiv nok»-het og
fremmedhat. Opplagte skuespillere
og levende regi. En EF-søknad på
celluloid?

fe] FXAGGERMUSVINGER
1 I Solid og lovende regidebut av
Emil Stang Lund. Tre noveller av
Hans E. Kinck dramatisert med
visuelle midler. Flott foto, høy tem
peratur.

I

VX\ FLUKT FRA
VIRKELIGHETEN

Ujevn, til tider for poetisk svulstig,
men likevel rørende film om et hund
set og mishandlet barn.

[q] GUTTEN SOM KUNNE FLY
l«-*l Wam & Vennerøds nye versjon
av deres nedsablede «Lakki» er blitt
en bedre film enn versjon nr. 1. De
mest bombastiske effektene er luket
ut.

\o\ HET SAND
I *-* 1 Roger Donaldsons thriller har
masser av visuell eleganse, men
mangler virkelig dramatisk nerve og
ren spenning.

HfIHØRMINSANG
Ujevn, men svært sjarmerende

komedie fira Irland. Amerikanske
Ned Beatty er praktfull som aldren
de smørtenor.

[^IHØYEHÆLER
I*J\ l Pedro Almodovars nye film
hviler det som vanlig en stemning av
glad amoral over de vanvittige til
dragelsene. Særs severdig.

Pol JOHNNY TANNPIRKER
I*-*I Klarer man å sveige mafia-moro
i disse tider, er det hysterisk mor
somme øyeblikk å hente i denne ita
lienske filmen med Roberto Benigni.

[Ri KJÆRE EMMA
Lett og spontant filmet historie

om to unge kvinners vennskap, på
bakgrunn av dagens Budapest. Ironi
og humor, men også følsomhet og
varme. En seier for regissøren Istvari
Szabo.

Blanding og skulptur

Albin Upp, som fyller ti år i
år, åpner i dag utstilling med
kunstnerne Unni Brakestad
og Eli Skram Dyblie. Brake
stad benytter seg av en spesi
ell blandingsteknikk hun har
eksperimentert seg fram til
(en slags male-spyle-teknikk).
- Jeg lager ikke skisser først,
men lar uttrykket oppstå

mens jeg arbeider, sier hun.
Skram Dyblie lager leire
skulpturer, og er opptatt av
kroppsspråk. - Gjennom stu
die av kroppens bevegelser
ønsker jeg å komme fram til
et uttrykk som kan gi andre
opplevelser av bevegelse, fri
het, kraft og energi, sier
skulptøren.

I Furet værbitt . Rakubrent skulptur av Bi Skram Dyblie.
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 BU, fn k, 09.30 fra kl. 11.00 |

I IiHI nflPt; fe P lllMlliil T!t 4127 10 Forsalg tom 1
I IHI HUI fl u imF»1" 31 1092 (Venner og abonnenter  
I BILLETTLUKA TLF. (02) 42 43 44 forsalg tom 30 11) Dørene sten- |
I Billettluka open kl. 09.00-19.30 ges presis. Bill.pnser kr 80,-/165.-. j
 HnvuDSCENEN Uavhentede billselges v/inng. J

HOVUDSCENEN Omvisning tre. 2/10 kl. 17.00. I
I OIDIPUS av Sofokles: I dag wnvpnQrPNFN  
I kl. 20 00. I Okt.: 1.-3 , 5-10. HOVEDSCENEN i
 12-17 20 22-24 27-29 FRU INGER TIL ØSTRAT
| Forsalt.o.m. 29/10 no! I att. kl. 19.30, 1.-3.10., 5.- I
 PIPPI LANGSTRØMPE: I dag 7 10- 14ft" ls 1-J 9 ~?2 !? ' I
 kl 16.30. I okt.: 2. 5.-9 26 -27.10., 12.11. 16.11., J
I 12-16. Forsaltom. 14/11 no! 17.11., 30.11 |
i FRÅ STEINRØYSA TIL BROADWAY DYRENEIHAKKEBAKKESKOGEN I
 Neste frams. 21/10 og 30/10. 13.-17.10., 22.-24.10., 2-  
I På turné: 1/10 Moelv. 5.11, 12. 13.11, 16.-20.11 , |

I SCENE 2 23.-27.11 ,30.11 og i des.  
' M?r>Av-r — uAwe-r Gjestespill fra Riksteatret
I UNPSR ,* V! EN LEK MED LIVET PA SCENEN |
I okt 13 5 3910 12 17 m/Toralv Maurstad: 8-10.10  
! 19 -21. Forsal t.o.m. 21/10! ' PYGMALION: 30.. 31.10 2.- !
I ORDET Tilbake perioden Ll^?^11- 18 "1911'
I 26/11-19/12. Forsal no! <fd.-<Jt>.n. |
! BLAVEISPIKEN i samarb JOHN GABRIEL BORKMANN: \
I m/Elsa Kvammes teater. Urpre- 10 - 11 -20 •21 -27°928 11 J
I miere 29/10 Forsal 30/10-21/11 AMFISCENEN |

I LAURDAGSMATINÉ kl 14 00 SAMFUNDETS STØTTER: i
I Apropos Oidipus: AFRIKANSK I aft. kl. 19.30. 1.-3.10., 5-  
I MUSIKK m/Helge Linaae, Miki 8.10., 12 10., 20.-21.10.. 11. |
I NDoy, Amadou Sarr. -12.11.. 17.-21.11.. 27.-30. -
I PRØVESALEN 11 Alt utS tOm Okt NB! B
 PRØVESALEN 26-27 10 - AVLYST I

1 SLHOMA<r^dVpmET.SiHnE ir 'DE LANGE NÆTTER
12000 ? Skt 1-3 19-1O Et ™te m/Camilla Collett I
I? 217 Forsauo.m fj/ioi v/Liv Dommersnes: 9-10.10. |

, LUNSJ & LYRIKK i Bistroen ™Dt"<* P^EN = 10 , I
I kl. 12 Solveig Svaalen I 50' ™ ib II I
|og Wolfgang Plagge. IJ-ieu ' " *

VANNHØNA: 22-24 10  

| UAJmJmmJ LILLI VALENTIN: 4.-7.11 |

MADAMA BUTTERFLY i4*PKB'" "' 42.11 k' 9' I
| 3/10k..18(Uts)og6/10(Uts.) »
I Bizets opera og på Posten I
1 CARMEN !
I 14/10 (Uts) og 17/10 (Uts.) HAMLET av William Snake |

, Puccin,s opera , I

I SomIoOGJULIE AIMDHpMQjUW I
I Urpremiere 10/10 (Uts). KNIPLINGER En komedie av I
1 Danses også 12/10. 13/10. Joseph Kesselnng Med bl.a. |
I 15/10. 20/10. 21/10, 22/10. Wenche Foss og Aud Scho- |
 27/10.28/10,3/11,4/11.6/11 n®manfl 2/ ??1,2/ lS1 ,?,' I
 (Julio Bocca). 7/11 (Julio *• "f j
I Bocca).9/11.10/11 og 11/11. 18.00. Bill. igjen kr 120/175. |
J SØNDANS4/10kl. 19 30. Vanlige mod.
I liyfiTtnflfTTATDrT I centralteatret, Akersgt 38  
I |nU>UM\IL/VH\JD| EN SPORVOGN TIL BEGJÆR |
 vf<?tranfn av Tennessee Williams.  
 RnrKFnPPRAFN Hvd W 190° L° W 1800' '

| DON JUAN 20SS Premiere Bil. kr 60/100 Van.ige mod |
 3/10 kl. 19 00 Bill.salg i Den DUKKETEATRET, Frognervn. 67  
 Norske Operas bill.luke. ASK OG EMBLA - blant J
I Youngstorget. Ma.-lø. 10-15. guder og jotner. En familie- |
I Tlf.best: (02) 83 16 83. Spilles forest. I dag kl. 1 B 00. to., fre  
I i okt. og nov. kl. 11.00. Bill. kr. 30. Fra 5 år.  

- V music hall- osio

Søndag 4. okt. kl 22.00 Dørene åpnes kl 21.00
belcanto Ensemble (Frankfurt) Billetter kr 80,-

Mandag 5. okt. kl 22.00 Informasjon / Billetter
Kronos String Quartet ULTIMA
(San Francisco) Toftesgate 69

0552 Oslo

Tirsdag 6. okt. kl 22.00 Tlf: 02 - 37 08 10
Cikada Duo / # y.__»__
«Stonewave» slaeverkensemble Festhralkontor 3.-10. okt.

alle dager kl 10.00 - 22.00

Onsdag 7. okt. kl 22.00 E? N°r9?*
Trio (Paris) Tlf. 02 - 56 85 44/56 86 47

Flna Exploration
Torsdag 8. Okt. kl 22.00 \}*y Norway u.a.s.
Steve REICH «Drumming» 1 1 Hovedsarnarbeidspartner

Velkommen til 25 nye og annerledes
musikkbegivenheterf

OSLO CONTEMPORARY MUSIC FESTIVAL +
NORDISKE MUSIKKDAGER 1992

3.- 10. OKTOBER

i—å€—i
museums
stafetten

i Oslo
Torsdag 1. oktober kl. 19.30

OSLO

BYMUSEUM
Frognervn. 67, 0266 Oslo

«By, brennesle, brostein
og bondegården

Streiftog i kutturlanskapet
Oslo by».

Omvisning i
kulturiandskapsutstillingen
ved lektor Tor Øystein Olsen,
formann i Maridalens venner,

og museumslektor
Harald Moberg,

Oslo Bymuseum.

Fri entré



God «Butterfly»-reprise
OPERA
«MADAMA BUTTERFLY >
av Giacomo Puccini. Med
Frøydis Klausberger, Vello
Jiirna m.fl. Dirigent: Terje
Boye Hansen.
Den Norske opera.

nnnniun
DENNE sesongpremieren på
«Madama Butterfly» hadde sine
problematiske øyeblikk her og
der, såvel på scenen som i orkes
tergraven, men seieren ble like
vel halt i land, først og fremst
takket være Terje Boye Hansens
glimrende direksjon og Frøydis
Klausbergers vakre tolkning av
tittel-rollen.

Forhåndsryktene hadde skapt
store forventninger angående
den unge baltiske tenoren Vello
Jiirnas Pinkerton. Jeg er redd at
de nok gjorde ham en bjørnetje
neste. Han er en scenisk tiltalen
de ung sanger, med betydelige
vokale ressurser - de høyeste
tonene klang ikke sjelden ut med
uvanlig kraft og glans —men
hans sangteknikk er ennå nokså
uutviklet (for eksempel er finere
dynamisk nyansering ham frem
med). Endel matte og upresise
toner i mellomleiet kunne for

øvrig gi mistanke om at han var
litt indisponert.

Frøydis Klausbergers stemme
har den skjønnheten tittel-rollen
krever, men ikke helt kraften
eller det helt sikre øverste regis
tret (hun sang strålende gjen
nom hele den store kjærlighets
scenen i første akt, men det gikk
dessverre galt på den avslutten
de høye tonen). Hun ga oss like
vel en vakker og rørende tolk
ning, preget av sikker musikali
tet, forfinet klang-kultur og dyp
innlevelse.

Mezzo-rollen som den lojale
tjenestepiken Suzuki passer vel
ikke helt for Tone Kruses store,
mørke alt, men det var som all
tid en glede å høre henne. Jan

Sødal ga oss sin uforanderlig
solide Sharpless, og virket sce
nisk mer engasjert enn vanlig.
Greitt arbeid i alle de mindre
rollene.

Terje Boye Hansens direksjon
var som nevnt forestillingens
fremste aktivum. Han visste
både å la Puccinis raffinerte
instrumentasjon komme til sin
rett i alle dens vakre detaljer, og
å sette i relieff partiturets melo
diske rikdom og skjønnhet. Hvis
vi ser bort fra noen få hendelige
uhell, spilte orkestret svært fint.
Det praktfulle mellomspillet
mellom andre og tredje akt var
et spesielt høydepunkt.

• HARALD KOLSTAD

Frøydis
Klausberger
som Butter
fly og Vello
Jurna som
Plnkerton I
Madama

Butterfly.
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fol LOTTA FRA
\O\ BRAKMAKERGATA
Denne nye (og antagelig siste) Astrid
Lindgren-filmen er best når den er
rampete; ellers blir den litt vel blond
og solfylt og idyllisk.

fol MOT NYE HORISONTER
'«-* I Lenge ganske underholdende,
romantisk guttebok-epos fra forrige
århundres Irland. Men etter hvert
går filmen fullstendig i stå.

fo] NAKEN LUNSJ
1 David Cronenberg har gjort Wil

liam Burroughs' bisarre kult-roman
til en puslete, søvndyssende liten
skrekkfilm. En fiasko.

fol PATRIOTENES SPILL
I*-* I Veldreidd og underholdende,
men klisjé-fylt og reaksjonær thril
ler, bygd på en nest-seller av Tom
Clancy.

[5] PETER PAN
En av Disneys morsomste helaf

tens tegnefilmer. Om gutten som
aldri blir voksen og som kan fly,
alfen Tingeling, Kaptein Krok og alle
de andre.

FO] SIRRE STRIKK OG PADDE
L~J BALL PA NYE EVENTYR
Vellaget, men kjedelig tegnefilm for
de minste.

[~rl stekte grønne
tomater

Godt påhittet historie fra de ameri
kanske sørstatene, med et usedvan
lig velopplagt team av kvinnelige
skuespillere.

[4] THE PLAYERRobert Altmans underholdende
comeback-film er full av edder og
galle bak sin elskverdige fasade. Og
det meste går utover Hollywood.

[TI THUNDERHEART
L*J Sympatisk og vellaget film som
bruker en mord-nistorie i et ameri
kansk indianerreservat som ramme
for kritikken mot urinnvånernes kår.

[c\ TILBAKE TIL
liU HOWARD'S END
Mesterlig filmatisering av E.M. For
sters edwardianske roman om eng
elskmenns hykleri og snobberi. Strå
lende skuespillere.

[o] UTE AV DRIFT
I Hermetisert filmatisering av

Chateau Neuf-suksessen med Rolv
Wesenlund, Solfrid Heier og Nils
Vogt.

fol WAYNE'S WORLDL~iJ Komedie fra amerikansk TV-ver
den. Ungdommelig og frekk i tonen,
uten interesse for rockehatere og
andre uten sans for populærkultur.

ALBIN UPP:
Unni Brakestad og Eli Skram Dyblie,
blandingsteknikk og keramisk skulp
tur.
FORMAT KUNSTHANDVERK:
Sophie Rodin, tekstiler.
FOTOGALLERIET:
Kåre Kivijårvi, minneutstilling.
GALLERI AFRICAN HERITAGE:
Shona-skulpturer fra Zimbabwe.
GALLERI AKTUELL KUNST:
Jørn Grynnerup, «Grafikk i lyst og
nød».
GALLERI BRANDSTRUP:
«Norske bilder '92» med blant andre
Inger Sitter og Ludvig Eikaas.
GALLERI HAAKEN:
Gunnvor Advocaat, målerier og akva
reller.
GALLER HEER:
Ragnhild Løkke, «Landskap», grafikk
og tegninger.
GALLERI JJVI.S.:
Antoni Tapies.
GALLERI K:
Kristian Blystad, skulpturer.
GALLERI KAMPEN:
Høstutstilling med bl.a. Frans
Widerberg, Kåre Espolin Johnson,
Knut Ruhrnor, Kåre Tveter og Knut
Steen.
Rados Dedic, tresnitt.
GALLERI LNM:
Øyvind Svaboe, «Nye illusjoner»,
målerier.
GALLERI NORDSTRAND:
Hanne-May Scheen, akrylbilder og
grafikk.
Eva Langaas, målerier og grafikk.
GALLERI NORSKE
GRAFIKERE:
Arnold Johansen. «Bak oss», etsning
er. I Intimgalleriet: Fernando Alba.
GALLERI OBK:
Inger Lampe Søholt, målerier og gra
fikk.
GALLERI TONNE:
«12 figurative», målerier og tegninger
av blant andre Even Richardson og
Natalie Holland.
GALLERI VOGNREMISSEN:
«Med røtter i nord». Inger Blix
Kvammen, smykker. Ingjerd Røhr
Staff, ull, strikking.
GALLERI WANG:
Martti Aiha, maleri og skulptur.
GALLERIET, SENTRUM:
Hans Petter Stubergh. Rock and roll
bilder. (Foyeren i forhenværende
Sentrum kino)
HENIE-ONSTAD
KUNSTSENTER, HØVIKODDEN:
«Picasso besøker Høyikodden». Dokumenterer samarbeidet med Carl
Nesjar, samt viser over 100 orginal
arbeider av Pablo Picasso.
HOLST HALVORSEN:
Liisa de Corral, tegninger.
KUNSTINDUSTRIMUSEET:
Norsk kuratihåndverk' 1982, bruks-

kunstnernes juryerte «Høstutstil
ling».
KUNSTNERFORBUNDET:
«Kunstnerne slår ring om Kunstner
forbundet». Gåver fra kunstnerne.
Salgsutstilling.
KUNSTNERNES HUS:
«Høstutstillingen».
MUNCH-MUSEET:
Bruno Krauskopt, de første år i Nor-

MUSEET FOR SAMTIDSKUNST:
Utstillingen «Holdepunkter»: Norsk
kunst etter krigen.
Børre Larsen, Odd Nerdrum: «Tvil
lingsjeler».
NASJONALGALLERIET:
Jacques Callot (1592-1635). Grafikk,
virtuose etsninger, humoristiske tea
terscener, urovekkende krigsskil
dringer. «Krigens elendighet» vises i
sin helhet.
NORSK FOLKEMUSEUM:
John Savio, tresnitt.
OSLO BYMUSEUM:
«Farger i Oslo». «Akerbygdene, Oslos
glemte kulturlandskap». «Og du skal
Fortelle dine barn...», jødisk uv i Oslo
gjennom 100 år.
OSLO KUNSTFORENING:
Gunnar skulptur, tegning.
OSLO RÅDHUS
(Informasjonssentret):
Bolivianske malere i Oslo. Jose
Rodriguez S., Julio Casanova, Hans
Hoffmann, Oscar Rivero Gallardo,
Marcelo Videa, Ana Maria Velasco.
RAM GALLERI:
«Panorama», med blant andre Kyrre
Andersen og Liv Anne Lundberg.
TEGNERFORBUNDET:
Marit Lyckander, «Forseringer»,
skulptur.
UNGE KUNSTNERES
SAMFUND:
Kristin Skrivervik Midtun, tegning.
Elin Drougge, skulptur.
VOKSENASEN KULTUR- OG
KONFERANSEHOTELL:
CA. Carlson og Bjorn Ronnquist,
Skulpturer og malerier.HERMETO

PASCOAL - Cosmopolite. Brasi
liansk musiker som spiller like
mange instrumenter som stilarter,
eller nyskapende jazz som vi kan kal
le det for enkelhets skyld. En garan
tert fargerik kveld for åpne ører.
SHEIK ÅRNES HEMMELIGE
HAREM - Rockefeller. Norsk
mororock.
SVIGERMORS DRØM - Eim
Street. Norsk rølperock.
BOYS'N JONES - Smuget. Band
med egene låter.
OLE HENRIK GIØRTZ - Brasse
rie 46. Med mer eller mindre kjente
gjesteartiser.
STORDAHL & ENGERDAL -
Brødrene Berg Musikkcafé. Popu
lærmusikk.

Bill. og tlf.best. over tlf. 41 83 90 i
Kinosentralen kl. 9-15. I Colos
seum bill. fra kl. 16, tlf. 46 39 60.
SISTE DAG DENNE KINO: Mot
nye horisonter (am77o mm - 15
ar). Kl. 18 og 20.45.
Ånglagård (sy. - 10 år). Kl. 18.15
og 20.45.
Elskeren (fr. m/eng, tale - 15 år).
Kl. 18.30 og 21.
Lotta fra Bråkmakergata (sy. - 5
år). Kl. 17.30.
Kjære Emma (ung. - 15 år). Kl.
19.10 og 21.10.

QD3HHHHHHHI
Patriotenes spill (am. - 15 ai').
Kl. 18.15 og 21.

Bill. og tlf.best. over tlf. 42 54 10
fra kl. 10. Tlf.best. inntil 1 time før
hver forest.
Boomerang (am. - 15 år). Kl.
18.15 og 20.35.
Den usynlige mannen (am. - 15
ar). Kl. 17, 19 og 21.
Dødelig våpen 3 (am. - 18 år). Kl.
11.15, 13.45, 16.10, 18.45 og 21.10.
Peter Pan (Disney tegnefilm m/
norsk tale - 7 år). Kl. 11, 13, 15 og
16.50.
Basic Instinct (am. - 18 år). Kl.
18.30 og 21.
Alien 3 (am. - 18 år). Kl. 12, 14.15,
16.30, 18.45 og 21.

Bill. og tlf.best. over tlf. 83 88 20
fra kl. 12.
Stekte, grønne tomater (am. - 10
år). Kl. 18.15 og 20.45.
Peter Pan (Disney tegnefilm ni/
norsk tale - 7 år). Kl. 17.15.
Casablanca (am. - 10 år). Kl. 19
og 21.10.

Bill. og tlf.best. over tlf. 41 83 90
fra kl. 9.
SISTE DAG DENNE KINO: Tilba
ke til Howards End (brit. - 10
år). Kl. 18 og 20.45.

Prøv igjen, Sam! (am. - 12 ar). Kl.
18.45. Regi: Woody Allen.
The Breakfast Club (am. - 16 år).
Kl. 21. Regi: John Hughes.
MRK! NYTT PROGRAM FRA
TORSDAG!

Ånglagård (sy. - 10 år). Kl. 18.10
og 20.50.

HlllTil \ I

onni
Bill. og tlf.best. over tlf. 41 83 90 i
Kinosentralen kl. 9-15. I Klingen
berg bill. fra kl. 15.30, tlf. 42 59 42.
Patriotenes spill (am. - 15 år).
KL 18.15 og 20.40.
Naken lunsj (canTbrit. - 15 år).
KL 18.15 og 20.45.
Forfilm: Den hvite mann (no.),
regi: Ingebjørg Torgersen.
Flaggermusvinger (no. - 15 år).
Kl. 17.30 og 19.15.
Det perfekte mord (no. - 15 år).
Kl. 21.10.
EGEN KORTFILMVISNING:
Bingoplassen (no. - 15 år). 18
min., regi: Pål Sletaune.
GRATIS ADGANG KL. 18.
Bak den røde lykten (km. - 10
år). KL 18.30.
Johnny Tannpirker (it. - 15 år).
KL 21.

Bill. og tlf.best. over tlf. 83 42 75
fra kl. 9. Tlf.best. inntil 1 time før
hver forest.
Ånglagård (sy. - 10 år). Kl. 13,
15.30, 18 og 20.30.
Waynes World (am. - 10 år). Kl.
11, 13, 15, 17, 19 og 21.
Ute av drift (no. - 10 år). Kl. 12,
14.15, 16.30, 18.45 og 21.
Flukt fra virkeligheten (am. - 10
år). Kl. 12, 14.15, 16.30 og 18.45.
The Player (am. - 15 år). Kl. 21.
Gutten som kunne fly (no. - 10
år). Kl. 12 og 14.15.
Høye hæler (sp. - 15 år). Kl.
16.30, 18.45 og 21.
Sirre Strikk og Padde Ball på
nye eventyr (sy. tegnefilm ni/
norsk tale - 5 år). Kl. 11, 13, 15 og
17.
Hør min sang (brit. - 10 år). Kl.
18.45 og 21.

Ute av drift (no. - 10 år). MRK!
Kl. 18.30.
Thunderheart (am. - 15 år).
MRK! W. 20.45.
Peter Pan (Disney tegnefilm ni/
norsk tale - 7 år). Kl. 18.10.
Gjøkeredet (am. - 16 år). Kl.
20.30.

Lotta fra Bråkmakergata (sy. - 5
år). Kl. 17.15 og 19.
Het sand (am. - 15 år). Kl. 21.

filminforhasjon]

TLF. 36 24 31 (NB! Ikke teletorg!)



SELVPORTRETT
BØKER_ >
PER THOMAS ANDERSEN
Arr. Roman, Aschehoug.

LTTERATURPROFESSOR Per Tho

mas Andersen debuterte som
romanforfatter i 1985, med

I «Hold». Nå kommer roman num
mer to, «Arr». Fortsetter denne iitvik
lingen i klangefulle titler, kan man kan
skje vente enda en roman før årtusen
skiftet - hva med «Gr»?

Iskaldt fullkommen
Spøk til side, seiv om «Arr» er en roman
som tåler å spøkes med; den er nemlig
et av de mest ambisjonsrike romanpro
sjektene i norsk litteratur på lenge.
Kanskje siden Finn Alnæs ufullførte
«Restdjevelens karneval» utkom i juni.
«Arr» er imidlertid fullført, og den hol
der ikke til mål. Fordi den er og blir en
intellektuell lek, et spill - gjejcne et
sjakkspill, mot en motstander som viser
seg å være en seiv.

Og som spill, som matematikk er den
fullkommen. Iskald.

Handlingen foregår i et land som inn
til nylig har vært et blodig diktatur.
Navn nevnes ikke, men Argentina er en
solid kandidat. En institusjon ved navn
Fondet forsøker å finne frem til for
svundne barn, barn av forsvundne forel
dre - i de fleste tilfeller vil det si de
samme barna. Hovedpersonen er datter
av en ledende torturist, som blir dømt
for sine handlinger. Men landet har
liten grunn til glede - sårene er dype, og
militærdiktaturet truer hele tiden i
kulissene. .

Fortellingsdemokratiet
Rundt Eva, som også er måler, kretser
gruppen av bipersoner, som plasserer
seg i en av de fire kategoriene ansikter
hun måler - eller deler menneskeheten
inn i: bøddelen, offeret, medviteren og
medlideren. Etter hvert som handlingen
skrider frem og Eva bearbeider sin egen
fortid og nåtid, sitt eget jeg, forsvinner
de to siste typene; bare bøddelen og offe
ret står igjen. I løpet av handlingens
mange kast og utviklinger streifer per
sonene innom et mottagerland for flykt
ninger, som kan være et lett kamuflert

Norge. En person fra
dette landet forteller
om dets utvikling -
fra solidaritetssam
funnet i 1960- og
1970-årene til 1980
--og 1990-årene, da alt
bare blir skinn og spill for markedet, da
bildet man klarer å gi av seg seiv, er alt
som betyr noe: «Det var meningsløst å
bygge skoler og universiteter i mitt
land. Barna lærte jo ingenting likevel.
Men Fortellingen om utdanning var
omsettelig. Derfor skrev de utredning på
utredning og innstilling på innstilling
om styrking av utdanningssektoren
mens skolene ble nedlagt, og universite
tene støvet ned. Sånn ble det i mitt land
den dagen solidariteten døde. Den
dagen Fortellerdemokratiet vant val
get.»

Menneskehetens selvportrett
Romanen utvikler seg som thriller frem
mot en øredøvende slutt, som kan tolkes
dithen at de to siste ansiktstypene også
smelter sammen: Bøddel og offer blir
ett, da det viser seg hvem som er bokens
virkelige forteller. Per Thomas Ander
sens kommenterende fortellere, som

avløser hverandre med sti
gende intensitet, lyver nemlig
uavbrutt. Akkurat som Eva
sliter med forestillingen om
at alle ansiktene hun kjem
per for å male, er selvportret
ter, blir selve romanen «Arr»
et selvportrett - ikke av for
fatteren, men av menneske
heten. Av i beste fall Pilatus,
som pisker - torturer - Jesus
så han skal vekke folkets
medlidenhet og bøddelen slip
pe å korsfeste ham; men for

gjeves. Jesus ble både torturert og
drept. I dette menneskehetens selvpor
trett ligger denne romanens enorme
ambisjonsnivå.

På det tekniske plan klarer forfatte
ren å fylle ambisjonen; alt «stemmer» i
denne boken, samtidig som den er
mangetydig og kan få en leser til å sitte
og gruble lenge. Men i hvert fall under
tegnede blir ikke beveget, for skikkel
sene er og blir bare livløse brikker i for
fatterens mesterlige sjakkparti. Jeg vet
ikke om Per Thomas Andersen har hatt
til hensikt å bevege meg; men jeg vet at
når jeg leser en så sterk roman med så
rystende tema, og ikke lar meg bevege
fordi spillet blir det vesentlige, da er det
en dimensjon som mangler. Den dagen
Per Thomas Andersen klarer å kombi
nere disse dimensjonene, tar han skrit
tet inn i mesterklassen i norsk littera
tur

• KJELL OLAF JENSEN

Per Thomss Andersen.

Musikalsk tur
med flerkultur

I dag åpner Rikskonserte
ne Norsk Flerkulturelt
Musikksenter på Slurpen.
- Dette er en egen enhet
i Rikskonsertene som har
til formål å spre kunnskap
om musikk fra andre kultu
rer, spesielt fra den 3. ver
den, sier Tom Gravlie, dag
lig leder i Rikskonsertene.

NFM SKAL HA en tredeltfunksjon, forteller Gravlie. -
For det første skal NFM formid
le musikk fra andre kulturer til
nordmenn, stimulere innvandre
re til å videreutvikle sin egen
musikk, og spre informasjon om
andre kulturer gjennom semina
rer og work-shops. For det andre
skal senteret være en rådgiver
og operatør for NORAD om hvor
dan musikk kan brukes i
bistandsarbeide. Og for det tre
dje har senteret en forskningsdel
som skal knytte sammen

musikkforskningen i inn- og
utland.

- Skjer det noe konkret i høst?
- I oktober starter vi «Etnisk

musikkafé» på Cosmopolite der
innvandrermusikere vil få pre
sentert seg og sin musikk hver
tirsdag.

Fra Afrika til Vågå
Og 10. oktober drar Gravlie sam
men med Helge Førde (i bandet
Brazz Bros.) til det sørlige Afri
ka. Der skal de spore opp en
musikkgruppe de vil ta med seg
til Vågå hvor afrikanerne i fjor
ten dager skal jobbe sammen
med Brazz Bros. og lokale kor og
korps.

NMF vil i kveld bli offisielt
åpnet av statsråd Åse Kleveland
i et lukket arrangement på Slur
pen. Musikerne som skal delta
er blant andre den verdensbe
rømte fiolinisten Subramaniam
fira India og gruppene Super
Djembe Kham fra Elfenbenskys
ten og Altiplano fra Ecuador

• BØRGE SKRÅMESTØ

- Norsk RerUutturett Musikksenter skal formidle musikk fra andre kul
turer tH nordmenn, sier Tom Gravlie, dagUg leder for Rikskonsertene.

(Foto: Gustav P. Jensen)

KULTUR.52 Arbeiderbladet Onsdag 30. september 1992

Dit du vil - når du vil!

Oslo Taxi eles og drives av byens 1290 taxieiere.

Vitar på oss de Ueste transportoppdrag og står til

tjeneste hele døgnet!

| Forhåndsbestilling 38 80 801 I Retur til Oslo 38 80381
Senest 20 min. før avreise Gratis fremrnøte innen
_ .„_ __„ _- Akershus. Taksameteret starter med
Taxißud Alltid ekspress 38 80 70 vanbg «påslag».

CGjeWerikke Oppegård som er en del av Oslo kjøredistrikt)
Maxi-Taxi 5-15personer 38 80 70 .«.,«—-w...  -.  

MAXI-TAXI holdeplasser:
Sightseeing Fra i time. Fiere språk 38 80 70 Linderud senter 65 73 26

Taxl-Fly (Gardermoen) 38 86 25 si!.J!S£Inlnalen «124 87
Pris fra Oslo kr. 125,- «"5®!0 EL ?2 SI

Bestillsenestl2timerfør. Sandåker 221625

Her finner du alle taxi-holdeplassene:
Adam5tuen.........................60 33 «1 Holmenkollen 14 28 23 Sandåker 22 16 25
Adv. Dehlis pl 18 00 28 Holmlia senter 61 06 59 Sentratstaejonen 17 76 00
Arkaden ~.A2 77 89 Holtet st .28 4169 Sollerud
Birkelunden .............71 43 07 Homansbyen 60 63 37 Drammensvn. 290 73 01 02
Bislet ........46 5318 Hovseter.... « 147600 Skullerud 74 0072
Bjørndal . 6111 80 Ha/Kingos gt 87 62 37 Skøyen 56 26 05
Bjornstetta. „„___«> 8210 Kalbakken.. .253941 Smestad ~- 14 5834
Bogstadvn.34™ Kjelsås Jernbanest........ 26 62 Solli pl. . 44 5583
Bryn Senter ~ ~ VP 84 36 Klemetsrud/RE0........—.62 58 41 St Hanshaugen......... 6919 00
Bussterminalen 17 64 87 Kolbotn 801035 Storo .221617
BøterT-bane5t..........._~J26 47 46 Kong Otav Va gU Stortings pi 42 8578
Carl Berners plass .380499 Saga Uno 832441 Stortorvet . 42 9614
CCVest 506300 Lambertseter 280327 Stovner T-banest— 103047
EllingsrudiCarihaugen 32 01 55 Linderud senter *. 645677 Studentertunden 415616
Etterstad.. . 672397 Majorstua ! ~j606718 Sunmsgt ......46 2114
Folkemuseet 437877 Manglerud 268356 Statar 289119
Fr. Stanga gt/Frognervn. .440864 Nordberg (Tåsen) 234837 Ths. Heftyes pl. .—.445397
Furuset T-banest.... .30 33 45 Nybrua 204600 Torshov 228460
Galgeberg.... ~ .68 5097 Oppegård st . 994595 Travbanen .64 89 79
GJeHeråaen/ Ragnhild Oppsal T-baneut 72 Tveita T-banest ...26 58 46

Schibbyesvel .101563 OstoPbia Teyen 672795
Grefsenptatået........™~.ls 63 77 Prof. Aschehougs pl. 428565 UHevål stadion 2353 03
Grorud Jembanest 259252 Radiumhospitalet 506940 Ullevål sykehus,
Grorud T-banest 257372 Rlddervolds pl. 440995 Tåsenvn. .569725
Grenlend T-banest .....17 4141 ...2045 22 Veitvet.» 163511
Haugerud T-banest 35 59 Roald Aimindaens gt 332441 Vestbanen , 838251
Haufceto ....62 45 44 Ryen T-banest ... 672739 Vinderen....... 14 2199
Heisfyr T-banest .194508 Rm 501739 Youngstorget .42 95 01
Holberga gt 208806 Sagene . 18 09 44 Økern senter — 6408 38

fßPbsloTaxi 38 8090



NAVNidag
  ARBEIDERBLADETS personaliatjeneste er GRATIS. Send oss
gjerne meldinger om fødsler, bryllup, sølvbryllup osv. Runde år
markerer vi også. Her starter vi på 50 år, og f.o.m. 60 år er hvert
5. år et rundt år. Vi førbeholder oss retten til å forkorte teksten.
Innlegg til denne spalten sendes til, Arbeiderbladet, Boks 1183
Sentrum, 0107 OSLO, merk konvolutten med «NAVN I DAG».

DAGENS SITAT:

rßådgivning er som snø. Jo mykere

den faller, jo dypere synker den ned
i bevisstheten.
(Samuel Coleridge, engelsk fortåtter,
1772-1834).

I DAG
ONSDAG 30. SEPTEMBER

NAVNEDAG:

I dag har Helga, Helge og
Hege navnedag. Helga og
Helge er norrøne navn som
betyr «den hellige». Hege er
en norsk dialektform for Hel
ga.

FØDSELSDAGER:

I Botswana feires nasjonal
dag. Redaktør Oddvar Helle
rud fyller 75 år, skuespilleren
Deborah Kerr 71 år, forfatte
ren Kjell Askildsen 63 år,
skuespilleren Angie Dickin
son 61 år, sangeren Johnny
Mathis 57 år og artisten Lars
Klevstrand 43 år.

DET HENDTE:

1939: De første soldatene i
den britiske ekspedisjonsstyr
ken til vestfronten dro over Ka
nalen til Frankrike. British Ex
peditionary Force skulle bestå
av 150.000 mann, det ble en del
flere etter hvert. Første krigs
vinteren var det rolig. En vitse
tegning i en engelsk avis viste
en soldat som advarte sine ka
merater etter at han hadde
vært på permisjon hjemme.
Han kom tilbake til Frankrike
med armen i bind og ødelagt
fot. Han hadde vært med kona
på utsalg, fortalte han. Det var
farligere enn å være ved fron
ten den vinteren. Først i mai
året etter kom styrken i kamp
for alvor, det endte som kjent
med evakueringen fra Dunker
que.

1 943 ". En av de verste trage
dier langs norskekysten under
den andre verdenskrig fant
sted da hurtigruteskipet
«Sanct Svithun» ble angrepet
av seks britiske fly ved Stad.
Det fikk flere bombetreff, og
ble også beskutt med mitraljø
ser. Det brøt ut brann om bord,
og losen fant det tilrådeligst å
sette skipet på grunn ved Bu
holmen. En matros greide å få i
land en line, slik at om lag 40
mennesker klarte å komme seg
på en holme. Folk fra Ervik
hadde sett det som skjedde, de
rodde ut til stedet og plukket i
første omgang opp 20 fra sjøen,
foruten å få inn de 40 fra hol
men. Mørket stanset videre
redningsarbeid den dagen,
men neste dag ble resten av de
overlevende hentet inn. Man
antar at om lag 45 nordmenn
og 10 tyskere mistet livet i ulyk
ken.

19551 En av etterkrigsti
dens mest kjente filmskuespil
lere, amerikaneren James
Dean, omkom i en bilulykke i
California bare 24 år gammel.
Han rakk bare å spille inn tre
filmer, men det var nok til å
gjøre ham til rene kultfiguren
blant ungdommen. Tenåringer
og «lærjakker» hadde funnet
en figur de kunne identifisere
seg med, men som var helt
fremmed for de fleste voksne.

1972: Etter en byggetid på
14 år ble brua til Øland på den
svenske østkysten åpnet. Det
er en 6.072 meter lang heng
ebru med 155 spenn, den leng
ste i Europa.

80 ÅR Servitør Bar
bara Johan
sen, Stjerne
myrvn. 30,
0673 Oslo, er
80 år onsdag
30. septem
ber.

Barbara er
født i Lofo

 n ailerede 16 år gammel
un sydover i landet for å
d, først til Trondheim og

senere til Oslo.

60 ÅR
Logoped Aase Marie Aas Ho
pland, Uglavn. 21, 7024 Trond
heim, er 60 år onsdag 30. septem
ber.

50 ÅR
Sjefingeniør Sigmund Hoel,

Bregnevn. 25 c, 0875 Oslo, er 50
år onsdag 30. september.

Teknisk sjefÅge Midtgård, Fest
ningsgt. 3, 7014 Trondheim, er 50
år onsdag 30. september.

FØDT
Akerhus sentralsykehus 25/9-92:
Vi gratulerer Trine og Rune med
gutten.
Oldemor og oldefar
Aker sykehus 24.09.92: Hurra!
Kula sprakk til slutt. Nina og
Trond har fått en stor fm gutt!
Mormor og bestefar (stolte!)
Bærum sykehus 21/9-92: Thomas
fikk ei lillesøster.
Valborg og Petter Elstrøm
16. september fikk Ida en bror fra
Korea, da Atle kom til oss.
Laila Moen og Arild Moen Pe
dersen

VILLY JACOBSEN
tidhgere
formann i
Norsk Mu
rerforbund

og nestfor
mann i Norsk
Bygningsin
dustriarbei-

er gått bort 75 år gammel. Med
Villy Jacobsens bortgang har
norsk arbeiderbevegelse mistet
enda et menneske som så det fag
lige og politiske engasjemente
som to sider av samme sak. På en
gang var Villy Jacobsen både or
ganisasjons- og samfunnsbygger

Villy Jacobsen var aktiv både
fagbevegelsen, boligkooperasjo
nen og det politiske liv. Ingen
som fulgte hans arbeid på de fei
ter han engasjerte seg, kunne
unngå å se det imponerende ar
beidet som ble nedlagt.

Allerede i 1946 foreslo Villy Ja
cobsen at det daværende Murer
forbundet skulle sluttes sammen
med Bygning. Han ble nedstemt
men markerte seg på en slik måte
at han ble engasjert som leder av
forbundets målekontor som den
gang var landsomfattende. I 195c
ble han nestformann i forbundet
og i 1972 ble han formann og fikk
i 1974 vedtatt sammenslåing av
de to forbundene. Ved sammen
slåingen i 1976 ble han nestfor

mann i Bygning, et verv han had
de inntil han gikk av for alders
grensen i 1982. Etter at han gikk
av, fulgte han med levende inter
esse virksomheten i Fellesfor
bundet som Bygning var med på å
stifte i 1988 sammen med Bekled
ningsarbeiderforbundet, Norsk
Jern og Metallarbeiderforbund,
Norsk Papirindustriarbeiderfor
bund og Norsk Skog- og Landa
beiderforbund.

Ved siden av sin faglige aktivi
tet var Villy Jacobsen medlem av
Oslo bystyre i 20 år, i 16 av dem
var han medlem av formannska
pet, og han var medlem og for
mann i Bygningsrådet. Seinere
var han også medlem av Byutvi
klingskomiteen. I tillegg har han
blant annet vært styremedlem og
medlem av representantskapet i
OBOS, og han har nedlagt et be
tydelig arbeid i ulike nemnder i
murerfaget. Blant annet har han
vært med i Opplæringsrådet for
murerfaget og formann i sensor
kollegiet.

Villy Jacobsen var et varmt
menneske med stor omsorg for
familie og venner. Det er naturlig
nok den nærmeste familie som i
disse dager føler savnet sterkest,
men også mange andre som kom i
kontakt med ham gjennom åra vil
savne hans engasjement og var
me. Kjell Martinsen

1. nestleder i
Fellesforbundet

Vinnere av Jeg fant, uke 40
Kurven:
Evelyn Syvertsen, Myklerudvn. 50,1464 Fagerstrand

2 lodd:
Åsta Andersen, Høybråtenvn. 1 D, 1055 Oslo.
Reidar Olsen, Ole Bullsgt. 23 oppg. 1,0475 Oslo.
Inger Marie Flateby, 1911 Flateby.
Randi Haugen, Helgesensgt. 58, 0558 Oslo.
Alf og Beny Kulsli, Etterstadsletta 91 A, 0659 Oslo.
Lillian Nyborg, Helgesensgt. 84 A, 0563 Oslo.
Einar Jensen, Akerlia 28,0951 Oslo.
Ruth Mangen, Radarvn. 84,1152 Oslo.
Elsa Ameer, Schleppergrellsgt. 30,0556 Oslo.
Anne Persson, Måkonsv. 67,1470 Lørenskog.

SNEIK
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M HEI PÅ DEG

Hei Christine Hei Carina Vi gratulerer
30. september fyller Gratulerer med 10 års med 17 års dagen 30.

du 9 år og får dagen din 30. september. Nå kan du
hjertelige september. øvelseskjøre som du

gratulasjoner fra har gledet deg til.
Edna og Thor og fra Hilsen mamma, Hilsen fam. Årnes
Bonnie, Lita og Billy. bestemor og alle dyra. Lilleaker.

Hei pappa Halvar
Gratulerer med dagen Happy birthday, Kjære bestemor -
30. september! Vi tror Helena! mamma-Ruth!
at du ønsker deg en Gratulerer med 30 års Gratulerer så mye

oppvaskmaskin, dagen 1. oktober. med dagen som var
kanskje...? Mange hilsener fra 24. september.

Elsker deg, klem fra ne'e familien. Hilsen Lars, Bjørn,
Remy og mamma. Hilde og Jan.

Vi gratulerer Hei Rune! Hei farfar
god-guttcn vår Sender d en stor Gratulerer med 60års

Magnus Sundby hUsen å din 27 års ~
Agren med 2 års d 30 september. ggj G

dagen i morgen 1. Hå* er du får en fin L Trub
oktober. y dag °* Iruu>-

Hilsen farmor og Klem fra ne 1 JM||M>liML I

INNLEVERING \\__*Qm
Til mandagsavisen Torsdag før kl. 15.30 l§P§lf- "Z|
Til onsdagsavisen Måndag før kl. 15.30 t^BmmmMåms^m
Til fredaqsavisen Tirsdag før kl. 15.30 Hei Oddi's

Gratulerer med dagen
den 30. september.

KUPP UT KUPONGEN OG MERK KONVOLUTTEN Hilsen meg.

«HEI PÅ DEG», Arbeiderbladet, Boks 1183 Sentrum, 0107 Oslo.
Ønskes foto i returnert, må du sende med adressert og frankert
konvolutt.

I 1

i Følgende tekst bes innrykket |

} Annonsen er sendt inn av

i Navn i i

[ Gate/vei J

j Postnr. Poststed i

i -i
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Brendeland med norsk
Nå får det være norsk! sier Reidar Brendeland.
Kvern husker ikke 3 Busserulls og Plukke plommer i
Hardanger! Brendeland i dansebandet Vestlands

fanden, har skrevet sangen. Timen er hans til å velge
blant det beste av norsk populærmusikk. I dag er
dessverre gruppen 3 Busserulls lagt på is, men Bren
deland er stadig på farten med Vestlandsfanden.
ItnC Radio Pl onsdag kl. 13.00

Reidar
Brende
land velger
norsk
vopulcer
nusikk

Gallesten i Helsestudio
I Helsestudio skal vi følge en gallestensoperasjon på nært
hold. Men her blir det ikke snakk om noe blod, det blir et
moderne utført inngrep der legene arbeider via et fotoapparat
som føres inn i kroppen. Verktøy for venstrehendte og helse
skader hos frisører er andre temaer som tas opp. I studio sitter
lege Stig Bruset og svarer på spørsmål fra seeme.
lUTC TV onsdag kl. 1935

Lege Stig Bru
set

En hage
med sjel
Like ved galleri F 15 på Jeløya ved Moss
ligger Røed gard. Mens det berømte galle
riet er fylt av kunst skapt av mennesker, er
naturen seiv mester for hagen på Røed.
Det vil si, godt hjulpet av Ruth og Knut
Mamen.

KIRSTEN OSMO ERIKSEN

I programmet «På hjemmebane» onsdag besøker vi Rose
adelen på Jeløya. Høsten har tatt malerskrinet fram, dagene
er blitt kortere og kaldere, men fremdeles er blomsterfloret
i hagen et syn.

HARMONI UTE OG INNE
Mellom grønne plener og blomsterbed ligger det store
hovedhuset fra 1700-tallet. Da ekteparet Mamen overtok
Røed gard i 1975 var både huset og hagen i sørgelig forfat
ning. I dag er både hus og hage restaurert, huset med interi
ør fira forskjellige stilarter.

- Vi har vært opptatt av at hus og hage skal stå i forhold
til hverandre, sier Knut Mamen som er pensjonist. Når du
kommer utenfra skal ikke det innvendige komme som en
overraskelse.

Den tanken har ført til at vi vandrer gjennom renessan
sen, empire og nyklassisisme både blant blomster og stuer.

BRENNENDE IDÉER
- Det er han som har de grønne fingrene, sier Ruth
Mamen og smiler til ektemannen, som innrømmer at han
alltid har vært interessert i det som gror.

- Når du brenner for noe, så må du gjøre noe med idéene
du får, sier han. For å få blomster til å trives, må du vite
hvordan de oppfører seg, og hva de trenger, sier han.

Før han ble pensjonist studerte han kunsthistorie og har i
stunder vært opptatt av å male.

- Å komponere et bilde er som å anlegge en hage. Det
har den samme utviklingen.

Men aller best synes han det er å kunne formidle gleden
ved å stelle med blomster. I sommer åpnet Ruth og Knut
eiendommen for turister som får vandre rundt mellom
blomsterbed, dammen med karper i og fossefallet «De tre
søstre». De fikk gå gjennom hovedhuset og kjenne duftene
og stillheten. I vinter skal paret restaurere en av bygningene
slik at de til neste år også kan servere dem som kommer
innom.

HTK TV onsdag kl. 21.10

Ruth og Knut Manien har åpnet sin hage for interesserte turgåere
på Jeløya. Nå planlegger de også litt serveringfor gjestene.

Knut Mamen har ikke hjerte til å ha noen yndlingsrose. - Men det er noe spesielt med duf
trosene, sier han. (Foto: Vidar Ruud)

FILM
Fengsels

drama
WLW^

Bokse-film

They Made Me a Criminal er et bokse-dra
ma fira 1939. John Garfield spiller en kynisk
proffbokser med kvinneappetitt som en dag
leser i avisen at han er ettersøkt for mordet på
en journalist. Han flykter vestover og slår seg
ned på en bondegård. Øvrige roller: Gloria
Dickson, Ann Sheridan.
Kanal 1 onsdag kl. 16.05

E tøffe livet
nfor feng
murene har

vært tema i
mange filmer, og
i Cartel (am.
1990) blir en
mann sått inn for
en forbrytelse
han ikke har
begått. Innenfor
regjeres fengselet
av en narko-kon
ge, og det oppstår
et hat mellom de to langene. «Vår mann» har
ingen annen utvei for å berge livet enn å flyk
te. Mi les OKeeffe. Don Stroud og Crystal
Carson i rollene.
TV4 onsdag kL 20.00

Hekse-vertshus
En film i den endeløse rekken av grøssere der
et hus er hjemsøkt av onde ånder er Witch
trap (am. 1989). Et hus som har stått tomt i ti
år blir overtatt av arvingene etter den forrige
eieren, en kvinne som drev med heksekun
ster. Hun ble funnet drept ved sitt offer-alter,
og det sies at hun fremdeles herjer i huset. Nå
skal det bli et vertshus, men huset er en døds
felle! Med: James W. Quinn, Kathleen Bailey
og Judy Tatum
TV4 onsdag kL 22.00

John Garfield må rømme på Kanal 1

Don Stroud i fengsel på
TV4

RADIOP1ONSDAG
0005-05.45 Nattradioen 05.45
Værmelding 06.00 Dagsnytt
06.05 Sareptas krukke 06.30
Dagsnytt 06.35 Distriktspro
gram 07.00 Dagsnytt 07.03 Dis
triktsprogram 07.25 Som dage
ne går. Ebba Haslund 07:30
Dagsnytt 07.50 Distriktspro
gram 08.00 Tidssignal. Dags
nytt. Værmelding. Verden i dag
08.15 Morgensang i Tune kirke,
Østfold. Tekst: Apostelgjerning
ene 4, 23-37 08.30 Hurra for deg
08.35 Barnetimen for de minste
08.55 P 1 i dag 09.00 Dagsnytt
09.02 Nitimen 10.00 Dagsnytt.
Distriktsnyheter 10.05 Sann er
livet 11.00 Distrikt sprogram.
Sareptas krukke 11.30 Verdi bør
sen 12.00 Tidssignal. Distrikts
program 12.30 Dagsnytt. P 1 i
dag 13.00 Nå får det være
norsk! Reidar Brendeland pre
senterer norsk populærmustkk
på sitt beste 14.00 Middags
stunden 14.30 RUSH 14.55 Vær
melding 15.00 Dagsnytt 15.04
Distriktsnyheter 15.07 RUSH
fortsetter 15.30 ABRS. Alle
Barns Radio Stasjon 16.30
Dagsnytt 16.57 P 1 i dag 17.00
Distriktsprogram 18.00 Dags
nytt atten 18.55 Værmelding
19.00 Dagsnytt 19.02 Barneti
men for de minste. R. Hurra for
deg 19.30 Musikk-kanalen.
19.30: Musikk brennpunktet.
Nytt møter gammelt — fra
Nordlyd -92 i Bergen. Foran
Ultima-festivalen i Oslo som
går av stabelen 3.-10. oktober
20.30 Verd i børsen 21.00 Hekser
og gudinner i USA. I serien
Månedens tema: Det amerikan
ske samfunn 21.40 Kveldstan
ker. Per Sunderland leser
utdrag fra «De små blomster».
Legender om Frans av Assisi av
Fioretta, oversatt av Randi Hau
gen 21.50 Værmelding 22.00
Dagsnytt 22.05 En fisketur i
Europa. R. 23.00 Det lukter
grevling lang vei... 24.00 Dags
nytt 00.05-05.45 Nattradioen
00.05 Nattåpent 01.00 Dagsnytt
01.02 Nattønsket 02.00 Nattnytt
02.30 NattaMi 03.30 Hold
musikken i gang 04.00 Gjenhør:
Glamour og musikk. Tropisk
aroma 05.00 Dagsnytt 05.02
Mot dag.

RADIOP2ONSDAG
06.00-09.00 P2s morgenradio
09.00 Dagsnytt 09.02 Språkti
men 10.00 Dagsnytt 10.05
Ekspressgrammofonen 11.00
Dagsnytt 11.02 Kjerringråd
11.30 Tonefølge. Mari Tvedt
presenterer klassisk musikk
11.55 Oddasat 12.00 Dagsnytt
12.02 Musikktelefonen 12.58
Programinformasjon 13.00
Dagsnytt 13.02 I kulturelt gren
seland. Besøk i den store polsk
russiske naturparken i det gam
le kulturlandskapet Biatowieza
13.30 Countryforum ( 14.00
Dagsnytt 14.02 Notaßene 14.30
Tretti grønne 15.00 Dagsnytt
15.04 Her og nål 16.00 Dagsnytt
16.02 "Midt i trafikken. 16.00
-17.00: Sami radio 16.58 Pro
graminformasjon 17.00 Dags
nytt 17.02 Ungdommens radio
avis 20.00 Dagsnytt 20.02
Musikkfokus. Nye norske plater
presentert av Janne Aateigen
20.30 Kvinnehistorie — en
annen historie? 21.00 Dagsnytt
21.02 Notaßene. R. 21.30 Zdrav
stuvjte (1 A). R. 22.00 Dagsnytt
22.05 Sport i kveld 22.15 Melo
diradio 22.30 Pandoras Juke
Box. R. 23.00 Dagsnytt 23.02
Pandoras Juke Box fortsetter
24.00 Dagsnytt 00.05-06.00
Nattradioen i P1og P2. _
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TVONSDAG tr/y--pfiniir WM -v
iMedforbehoidl I 06.00-17.00 |~~ 17.00-20.00 ~~| 20.00 "1 21.00 —p 2Z.QO-06.00 TI |om program- i .  ' •—- = , , J 1 »
endrinqer b^^— 17 oo Ettermiddagsnytt 20 05 Steg for steg 21 10 Pa hjemmebane 22.00 KveldsaktueU.
I I og nyheter på tegn- (14:22). Am. korniserie (2:2): Rose adelen på 22.40 E-cupkveld. 1. runde

'Stereo språk. om Carol 09 Frank og Jeløya. Vi besøker Ruth i europacupen i fotball.
LJB 17.10 Borgen skole. Klas- den nye storfamilien og Knut Mamen som Til 23.46.

j^^llJP Fingertrøbbel. Gitarkurs Staci Keanan, Brandon' 21.30 Tankens hjelpere ~»^|m—«——.
min for viderekomne. I dag Cail og Angela Watson. (4:5): Den globale iHHÉi

ser vi på veksefbasser, 20.30 Ut i naturen. I kveld landsbyen. Datamaski- PHfx
fingerspill og calypso- med hovedinnslag om nene blir etter hvert i HP» ~ Æra» I

 M|#l# :   A^j^l/W^Sb»l« komp. R. grevling i byen og om stand til å lagre mer og ffiHf #ØPPi
111 - f:.WB«B' røtySM 17.50 Amerikansk tegne- Akersvfka i Hamar -og mer informasjon. Hva Wmwfy I

Distrikts i' J'ÆfÆwk IhMhHH det rare i. ' iIiÉÉÉHÉKÉI

Hordaland, Lege Stig Bruset snakker om Hefeestudio (3:6). buret mofDynamo 1 I
Sogn og fcropp of? fce/se —og lin hver- Om kropp og helse -og Mos*va / e-cupen WmWm "^

Fjordane og dagsmedisln 1 «Helsestudio», litt hverdagsmedisin. Resultatservice f nÉNNMP

16.55 Velkommen. ~ 17.00 VTV Videomagasin. 20.00 Hollywood (4:6): Det 21.00 Nyhetene. 23.00 Peter Strohm. Tysk
17.30 Hverdagsliv. gyldne landet. Eiendoms- 21.25 Været. krimserie. Peter Strohm j

2 18.00 God ettermiddag, magnaten Ira Sternholt er 21.30 Onsdagssporten. E- får et uvanlig oppdrag da

Norge. beruset av penger, alko- cup: Returkamp Viking- han blir ansatt ror fl rydde
18.30 Nyhetene/været. hoi og vakre kvinner. Barcelona på Stavanger opp i entreprenør-bran- I
18.45 God ettermiddag Men ambtsjoner og suk- Stadion. Kommentatoren sjen i Saar-området. Tit I

I — * forts. sess har sin pris. Sakte, Dag Lindebjerg og Arne ca 24.00. |
Millfffilib 19.00 Askeladden. men sikkert rakner famiH- Larsen Øklard. I

[JB&'' ?mk 19.30 Mestermøtet (7:12). I elivet. M/bl a James Sik- I
am! '- dag: bueskyting. king. I
j» M Debatt- 17.00 Falcon Crest. 20.00 Aktuelt. 21.55 Mafiakrigen. Am. acti- 22.50 Aktuelt. r
mm *,mm Pr°9ram 17.50 Familier. 20.Q5 Hjemkomsten (4:23): on/krimsene frt 1987: På 22.55 Elfenbenskrigen (2:2>.

lO) H medPer 18.20 IN. Siste nytt på mote- A vende tilbake ti! et liv i Torellos fødselsdag blir Am. dokumentarserie I
(!] [j lilL 3PsP- Stélø fronten. fredstid er en vanskelig Krycheck skutt av skurken produsert av Discovery

TVNorae LØmfn9* 18.50 Aktuelt. til pasning for soldatane Tony Costa, som han Channel. I
«ir TVN 1900 Santa Barbara. så vel somfamiliene. kjenner igjen fra Chicago. 23.45 Sport-extra. I

— kl. 20.55 19.25 Lingo. 20.55 KLART SVAR.
15.55 Borsen I dag. 17.35 Konstalmanacka. 20.00 Striptease 0:9). Pro- 21.00 Aktuellt. 22.00 Europacupfotboß. En

J 16.00 Aktueltt. 17.45 Information om skol- gramleder: Jens Orback. 21.40 A-ekonomi. Nyheter av returkampane fra den I

16.05 De gjorde mig till utbudet hosten 1992. og reportasjer om første omgangen. Kom
brottsling (They Made 17.50 Uutiset - nyheter. næringsliv og privatøko- mentator Arne Heger- I
Me a Crtminal). Am. film . 17.55 Borsen i dag. nomi. fors. Til 2J.45. I
fra 1939 med John Garfi 18.00 Aktuellt. 21.45 Sportnytt.
eld i rollen som proffbok- 18.15 Bjornes magasin. I
serenn Johnnie - en 18.45 Rederiet* (6:18). I
kynisk person med appe- 19.30 Eldorado,

btereo titt på kvinner. j
16.00 Magasinet repris. 17.30 Diezel (3:7). Tungrock 20.00 F«m«tt»n (14:20). 21.30 Skal I* (9:14). Am. 22.30 Rapport 2.
16.30 PM. Direktesendt pro- presentert av Jerry Pruts, Staffan Ung leker med komiserie som utspiller 22.40 I rampljuset (6:9). Bil- 1

gram fylt med musikk, Tony Balogh og Martin ord sammen med Lasse seg på en bar et sted i der, uttalelser og mening-
konkurransar, reportasjer Carlsson. Brandeby, Malena Ivars- Boston. er fra scene og sal. R. Tit I

"TJT"fI og aktualiteten 18.15 Café Falun.* Kveldens son og konkurrerande fra 21.55 Bok & Bibliotek 92. 23.40. I
/%L 16.35 Skolkompisar (17:25) musikalske gjest er Kris- heie Sverige. Reportasje fra en bok-og j

Am. serie om coilegetivet ter St Hill og Fredrika 20.30 Dåmen i handskdis- bibliotekmesse i Gote- I
i USA. Berggren. k«n. Historien om Agne- borg.

19.15-19.30 Reg. nyheter. ta, ekspeditrise i et stort

14.30 Intrigar. Am. drama- 17.00 Barnetre'ern. 20.30 I nød og lyst. Am. dra- 21.25 3 min. Nyheter. i2.30 Våre verste år. Am. I
serie. 17.05 James Bond Jr. maserie med Mariel 21.30 Det gode livet i Alas- komiserie. I

15.20 Par i hjerter. Am. 17.30 Turtles. Hemingway i hovedrollen ka: Ed arbeider med å 23.00 3 min. Nyheter. I
  IÆ detektivserie. 18.00 Lykkehjulet. som ambisiøs skilsmisse- lage en film. Til Hollings 23.05 Rockford tar over.

16.10 A-Team. Am. action- 18.30 Fulrt hus. Progr. 318. advokat. store overraskelse kom Am. detektivserie. j
serie- 190° Nab°er mer Shellys ektemann og 24.00 Kojak. Am. detektivse-

16.55 3 min. Nyheter. 19.30 3 min. Nyheter. ber om skilsmisse. rie.
19.35 Kvinneklinikken.  .. - ' ,

i 18.30 Coronation Street. Br 2000 Cartel. Am. Action- 21.50 Trav: Dagens Dobbel 2200 Wrtchtrap. Am thril
/jN Silje Stang TV-serie fra 1988. film fra 1990. En mann fra Bjerke Travbane. ler fra 1989.

A l fIP Bl med klaB~ 19 00 Home And Away. blir dømt og sått i fengsel 23.00 Heil i kjærlighet.
AM, *'«*/•»/ Austr. TV-serie fra 1988. for en forbrytelse han Witchtrap fortsetter

M TV4 19-30 Jazz Scene. ikke har begått. 24.00 Hell i kjaorfighet. Del
kL 1930 2

IHBIIIiIMiIBI WHBFwr 17.00 Havets utfordring 2000 Durre! i Russland: Rød 21.00 Hestesport. Kjøring 22.00 National Geographic's I
17.30 Middelhavets dyreliv ørken. med stridsvogner. verder 23.00 Surfing 23.30 I

MMHHH|P 18.00 Fokus på Karakoram 20 30 Hostens programtil- Helikoptere 23.50 Ekstra I
iIJf,THIT{T4J'J 1900 Etter år 2000 19.50 bud. dimensjoner 00.05 Nasser. J
MÉ—-—SmsaJ Hollywood. 20.45 Ekstra dimensjoner. I

06.30-15.25 Diverse. 17.30 Floyd On Spain. 20.00 BBC World Service 21.00 Sounds Of The Sixti- 22.00 The Ute Show.
15.25 Tea With Grandma. 18.00 News From London. News; World Weather. es. «1964-5: Getting in on 22.30 Newsnight.

#7T 15.35 Record Breakers. 19.30 The Velvet Claw. 20.30 2Point4 Children theAct». 23.15 Business Report Til
Lmå iJJ l-Æ 16.00 Byker Grove. 19.00 Eldorado. «One Night in Bangkok». 21.30 Film'92. 23.45.

16.25 Ikke fastsatt. 19.30 Keeping Up Apperan
-16.50 Farnborough 92. ces.
06.00-13.30 Diverse. 17.00 On The Air. 20.00 Cult TV - BHJ Cosby's 21.00 Inside Edition. 22.00 News 22.30 Torn Bet

illlillllllllllli 13.30 News Watch. 18.30 Bonanza. Western- I-Spy 21.30 Focus. ween Two Lovers (Am. 79) j
H 2 14.00 Inside Edition. serie. 00.15 US Market Wrap &
W !lim 14.30 Serie Noire. 19.30 Serie Noire ,_ ~_. „ News Watch 00.55 Focus
mkmå 15.00 The Mix. W~*' "";Wil 01.25 All Night Mix 05.30

I 16.00 All Mixed Upi Victory
07.00 Felix 07.30 Black Beau- 17.00 The Fourth Man. Kort- 20.00 Mitt liv som hund. JllF *7~ 22.00 Siesta.
ty 08.00 Baron Miinchau- film. Komedie m/Anton Glan- mk C*fm Tomas von 24.00 Warm Summar Raln. I
sens eventyr 10.10 Slaver av 18.00 Baywatch. zelius (Sy. 85). Up å Bromssen i 01.30 Session Man. |

TVtPEH New York 12.15 High Spirits 19.00 TV 1000-timen: Mani  ! M «Mitt liv 02.00 Judgement.
14.00 Slipp fangene fri, det ac Mansion. - - , . |\ som hund». 03.30 Ni ljugar. I
er vår 16.00 Bakkebygrenda 19.30 TV 1000-timen: E TVlOO° 05.15 Skrattbomben.

07.00 Delfy (b) 07.30 Ren - 17.00 Delfy (b) \M%h :<9smm 21.15 Silhouette. Thriller 23.00 Playboy Late Night. I
Piratenes overmann (b) 17.30 Ren - Piratenes over- }fl| Pi «Silhoutte», m/Faye Dunaway og 23.30 Nightclub Special. I
08.00 Denver (bl 09.00 Ingen mann (b). Éf thriller med David Rasche. Regi: Car! 01.00 Days Of Thunder

rII_MMEY unnslipper (u/v) 11.00 Right 18.00 Denver (b). M#-- JK« faye Schenkel (Am. 90) (v). (u/v).
To Die (u/v) 13.00 Vestens 19.00 På jakt etter Nilens Dunaway 03.00 Blind hevn (v),
villeste bankrøveri (f) 15.00 kilde. Action/eventyr | ' pj fitmNet 05.00 Leviathan - Dødens
ET. (f). (Am. 90) (v). i I & \ kl. 21.15 skip (v).

fUDO&PODT 09 00 Aerobics 09.30 Tennis 11.30 Aerobics 12.00 Football 13.00 Athletics I B|K 07.00 Awake on the Wildside with VJ Rebecca de Ruvo 10.00 iPM
«nv«rvni 14.00 Tennis 16.00 Athletics 17.00 Climbing 18.00 Athletics 19.00 Tennis  KTrfVJ Paul King 13.00 VJ Simone 16.00 MTVs Greatest Hits with f I|

21.30 News 22.00 Eurotop Event 23.00 Football 00.30 News. Til 01.00. TlUi Paul King 17.00 The MTV Report with VJ Kristiane Backer 17.15 *'* **¥ \
MTV At The Movies with Pip Dann 17.30 MTV News at Night i

WRFFNWiIRTOZOO Eurobics 08.30 Brit. Rally Champ. 09.00 Football Highlights 11.00 with Sonya Savl 17.45 3 From 1 18.00 MTV Prime with VJ Pip Dann 20.00 < AJ
øunLLiiorum pQA European Tour 92 -|2.00 Eurobics 12.30 NFL 92 14.30 Eurobics 15.00 Dial MTV with VJ Rebecca de Ruvo 20.30 MTVs Most Wanted with VJ MJ £> f H
Boxing 17.00 Horse Trials 18.00 Int. Women's Tennis 19.30 Thai Kick Box 20.30 Festival Ray Cokes 22.00 MTVs Greatest Hits 23.00 The MTV Report 23.15 MTV At The House.
For Vintage Car Enthusiasts 21.30 Tennis Magazine 22.00 Int. Women's Tennis 23.30 Golf The Movies with Pip Dann 23.30 MTV News At Night 23.45 3 From 1 martins i
Report 24.00 Baseball. Til 02.00. 24.00 MTVs Post Modem with VJ Pip Dann 02.00 VJ Kristiane Backer MTVs Grea- ]

03.00-07.00 Night Videos. test fs /

20.00 Aktuelt 20.05 Reisesjekken.
Underholdningsprogram for de
romantiske 21.00 Rod Stewart Live.
Opptak fra Rod Stewarts konsert i
Hamburg. Vi hører bl a «Rythym of
my heart», «Weet soul music» og
«Every beat of my heart» 22.50
Aktuelt 22.55 Motor Revy. Norsk og
internasjonal motorsport 23.40
Øvrevoll galopp. Kveldens V5-løp
fra Øvrevoll.

HPK-ffiHZEBEEI
17.00 Ettermiddagsnytt og nyheter
på tegnspråk 17.10 Heia Norge!
(th). Distriktenes barneprogram. R.
17.40 Samisk barne-tv 17.55 Fulle 5
(th) 18.00 Barne-tv. Huset med det
rare i 18.30 Filmavisen. Norsk uke
revy fra 1955 18.45 Gård, men ikke
grunn... 19.00 Dagsrevyen 19.35
Affæren Saint-Romans (1.6). Fransk

krimserie 20.30 Antennetimen
21.30 U. Programleder: Ørjan Karl
sen 22.00 Kveldsnytt 22.10 Den hvi
te viking (1:4). Norsk-islandsk
vikingdrama. Aret er 999 e Kr.
Læren om Kvitekrist bli.' stadig mer
utbredt i Norge, men ennå fins det
høvdinger som holder fast ved den
gamle gudelæren. M/bl a Gottskalk
D Sigurdarson, Maria Bonnevie og
Egill Olafsson. Til 23.20.

2  WAWJfrf-
16.55 Velkommen 17.00 VTV 17.30
Hverdagsliv 18.00 God ettermid
dag, Norge 18.30 Nyhetene/været
18.45 God ettermiddag forts. 19.00
Askeladden 19.30 Natur: Zaires fly
tende Basar 20.00 3 kokker 20.30
Veterinært 21.00 Nyhetene 21.25
Været 21.30 Ansikt til ansikt 22.00
Cheers 22.30 Robola. Den norske

Roboten Ola har flere venner å
besøke og steder å utforske på sin
reise rundt i London 23.00 Yes. Et
møte med den legendariske rocke
gruppa. Til ca 24.00.

TVfl—mwiFiw**
16.55 Falcon Crest 17.45 Familier
18.15 Midt i naturen. I dag: Fuglene
ved Marquenterre 18.50 Aktuelt
19.00 Santa Barbara 19.25 Lingo

Lege Stig Bruset snakker om i
kropp og helse — og litt hver
dagsmedtsin I «Helsestudio»,

Debatt- '•
program
med Per
Ståle
Lønningi 1
7VW 1
kt. 20.55 1

Silje Stang
med klas
sisk jazz i
TV4
kl. 19.30

I

I
i

«Silhoutte»,
thriller med
Faye
Dunaway
på FilmNet
kl. 21.15

Tomas von
Bromssen i
«Mitt liv
som hund».
TVIOOO
kl. 20.00

Ola Bye Rise vokter
buret mot Dynamo
Moskva i e-cupen.

Resultatservice
kl 22.40

The House
martins i
MTVs Grea- I
test Hits. J
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VÆRET

HOMANSBYEN GLEDER SEG
Hyggelig nytt for Homansbyen. Alt tyder på at sveitservillaen
fra 1860 og hageanlegget på Underhaugsveien 9, er reddet. I
byutviklingskomiteen stemte bare Fremskrittspartiet for riving
og dermed blir det ikke noe av den truende massive betongbolig
blokka i fem etasjer.
Byantikvaren har stått sterkt på for å redde villaen og det sår
bare bystrøket. Villaen betegnes som et kulturminne med
kunsthandverk og står på den gule lista. Naboer og Homansby
en Vel har protestert mot riving. Fortidsminneforeningen, Ven
stre og Oslo Bys Vel har reagert skarpt og SVs Siri Aasheim har
stilt spørsmål i bystyret. Avgjørelsen kom da Høyre bråsnudde
og det sterkt kritiserte ja til nybygg (i Plan- og bygningsetaten)
ble underkjent.

JAKTA ER I GANG

varer fra den 5. til «31. oktober. Kadyrjakta er allerede i gang
og varer til 23. desember. Lille julaften, \ \

DEBATTEN FRA BYSTYRET
RETT INN I STUA

VIL DU HØRE alt politikerne sierunder møtet i bystyre? Da har du sjan
sen i kveld. På Østlandssendingens frekven
ser 87,8 og 91,9 sendes
hele debatten, uten at
journalister bryter inn
med kommentarer og
intervjuer.

-1 Vi tror og håper, sier
informasjonssjef i kom
munen, Egil Wettre-
Johnsen, - at byens bor
gere ønsker en ufrisert
variant av det som virke
lig blir sagt når de folke
valgte debatterer og fatter vedtak

Når den ordinære Østlandsendingen går
av lufta klokka seks, «går bandet» videre
direkte fra Rådhuset og bystyresalen.

- Vi sender rubbel og bit. Jeg skal bare

- Vi tror at byens bor
gere ønsker en ufrisert
variant av det som vir
kelig blir sagt når de
folkevalgte debatterer.

prøve å orientere lytterne om hva som
skjer der lydbildet ikke strekker til.
Dessuten skal jeg legge på noen plater

når politikerne tar pau
ser. Da kan jo lytterne
koke kaffen, sier Wettre-
Johnsen som har arbei
det lenge for å til en direkte
averføring fra Rådhuset.

Spørretimen er over før
iirektesendingen tar til,
men den blir tatt opp og
sendt når politikerne pakker
sammen og drar hjem.
Rundt klokka ti i kveld.

Den som følger maraton-sendingen fra
Oslo Rådhus får i alle fall god bakgrunn for
egne meninger. Når journalistene i morgen
presenterer meninger og kommentarer.

• TURID VEBER

Informasjonssjef Egil Wettre-Johnsen lar bandet gå I bystyresalen I kveld. Hele debatten over
føres I radio. (Foto: Stein Marlenborg)

VETDUDET?

mann? Hfe.

2. Omstridt lovforslag
er ute til høring?

3. Hva neter «man
nen bak» Dame
Edna?

4.1 hvilket departement
er Lene Løken statsse
kretær?

5 Hva betyr å florere?
6. På bokmarkedet med

«Verdenskunst på
tomannshand»

7. Erland Johnsen -
norsk fotballspiller 1
hvilken utenlandsk
klubb?

8. Landets «lykkeligste»
kommune?

©. Hva or >asering?
10.1 hvilket fylke Høger Eve

nes kommune?
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